
 

 



2 

 

Saturs 

Priekšvārds......................................................................................................................................................... 3 

Pamatinformācija .............................................................................................................................................. 4 

Iedzīvotāji Olaines novadā ................................................................................................................................. 7 

Personāls ......................................................................................................................................................... 10 

Olaines novada pašvaldības 2023.gada budžeta izpildes rādītāji ................................................................... 11 

2023.gada galvenās prioritātes un to īstenošana ............................................................................................ 29 

Novada attīstība un teritorijas labiekārtošana ................................................................................................ 30 

Sociālā aizsardzība ........................................................................................................................................... 37 

Izglītība ............................................................................................................................................................ 48 

Kultūra ............................................................................................................................................................. 62 

Olaines Vēstures un mākslas muzejs ............................................................................................................... 67 

Sports, veselīgs dzīvesveids ............................................................................................................................. 72 

Pārējās pašvaldības funkcijas un sniegtie pakalpojumi ................................................................................... 76 

Bērnu tiesību un interešu aizsardzība ............................................................................................................. 76 

Civilstāvokļa aktu reģistrēšana ........................................................................................................................ 79 

Sabiedriskā kārtība .......................................................................................................................................... 83 

Būvniecība, būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšana .......................................................................... 91 

Ūdensapgāde un kanalizācija, notekūdeņu novadīšana. Siltumapgāde. Sadzīves atkritumu apsaimniekošana. 

Teritorijas labiekārtošana un sanitārā tīrība ................................................................................................. 100 

Komunikācija ar sabiedrību ........................................................................................................................... 106 

Nevalstiskās organizācijas ............................................................................................................................. 113 

Pētījumi .......................................................................................................................................................... 141 

Pašvaldības līdzdalība sadarbības  projektos ................................................................................................. 142 

Nekustamais īpašums Olaines novadā .......................................................................................................... 146 

Pasākumi pašvaldības darba un vadības pilnveidošanai ............................................................................... 156 

2024. gada galvenie uzdevumi un pasākumi ................................................................................................. 158 

Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem..................................................................... 159 

Pašvaldības objektu (Zemgales ielā 29, 31 un Veselības ielā 7) apsaimniekošana ....................................... 161 

Domes lēmums par iepriekšējā saimnieciskā gada pārskatu ........................................................................ 163 

Pielikums Nr.1 ................................................................................................................................................ 164 

Pielikums Nr.2 ................................................................................................................................................ 165 



3 

 

Pielikums Nr.3 Neatkarīgu revidentu ziņojums ............................................................................................. 172 

Pielikums Nr.4 Olaines novada karte ............................................................................................................. 175 

 

Priekšvārds 

 

 

Olaines novada pašvaldības 2023.gada publiskais pārskats ir sagatavots atbilstoši “Pašvaldību likuma” 74. 

panta, Ministru kabineta noteikumu Nr.413 „Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem” un “Likuma par 

budžetu un finanšu vadību” prasībām. Tā mērķis ir saprotamā veidā sniegt vispusīgu, objektīvu un atklātu 

informāciju par Olaines novada pašvaldības un tās iestāžu darbību, sniegtajiem pakalpojumiem un 

pārmaiņām Olaines novadā 2023.gadā, kā arī informēt par finanšu līdzekļu izmantošanu.  

Gada publiskais pārskats ir sagatavots kā informatīvs materiāls ikvienam Olaines novada iedzīvotājam un 

citiem interesentiem. Pārskats kalpo tam, lai veicinātu iedzīvotāju izpratni par pašvaldības darbu un novadā 

notiekošo, rosinātu priekšlikumus tālākai darbībai un iesaistītu sabiedrību lēmumu pieņemšanas procesā. 

Olaines novada pašvaldība aicina iedzīvotājus izteikt ierosinājumus un priekšlikumus pašvaldības darba 

Olaines novadā uzlabošanā.  

Esam vienoti svētkos un ikdienā! 

 

 

Šis dokuments ir pieejams jebkuram interesentam – Olaines Bibliotēkā, Jaunolaines Bibliotēkā, Gaismu 

Bibliotēkā, Olaines novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.olaine.lv un Latvijas Nacionālajā bibliotēkā.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.olaine.lv/


4 

 

 

Pamatinformācija 

 
 

Olaines novads izveidots 2009. gadā administratīvi teritoriālās reformas rezultātā un sastāv no Olaines 

pilsētas un Olaines pagasta (ar ciemiem Apšukalni, Blijas, Dāvi, Damradi, Grēnes, Galiņi, Ezītis, Ielejas, 

Jaunolaine, Jāņupe, Kalmes, Medemciems, Pārolaine, Pēternieki, Rājumi, Stīpnieki, Stūnīši, Uzvaras 

Līdums, Vaivadi, Virši).  Olaines novada teritorija ir 30 850 ha. Olaines novada karte ir pieejama     

pielikumā Nr.4. 

Olaines novada veiksmīgais ģeogrāfiskais stāvoklis sekmē uzņēmējdarbības, tranzīta un kvalitatīvu 

pakalpojumu attīstību. Novadā dzīvo 21 663 iedzīvotāji (dati uz 01.01.2023.). 

Novada administratīvais centrs ir Olaines pilsēta, kurā atrodas Olaines novada pašvaldība (Olaines 

novada dome un iestāde “Olaines novada pašvaldība”).   

Olaines novada domē ievēlētie 15 deputāti strādā 3 domes deputātu komitejās: Finanšu komitejā,  

Attīstības  un  komunālo  jautājumu  komitejā  un  Sociālo,  izglītības  un  kultūras jautājumu komitejā.   

Andris Bergs (Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija - LSDSP) domes priekšsēdētājs 

Līga Gulbe (LSDSP) priekšsēdētāja pirmā vietniece 

Aleksandrs Čmiļs (“Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija) priekšsēdētāja otrais vietnieks 

Ināra Brence (LSDSP)  

Inta Purviņa (LSDSP)  

Jānis Kuzmins (LSDSP)  

Kristaps Kauliņš (LSDSP)  

Jānis Precinieks (LSDSP)  

Armands Znotiņš (LSDSP)  

Deniss Ļebedevs (LSDSP) deputāti 

Oļegs Novodvorskis (“Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija)  

Aleksandrs Geržatovičs („Latvijas attīstībai”)  

Māris Vanags (Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”) 

 

Andris  Vurčs („Latvijas Krievu savienība”)  

Nikolajs Miļkevičs („Sadarbība”) (no 2022.gada 26.janvāra )  

 

Darbojas  13 komisijas: Vēlēšanu  komisija,  Administratīvā  komisija,  Iepirkumu  komisija,  Ētikas 

komisija,  Darījumu  ar  lauksaimniecības  zemi  tiesiskuma  uzraudzības  komisija,  Medību koordinācijas  

komisija,  Olaines  novada  pašvaldības  Fizisko  personu  personas  datu aizsardzības  pārkāpumu  

izmeklēšanas  komisija,  Olaines  novada  pašvaldības  komisija pirmsskolas izglītības vietu un atbalsta 



5 

 

piešķiršanai, Olaines novada pedagoģiski medicīniskā komisija,  Olaines  novada  sadarbības  teritorijas  

civilās  aizsardzības  komisija,  Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisija, Stipendiju piešķiršanas  komisija,  Olaines  novada  pašvaldības  līdzdalības  budžeta  

projektu  konkursa vērtēšanas komisija.   

Nekustamo īpašumu atsavināšanas, nomas un dzīvokļu īres tiesību izsoles komisija tiek apstiprināta ar 

domes lēmumu, izskatot katru gadījumu atsevišķi. Atsevišķu uzdevumu veikšanai vai pasākumu 

organizēšanai pašvaldība veido darba grupas vai komisijas. 

Pašvaldības funkciju nodrošināšanai Olaines novada dome ir izveidojusi: 

1. iestādes: 

1.1. pašvaldības administrācija – iestāde “Olaines novada pašvaldība”; 

1.2. Olaines 1.vidusskola ar struktūrvienību Olaines sākumskola; 

1.3. Olaines 2.vidusskola; 

1.4. Olaines pirmsskolas izglītības iestāde „Dzērvenīte”;  

1.5. Olaines pirmsskolas izglītības iestāde „Zīle”; 

1.6. Olaines pirmsskolas izglītības iestāde „Magonīte”; 

1.7. Olaines pirmsskolas izglītības iestāde „Ābelīte”; 

1.8. Olaines pirmsskolas izglītības iestāde “Čiekuriņš”; 

1.9. Olaines Mūzikas un mākslas skola; 

1.9.1. Olaines Kultūras centrs ar struktūrvienībām: Olaines Kultūras nams, Jaunolaines Kultūras 

nams, Olaines Bibliotēka ar bērnu literatūras nodaļu, Jaunolaines Bibliotēka, Gaismu 

Bibliotēka; 

1.10. Olaines Sporta centrs; 

1.11.  Olaines Vēstures un mākslas muzejs; 

2.  pašvaldības aģentūru „Olaines sociālais dienests”; 

3. struktūrvienības: 

3.1.1. Olaines novada bāriņtiesa; 

3.1.2. Olaines novada pašvaldības būvvalde; 

3.1.3. Olaines novada pašvaldības policija; 

3.1.4. Olaines Pieaugušo izglītības centrs; 

3.1.5. Olaines Jauniešu centrs “Popkorns”. 

4. kapitālsabiedrības: 

4.1. Akciju sabiedrība „Olaines ūdens un siltums” – pašvaldībai pieder 100% akcijas; 

4.2. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Zemgales 29” – pašvaldībai pieder 53,94737% kapitāla daļas; 

4.3. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Rīgas Apriņķa Avīze” – pašvaldībai pieder 2,32262% daļas. 

5. nodibinājumu: nodibinājums “Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta centrs” (dibinātāji ir Olaines 

novada dome, biedrība "Olaines uzņēmēju biedrība” un RTU Olaines Tehnoloģiju koledža). 



6 

 

 

Pašvaldības funkcijas ir noteiktas „Pašvaldību likumā”, bet Olaines novada pašvaldības darba 

organizācijas pamatprincipi noteikti saistošajos noteikumos „Olaines novada pašvaldības nolikums” un 

Olaines novada pašvaldības iestādes “Olaines novada pašvaldība” nolikumā. 

Domes darbu vada priekšsēdētājs un viņa vietnieki. Pašvaldības izpilddirektors organizē Olaines novada 

pašvaldības administrācijas (iestādes “Olaines novada pašvaldība”) darbu, organizē un kontrolē domes 

pieņemto lēmumu izpildi. 

2023. gadā notikušas 13 domes sēdes, kurās skatīti 459 jautājumi. Domes sēdē apspriestie jautājumi pirms 

tam tiek izskatīti pastāvīgi darbojošās komitejās, kurās strādā domē ievēlētie deputāti. 

Olaines novada domes kārtējās sēdes notiek vienu reizi mēnesī, trešdienā, plkst. 15.00. Ja nepieciešams, 

tiek sasauktas ārkārtas sēdes (pārskata gadā notika 3 ārkārtas sēdes). Attīstības un komunālo jautājumu 

komitejas, Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas un Finanšu komitejas sēdes notiek ne retāk kā 

vienu reizi mēnesī. Komiteju sēžu laikus un vietu nosaka ar domes lēmumu.   

Ar domes sēdes darba kārtību iedzīvotāji var iepazīties pie informācijas stenda Zemgales ielā 33, Olainē un 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.olaine.lv ne vēlāk kā trīs dienas pirms kārtējās domes sēdes. Informācija par 

pieņemtajiem lēmumiem tiek publicēta pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā „Olaines Domes 

Vēstis” un tīmekļa vietnē www.olaine.lv, kur tiek publicēti arī domes sēžu audio ieraksti. Iedzīvotāji, uz 

kuriem attiecas konkrētais lēmums, lēmuma norakstus/protokola izrakstus saņem pa pastu, e-pastā vai 

pašvaldībā - Olaines novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā. Ar pašvaldības 

sniegtajiem pakalpojumiem var iepazīties šajā dokumentā un pašvaldības tīmekļa vietnē.  

 

 

Olaines novada pašvaldības rekvizīti: 

Zemgales iela 33, Olaine, Olaines nov., LV-2114 

PVN reģ. Nr.LV90000024332 

tālrunis: 67964333, 20178620, e-pasts: pasts@olaine.lv  

AS Swedbank, konts: LV34HABA0551036014438 

 

 

 

http://www.olaine.lv/
http://www.olaine.lv/
mailto:pasts@olaine.lv


7 

 

Iedzīvotāji Olaines novadā  

 

 

Iedzīvotāju  skaits Olaines novadā  

 

Gads Iedzīvotāju skaits  

(dzīvesvietas deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

2019. 20 155* 6 2 451 20 614 

2020.  20 458 5 2 461 20 926 

2021. 20 672 9 2 378 21 061 

2022. 20 978 210 2 397 21 587 

2023. 21 140 134 2 387 21 663 

* informācija sarkanā krāsā ir saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (turpmāk- PMLP) datiem  

 

Iedzīvotāju skaits Olaines pilsētā un Olaines pagastā 

 

Gads  
 

Iedzīvotāju skaits 

(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Iedzīvotāju 

skaits 

kopā 

2019. Olaines pilsētā 10 819 3 2 266 11 090 

Olaines pagastā 9 336 3 0 185 9 524 

2020. Olaines pilsētā 10 678 1 2 260 10 941 

Olaines pagastā 9 780 4 0 201 9 985 

2021. Olaines pilsētā 10 510 2 2 210 10 724 

Olaines pagastā 10 162 7 0 168 10 337 

2022. Olaines pilsētā 10 254 122 2 206 10 584 

Olaines pagastā 10 724 88 0 191 11 003 

2023. Olaines pilsētā 10 124 72 2 202 10 400 

Olaines pagastā 11 016 62 0 185 11 263 

 



8 

 

Dzimstība, mirstība 

 

Gads Dzimušo skaits Mirušo skaits 

 
Kopā dzimušie 

Olaines novada 

iedzīvotāji 

No tiem Olaines 

novada 

Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrēto skaits 

Kopā mirušie (Olaines novada 

iedzīvotāji un personas no Olaines 

cietuma (kurām  deklarēta dzīvesvieta 

ārpus Olaines novada)) 

No tiem Olaines novada 

Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrēto skaits 

2019. 207 121 218 184 

2020. 201 139 245 205 

2021. 204 152 287 232 

2022. 196 148 263 216 

2023. 161 125 227 180 

* - informācija zaļā krāsā ir saskaņā ar Olaines novada Dzimtsarakstu nodaļas datiem 

 

Galvenās vecuma grupas 
 
 

 

Iedzīvotāju skaits 

(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

Līdz darbspējas 

vecumam* (kopā) 

3447 36 1 15 3499 

t.sk. vīrieši 1753 22 0 8 1783 

t.sk sievietes 1694 14 1 7 1716 

* Darbspējas vecums no 15 gadiem 
 

 

Iedzīvotāju skaits 

(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

Darbspējas vecumā (kopā) 13 613 87 1 328 14 029 

t.sk. vīrieši 6882 27 1 210 7120 

t.sk sievietes 6731 60 0 119 6909 
 

 

 

Iedzīvotāju skaits 

(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

Pēc darbspējas vecuma 

(kopā) 

4080 11 0 44 4135 

t.sk. vīrieši 1363 5 0 21 1389 

t.sk sievietes 2717 6 0 23 2746 

** Vecums virs darbspējas no 64 gadiem gan vīriešiem, gan sievietēm 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Bērnu vecuma struktūra 

 

 

Iedzīvotāju skaits 

(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

0-6 gadu vecumā (kopā) 1476 14 0 5 1495 

 t.sk. vīrieši 755 9 0 3 767 

t.sk sievietes 721 5 0 2 728 

 

 

Iedzīvotāju skaits 

(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

7-18 (neieskaitot) 

gadu vecumā (kopā) 

2669 28 1 15 2713 

t.sk. vīrieši 1360 14 0 5 1379 

t.sk sievietes 1309 14 1 10 1334 
 

 

Nacionālais sastāvs 
 

Tautība Iedzīvotāju skaits 

(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā 

reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

latvietis 9784 0 1 147 9932 

lietuvietis 212 1 0 8 221 

pārējie 513 13 0 23 549 

baltkrievs 1094 0 0 15 1109 

krievs 7444 7 1 156 7608 

ukrainis 731 48 0 17 796 

polis 496 0 0 11 507 

neizvēlēta 831 2 0 9 842 

 
 

Sadalījums pēc pilsonības 
 

Pilsonība Iedzīvotāju skaits 

(dzīvesvietas 

deklarēšana) 

Dzīvesvietas 

norādīšana 

Dzīvesvietas 

reģistrēšana 

Nav spēkā reģistrācija 

dzīvesvietā 

Kopā 

Latvijas 

pilsonis 

16 461 6 2 257 16 726 

Latvijas 

nepilsonis 

3668 0 0 93 3661 

Latvijas 

pagaidu 

aizsardzība 

153 122 0 2 277 

Bezvalstnieks 2 0 0 0 2 

Pārējie 955 6 0 35 996 

 

 

 

 



10 

 

Personāls 

 
 

Amata vietu skaits iestādē “Olaines novada pašvaldība”: 2023.gadā aizpildītas 108.  

Faktiskais vidējais darbinieku skaits ir 109,08 darbinieki, no tiem 1 projekta ietvaros. Darbienieku skaits 

pašvaldības administrācijā – 74, bāriņtiesā – 8, pašvaldības policijā – 24, Pieaugušo izglītības centrā – 2. 

Personāla izglītība: 87 darbiniekiem (80%) ir augstākā izglītība (no tiem 33 darbiniekam ir maģistra 

grāds, 54 darbiniekiem – bakalaura grāds, 1. un 2. līmeņa austākā izglītība), 16 darbiniekiem (15%) – vidējā 

profesionālā izglītība un 5 darbiniekiem  (5%) – vidējā izglītība. Ierēdņi nav. 

Katram administrācijas darbiniekam viņa profesionalitātes pilnveidošanai tiek piedāvāta iespēja (vismaz 

vienu reizi gadā) apmeklēt izglītojošus un kvalifikāciju paaugstinošus seminārus, kursus, konferences.  

Darbinieki arī pašmācības ceļā paaugstina profesionālo kvalifikāciju.  

Lai veicinātu informācijas apmaiņu un risinātu kopējas problēmas, vienreiz mēnesī notiek sapulces, kurās 

piedalās visu pašvaldības iestāžu un uzņēmumu pārstāvji, kā arī Olaines novadā esošo valsts iestāžu 

pārstāvji. 

Personāla mainība 2023. gadā – 16 cilvēki atbrīvoti, 13 darbinieki pieņemti. Personāla mainības 

koeficients – 0,15%. 

Personāla sadalījums pa dzimuma grupām: sievietes – 78 (72%) un vīrieši – 30 (28%).   
 

Personāla skaitliskais sadalījums pa vecuma grupām 

vecums darbinieku skaits Īpatsvars procentos 

20 - 24 2 2% 

25 – 29 2 2% 

30 – 34 6 6% 

35 – 39 16 15% 

40 – 44 21 19% 

45 – 49 16 15% 

50 – 54 14 13% 

55 – 59 8 7% 

60 – 64 10 9% 

65 – 69 8 7% 

70 – 74 4 4% 

75 – 79 1 1% 

 



11 

 

Olaines novada pašvaldības 2023.gada budžeta izpildes rādītāji 

 

 

Olaines novada pašvaldības budžets 2023.gadam apstiprināts 2023.gada 31.janvāra sēdē ar Olaines 

novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. SN1/2023 “Par Olaines novada pašvaldības budžetu 

2023.gadam”, kas pārskata gadā grozīti 26.jūlijā, 25.oktobrī un 29.decembrī. 

Saskaņā ar apstiprināto 2023.gada budžetu pašvaldība turpināja sekmīgi strādāt  ar pieņemto pašvaldības 

attīstības plānošanas programmu “Olaines novada attīstības programma 2014.-2020.gadam”, kura tika 

grozīta un apstiprināta 2023.gada 27.septembra Olaines novada pašvaldības domes sēdē “Olaines novada 

attīstības programma līdz 2028.gadam”, ar mērķi turpināt iepriekšējos gados uzsākto, īstenojot ilgtermiņa 

finanšu politiku un nodrošinot pašvaldības funkciju izpildei nepieciešamos finanšu resursus. 

2023.gadā Olaines novada pašvaldība turpināja nodrošināt novada attīstību un investīciju projektu 

realizāciju, tādējādi uzlabojot dzīves vides kvalitāti novadā, ielu, ceļu u.c. iestāžu infrastruktūru. 

Uzņēmējdarbības infrastruktūras attīstībai un energoefektivitātes paaugstināšanai tika piesaistīti Eiropas 

Savienības fondi.  

Olaines novada pašvaldības 2023.gada budžets tika veidots tā, lai tiktu nodrošināti nepieciešamie finanšu 

resursi novada ekonomiskajai un sociālajai attīstībai, kā arī pašvaldības funkciju izpildei. 

Olaines novada 2023.gada budžets sastāv no pamatbudžeta, ziedojumiem un dāvinājumiem, ko veido 

attiecīgas ieņēmumu un izdevumu daļas un finansēšanas daļas. Budžets tiek veidots pēc naudas plūsmas 

principa. 

 

Pamatbudžeta ieņēmumi 

 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus veido nodokļu un nenodokļu ieņēmumi, maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi, transferti no citiem budžetiem (ieskaitījumi no citām pašvaldībām vai valsts budžeta 

institūcijām, ES struktūrfondu, citu finanšu instrumentu un valsts budžeta finansējuma daļa projektu 

īstenošanai, mērķdotācijas un dotācijas), kā arī naudas līdzekļu atlikums gada sākumā un saņemtie 

aizņēmumi. 

Olaines novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2023.gadā bija 32 072 340 eiro jeb 97,47% no 

plānotā, kas salīdzinot ar 2022.gadu ir palielinājušies par  2 797 739 eiro  jeb 9,56%. 

 

 



12 

 

1.attēls. Olaines novada pašvaldības 2023. gada pamatbudžeta ieņēmumu struktūra 

 

 

Tabula Nr.1. Olaines novada pašvaldības pamatbudžeta 2023. un 2022.gada ieņēmumi pēc ekonomiskās 

klasifikācijas 

Ieņēmumu veidi 

Izpilde 2023.gads/2022.gads 2024.gada 

apstiprinātais 

budžets 2022.gads 2023.gads EUR % 

Nodokļu ieņēmumi 20 491 610 23 080 731 2 589 121 113 26 889 309 

Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis 
18 688 296 21 292 906 2 604 610 114 25 016 371 

Īpašuma nodokļi 1 696 665 1 696 879 214 100 1 786 938 

Azartspēļu nodoklis 4 784 5 975 1 191 125 6000 

Dabas resursa nodoklis 101 865 84 971 -16 894 83 80 000 

Nenodokļu ieņēmumi 500 681 404 446 -96 235 81 567 435 

Ieņēmumi no 

uzņēmējdarbības un 

īpašuma 

0 0 0 0 200 

Valsts (pašvaldību) 

nodevas un kancelejas 

nodevas 

26 836 34 239 7 403 128 26 950 

Naudas sodi un sankcijas 11 201 14 075 2 874 126 13 590 

Pārējie nenodokļu 5 690 1 740 -3 950 31 7 295 



13 

 

ieņēmumi 

Ieņēmumi no valsts 

(pašvaldību) īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas 

un no nodokļu 

pamatparāda 

kapitalizācijas 

456 954 354 392 -102 562 78 519 400 

Maksas pakalpojumi 

un citi pašu ieņēmumi 
665 103 759 741 94 638 114 860 591 

Ieņēmumi no iestāžu 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi 

637 373 736 127 98 754 115 846 722 

Pārējie 21.3.0.0.grupā 

neklasificētie iestāžu 

ieņēmumi par iestāžu 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi 

27 730 23 614 -4 116 85 13 869 

Transferti 7 617 207 7 827 422 210 215 103 7 358 033 

Pašvaldību saņemtie 

transferti no valsts 

budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām 

personām un no budžeta 

nefinansētām iestādēm 

149 963 307 293 157 330 205 44 500 

Valsts budžeta transferti 7 311 314 7 335 089 23 775 100 7 080 533 

Pašvaldību budžetu 

transferti 
155 930 185 040 29 110 119 233 000 

IEŅĒMUMI KOPĀ 29 274 601 32 072 340 2 797 739 110 35 675 368 

Saņemtie aizņēmumi 2 392 978 

 

1 939 260 

 

-453 718 81 496 149 

Naudas līdzekļu atlikums 

gada sākumā 

 

4 716 457 

 

6 129 647 

 

1 413 190 
130 4 824 597 

Kopējie budžeta līdzekļi 36 384 036 40 141 247 3 757 211 110 40 996 114 

 

 



14 

 

2.attēls. Olaines novada pašvaldības 2023.gada un 2022.gada pamatbudžeta ieņēmumu izpilde un gada plāns 

ar izmaiņām 

 

 
 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu lielāko daļu 23 080 731 eiro jeb 71,96% no kopējiem pamatbudžeta 

ieņēmumiem veido nodokļu ieņēmumi (iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis un 

azartspēļu nodoklis), salīdzinot ar iepriekšējā gada datiem, redzams, ka 2023.gadā palielinājušies par 2 589 

121 eiro jeb 13%.  

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN) ir būtiskākā pašvaldības ieņēmumu daļa, kas atskaitījuma veidā tika 

saņemts no Valsts kases. 2023.gadā tie veidoja 66,39% no kopējiem pašvaldības ieņēmumiem jeb 21 292 

906 eiro, kas salīdzinājumā ar 2022.gadu palielinājušies par – 2 604 610 eiro jeb 13,94%. 

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) īpatsvars budžetā ir 5,29% jeb 1 696 879 eiro, tos veidoja ieņēmumi 

no NĪN par zemi 951 464 eiro, salīdzinājumā ar 2022.gadu ir samazinājušies par 1,12 %,  ieņēmumi no NĪN 

par ēkām 480 421 eiro, kas palielinājušies par 12 507 eiro  jeb 2,67%, ieņēmumi no NĪN par mājokļiem 264 

994 eiro, samazinājušies par 1 469 eiro jeb 0,55%.  

Salīdzinot ar iepriekšējā pārskata gada datiem, redzams, ka 2023.gadā NĪN ir palicis gandrīz iepriekšējā 

gada līmenī. Saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem „Par nekustamā īpašuma nodokli un 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Olaines novadā” pastāv 4 līmeņu nodokļa 

atlaides – 25%, 50%, 70% un 90% atkarībā no nodokļa maksātāju kategorijām. 

Ieņēmumi no Azartspēļu nodokļa 2023.gadā sastāda 5 975 eiro, kas salīdzinājumā ar 2022.gadu 

palielinājušies  par 1 191 eiro jeb 24,90%. Pašvaldības budžetā azartspēļu nodoklis tiek ieskaitīts 5% apmērā 

no kopējiem nodokļu ieņēmumiem. 



15 

 

Azartspēļu nodokļa apjoms ir saistīts ar Olaines novada administratīvajā teritorijā izvietoto spēļu iekārtu 

skaitu.  Ieņēmumi no azartspēļu nodokļa veido 0,02 % no kopējiem pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Nenodokļu ieņēmumi 2023.gadā pašvaldības budžetā bija 404 446 eiro jeb 1,26% no kopējiem 

ieņēmumiem, kas sastāv no valsts un pašvaldības nodevas maksājumiem, naudas sodiem un sankcijām, 

ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma pārdošanas un citiem dažādiem nenodokļu ieņēmumiem. Nenodokļu 

ieņēmumi salīdzinājumā ar 2022.gada ieņēmumiem samazinājušies par 96 235 eiro jeb 19,22% Tas 

skaidrojams ar to, ka pārskata periodā pašvaldībai samazinājās ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 

iznomāšanas un pārdošanas par 102 562 eiro.  

Maksas pakalpojumu un citi pašu ieņēmumi sastāda 759 741 EUR jeb 2,37% no kopējiem ieņēmumiem, 

kas ir par 94 638 EUR jeb 14,23% vairāk nekā iepriekšējā gadā. Šajā sadaļā ietilpst ieņēmumi no vecāku 

maksām par Mūzikas un mākslas skolas sniegtajiem pakalpojumiem un bērnu ēdināšanas pakalpojumiem 

Olaines novada pašvaldības iestādēs, kas sastāda 209 382 eiro, ieņēmumi par pašvaldības īpašuma nomu un 

īri 132 961 eiro. 

Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem maksas pakalpojumiem sastāda 393 784 eiro, kas salīdzinot ar 

2022.gadu ir palielinājušies par 46 498 eiro jeb 13,39%, šajā sadaļā atspoguļoti ieņēmumi no maksām par 

personu uzturēšanu Olaines sociālās aprūpes centrā 260 453 eiro, ieņēmumi no biļešu realizācijas 9 120 eiro, 

ieņēmumi no apdrošināšanas sabiedrības par pašvaldības bojāto NĪ 9 579 eiro un citi maksas pakalpojumi  

114 632 eiro, lielāko daļu no šiem ieņēmumiem veido peldbaseina un slidotavas pakalpojumi, salīdzinot ar 

iepriekšējo periodu tie ir palielinājušies par 10 319 eiro jeb 9,89%. 

 

Otru lielāko pašvaldības ieņēmumu daļu 7 827 422 eiro jeb 24,41 % no kopējiem pamatbudžeta 

ieņēmumiem veido transferti, salīdzinot ar 2022.gadu, palielinājušies par 210 215 eiro jeb par 2,76%. Lielākā 

daļa no valsts mērķdotācijām paredzētas vispārējās vidējās izglītības, interešu izglītības un bērnu no piecu 

gadu vecuma apmācības pedagogu darba samaksai un sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 

mūzikas un mākslas izglītības programmu finansēšanai, pamatizglītības iestādes skolēnu ēdināšanai, 

asistenta pakalpojumu nodrošināšanai, pašvaldības autoceļiem. Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam 

2023.gadā saņemti 238 800 eiro, mājokļa pabalstam 170 316 eiro, atbalsts mājsaimniecībām apkures 

izdevumu kompensēšanai 52 405 eiro. Saņemti valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu 

un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 307 293 eiro, līdzekļi izlietoti Dienas aprūpes centra un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu centra “Kastanis” uzturēšanai.  Eiropas Savienības struktūrfondu finansēto 

investīciju un pārējo projektu finansēšanai saņemti 1 071 664 eiro jeb 55, 30% no plānotā. Maksājumiem no 

citām pašvaldībām par izglītības pakalpojumiem Olaines novadā nedeklarētiem bērniem sastāda 185 040 

eiro. 

 



16 

 

Pamatbudžeta izdevumi 

 

 Olaines novada 2023.gada pamatbudžeta izdevumi, neskaitot aizņēmumu atmaksu un līdzdalību 

radniecīgo uzņēmumu kapitālā, bija 34 306 392 eiro  jeb 85,58% no plānotā, kas salīdzinot ar 2022.gadu ir 

palielinājušies par 4 805 189 eiro jeb 16,29%. 

 Šie līdzekļi nodrošina veiksmīgu novada iestāžu darbību, plānoto pasākumu, programmu un projektu 

realizāciju. Liela daļa budžeta līdzekļu tika ieguldīti novada infrastruktūras attīstībai.  

Pašvaldības 2023.gada budžeta izdevumi pārskatā atspoguļoti atbilstoši funkcionālajām kategorijām, kas 

raksturo izdevumu struktūru atbilstoši funkcijām vai nozarēm – izglītība, ekonomiskā darbība, vides 

aizsardzība, sociālā aizsardzība, pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, veselība, kultūra un 

sports, sabiedriskā kārtība un drošība u.c. 

 

Tabula Nr.2. Olaines novada pašvaldības pamatbudžeta 2023. un 2022.gada izdevumi pēc ekonomiskās 

klasifikācijas 

Posteņa nosaukums 

Izpilde 2023.gads/2022.gads 

2024.gada 

apstiprinātais budžets 2022.gads 2023.gads EUR % 

Atalgojums 11 099 897 12 982 935       1 883 038               117    15 541 192 

Darba devēja valsts 

sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, 

sociāla rakstura pabalsti 

un kompensācijas 

3 640 050 3 848 221          208 171               106    4 992 349 

Komandējumi un 

dienesta braucieni 
21 328 14 468 -           6 860                 68    32 160 

Pakalpojumi 4 299 146 5 062 039          762 893               118    5 904 434 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, 

biroja preces un 

inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000 

1 773 172 2 022 716          249 544               114    2 117 806 

Izdevumi periodikas 

iegādei 
7 652 8 155                 503               107    9 612 

Budžeta iestāžu 

nodokļu maksājumi 
17 922 19 323              1 401               108    25 794 

Procentu izdevumi 15 933 123 019          107 086               772    277 355 

Subsīdijas un 

dotācijas 
1 308 534 1 468 907          160 373               112    1 922 456 

Sociālie pabalsti 1 959 340 2 056 431            97 091               105    2 225 141 

Pašvaldību budžeta 

uzturēšanas izdevumu 
859 893 1 122 419          262 526               131    1 676 684 



17 

 

transferti 

Pamatkapitāla 

veidošana 
4 498 336 

 
       5 577 759       1 079 423               124              5 061 299    

IZDEVUMI KOPĀ 

 

29 501 203 

 

 

34 306 392 

 

   4 805 189              116         39 786 282    

Aizņēmumu atmaksa 702 138 921 459          219 321               131              1 120 140    

Līdzdalība komersantu 

pašu kapitālā 
51 048 88 799            37 751               174                   37 165    

Naudas līdzekļu 

atlikums gada beigās 
6 129 647 4 824 597 -    1 305 050                 79                   52 527    

Kopējie budžeta 

līdzekļi 
36 384 036 40 141 247    3 757 211              110         40 996 114    

 

3.attēls. Olaines novada pašvaldības pamatbudžeta 2023. un 2022.gada izdevumu izpilde un gada plāns ar 

grozījumiem pēc ekonomiskās klasifikācijas  

 

 

 



18 

 

Pamatbudžeta izdevumu struktūra 

4.attēls. Olaines novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžeta izdevumu struktūra 

 

 

Vislielāko uzturēšanas izdevumu īpatsvaru – 37,84 % veido atalgojums, darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas sastāda 11,22 %. Salīdzinot ar 

2022.gadu atalgojums palielinājies par 2 091 209 eiro jeb par 14,19 %. Atalgojuma izmaksu kopsummas 

pieaugums ir skaidrojams ar pedagogu atalgojuma likmju paaugstinājumu, jaunu darba vietu izveidošanu un 

minimālās darba algas palielināšanos. Oktobrī darbību uzsāka jaunizveidotā pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāde (PPII) "Čiekuriņš".                                                                                                                                                         

2023.gadā komandējuma izdevumi bija 14 468 eiro, kas ir par 6 860 eiro mazāk nekā 2022.gadā, kas 

galvenokārt saistīts ar  plānotajiem braucieniem ES finansētajos ERASMUS+ projektos. 2023.gadā Olaines 

2.vidusskola turpināja ERASMUS+ PROGRAMMAS 2.pamatdarbības skolu apmaiņas partnerības projektu 

“Draudzība ir dārgums/vērtība”, skolotāji un skolnieki piedalījās apmaiņas braucienā uz Turciju (pilsētu 

Amasja) un Erasmus + projekta “Friendship is a treasure” ietvaros uz Rumāniju. 

Izdevumi pakalpojumiem pārskata periodā bija 5 062 039 eiro jeb 14,76 % no kopējiem izdevumiem, 

salīdzinājumā ar 2022.gadu, izdevumi palielinājušies par 762 893 eiro jeb 17,75%.  

  Krājumu un materiālu iegādei izlietoti 2 022 716 eiro, kas ir par 249 544 eiro jeb 14,07% vairāk nekā 

2022.gadā. Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu palielinājās inventāra izmaksas par 177 261 eiro, kas 

skaidrojams ar to, 2023.gadā tika izveidots jauna PPII "Čiekuriņš" un ēdināšanas  izdevumi par 102 462 eiro, 

kas saistīts ar pārtikas produktu cenu pieaugumu valstī. Pašvaldība turpināja ieguldīt līdzekļus mācību 

līdzekļu iegādei izglītības iestādēs, inventāra, saimniecības un kancelejas preču iegādei,  kā arī izdevumiem 

par precēm iestāžu darbības nodrošināšanai, t.sk. pasākumu, informatīvo kampaņu, mārketinga un reklāmas 

materiālu izstrādei un izgatavošanai.  



19 

 

Izdevumi periodikas iegādei 2023.gadā sastāda 8 155 eiro jeb 0,02% no kopējiem izdevumiem. 

2023.gadā pašvaldība nodokļos samaksājusi 19 323 eiro jeb 0,06% no kopējiem izdevumiem, tos veido 

pievienotās vērtības nodokļa maksājumi, NĪN un pārējie budžeta iestāžu pārskaitītie nodokļi un nodevas, 

t.sk. valsts nodevas.  

Procentu maksājumi Valsts kasei par aizņēmumiem pārskata gadā ieskaitīti 123 019 eiro apmērā, 

palielinājums galvenokārt skaidrojams ar to, ka palielinājās Valsts kasē saņemto aizdevumu apmērs un 

aizdevumu procentu likme pārskata gadā.  

Subsīdijām un dotācijām 2023.gadā izlietoti 1 468 907 eiro jeb 4,28% no kopējiem budžeta izdevumiem. 

Salīdzinot ar 2022.gadu, izdevumi palielinājušies par 160 373 eiro jeb 12,26%. Saskaņā ar apstiprināto 

budžetu un domes lēmumiem ir pārskaitītas subsīdijas un dotācijas biedrībām un nodibinājumiem par 

koplietošanas zemes labiekārtošanu un dažādu projektu un pasākumu īstenošanu. Līdzfinansējums Olaines 

novada bērnu auklīšu pakalpojumiem un uzturēšanai privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs 443 293 eiro 

apmērā, dzīvojamo māju renovācijas procesu organizēšanas pasākumiem 508 774 eiro apmērā, Olaines 

novada uzņēmējdarbības atbalsta centram 85 554 eiro apmērā. Sociāla rakstura maksājumos un 

kompensācijās 2023.gadā izlietoti 2 056 431 eiro jeb 5,99% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem, kas ir 

par 97 091 eiro jeb 4,96% vairāk nekā 2022.gadā. Izdevumu sadaļā „Pašvaldību budžeta uzturēšanas 

izdevumu transferti” ietilpst maksājumi par izglītības un sociālajiem pakalpojumiem citām pašvaldībām 930 

178 eiro, atmaksāti iepriekšējos gados saņemtie, bet neizlietotie valsts budžeta transferti 4 149 eiro, 

pašvaldības iemaksa pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 2023.gadā sastāda 188 092 eiro. 

Kapitālieguldījumiem – infrastruktūras objektu izveidei, kapitālajiem remontiem un pamatlīdzekļu iegādei 

2023.gadā novirzīti  5 577 759 eiro, kas ir 16,26 % no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. 

 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

 

Tabula Nr. 3. Olaines novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi pēc valdības funkcionālajām kategorijām  

 

 
Izpilde 2023.gads/2022.gads 

 

2024.gada 

apstiprinātais 

budžets 

Rādītāji 2022. gadā 2023. gadā EUR % 
 

Vispārējie 

valdības dienesti 

 

3 356 669 

 

3 972 495 615 826 118 
5 351 063 

Sabiedriskā 

kārtība un drošība 

 

510 673 

 

566 868 56 195 111 
736 539 

Ekonomiskā 

darbība 

 

1 326 796 

 

2 105 317 778 521 159 
1 930 994 



20 

 

Vides aizsardzība 869 017 863 916 -5 101 99 1 435 582 

Teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošana 

 

 

3 992 287 

 

 

4 610 251 617 964 115 

 

 

5 128 528 

Veselība 47 217 109 029 61 812 231 0 

Atpūta, kultūra un 

reliģija 

 

2 762 080 

 

2 943 762 181 682 107 
3 339 933 

Izglītība 12 158 853 14 100 100 1 941 247 116 16 007 970 

Sociālā 

aizsardzība 

 

4 477 611 

 

5 034 654 557 043 112 

 

5 855 673 

 

Izdevumi kopā 

 

29 501 203 34 306 392 4 805 189 116 

 

39 786 282 

 

 

5.attēls. Olaines novada pašvaldības pamatbudžeta 2023. un 2022.gada izdevumi atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām, EUR 

 

 

 

 



21 

 

6.attēls. Olaines novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 

 
 

Vispārējo valdības dienestu darbības nodrošināšanai izlietoti 3 972 495 eiro jeb 11,58% no kopējiem 

pamatbudžeta izdevumiem. Salīdzinot ar iepriekšējā pārskata gada datiem, redzams, ka 2023.gadā izdevumi 

palielinājušies par 615 826 eiro jeb 18,35%. Līdzekļi tika izlietoti novada pašvaldības darbinieku, deputātu 

un pastāvīgo komisiju darba atalgojumam un nodokļu nomaksai, administrācijas uzturēšanas izdevumu 

(sakaru pakalpojumu, komunālo maksājumu, kancelejas preču, darbinieku kvalifikācijas celšanas kursu, 

mazvērtīgā inventāra iegādes, informatīvā izdevuma ”Olaines Domes Vēstis”, videosižetu, informatīvā galda 

kalendāra izdošanai, tīmekļvietnes www.olaine.lv un www.olainesjauniesiem.lv, mobilā lietotne “Olaines 

novads”) apmaksai. 2023.gadā datortehnikas iegādei tika izlietoti 23 242 eiro.  

Šajā sadaļā  ietilpst izdevumi: 

• norēķini par citu pašvaldību sniegtajiem izglītības pakalpojumiem, kas sastādīja 927 826 eiro jeb 

2,70% no kopējiem pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem; 

• procentu maksājumi par aizņēmumiem Valsts kasē 123 019 eiro; 

• pašvaldības kredītsaistību apkalpošanas maksājumiem izlietoti 11 094 eiro; 

• pašvaldības iemaksa pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā iemaksāti 188 092 eiro. 

 

Sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai izlietoti 566 868 eiro jeb 1,65% no kopējiem 

pamatbudžeta izdevumiem. Pašvaldības policijas uzturēšanai un darbības nodrošināšanai, salīdzinājumā ar 

2022.gadu izdevumi ir palielinājušies par 56 195 eiro jeb 11%. Līdzekļi tika izlietoti pašvaldības policijas 

darbinieku darba algas un sociālā nodokļa nomaksai, sakaru un informācijas programmu, abonēšanas 

pakalpojumu apmaksai, videonovērošanas kameru darbības nodrošināšanai, degvielas, kancelejas un 

saimniecības preču iegādei. 2023.gadā Olaines pašvaldības policijas darbinieki nodrošināja sabiedrisko 



22 

 

kārtību pašvaldības organizēto pasākumu, ielu gājienu, sporta sacensību, atpūtas pasākumu un citu nozīmīgu 

masu pasākumu laikā.  

Ekonomiskai darbībai 2023.gadā novirzīti 2 105 317 eiro, kas sastāda 6,14% no kopējiem pamatbudžeta 

izdevumiem, salīdzinot ar 2022.gadu ir palielinājušies par 778 521 eiro jeb 58,68%.  Līdzekļi ieguldīti 

pašvaldības īpašumā esošo ceļu, ielu un veloceliņu projektēšanai, uzturēšanai, atjaunošanai, rekonstrukcijas 

un izbūves darbiem. 

Veikti  sekojoši atjaunošanas, rekonstrukcijas un izbūves darbi:  

• gājēju/velosipēdistu ceļš  Rīgas ielā no Zemgales ielas līdz Rūpnīcu ielai, ieguldīti 269 211 eiro ;   

• gājēju/velosipēdistu ceļš no Bērzpils līdz Miglas ielai, ieguldīti 131 917 eiro u.c.; 

• izbūvēts stāvlaukums pie ēkas Parka ielā 7, Olainē, ieguldīti 81 883 eiro; 

• uzsākti izbūves darbi gājēju/velosipēdistu ceļš  posmā no autoceļa A8 līdz Pēternieku ciemam, 

ieguldīti 68 888  eiro u.c. 

2023.gadā  Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta centram ieguldīti 85 554 eiro. 

Vides aizsardzības pasākumiem izlietoti 863 916 eiro jeb 2,52% no kopējiem pamatbudžeta 

izdevumiem. Budžeta sadaļā paredzētie līdzekļi tika izmantoti pilsētas kanāla un ūdens kanalizācijas, novada 

teritorijas, ielu uzturēšanai un labiekārtošanai, atkritumu savākšanai, pašvaldības īpašumā esošo kapu 

teritoriju apsaimniekošanai, koku kopšanai, bojātu un sausu ielas koku zāģēšanai. 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 2023.gadā izlietoti 4 610 251 eiro, jeb 13,44% no 

kopējiem pamatbudžeta izdevumiem, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu izdevumi palielinājušies par 

617 964 eiro jeb 15,48%. 

• Pašvaldības nekustamā īpašuma uzturēšanai un apsaimniekošanai ieguldīti 3 847 007 EUR, 

t.sk.: 

o uzsākts projekts “Daudzstāvu administratīvās ēkas Zemgales ielā 33, Olainē būves 

konstrukciju un pagraba telpu atjaunošanu, energoefektivitātes paaugstināšanu”  ieguldīti  

1 820 831 eiro;  

o Dienas aprūpes centra un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centra “Kastanis” 

Zeiferta ielā 6b, Olainē aprīkojuma iegādei pārskata periodā ieguldīti 51 130  eiro. 

• teritorijas attīstībai novirzīti 285 506 eiro: 

ielu apgaismojuma uzturēšanai, elektroenerģijas apmaksai, jaunu apgaismes līniju izveidei 

un esošo līniju remontiem novada teritorijā izlietoti 457192 eiro izbūvēts: 

o apgaismojums posmā Olaines pilsēta līdz atpūtas vietai "Līduma karjers" ieguldīti 

175 919 eiro; 

o apgaismojums Zemgales ielā 40, Olainē ir ieguldīti 28 029 eiro; 

o uzsākti apgaismojuma un stāvlaukuma izbūves darbi Veselības ielā 7, Olainē, 

ieguldīti 128 870 eiro. 

• pārējās teritorijas apsaimniekošanai novirzīti 20 546 eiro. 
 



23 

 

Veselības aprūpes nozarē izlietoti 109 029 eiro jeb 0,32% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. 

2023.gadā turpinās uzsāktais Eiropas Savienības finansētais projekts SAM 9.2.4.2 “Veselības veicināšanas 

un slimību profilakses pasākumi” Olaines novada iedzīvotājiem. 

Atpūta un kultūra. Atpūtas un kultūras darbības nodrošināšanai un izvirzīto uzdevumu izpildei 

2023.gadā izlietoti 2 943 762 eiro jeb 8,58% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Salīdzinot ar 

2022.gadu izdevumi palielinājušies par 181 682 eiro jeb 6,58%. Līdzekļi izlietoti rotaļu laukumu remontam 

un atjaunošanai, kā arī jaunu rotaļu laukuma izveidei. Līdumu karjera boju, labiekārtojuma atjaunošanai un 

informācijas zīmju izveidošanai. 

Olaines sporta centra uzturēšanai kopumā tika izlietoti 1 346 267 eiro, salīdzinot ar 2022.gadu izdevumi 

palielinājušies par 258 974 eiro jeb 23,82%. Līdzekļi izlietoti iestādes uzturēšanai, Sporta centra darbinieku 

un treneru darba samaksai un sociālo nodokļu nomaksai, sporta pasākumu organizēšanai, transporta 

izdevumu segšanai, sporta inventāra iegādei, dalības maksām par piedalīšanos sacensībās un administrācijas 

uzturēšanai. 2023.gadā ieguldīti līdzekļi Olaines stadiona apgaismojuma rekonstrukcijā 115 763 eiro, 

projekta kopējās izmaksas sastādīja 143 191 eiro, Olaines slidotavā uzstādīta griestu ventilācijas sistēma, 

ieguldīti 7 115 eiro.  

2023.gadā tika novirzīts pašvaldības finansējums (dotācija) 208 473 eiro apmērā jaunatnes sporta 

attīstībai, nodrošinot sporta nodarbību norisi Olaines novadā, kā arī, lai veicinātu dažādu sporta veidu 

attīstību (futbola, hokeja, daiļslidošanas, tenisa, vieglatlētikas u.c. sporta veidus), salīdzinot ar 2022.gadu 

dotācijas ir palielinājušās par 27 243 eiro jeb 15,03%.  

Viena no pašvaldības prioritātēm ir daudzveidīgu kultūras pakalpojumu nodrošināšana novada kultūras 

iestādēs. Kultūras pasākumu kalendāra ietvaros tika īstenoti vairāki pasākumi. Olaines Kultūras centra 

uzturēšanai 2023.gadā izlietoti 1 231 140 eiro, kas salīdzinot ar 2022.gadu ir palielinājušies par  162 570 eiro 

jeb 15,21%. Līdzekļi tika izlietoti kultūras iestāžu pašdarbības kolektīvu vadītāju un administrācijas 

darbinieku darba samaksai un sociālā nodokļa nomaksai, sakaru un komunālo pakalpojumu apmaksai, 

materiālu iegādei kultūras namu darbības nodrošināšanai un kultūras pasākumu organizēšanai, pamatlīdzekļu 

iegādei, māksliniecisko kolektīvu koncertbraucienu transporta pakalpojumu apmaksai un tērpu fonda 

palielināšanai un atjaunošanai, Olaines pilsētas svētku pasākumu organizēšanai. Par tautastērpu izgatavošanu 

2023.gadā izlietoti 42 661 eiro. Skatuves ietērpu un mehānisma piegādei un uzstādīšanai Jaunolaines 

Kultūras namā izlietoti 31 235 eiro.  

Vēstures un mākslas muzejam izlietoti 157 073 eiro, salīdzinot ar 2022.gadu izdevumi ir samazinājušies 

par 182 eiro, datortehnikas un biroja tehnikas iegādei novirzīti 6 009 eiro. 

Izglītība – viena no svarīgākajām pašvaldības funkcijām, analizējot pašvaldības izdevumu struktūru 

atbilstoši funkcionālajām kategorijām, tā veido vislielāko īpatsvaru, 41,1% no kopējiem budžeta 

izdevumiem. 

2023.gadā izlietoti 14 100 100 eiro, salīdzinot ar 2022.gadu, palielinājās par 1 941 247 eiro, jeb 15.97%. 

Pārskata periodā Olaines PPII „Zīle” ēkai Kūdras ielā 9, tika veikta vēja kārbu un noteku atjaunošana 24 078 

eiro, PPII “Ābelīte” veikts divu nojumju remonts 38 970 eiro,  PPII “Dzērvenīte” apkures sistēmas 

atjaunošanai izlietoti 6 325 eiro, PPII “Magonīte” tika veikti cokola siltināšanas darbi, grīdas nomaiņa 



24 

 

nojumēs, jumtiņa un fasādes remonts un kāpņu apdares darbi par kopsummu 24 185 eiro datortehnikas 

iegādei 11 912 eiro, Olaines 2.vidusskolā par telpu atjaunošanas darbiem izlietoti 22 635 eiro, datortehnikas 

iegādei izlietoti 11 807 eiro, mācību līdzekļu un materiālu iegādei 28 276 eiro.  

Olaines 1.vidusskolai novirzīti 105 638 eiro telpu atjaunošanas darbiem, 98 175 eiro datortehnikas 

iegādei, mācību līdzekļu un materiālu iegādei 52 893 eiro.  

Pašvaldība turpina sniegt atbalstu jauniešu brīvā laika organizācijai, nodrošinot līdzfinansējumu vasaras 

nometnēm un skolēnu vasaras darbam brīvlaikā. Galvenokārt līdzekļi tika izlietoti pedagogu darba samaksai, 

sociālo nodokļu nomaksai, ēku uzturēšanas izdevumu segšanai, mācību procesu nodrošināšanai, mācību 

līdzekļu un pamatlīdzekļu iegādei. 

Sociālai aizsardzībai (Sociālā dienesta, bāriņtiesas un sociālās aprūpes centra darbības nodrošināšanai, 

savstarpējiem norēķiniem par sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem, mājas aprūpētāju darba 

nodrošināšanai un sociālo pabalstu izmaksai) izlietoti 5 034 654 eiro jeb 14,7 % no kopējiem pamatbudžeta 

izdevumiem, kas ir par 557 043 eiro vairāk nekā iepriekšējā gadā. 

Pašvaldības aģentūras „Olaines sociālais dienests” uzturēšanai izlietoti 4 461 922 eiro, salīdzinot ar 

2022.gadu izdevumi palielinājušies par 521 464 eiro jeb 13,23 %. Atalgojums, darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas salīdzinot ar pagājušo gadu 

palielinājies par 429 229 eiro jeb 25,06%.         

Izdevumi sociāliem pabalstiem un materiālajai palīdzībai sastāda 1 665 680 eiro, t.i. par 21 203 eiro jeb 

1,29% vairāk nekā 2022.gadā. Līdztekus valsts noteiktajiem obligātajiem pabalstiem – garantētā minimālā 

ienākuma pabalsts, mājokļa pabalsts un pabalsts ārkārtas situācijās, 2023.gadā izmaksāja pabalstus 

brīvpusdienām pirmsskolas un skolas vecuma bērniem, mācību gada uzsākšanai, vienreizējs pabalsts mācību 

procesa atbalstam, daļēju medicīnisko izdevumu samaksai, audžuģimenēm un bērniem bāreņiem, aizbildnim 

bērna uzturēšanai un dzīvokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības, pabalstu 

transporta izdevumu samaksai personām ar kustību traucējumiem, vienreizēju pabalstu personām, kuras 

atgriezušās no ieslodzījuma, apbedīšanas pabalstu, pabalstu apģērbu iegādei maznodrošinātām, trūcīgām un 

daudzbērnu ģimenēm, pabalstu vecākiem sakarā ar bērna piedzimšanu.  

2023. gadā Ukrainas civiliedzīvotājiem tika izmaksāti pabalsti 175 019 eiro. 

2023.gadā pabalstos bāreņiem un audžuģimenēm naudā izmaksāti 119 657 eiro, salīdzinot ar 2022.gadu 

palielinājušies par 7 021 eiro  jeb 6,23%. 

Garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai pabalstos izmaksāti 66 775 eiro, salīdzinot ar 

2022.gadu pabalsts samazinājies par 64 297 eiro  jeb 49,05%.  

Sociālie pabalsti natūrā (tai skaitā pabalsti ēdināšanai, dzīvokļa pabalsti) palielinājušies  par 42 050 eiro 

jeb 10.93%, pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas (tai skaitā 

samaksa par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju sniegtajiem pakalpojumiem, 

samaksa par pārējiem sociālajiem pakalpojumiem saskaņā ar pašvaldību saistošajiem noteikumiem, izdevumi 

par piešķīrumiem iedzīvotājiem natūrā pašvaldību brīvprātīgo iniciatīvu izpildei) palielinājušās par 98 310 

eiro jeb 17,66 %.  



25 

 

Izdevumi pabalstiem brīvprātīgo iniciatīvu izpildei sastāda 271 757 eiro, te ietilpst pabalsti ēdināšanai 

skolās un pirmsskolas izglītības iestādēs, pabalsti aizbildņiem, aizgādņiem, pabalsti vecākiem sakarā ar bērna 

piedzimšanu, dzīvokļa pabalsti represētiem iedzīvotājiem, pabalsti apģērbu iegādei trūcīgām, 

maznodrošinātām ģimenēm, pabalsti bērniem invalīdiem, pabalsts lielās jubilejās, kāzās,  pabalsts personai 

pēc soda izciešanas, pabalsts transportam, vienreizējs pabalsts mācību procesa atbalstam, apbedīšanas 

pabalsts. Salīdzinot ar 2022.gadu izdevumi palielinājušies par 9 042 eiro  jeb 3,44%. 

  Turpinās projekts “Deinstucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem”, 

kura ietvaros izmaksāts atalgojums asistentiem, tiek sniegti fizioterapeita, ergoterapeita, logopēda, montesori 

terapijas, mūzikas terapijas pakalpojumi, reitterapijas nodarbības, 2023.gadā kopā izlietoti  239 745 eiro.  

Olaines novada bāriņtiesas uzturēšanai, darbinieku darba samaksai un sociālā nodokļa nomaksai, kā arī 

bāriņtiesas darbības nodrošināšanai tika izlietoti 224 240 eiro.  

Pārskata gadā aizņēmumu  pamatsummas atmaksai izlietoti 921 459 eiro. 

2023.gadā tika ieguldīti naudas līdzekļi pašvaldības kapitālsabiedrības AS “Olaines ūdens un siltums” 

pamatkapitālā 88 799 eiro daudzdzīvokļu māju renovācijas procesa nodrošināšanai un atliktā maksājuma 

procentu summas kompensācijai. 

 

Ziedojumu un dāvinājumu budžets 

 

Olaines novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta rādītāji skatāmi 4. tabulā. 

2023.gadā saņemts no Olaines ķīmiskās rūpnīcas AS “BIOLARS” ziedojums Olaines Sporta centram ar 

mērķi atbalstīt “Olaines apļu” krosa skrējienu. 

 

Tabula Nr.4 “Olaines novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta rādītāji”  

Rādītāji Budžeta izpilde, EUR 

  

  2023. gadā 2022. gadā 

 1 2 

I.IEŅĒMUMI 1000 1000 

Ziedojumi un dāvinājumi 1000 1000 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 1000 1000 

II. IZDEVUMI PA VALDĪBAS FUNKCIJĀM 1000 3644 

Atpūta, kultūra un reliģija 1000 3644 

Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 0 0 

 

  



26 

 

Pašvaldības aizņēmumi 2023. gadā 
 

Saskaņā ar noslēgtiem aizņēmumu līgumiem ar Valsts kasi 2023.gadā atmaksātas aizņēmumu 

pamatsummas 921 459 eiro apmērā. 

 

Aizdev

ējs 

Mērķis Valūta 

  

Aizņēmuma 

summa  

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi 

"+", 

saņemšana 

Darījumi 

"-", 

atmaksa 

Parāds uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Valsts 

kase 

papildus mācību telpu 

izbūve-piebūves 

celtniecība Olaines 1. 

vidusskolā 

EUR 24.08.2006 20.08.2026 426 862 90 211 0 -24 046 66 164 

Valsts 

kase 

papildus mācību telpu 

izbūve- piebūves 

celtniecība Olaines 1. 

vidusskolā 

EUR 13.03.2007 20.12.2026 3 841 754 853 724 0 -213 431 640 293 

Valsts 

kase 

Kohēzijas fonda 

projekta"Ūdenssaimni

ecības attīstība Olainē 

un Jaunolainē 

“Olaines 

komponentes 

īstenošanai 

EUR 03.03.2008 20.01.2028 1 660 999 452 957 0 -86 289 366 668 

Valsts 

kase 

ūdenssaimniecības 

attīstība Olainē un 

Jaunolainē Junolaines 

komponente 

EUR 14.09.2009 20.08.2029 1 490 000 536 384 0 -79 468 456 916 

Valsts 

kase 

A/S “OŪS” 

pamatkap. paliel. 

ERAF projekta 

„Ūdenssaimniecības 

attīstība Olaines 

novada Grēnes 

ciemā” īstenošanai 

EUR 21.08.2014 20.08.2024 198 481 35 630 0 -20 360 15 270 

Valsts 

kase 

SIA "Zeiferti" 

pamatkapitāla 

palielināšanai ERAF 

projekta 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība Olaines 

novada Stūnīšu 

ciemā, II kārta" 

īstenošanai 

EUR 25.09.2015 25.09.2025 666 628 188 034 0 -68 376 119 658 

Valsts 

kase 

SIA "Zeiferti" 

pamatkapitāla 

palielināšanai 

Kohēzijas fonda 

projekta 

"Ūdenssaimniecības 

attīstība Jaunolaines 

lielciema, III kārta" 

īstenošanai 

EUR 17.05.2018 20.04.2038 1 952 092 1 635 560 0 -105 520 1 530 040 

Valsts 

kase 

ERAF projekta 

"Infrastruktūras  

uzlabošana 

EUR 17.05.2019 20.04.2039 552 867 472 721 0 -29 889 442 833 



27 

 

uzņēmējdarbības 

attīstībai Rūpnīcu ielā 

Olaines novadā" 

īstenošanai 

Valsts 

kase 

Ceļa infrastruktūras 

projekta 

"Infrastruktūras  

uzlabošana 

uzņēmējdarbības 

attīstībai Rūpnīcu ielā 

Olaines novadā" 

īstenošanai 

EUR 21.05.2019 20.04.2039 86 082 76 824 0 -4 656 72 168 

Valsts 

kase 

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/17/I/087) 

“Olaines novada 

Sociālā aprūpes 

centra ēkas 

energoefektivitātes 

paaugstināšana” 

īstenošanai 

EUR 25.09.2019 20.09.2039 173 249 135 166 0 -9 240 

 

125 926 

 

Valsts 

kase 

Projekta “Gājēju un 

velosipēdistu ceļa 

izbūve Jāņupes ciemā 

gar autoceļu V12” 

īstenošanai 

EUR 27.08.2020 20.08.2040 367 215 330 079 0 -18 596 311 483 

Valsts 

kase 

Būvprojekta izstrāde - 

Multifunkcionālās 

ēkas Jelgavas ielā 23, 

Olainē, jaunbūve” 

EUR 07.06.2021 20.05.2026 270 186 270 186 0 

 

-77 196 

 

192 990 

Valsts 

kase 

Projekta "Telpu 

vienkāršotā 

atjaunošana 

pirmsskolas izglītības 

iestādes izveidei 

Veselības ielā 7, 

Olainē" īstenošanai 

EUR 02.08.2021 22.07.2041 997 447 685 166 

 

312 281 

 

 

-53 147 

 

944 300 

Valsts 

kase 

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/17/I/080) 

"Olaines novada 

pašvaldības ēkas 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

pirmsskolas izglītības 

iestādes izveidei" 

īstenošanai 

EUR 29.10.2021 21.10.2041 546 972 504 704 0 

 

-71 056 

 

433 648 

Valsts 

kase 

ERAF projekta 

(Nr.9.3.1.1/19/I/024) 

"Sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras 

attīstība Olaines 

novadā" īstenošanai 

EUR 26.11.2021 20.11.2041 767 437 767 437 0 

 

-60 189 

 

707 248 

Valsts 

kase 

Prioritārā investīciju 

projekta "Betona 

skeitparks, Zeiferta 

ielā 10A, Olainē" 

īstenošanai 

EUR 03.05.2022 20.04.2032 173 457 173 457 0 0 173 457 



28 

 

Valsts 

kase 

Prioritārā investīciju 

projekta 

“Apgaismojuma tīkla 

izbūve Valsts 

vietējais autoceļš V12 

Jāņupe-Mežsētas-

Zīles, Olaines 

pagasts, Olaines 

novads” īstenošanai 

EUR 08.08.2022 20.07.2032 248 162 248 162 0 0 248 162 

Valsts 

kase 

ERAF projekta 

(Nr.9.3.1.1/19/I/024) 

“Sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras 

attīstība Olaines 

novadā” īstenošanai 

(II) 

EUR 08.08.2022 21.07.2042 201 002 201 002 0 0 201 002 

Valsts 

kase 

ERAF projekts 

(Nr.4.2.2.0/22/A/009) 

“Olaines novada 

pašvaldības 

administratīvās ēkas 

Zemgales ielā 33 

energoefektivitātes 

paaugstināšana” 

EUR 02.05.2023 20.04.2043 1 217 733  1 217 733  1 217 733 

Valsts 

kase 

Prioritārā investīciju 

projekta 

"Apgaismojuma 

izbūve posmā Olaines 

pilsēta līdz atpūtas 

vietai "Līduma 

karjers" īstenošanai 

EUR 20.06.2023 20.05.2033 144 255  144 255  144 255 

Valsts 

kase 

"Apvienotā gājēju un 

velosipēdu ceļa 

izbūve posmā no 

Sveņķu ielas Grēnes 

ciemā līdz dzelzceļa 

pieturvietai 

"Jaunolaine", 

Jaunolaines ciemā, 

Olaines novadā" 

EUR 06.09.2023 20.08.2033 280 777  64 738  64 738 

Valsts 

kase 

"Kopīga gājēju un 

velosipēdu ceļa 

izbūve posmā no 

valsts galvenā 

autoceļa A8 līdz 

Pēternieku ciemam, 

autoceļa V28 

nodalījuma joslā, 

Olaines novadā" 

EUR 06.09.2023 20.08.2033 235 084  58 555  58 555 

Valsts 

kase 

"Pašvaldības autoceļa 

CA035 Darvdedži-

Kažoki virsmas 

apstrādes darbi" 

EUR 06.09.2023 20.08.2033 245 278  141 698  141 698 

Kopā     16 744 019 7 657 404 

 

1 939 260 -921 459 8 675 205 

 

 

                                 



29 

 

Pašvaldības galvojumi 2023.gadā 
 

 

 

 

Līdzdalības radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņu pārskats 

 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Reģistrācijas 

Nr. 

Ieguldījuma 

apmērs uz 

31.12.2022. 

(EUR) 

Ieguldījuma 

apmērs uz 

31.12.2023. 

(EUR) 

Līdzdalība 

(%) 

perioda 

beigās 

Kapitālsabiedrības dati 

pašu kapitāls 

perioda 

sākumā 

pašu kapitāls 

perioda 

beigās 

AS "Olaines ūdens un 

siltums" 
50003182001 14 681 133 17 010 905 100.00 14 681 133 17 010 905 

SIA "Zemgales 29" 40003527548 41 017 25 110 53.947 76 031 46 545 

  14 722 150 17 036 015    

 

Līdzdalības radniecīgo uzņēmumu kapitālā aprēķinam izmantota pašu kapitāla metode. Aprēķinos 

izmantoti neauditēti uzņēmumu 2023.gada pārskati. 

2023.gada laikā AS ”Olaines ūdens un siltums” pamatkapitālā tika ieguldīti naudas līdzekļi 88 799 eiro 

apmērā. 

2023.gada galvenās prioritātes un to īstenošana 

 

Pārskata gadā noteiktas šādas pašvaldības prioritātes:  

• izglītība; 

• sociālā aizsardzība; 

• novada attīstība un teritorijas labiekārtošana. 

Aizdevējs Mērķis Aizņēmējs Valūta 

Galvotā 

aizņēmum

a summa 

Neatmaksā

tā summa 

uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Atmaksātā 

summa 

Neatmaksātā 

summa uz 

pārskata gada 

beigām 

Valsts kase 

Olaines 

pilsētas 

siltumapg

ādes 

rekonstruk

cija 

AS "Olaines 

ūdens un 

siltums" 

EUR 684 053 99 420 -49 710 49 710 

Kopā       684 053 99 420 -49 710 49 710 



30 

 

Novada attīstība un teritorijas labiekārtošana 
 

Saskaņā ar likumu „Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 2009.gadā izveidota Olaines 

novada pašvaldība, apvienojot Olaines pagastu ar Olaines pilsētu, tajā skaitā apstiprinot Olaines pilsētas un 

Olaines pagasta teritorijas plānojumus.  

Olaines novada pašvaldībai 2023.gadā spēkā esoši ir 2022.gada 7.septembrī apstiprinātie saistošie 

noteikumi Nr.SN10/2022 “Par Olaines novada domes 2022.gada 27.aprīļa saistošo noteikumu Nr.SN5/2022 

“Olaines novada teritorijas plānojuma 2018. – 2030.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā” ar 2022.gada 24.augusta domes lēmumu (11.prot., 

25.p.). Savukārt, 2023.gada 26.aprīlī Olaines novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

Olaines novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu” (4.prot., 8.p.). Teritorijas plānojuma 

grozījumu izstrādes mērķis ir nodrošināt teritorijas plānojuma atbilstību spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem, kā arī veikt nepieciešamās izmaiņas atbilstoši priekšlikumiem. 

2023.gada 27.septembra Olaines novada pašvaldības domes sēdē tika apstiprināti: 

• “Olaines novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2040.gadam” (prot. Nr.10, 13.p.). Ar 

Olaines novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2040.gadam var iepazīties šeit: 

https://www.olaine.lv/uploads/kcfinder/files/attistibas_planosanas_dokumenti/IAS_Olaine_novads_

25092023.pdf; 

• “Olaines novada attīstības programmas līdz 2028.gadam” (prot. Nr.10, 14.p.). Attīstības 

programma sastāv no sešām sadaļām – esošās situācijas raksturojums, stratēģiskā daļa, rīcības plāns, 

investīciju plāns, vides pārskats un uzraudzības kārtība. Ar programmu var iepazīties šeit: 

https://www.olaine.lv/lv/pasvaldiba/attistibas-planosanas-dokumenti/olaines-novada-attistibas-

programma-2022-2028-gadam.  

Ņemot vērā 2023.gada prioritātes, daudz uzmanības veltīts novada teritorijas labiekārtošanai un 

infrastruktūras attīstībai. Lai uzlabotu iedzīvotāju drošību un sniegtu iespēju ērti pārvietoties arī diennakts 

tumšajā laikā, Olaines novada teritorijā papildus izbūvēts ārējais apgaismojums un veikti apgaismojuma 

daļējas rekonstrukcijas darbi: 

Objekta 

Nr. 

Nosaukums 

1. Ielu apgaismojuma izbūve Bērzpils Stūnīši līdz gājēju pāreja Baložu stacija 

2. Apgaismojuma izbūve gājēju pārejai šķērsojumā ar dzelzceļa posma Rīga-Jelgava no Stacijas ielas, Olainē uz 

Akācijas ielu Pārolainē 

3. Apgaismojuma rekonstrukcijas darbi Jelgavas ielā, Olainē, Olaines novadā (pagalmi) (16 - 26) 

4. Apgaismojuma ierīkošanas darbi Medemciemā (pa ST balstiem līdz īpašumam “Kaijas”), Olaines pagastā, 

Olaines novadā 

https://www.olaine.lv/uploads/kcfinder/files/attistibas_planosanas_dokumenti/IAS_Olaine_novads_25092023.pdf
https://www.olaine.lv/uploads/kcfinder/files/attistibas_planosanas_dokumenti/IAS_Olaine_novads_25092023.pdf
https://www.olaine.lv/lv/pasvaldiba/attistibas-planosanas-dokumenti/olaines-novada-attistibas-programma-2022-2028-gadam
https://www.olaine.lv/lv/pasvaldiba/attistibas-planosanas-dokumenti/olaines-novada-attistibas-programma-2022-2028-gadam


31 

 

5. Apgaismojuma līniju rekonstrukcija Gaismās, Stūnīši, Olaines pagastā, Olaines novadā 

6. Papildus teritorijas apgaismojuma izbūve DKS “Aurora – Dārziņi 1”, Virši, Olaines novads 

7. Ārējā elektroapgāde Zemgales  40, Olainē, Olaines novadā 

8. Bojātā apgaismojuma balsta objektā “Ārējais apgaismojums un elektroapgādes tīkli Meža ielā 2, Jaunolainē (pie 

Jaunolaines sporta nama), atjaunošana 

9. Bojātā apgaismojuma balsta objektā “Apgaismojums slēpošanas kalnā teritorijā, Dalbes ielā, Olaines novadā” 

(pie Dalbes ielas 19, Olaine) atjaunošana” 

10. Apgaismojuma izbūve posmā Olaines pilsēta līdz atpūtas vietai “Līduma karjers” 

11. Ielu apgaismojuma izbūve Rīgas ielā, no krustojums ar Jelgavas ielu līdz krustojumam ar Rūpnīcu ielu, Olainē 

12. Ielu apgaismojuma izbūve Bērzpils - Stūnīši līdz gājēju pāreja Baložu stacija 

. 

Ar pašvaldības līdzfinansējumu (50-80%) veikti infrastruktūras atjaunošanas un uzlabošanas darbi 

dārzkopības kooperatīvajās sabiedrībās (DKS): 

• DKS “Ceriņi M” ceļu seguma uzlabošana, ieklājot asfalta ceļa segumu” finansēšanu; 

• DKS „Puriņi” koplietošanas iekšējo pievadceļu pie nekustamajiem īpašumiem izbūve; 

• KDS “Komutators” 4.līnijas labiekārtošana; 

• DKS “Stars” koplietošanas iekšējo pievadceļu seguma atjaunošana; 

• Iebraucamā ceļa DKS “Jāņupe 2” teritorijā labiekārtošana no autoceļa V12; 

• Ceļa seguma ieklāšanu un atjaunošanu DKS „VEF Baloži” teritorijā, Medemciemā, Olaines 

novadā. 

Olaines novada pašvaldību ceļu un ielu tīkla kopgarums ir 108,184 km (t.sk., asfalta segums jeb cietais 

segums – 57,277 km, grants segums vai bez seguma (jeb mīkstais segums) – 51,537 km). Katru gadu 

atbilstoši Olaines novada attīstības programmai tiek aktualizēts investīciju plāns, kurā tiek atspoguļots 

Olaines novada ceļu un ielu investīciju plāns un atbilstoši kārtējā gada budžetam realizēts. 2023.gadā, 

izvērtējot reālo ceļu un ielu tehnisko stāvokli, no pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem veikti ieguldījumi 

šādos ceļos un citā transporta infrastruktūrā: 

• Ceļa "Mednieki-Olaine" posma no Upenieku ielas līdz īpašumam Ālupi 3 būvniecība, Grēnes 

Olaines novadā (izbūve līdz šķembu pamatnei); 

• Atpūtas vietas "Mežezers" stāvlaukuma seguma izbūves un atjaunošanas darbi Olaines pag., Olaines 

nov.; 

• Stāvlaukuma pie ēkas Zemgales ielā 24 (t/c Prasme) atjaunošana; 

• Apvienotā gājēju un velosipēdistu ceļa Rīgas ielā, Olaines pilsētā posmā no Zemgales ielas līdz 

Rūpnīcu ielai (ceļa darbi no Jelgavas ielas līdz Rūpnīcu ielai); 



32 

 

• Apvienotā gājēju un velosipēdistu ceļa Rīgas ielā, Olaines pilsētā posmā no Zemgales ielas līdz 

Rūpnīcu ielai (ceļa darbi no Zemgales ielas līdz Jelgavas ielai); 

• Gājēju pārejas pār dzelzceļu Rīga-Jelgava uz Akāciju ielu būvniecība un ietves būvniecība gar 

Stacijas ielu; 

• Pagalma seguma atjaunošana pie ēkas Baznīcas ielas 3 (renovēta ēka) t.sk. stāvvieta gar Baznīcas 

ielu; 

• Stāvlaukuma seguma atjaunošana pie pansionāta ēkas Zeiferta ielā 8; 

• Apvienotā gājēju un velosipēdistu ceļa posmā no Bērzpils līdz Miglas ielai Stūnīšu ciemā, autoceļa 

V13 nodalījuma joslā, Olaines novadā izbūve; 

• Gājēju laipas pār Jāņupes upi atjaunošanas darbi Olaines novadā, kadastra apzīmējums 

80800230515,  80800230193, 80800230858;    

• Piebraucamā ceļa un stāvvietas Veselības ielai 7 projektēšana un izbūve; 

• Stāvlaukuma pie ēkas Parka ielā 7 projektēšana un izbūve; 

• Medemciema divlīmeņu pārvada (krustojums ar A8 un pašvaldības ceļu) TEP izstrāde; 

• Pieturvietas atjaunošana Medemciema ielā, Medemciemā (pie DKS "Rītausma"); 

• Iekšpagalma seguma atjaunošana un trepju atjaunošana Meža ielā 14, Jaunolainē; 

• Ietves izbūve gar Novadu ielu no Medemciema ielas līdz Ieviņu ielai un Novadu ielas asfaltbetona 

seguma pārbūve, Medemciemā projektēšana; 

• Gājēju/velosipēdistu ceļš Gasimas iela - dzelzceļš 0.070 km (gar V13 un īpašumu Krēslas 1) 

būvniecība. 

Papildus rekonstrukcijas darbiem atbilstoši ceļu un ielu faktiskajam stāvoklim tika veikti arī periodiskās 

uzturēšanas (atjaunošanas) darbi, nesaistīto segumu uzturēšanas darbi, planējamo kārtu atjaunošana un 

asfaltbetona bedru remonts.  

Lai dažādotu brīvā laika pavadīšanas un atpūtas iespējas iedzīvotājiem tika uzstādītas jaunas rotaļu 

iekārtas Olaines Mežaparka bērnu pilsētiņā, parkā pie t/c “Olanija” un citur novadā.  

2023.gadā Olaines novadā papildus uzstādītas 25 atkritumu urnas un 18 jauni soliņi. 

Pie Olaines novada ūdenstilpnēm atjaunotas pontonu laipas.   

2023.gadā tika realizēts projekts Nr. 4.2.2.0/17/I/080 “Olaines novada pašvaldības ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana pirmsskolas izglītības iestādes izveidei”.  Projekta ietvaros tika 

realizēta 1.kārta – veicot ēkas siltināšanu, telpu pārbūvi un daļēju teritorijas labiekārtošanu. Projekts tiek 



33 

 

īstenots pa kārtām, kā rezultātā Veselības ielā 7, Olainē tiks izveidota pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestāde ar aptuveni 160 vietām.  

2023.gadā noslēdzās projekts Nr.9.2.4.2/16/I/062 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi Olaines novada iedzīvotājiem no 2017-2023.gadam”.  Projekta ietvaros iedzīvotājiem tika 

nodrošināta - veselīga uztura lietošanas veicināšana, fizisko aktivitāšu veicināšana, atkarību mazināšana, 

reproduktīvās veselības veicināšana, garīgās veselības veicināšana un slimību profilakses uzlabošana. 

Projekta kopējie izdevumi 357 277,21 eiro, kas ir 100% ES līdzfinansējums. 

Sadarbībās ar Lauku atbalsta dienestu 2023.gadā tika realizēti projekti: 

• Nr. 23-04-AL04-A019.2205-000002 "Jāņupes karjera teritorijas labiekārtošana", kas veicinās 

Jāņupes teritorijas attīstību, vides sakārtošanu un dažādos sabiedriskās aktivitātes. Projekta 

rezultātā ir izveidots veselības takas posms ap Jāņupes karjeru, tajā izvietoti četri āra trenažieri, 

un ir uzstādīta ģērbtuve un velonovietnes vienā no karjera peldvietām, kā arī ierīkotas ugunskura 

vietas un uzstādīti soliņi. Projekta kopējās izmaksas ir 19 827,82 eiro ar PVN, no kurām 90% 

līdzfinansē ES. 

• Nr. 22-04-AL04-A019.2102-000005 "Tirgus vietas izveide Olaines novadā". Projekta rezultātā ir 

izveidotas astoņas jaunas tirgus nojumes, kas atrodas blakus t/c “Olanija”, Zeiferta iela 6, Olainē. 

Jaunās tirdzniecības nojumes sekmēs mazo uzņēmēju, mājražotāju iespēju tirgoties Olainē un 

veicinās iespēju atbalstīt vietējos tirgotājus. Projekta kopējās izmaksas ir 38 115,00 eiro ar PVN, 

no kurām 70% līdzfinansē ES. 

2023.gadā tika uzsākta Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 4.2.2.0/22/A/009 “Olaines 

novada pašvaldības administratīvās ēkas Zemgales ielā 33 energoefektivitātes paaugstināšana”. 

Projekta kopējie plānotie izdevumi ir 2 280 248,46 eiro, kopējie attiecināmie izdevumi ir 1 217 733,26 eiro. 

No tiem ERAF finansējums 1 035 073,27 eiro, valsts budžeta dotācija pašvaldībām 36 531,99 eiro, 

pašvaldības finansējums 146 128,00 eiro. Neattiecināmās izmaksas 1 062 515,20 eiro. Projekta ietvaros 

paredzēta Olaines novada pašvaldības administratīvās ēkas, Zemgales ielā 33 energoefektivitātes 

paaugstināšana t.sk. būves konstrukciju un pagraba telpu atjaunošana. Plānotajos darbos ietilpst fasāžu 

remonts un siltināšana, cokola remonts un siltināšana (horizontālās hidroizolācijas izveide un sanācijas 

pasākumi), esošās grīdas nojaukšana, siltināšana un jaunās tīrās grīdas izbūve, logu nomaiņa uz PVC 3-stiklu 

pakešu logiem, jumta siltināšana u.c. darbi. 

Arī 2023.gadā Olaines novada pašvaldība izmantoja tai sniegtās iespējas ārējā finansējuma piesaistei. 

Tika sagatavoti un iesniegti vairāki projekti finansējuma saņemšanai: 

• Projekts Nr. 4.2.1.7/1/23/A/002 “Pirmskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” telpu vienkāršota 

atjaunošana un teritorijas labiekārtošana 2. kārta”,  kas nodrošina telpu izbūvi 72 jaunām 

pirmsskolas vietām; 



34 

 

• Projekts Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/069 “Pirmsskolas izglītības iestādes “Dzērvenīte” 

infrastruktūras energoefektivitātes uzlabošana Zemgales ielā 39, Olainē”, uzlabot 

pirmsskolas izglītības iestādes infrastruktūras energoefektivitāti, sekmējot ikgadējo primāro 

enerģijas patēriņa, siltumnīcefekta gāzu emisiju apjoma un pašvaldības izdevumu par 

siltumapgādi un energoapgādi samazinājumu. 

• Projekts Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/068 “Olaines peldbaseina ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana”, projekta ietvaros plānota Olaines baseina ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana t.sk. jumta konstrukciju papildus siltināšana un pārbūve, esošo PVC profila 

pakešu logu nomaiņa uz jauniem PVC profila logiem ar trīs stiklu paketi. 

• Projekts Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/067 “Jaunolaines Kultūras nama energoefektivitātes 

paaugstināšana”, uzlabot Jaunolaines Kultūras nama ēkas energoefektivitāti un siltumnoturību 

tādējādi samazinot kopējo enerģijas patēriņu un oglekļa dioksīda emisijas. 

• Projekts Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/066 “Olaines 1.vidusskolas infrastruktūras 

energoefektivitātes uzlabošana Zeiferta ielā 4, Olainē”, projekta ietvaros paredzēta ventilācijas 

sistēmu ierīkošana, paredzot trīs gaisa apstrādes iekārtas nodrošinot nepieciešamo gaisa apmaiņu. 

Olaines novada pašvaldība turpina sadarbību ar citām pašvaldībām kopīgā projektā EXIT RIGA. 

Projekta ietvaros tiek realizētas tūrisma aktivitātes.  

2023.gadā trešo reizi tika uzsākts “Olaines novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu konkurss”, 

kur sabiedrība varēja aktīvāk iesaistīties novada attīstībā, iedzīvotājiem līdzdalības budžeta projektu 

konkursā bija iespēja ierosināt veicamos darbus. Projektu konkursa budžets bija 150 000,00 eiro, viena 

projekta maksimāla summa 50 000,00 eiro. 

2023.gadā tika realizēti līdzdalības budžeta konkursa projekti: 

• uzstādīti brīvdabas trenažieri Olaines 2. vidusskolas stadionā. Projekta mērķis ir veicināt 

veselīgu dzīvesveidu Olaines novadā un pilnveidot aktīvās atpūtas infrastruktūru, izveidojot 

brīvdabas trenažieru laukumu Olaines 2. vidusskolas stadionā. 

• uzstādīts dzeramā ūdens brīvkrāns Olainē. Ūdens brīvkrāns nodrošina ūdens pieejamību gan 

pilsētas iedzīvotājiem, gan tās viesiem, kā arī četrkājainajiem draugiem.  

Pašvaldība nodrošina iedzīvotājiem bezmaksas brīvas pieejas internetu pašvaldības bibliotēkās – 

Olaines Bibliotēkā (10 datori), Jaunolaines Bibliotēkā (4 datori), Gaismu Bibliotēkā (3 datori), Olaines 

novada pašvaldībā (3 datori un multifunkcionālā iekārta) un Olaines sociālā dienesta Klientu apkalpošanas 

centrā „Gaismas”. Papildus tam ir izveidotas Wi-Fi zonas Olaines Mežaparkā un Jaunolaines stadionā, kas 

ļauj iedzīvotājiem ērti piekļūt publiskās pārvaldes un komercsabiedrību piedāvātajiem elektroniskajiem 

pakalpojumiem un informācijai. 

 



35 

 

Olaines novadā 2023. gadā realizētie vai uzsāktie lielākie/nozīmīgākie projekti, investīcijas 

Nr.

p.k. 
Nosaukums 

Realizācijas 

gads 
Finanšu avots 

Kopējā 

summa, EUR 

(ar PVN) 

Pēc Attīstības 

programmas  

1. 

Tehniski ekonomiskā pamatojuma izpēte valsts 

galvenā autoceļa A8 un Olaines novada 

pašvaldības ceļa CA016 A8 – Kūdras fabrika 

krustojumā Medemciemā par iespējamo projektu 

satiksmes drošības uzlabošanai 

2022-2023 
Olaines novada 

pašvaldība 
46 923,80 R 11.29.3. 

2. 
Ceļu, veloceļiņu, gājēju ietvju un pagalmu 

atjaunošanas un izbūves darbi 
2022 

Olaines novada 

pašvaldība 

Līdz 

1 500 000,00 
R 11.29.1. 

3. 

Būvprojekta izstrāde “Olaines peldbaseina ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana” un 

autoruzraudzība 

2022-2023 
Olaines novada 

pašvaldība 
20 825,31 R10.28.2. 

4. 
Olaines jauniešu centra “Popkorns” telpu 

vienkāršotā atjaunošana 
2022- 2023 

Olaines novada 

pašvaldība 
59 045,91 R 1.4.4. 

5. 
Ārējā apgaismojuma izbūve un daļēja 

rekonstrukcija Olaines novadā 
2022-2023 

Olaines novada 

pašvaldība 
170 582,11 R 11.30.2. 

6. Olaines stadiona apgaismojuma rekonstrukcija 2022-2023 
Olaines novada 

pašvaldība 
143 191,40 R 11.30.2. 

7. 
Gājēju/velosipēdistu ceļu un gājēju pārejas 

būvniecības darbi Olaines novadā 
2022-2023 

Olaines novada 

pašvaldība 
478 021,83 R 11.29.1. 

8. 
Kooperatīvās sabiedrības “RĪTS” Medemciemā, 

Olaines novadā koplietošanas ceļu labiekārtošana 
2022-2023 

Olaines novada 

pašvaldība 
62 233,36 R 11.29.1. 

9. 

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un 

autoruzraudzība ventilācijas un gaisa dzesēšanas 

sistēmas izbūvei Olaines 1.vidusskolā un Olaines 

PII “Dzērvenīte” 

2022-2023 
Olaines novada 

pašvaldība 
89 903,00 R10.28.2. 

10. 

Būvprojektu izstrāde un autoruzraudzība Olaines 

sākumskolas piebūvei, Olaines sākumskolas ēkas 

un Jaunolaines Kultūras nama energoefektivitātes 

paaugstināšanai 

2022-2024 
Olaines novada 

pašvaldība 
191 556,31 R 1.4.1. 

11. 
Ceļu, veloceliņu, gājēju ietvju un pagalmu 

atjaunošanas un izbūves darbi 
2022-2023 

Olaines novada 

pašvaldība 
1 500 000,00 R 11.29.1. 

12. 

Dienas aprūpes centra un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu centra būvniecība Zeiferta ielā 6b, 

Olainē 

2022-2023 

Olaines novada 

pašvaldība, ESF 

līdzekļi 

1 363 908,76 R 5.14.1. 

13. 

Izglītības un veselības aprūpes iestāžu ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana, pārbūve un 

teritorijas labiekārtojums Veselības ielā 7, Olainē 

2020-2023 

Olaines novada 

pašvaldība, ESF 

līdzekļi 

2 779 913,02 R10.28.2. 

14. 

Daudzstāvu administratīvās ēkas Zemgales ielā 

33, Olainē būves konstrukciju un pagraba telpu 

atjaunošana, energoefektivitātes paaugstināšana 

2023-2024 

Olaines novada 

pašvaldība, ESF 

līdzekļi 

1 884 502,86 R10.28.2. 



36 

 

15. 

Rotaļu un labiekārtojuma elementu piegāde ar 

uzstādīšanu Olaines novadā (Mežaparks, DKS 

Ezītis un Olanijas parks līdzdalības budžets) 

2023 
Olaines novada 

pašvaldība 
34 416,98 R 8.22.1. 

16. Stāvlaukuma pie ēkas Parka ielā 7 izbūve 2023 
Olaines novada 

pašvaldība 
67 271,39 R 11.29.1. 

17. 
Stāvlaukuma seguma atjaunošana pie pansionāta 

ēkas Zeiferta ielā 8, Olainē 
2023 

Olaines novada 

pašvaldība 
31 190,15 R 11.29.1. 

18. 
Stāvlaukuma pie ēkas Zemgales ielā 24 (t/c 

Prasme) atjaunošana 
2023 

Olaines novada 

pašvaldība 
14 765,08 R 11.29.1. 

19. 
Pieturvietas atjaunošana Medemciema ielā, 

Medemciemā (pie DKS "Rītausma") 
2023 

Olaines novada 

pašvaldība 
44 103,76 R 11.29.1. 

20. 

Apgaismojuma izbūve "Olaines pilsēta līdz 

atpūtas vietai “Līduma karjers” Uzvaras līdumā, 

Olaines novadā" 

2023 
Olaines novada 

pašvaldība 
136 951.47 R 11.30.2. 

21. 
Olaines 1.vidusskolas digitālās klases izveide un 

telpu remontdarbi 
2023 

Olaines novada 

pašvaldība 
78 038,36 R 1.4.2. 

22. 
Tirgus vietas izveide Olaines novadā (LAD 

projekts) 
2023 

Olaines novada 

pašvaldība, ESF 

līdzekļi 

31 500,00 R 13.35.1. 

23. Olaines PII Ābelīte divu nojumju remonts 2023 
Olaines novada 

pašvaldība 
32 207,07 R 1.1.2. 

24. 
Rotaļu laukumu labiekārtošanas darbi Olaines 

novadā 
2023 

Olaines novada 

pašvaldība 

1.daļā - EUR 25 

803,00, 2.daļā - 

EUR 16 165,00 

R 8.22.1. 

25. 
Āra spēka trenažieru piegāde ar uzstādīšanu 

Olaines novadā 
2023 

Olaines novada 

pašvaldība 
41 000,00 R 8.22.1. 

26. 
Piebraucamā ceļa un stāvvietas Veselības ielai 7 

būvniecība  
2023 

Olaines novada 

pašvaldība 
127 770,57 R 11.29.1. 

27. 
Izglītības un veselības aprūpes iestāžu ēkas 

Veselības ielā 7, Olainē atjaunošana 2.kārta 
2023-2024 

Olaines novada 

pašvaldība 
517 369.69 R 1.1.2. 

28. 

Izglītības un veselības aprūpes iestāžu ēkas 

Veselības ielā 7, Olainē teritorijas labiekārtojuma 

2.kārta 

2023-2024 
Olaines novada 

pašvaldība 
860 527.40 R 1.1.2. 

29. 
Apvienoto gājēju un velosipēdistu ceļu posmu 

izbūve Olaines novadā 
2023-2024 

Olaines novada 

pašvaldība 

1.daļā - EUR 

228 569,60, 

2.daļā - EUR 

272 996.90 

R 11.29.1. 

30. 

Ceļa seguma ieklāšana un atjaunošana  DKS 

„VEF Baloži” teritorijā, Medemciemā, Olaines 

novadā 

2023 
Olaines novada 

pašvaldība 
57786.72 R 11.29.1. 

31. 

Gājēju pārejas pār dzelzceļu Rīga-Jelgava uz 

Akāciju ielu būvniecība un ietves būvniecība gar 

Stacijas ielu 

2023-2024 
Olaines novada 

pašvaldība 
83 864.25 R 11.29.1. 



37 

 

32. 

Apvienotā gājēju un velosipēdistu ceļa Rīgas ielā, 

Olaines pilsētā posmā no Zemgales ielas līdz 

Rūpnīcu ielai (ceļa darbi no Jelgavas ielas līdz 

Rūpnīcu ielai) 

2023 
Olaines novada 

pašvaldība 
94 402.47 R 11.29.1. 

33. 

Apvienotā gājēju un velosipēdistu ceļa Rīgas ielā, 

Olaines pilsētā posmā no Zemgales ielas līdz 

Rūpnīcu ielai (ceļa darbi no Zemgales ielas līdz 

Jelgavas ielai) 

2023 
Olaines novada 

pašvaldība 
155 729.80 R 11.29.1. 

34.  

Apvienotā gājēju un velosipēdistu ceļa posmā no 

Bērzpils līdz Miglas ielai Stūnīšu ciemā, autoceļa 

V13 nodalījuma joslā, Olaines novadā izbūve 

2023 
Olaines novada 

pašvaldība 
126 263.40 R 11.29.1. 

35. 

Gājēju/velosipēdistu ceļš Gasimas iela-dzelzceļš 

0.070 km (gar V13 un īpašumu Krēslas 1) 

būvniecība 

2023-2024 
Olaines novada 

pašvaldība 
11 949.13 R 11.29.1. 

 

Turpinās daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes procesu īstenošana. Daudzdzīvokļu māju renovācija 

tiek veikta ar ERAF līdzfinansējumu 50% apmērā un, izmantojot banku aizdevumus, lai nodrošinātu 

dzīvokļu īpašniekiem piekrītošās daļas maksājumus.  

Atskaites periodā veikta daudzdzīvokļu māju renovācija:  Olainē – Kūdras iela 23; Parka iela 11, Parka 

iela 7, Zeiferta iela 24, Jelgavas iela 24, Parka iela 16, Parka iela 2, Stacijas iela 12, Stacijas iela 14,  

Jaunolainē – Baznīcas iela 3.  

Daudzdzīvokļu māju renovācijai tiek piešķirts pašvaldības finansiālais atbalsts: 

• energoaudita veikšanai; 

• tehniskā projekta izstrādei; 

• renovācijas projekta pieteikuma sagatavošanai ES finansējuma saņemšanai; 

• bankas maksājumu procentu segšanai. 

Sociālā aizsardzība 

 

Olaines novada pašvaldības aģentūra (turpmāk p/a) „Olaines sociālais dienests” tika izveidota saskaņā ar 

Olaines novada domes 2009.gada 29.jūlija sēdes lēmuma (4.prot., 22.p.) apstiprināto Olaines novada 

pašvaldības nolikumu, kurā 7. p. teikts, ka pašvaldības domes padotībā atbilstoši tās apstiprinātam 

nolikumam ir Olaines novada p/a „Olaines sociālais dienests” . 

P/A „Olaines sociālais dienests” ir Olaines novada domes izveidota un pārraudzībā esoša pašvaldības 

iestāde, kas darbojas saskaņā ar Publisko aģentūru likumu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likumu, p/a „Olaines sociālais dienests” nolikumu un citiem normatīvajiem aktiem. Aģentūras sastāvā ir 

struktūrvienības – “Sociālās palīdzības un sociālā darba nodaļa”, “Sociālo pakalpojumu nodaļa”, “Atbalsta 



38 

 

nodaļa ģimenēm ar bērniem” un “Sociālās aprūpes nodaļa”. Pie “Sociālās palīdzības un sociālā darba 

nodaļas” bez Olaines pilsētas sociālā dienesta biroja ir divi klientu apkalpošanas centri Olaines pagasta 

teritorijā – Jaunolaines klientu apkalpošanas centrs un klientu apkalpošanas centrs „ Gaismas”, kur sociālais 

darbinieks pieņem vienu reizi nedēļā. Struktūrvienības darbojas saskaņā ar konkrēto struktūrvienību 

nolikumiem. 2023.gadā sociālo pakalpojumu nodaļā darbu uzsāka sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

centrs (turpmāk SRC) “Kastanis”, kurā strādā rehabilitācijas centrs bērniem ar īpašām vajadzībām un Dienas 

centrs personām ar garīgās attīstības traucējumiem. 

P/A “Olaines sociālais dienests” darbojas saskaņā ar nolikumu. Nolikumā ir atrunāti vispārīgie jautājumi, 

aģentūras kompetence, struktūra un pārvalde, aģentūras pieņemto administratīvo aktu izdošanas un 

apstrīdēšanas kārtība, maksas pakalpojumi, darbības uzraudzības kārtība, nekustamo īpašumu pārvaldīšana, 

reorganizācija un likvidācija kā arī noslēguma jautājumi, apstiprināta veidlapa un zīmogs. P/A “Olaines 

sociālais dienests” visa sniegtā palīdzība un pakalpojumi ir atrunāti un apstiprināti ar Saistošajiem 

noteikumiem. 

Aģentūras darbība 2023. gadā vērsta uz sociālā darba, sociālās rehabilitācijas, kā arī sociālās palīdzības 

un sociālo pakalpojumu sniegšanu Olaines novada iedzīvotājiem. Šajā gadā liela uzmanība tika veltīta 

sociālo pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai un pastiprināti pievērsta uzmanību darbam ar ģimenēm ar 

bērniem. Tika ieviestas jaunas darba metodes.  

P/A funkcijās ietilpst sociālās sfēras attīstības plānu izstrāde Olaines novadā, veidot sadarbību ar Olaines 

pilsētas nevalstisko organizāciju apvienību un citām novada nevalstiskajām organizācijām sabiedrības dzīves 

kvalitātes paaugstināšanai, sniegt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus, kas aptvertu pēc iespējas 

lielāku skaitu riska grupas cilvēku, kuriem ir noteikts trūcīgās vai maznodrošinātās personas statuss, kā arī 

daudzbērnu ģimenes un personas ar īpašām vajadzībām. 

P/A „Olaines sociālais dienests” kopējais budžets 2023.gadā sastādīja vairāk kā četrus miljonus eiro no 

kuriem sociālajiem pabalstiem un citiem atbalsta pasākumiem iedzīvotājiem 1 665 679,00 eiro. 

Lielu uzmanību pievērsām darbinieku izglītošanai. Apmācības kursu izgāja darbinieki darbam ar 

ģimenēm ar bērniem, kā arī divi darbinieki pabeidza psihosociālo sistēmisko gadījumu vadīšanas metodi 

sociālajā darbā. Tas ilgtermiņā attīstīs darbinieku spējas labāk sarunāties ar klientiem, noteikt klientu 

problēmas un piemeklēt piemērotāko risinājumu. Apmācības turpinās ģimenes asistentu projektā. 

P/A “Olaines sociālais dienests” turpināja darbu pie valsts apmaksāta asistenta pakalpojuma piešķiršanas 

personām ar pirmās un otrās grupas invaliditāti. Pārskata gadā Olaines novadā darbu veica 188 asistentu. 

Pārskata gadā valstī tika noteikti atviegloti nosacījumi asistenta pakalpojuma saņemšanā, kā arī tika ieviests 

jauns valsts apmaksāts pakalpojums – aprūpe mājās bērniem ar īpašām vajadzībām. Pašvaldībā ir noteikti 

labvēlīgāki nosacījumi aprūpes pakalpojuma saņemšanai. Aprūpes pakalpojums tiek apmaksāts 40 bērniem 

ar īpašām vajadzībām. 



39 

 

Ņemot vērā pašvaldības rūpes par savu iedzīvotāju labklājību, īpaša uzmanība tika veltīta ģimenēm, 

kurās aug trīs un vairāk bērni. Daudzbērnu ģimenes ir tiesīgas saņemt transporta pabalstu līdz 100,00 eiro 

kalendārajā gadā, kuri tiek ieskaitīti Olaines novada iedzīvotāju kontā vai izsniegti skaidrā naudā.  

Lai nodrošinātu sociālā dienesta klientu sociālo rehabilitācijas procesu, esam piesaistījuši dažādu 

speciālistu pakalpojumus. Iepērkam narkologa, psihiatra, psihologa, psihoterapeita un mediatora 

pakalpojumus. Lai uzlabotu darbu ar ģimenēm ar bērniem bieži rīkojam starpinstitucionālas sanāksmes, 

kurās aicinām piedalīties pārstāvjus no Bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas, skolām, pašvaldības policijas, 

valsts policijas un bāriņtiesas. Darba procesā izmantojam Pusaudžu resursu centra pakalpojumus. 

Dienesta darbinieki saņem supervīzijas pakalpojumu 10 sesijas gadā.  

Aģentūra strādā arī pie sociālo pakalpojumu attīstības un esošo pilnveidošanas. Savā pašvaldības 

teritorijā paši nodrošinām ilgstošās aprūpes pakalpojumus un aprūpes mājās pakalpojumus pilsētā un arī 

lauku teritorijā.  

Ārpus pašvaldības teritorijas pērkam pakalpojumus, lai nodrošinātu bērniem institucionālo aprūpi. Bērni 

ir no daudzbērnu ģimenēm un, lai nodrošinātu, ka visi brāļi un māsas augtu vienā ģimenē, pērkam 

pakalpojumu no SOS Bērnu ciematu asociācijas, kas vienīgais Latvijā nodrošina šādu pakalpojuma veidu. 

Pirktajiem pakalpojumiem pārskata gadā esam izlietojuši 266 557,00 eiro. Pakalpojumiem, ko nodrošinām 

savā pašvaldībā esam izlietojuši 894 898,00 eiro. Dienesta sniegto sociālo pakalpojumu izmaksas krasi 

pārsniedz pirkto pakalpojumu izmaksas, jo esam palielinājuši personu skaitu, kuriem varam sniegt ilgstošās 

sociālās aprūpes pakalpojumu pašvaldībā, un arī aprūpes mājās pakalpojuma klientu skaitu. Līdz ar to 

palielinās nodarbināto personu skaits un gultasdienu skaits. Ir novērojama tendence, ka katru gadu palielinās 

gulošo un pilnībā kopjamo klientu īpatsvars, kā arī katru gadu palielinās medikamentu un higiēnas preču 

cenas. 

Sociālās palīdzības un sociālā darba nodaļa saskaņā ar iestādes mērķiem 2023.gadā:  

• nodrošināja pašvaldības un valsts noteikto sociālo pabalstu piešķiršanu un izmaksu; 

• nodrošināja individuālas konsultācijas personām un ģimenēm, kurām radušās sociālas problēmas un, 

kuras griežas ar iesniegumu sociālajā dienestā pēc palīdzības; 

• veicināja personu un ģimeņu sociālo funkcionēšanu, kā arī viņu līdzdalību problēmu risināšanā; 

• nodrošināja sociālo palīdzību bērniem (bāreņiem, bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, bērniem 

no nelabvēlīgām ģimenēm); 

• sadarbojās ar Olaines novada bāriņtiesu un NVO; 

• veica darbu ar sociālā riska grupas jauniešiem; 

• sniedza sociālo palīdzību personām, kuras atbrīvojušās no ieslodzījuma vietām un bezdarbniekiem; 



40 

 

• sagatavoja lēmuma projektus sociālajos jautājumos iesniegšanai Olaines novada domē;  

• Sociālās palīdzības un sociālā darba nodaļā 2023.gadā strādāja 11 sociālā darba speciālisti, nodaļas 

vadītāja, kā arī datu ievades operators un klientu apkalpošanas speciālists. 

   Šajā pārskata gadā trūcīgo personu skaitam ir bijusi tendence samazināties salīdzinot ar 2022.gada 

rādītājiem. Klientu iesniegumu izskatīšana, pabalstu piešķiršana un izmaksa tika nodrošināta likumdošanā 

paredzētajā laikā. Darbinieki regulāri apmeklēja dažādus specializācijas un sevis pilnveides kursus. Sociālie 

darbinieki un nodaļu vadītāji izgāja profesionālās kvalifikācijas celšanas apmācību 24 stundas, sociālās 

palīdzības organizatori un sociālie aprūpētāji 16 stundas un aprūpētāji – 8 stundas gadā. Darbinieki 

apmeklēja supervīzijas nodarbības. Darba organizācijas uzlabošanai regulāri tika rīkotas darbinieku sapulces, 

kur precizējām katra sociālā darbinieka tiešos uzdevumus un iespējamo sadarbību starp kolēģiem un 

institūcijām darba jautājumu risināšanā. Strādājām ar sociālā darba programmu SOPA.  

Regulāri tika papildinātas iespējas iegūt plašāku informāciju no SOPA programmai pieslēgto iestāžu 

datu bāzēm, kas sniedz iespēju sociālajiem darbiniekiem objektīvi izvērtēt klienta atbilstību trūcīgas vai 

maznodrošinātas personas statusam. Sevišķi aktuāli tas ir sakarā ar jaunu mājokļa pabalstu aprēķināšanas 

kārtību. Aktīvi sadarbojāmies ar programmu izstrādātājiem, lai automātiski ielasītu datus programmā. Ir rasta 

iespēja pieslēgties skolnieku datu bāzei, lai savlaicīgi varētu redzēt, kad bērns maina skolu un vai ir pametis 

mācības.  

   Vairāk kā četrdesmit pieci bezpajumtnieki katru mēnesi izmantoja iespēju saņemt bezmaksas 

pakalpojumus (ēdināšana, duša, apģērbs), kurus saskaņā ar sarakstu apmaksāja sociālais dienests. 

Apmaksājām Olaines novada NVO komunālos pakalpojums par telpām.  

    Sociālā dienesta uzskaitē ir 1 688 personas ar īpašām vajadzībām – 212 -  I grupas, 705 – II grupas un 

679 – III grupas invalīdi, kā arī 112 bērni ar īpašām vajadzībām. Salīdzinot ar gadu iepriekš, personu ar 

invaliditāti skaitam ir tendence palielināties visās invaliditātes grupās, tai skaitā arī bērniem.  

   Sociālās palīdzības un sociālā darba nodaļā 2023.gadā tika reģistrēti 9 287 iesniegumi no Olaines 

novada iedzīvotājiem par vēlmi saņemt sociālo palīdzību. 

  Olaines novada p/a „Olaines sociālais dienests” uzskaitē ir 268 daudzbērnu ģimenes un vairāk kā 120 

ģimenes, kuras audzina bērnu ar īpašām vajadzībām kopš bērnības. P/A “Olaines sociālais dienests” 

saistošajos  noteikumos ir noteikti dažādi atvieglojumi daudzbērnu ģimenēm, piemēram, bērni no 

daudzbērnu ģimenēm, kuri apmeklē vispārizglītojošo skolu Olaines novadā var saņemt  brīvpusdienas, kā arī 

vecāki var saņemt pabalstu bērna izglītībai un audzināšanai, mācību procesam nepieciešamo līdzekļu un 

apģērba iegādei un viņiem nevajag katru gadu rakstīt iesniegumu par palīdzības nepieciešamību. Izejot no 

datu bāzēs pieejamās informācijas, sociālā dienesta darbinieki automātiski piešķir daudzbērnu ģimenēm 

pienākošos palīdzību. 



41 

 

    Vasaras periodā trūcīgo un daudzbērnu ģimeņu bērniem un arī bērniem ar īpašām vajadzībām tika 

nodrošināta un apmaksāta uzturēšanās vasaras nometnēs līdz 60,00 eiro apmērā, kā arī organizētas 

nodarbības radošajās darbnīcās bērnu un jauniešu sociālā atbalsta centrā „OLAKS”. Bērnu un jauniešu 

sociālā atbalsta centrs strādā kā atbalsta centrs ģimenēm ar bērniem. Centrā tiek organizētas dažādas atbalsta 

grupas gan vecākiem, gan bērniem, pieņem psihologs un tiek organizēti dažādi pasākumi bērniem un viņu 

vecākiem. Vasaras periodā tiek rīkotas dažādas aktivitātes arī klientu apkalpošanas centrā “Gaismas” gan 

bērniem, gan jaunajām māmiņām un senioriem. 

   Ir sakārtota pabalstiem paredzēto līdzekļu precīza sadale pēc grāmatvedības EKK kodiem, kādi 

pabalsti tiek piešķirti testējot personas ienākumus un kādi pabalsti atbilst netestētiem pabalstiem. Sociālā 

atbalsta pasākumiem izlietoto līdzekļu apjoms iepriekšējā pārskata gadā sastāda 1 665 680,00 eiro. 

Pašvaldībā tiek nodrošināts pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai, kā arī dzīvokļa 

pabalsti gan naudā, gan natūrā. Dzīvokļa pabalstiem iedzīvotājiem tika izlietoti 422 773,00 eiro, bet 

garantētā minimālā ienākuma pabalstos (turpmāk GMI) izmaksāti 66 775,00 eiro. Tas liecina, ka 

pašvaldībā samazinās personu skaits ar zemiem ienākumiem, bet palielinās saņemto pabalstu apmērs (GMI 

un Mājokļa pabalsts). Saistošo noteikumu izmaiņās iekļāvām maznodrošinātās personas ienākumu slieksni, 

kā arī atvieglojumus mājokļa pabalsta saņemšanai. Ņemot vērā to, ka valstī ir ļoti dārgi medikamenti un 

medicīnas pakalpojumi, atbalstām trūcīgās un maznodrošinātās personas medikamentu iegādē un medicīnas 

pakalpojumu apmaksā. Apvienojot medikamentu iegādei izlietotos līdzekļus un pabalstu par ārstniecības 

izdevumiem, nodrošinājām klientiem pēc vajadzības atgūt vairāk līdzekļus medikamentu iegādei vai 

ārstniecības un rehabilitācijas izdevumiem. Trūcīgām personām iespējas atgūt līdz pat 150,00 eiro 

kalendārajā gadā. Higiēnas preču iegādei trūcīgās ģimenēs, kurās ir ilgstoši kopjamas un nestaigājošas 

personas, ir iespēja saņemt pabalstu līdz pat 145,00 eiro kalendārā gada laikā.  

 Īpaši cenšamies atbalstīt ģimenes, kurās ir bērni ar īpašām vajadzībām, atvēlot rehabilitācijas, 

ārstniecības, medikamentu un medicīnas preču izdevumiem līdz 250,00 eiro kalendārā gada laikā. 

Apmaksājām ārstniecības un rehabilitācijas izdevumus personām ar invaliditāti un īpašās kopšanas 

indikācijām arī pēc 18 gadu sasniegšanas.  Līdz šim maksājām tikai līdz 18 gadu vecumam.  

    Personām ar invaliditāti, kuri nesaņem valsts pabalstu transporta izdevumu kompensēšanai un ir 

piešķirts trūcīga vai maznodrošinātā statuss, ir tiesības saņemt pabalstu 40,00 eiro apmērā kalendārā gada 

laikā, ko izmaksājām skaidrā naudā. 

Atbalsta nodaļa darbam ar ģimenēm ar bērniem  strādā ar ģimenēm un bērniem ciešā sadarbībā ar 

bāriņtiesu un izglītības iestādēm. 

     Liela uzmanība tiek pievērsta bērniem, kuri neapmeklē skolu, kavē mācības un ir nonākuši konfliktā 

ar likumu. Sociālo darbinieku darbam ar ģimenēm un bērniem uzskaitē sakarā ar attālināto mācību procesu ir 

nonākuši vairāk kā 20 bērnu – pusaudžu, kuri kavē mācības vai ir nonākuši policijas redzeslokā. Sociālajam 

dienestam ir labi kontakti ar skolu sociālajiem pedagogiem, valsts un pašvaldības policijas dariniekiem, kā 

arī ar Olaines novada bāriņtiesu un Administratīvo komisiju. Katram bērnam tiek izstrādāts korekcijas plāns, 



42 

 

kas tiek realizēts sadarbībā ar vecākiem un speciālistiem. Nodrošinām pusaudžiem narkologa, psihoterapeita, 

psihologa u.c. speciālistu palīdzību. Sevišķi smagos gadījumos piedāvājam vecākiem lemt par bērnu 

nosūtīšanu uz ārstniecības – rehabilitācijas centriem, kā arī vecākiem ir iespēja sastādīt rehabilitācijas 

programmu Bērnu tiesību aizsardzības inspekcijā izejot speciālu komisiju. Bērnus, kuriem psiholoģiskās 

problēmas ir ielaistas, novirzām uz konsultācijām Pusaudžu resursu centra filiālē Jelgavā. 

  Lielu uzmanību pievērsām preventīvajam darbam, organizējot dažādas izglītojošas un atbalstošas 

grupas bērniem un vecākiem, kā piemēram, “Bez pēriena”, BEA grupas vecākiem un Dusmu savaldīšanas 

programma pusaudžiem.  

Sociālajā dienestā strādā psihologs uz pusslodzi, divi speciālisti strādā uz līguma pamata. Psihologi 

sniedz bezmaksas palīdzību klientiem, kā arī veic bērnu un vecāku psiholoģiskās izpētes Olaines bāriņtiesas 

uzdevumā. Sevišķi pandēmijas laikā ir palielinājusies psihologu noslodze, kā arī bāriņtiesas nosūtījumu 

skaits veikt psiholoģiskās izpētes ģimenēm. 

  Sociālo pakalpojumu nodaļa strādā, lai nodrošinātu Olaines novada iedzīvotājus ar sociāliem 

pakalpojumiem – dienas centra personām ar garīgās attīstības traucējumiem, specializētā transporta 

pakalpojums, higiēnas centra pakalpojums, sociālās istabas un īslaicīgās uzturēšanās istabas 

bezpajumtniekiem, kā arī darbs ar Olaines novada atkarīgajām personām. 2023.gadā turpināja darboties 

Metadona programma, kuru regulāri apmeklē vairāk kā 40 klienti. Metadona programmā iesaistīto personu 

skaitam ir tendence palielināties, kas liecina, ka problēma ar atkarību izraisošo vielu izplatību Olaines 

novadā pastāv un ir jāstrādā preventīvi ar pusaudžiem, lai ierobežotu atkarību izraisošo vielu lietošanu un 

izplatību. Vairāk nav iespējams iesaistīt jaunus dalībniekus programmā telpu trūkuma dēļ. Lai ierobežotu 

saslimstību intravenozo lietotāju vidū, pārskata gadā turpinājām pievērst lielāku uzmanību ielu darbam. 

Darbinieks noteiktā laikā un vietā maina šļirces – izlietotās pret sterilām, kā arī izsniedz informatīvus 

materiālus un bukletus.  

Turpinām dalību projektā pārtikas paku, higiēnas un saimniecības preču, skolas piederumu un bērnu 

preču un pārtikas izdalē trūcīgām personām. Projekta ietvaros organizējām arī apmācības kā visefektīvāk 

izmantot pārtikas paku saturu ikdienā ēdiena pagatavošanā, kā arī organizējām tikšanos ar juristu un sociālo 

darbinieku.  

  Turpināja darboties Higiēnas centrs Zemgales ielā 31 pagrabstāvā. Centra telpās cilvēkiem bez 

deklarētas vai pastāvīgas dzīvesvietas, kā arī citām trūcīgām personām ar sociālā dienesta nosūtījumu, ir 

iespējas nomazgāties, izmazgāt drēbes, saņemt bezmaksas ēdienu, pārtikas pakas un apģērbu. Vairāk kā 45 

bezpajumtnieku katru mēnesi izmantoja iespēju saņemt bezmaksas pakalpojumus (ēdināšana, duša, apģērbs), 

kur pakalpojumu piešķir un saskaņā ar sarakstu apmaksā sociālais dienests.  

Apmaksājām Olaines novada NVO komunālos pakalpojums par telpām un uzturējām ciešu saikni ar 

NVO apvienībā esošajām nevlastiskajām organizācijām.  



43 

 

    Sociālās aprūpes nodaļas darbība nodrošina dzīves kvalitātes uzlabošanos personām, kuras vecuma, 

funkcionālo vai garīgo traucējumu dēļ to nevar nodrošināt sev pašas, kā arī novērst vai mazināt invaliditātes, 

darbnespējas, atkarības un citu faktoru izraisītas negatīvās sociālās sekas personu dzīvē. Nodaļā strādā un 

nodrošina kvalitatīvus pakalpojumus 22 štata darbinieki sociālās aprūpes centrā un 5 darbinieki ar šoferi un 

auto nodrošina Aprūpes mājās pakalpojumu visā novada teritorijā. 

Aprūpes nodaļas galvenais uzdevums ir attīstīt un pilnveidot sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

pakalpojumus Olaines novadā atbilstoši personu vēlmēm un vajadzībām. 

       Olaines sociālās aprūpes centrā p/a „Olaines sociālais dienests” sniedz institucionālu aprūpi I un II 

grupas invalīdiem un pensijas vecuma cilvēkiem. Saskaņā ar nolikumu, pakalpojumus var saņemt Olaines 

novadā dzīvesvietu deklarējušas personas, kuras nespēj sevi aprūpēt. Sociālās aprūpes centrā vietu skaits ir 

50. Uz 2023.gada 31.decembri Olaines sociālās aprūpes centrā faktiski uzturējās 41 persona. Pēc pandēmijas 

centrā tika veikts telpu remonts, lai nodrošinātu klientu uzņemšanu. Aprūpes centra klienti tika nodrošināti ar 

atsevišķu dzīvojamo platību, sanitāro mezglu, medicīnas pakalpojumiem un četrreizēju ēdināšanu. Par 

aprūpes centra iedzīvotāju labklājību rūpējas 3 sertificētas medicīnas māsas, diētas māsa, 10 aprūpētājas, 3 

sociālā darba speciālisti (sociālais aprūpētājs, sociālais rehabilitētājs un sociālais darbinieks) un citi 

darbinieki. Aprūpes centrā darbu veic sociālais aprūpētājs, kas palīdz iedzīvotājiem dažādu jautājumu 

risināšanā, kas saistīti ar īpašumu vai finansēm, vai saskarsmi ar piederīgajiem. Sociālais aprūpētājs aktīvi 

iesaistās iedzīvotāju brīvā laika un svētku organizēšanā. Vienu reizi nedēļā aprūpes centrā strādā 

rehabilitētājs, kas palīdz klientiem pēc insulta atgūt spēju staigāt un sevi aprūpēt. 

Turpinājās darbs higiēnas centrā Zemgales ielā 31, Olainē, kas piedāvā dažāda veida palīdzību Olaines 

novadā dzīvojošiem bezpajumtniekiem. Piedalījāmies Eiropas atbalsta fonda vistrīcīgākajām personām 

darbības programmā “Pārtikas un pamata materiālās  palīdzības sniegšanu vistrūcīgākajām personām 2014.- 

2020.gada plānošanas periodā” projektā. Projekts reāli darbu sāka 2015.gada maija mēnesī, kad trūcīgām 

personām radās iespēja bez maksas saņemt pārtikas pakas, sadzīves tīrīšanas līdzekļus, skolēnu mācību 

piederumus un bērnu – zīdaiņu pārtiku un pamperus un turpinās joprojām. Katru gadu tiek veiktas personu 

aptaujas par pārtikas paku saturu un ņemti vērā ieteikumi, mainot pakās pieejamo produktu klāstu. Pārskata 

gadā tika izsniegti 2 958 pārtikas paku komplekti. 

    Rūpējāmies, lai darbinieki un klienti gūtu jaunas atziņas, iespaidus un stimulu turpmākam darbam un 

dzīvei. Centāmies organizēt attālināti svētkus darbiniekiem un klientiem, kā arī aktīvu atpūtu dabā. 

    Gada beigās veicām darbinieku darba kvalitātes izvērtēšanu. Tas ļāva objektīvi novertēt darbinieku 

darbu, kā arī vērtēšanas process bija skaidrs un pārskatāms. Tika veiktas klientu aptaujas, kas deva 

priekšstatu par paveikto darbu un nepieciešamajiem sociālā darba uzlabojumiem, kā arī palīdzības un 

pakalpojumu attīstību, un ļāva darbiniekam un darba vadītājam izdarīt nepieciešamos secinājumus sava un 

iestādes darba uzlabošanai. 



44 

 

     Sadarbībā ar Olaines novada bāriņtiesu, gada nogalē organizējām Olaines novada bērniem, kas aug 

pie aizbildņiem un audžuģimenēm apsveikumus bez pulcēšanās. Dāvanas sarūpēja individuāli atbalstītāji un 

labdarības organizācijas. 

 

2023.gadā p/a „Olaines sociālais dienests” vidējais darbinieku skaits bija 80 cilvēki. Aģentūras 

ieņēmumus veido Olaines novada pašvaldības finansējums, aģentūras ieņēmumi, ziedojumi un dāvinājumi, 

kā arī līdzekļu piesaiste caur dažādiem projektiem. 

      Aģentūras darbu raksturojošie virzieni, kuri tika pildīti 2023.gadā un šo virzienu nodrošināšanai 

izmantoto līdzekļu daudzums: 

• Sociālie pabalsti Olaines novada iedzīvotājiem – 612 243,00 eiro; 

• Institucionālā aprūpe pensijas vecuma personām un invalīdiem Olaines sociālās aprūpes centrā –  

669 200,00 eiro; 

• Sociālās aprūpes pakalpojumiem bez izmitināšanas (aprūpes mājās pakalpojumi, dienas centrs 

personām ar garīgās attīstības traucējumiem) – 189 130,0 eiro. 

Savu darbu organizējām tā, lai pakalpojumi būtu pieejami klientam tuvāk dzīvesvietai. Organizējām 

klientu pieņemšanu trijos klientu apkalpošanas punktos. Klientu pieņemšanu veica sociālā darba speciālisti, 

kuriem ir pieeja dažādām datu bāzēm, kas atvieglo klientiem statusa noformēšanas procesu. Nepieciešams 

pašiem uzrādīt banku kontu stāvokli par pēdējiem trīs mēnešiem. Galvenie klienti sociālajā dienestā pārskata 

gadā bija ģimenes ar bērniem un cilvēki pirmspensijas vecumā, kā arī pensijas vecuma personas. 

    Sadarbībā ar bāriņtiesu centāmies samazināt to bērnu skaitu, kuri uzturas ārpusģimenes aprūpes 

institūcijās. 2023.gadā ārpusģimenes aprūpes institūcijās uzturējās 12 bērni. Istitūcijās atrodas bērni no 

lielajām ģimenēm, jo tad ir iespēja nedalīt ģimeni un visiem brāļiem un māsām augt kopā (SOS Bērnu 

ciemati, Valmierā – 3 bērni, Īslīcē – 8 bērni), bet pārējie bērni atrodas audžuģimenēs. Centāmies uzlabot 

sociālo darbu ar ģimenēm ar bērniem, lai nebūtu jāizņem bērni no ģimenēm. Bet ārkārtas situācijās bērniem 

tika meklētas piemērotas audžuģimenes. Olaines novada 9 audžuģimenēs atradās 15 bērni, bet 21 aizbildņu 

ģimenēs atradās 25 bērni. Pēc atgriešanās no ārpusģimenes aprūpes jaunieši tika nodrošināti ar apdzīvojamo 

platību. 

Lai uzlabotu darba kvalitāti, jānodrošina iespēja darbiniekiem mācīties, iegūt jaunas darba iemaņas un 

prasmes. Jānodrošina darbiniekiem iespēja radoši attīstīties un atpūsties, jo darbs ar cilvēkiem prasa lielu 

emocionālu piepūli. Nestrādājot ar sevi, darbinieki var ātri “izdegt”, kā rezultātā cietīs gan darbinieki, gan 

klienti. Lai mazinātu darbinieku izdegšanas risku, esam darbiniekiem nodrošinājuši regulāru supervīziju, kā 

arī iespēju apmeklēt izglītojošus kursus, seminārus un pieredzes apmaiņas braucienus.   



45 

 

     Lielāka uzmanība jāpievērš iedzīvotāju informētībai attālās novada apdzīvotās vietās, kas vēl 

joprojām ne vienmēr izdodas. Par jaunumiem sociālajā jomā informējam iedzīvotājus caur Olaines novada 

domes informatīvo laikrakstu un ar bukletu palīdzību, kurus izplatām klientu apkalpošanas vietās, un, veicot 

apsekošanas pie iedzīvotājiem.  

Katrs sociālais darbinieks atbild par savu sociālā darba  jomu. Tādā veidā darbiniekam ir iespējas dziļāk 

iepazīt gan savus klientus, gan apzināt nepieciešamo palīdzību un strādāt uz to. Ir veikti remontdarbi, lai 

nodrošinātu sociālos darbiniekus ar atbilstošām telpām klientu pieņemšanai un darbam. 

      Rūpīgi izskatām un pārbaudām katru informāciju, kura ienāk sociālajā dienestā, par nepieciešamo 

palīdzību, un cenšamies palīdzēt. 

Ir izveidojusies laba sadarbība ar Olaines novada skolām un pirmskolas izglītības iestādēm un attīstīstās 

sadarbība ar NVO.  

Iepazīstoties ar vidi aprūpes iestādē, bērni no mazotnes iemācās cienīt vecus cilvēkus un godāt viņu 

bagāto dzīves pieredzi. Pirmskolas izglītības iestāžu audzēkņi gatavoja apsveikumus sociālās aprūpes centra 

iedzīvotājiem un ciemojās aprūpes centrā. Dienas centra klienti viesojās Olaines 1.vidusskolā. 

 Trūcīgo un daudzbērnu ģimenēm bija iespēja saņemt Ziemassvētku apsveikumus un bērniem saņemt 

dāvanas. Tika sarūpētas dāvanas visiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, gan tiem, kuri atrodas 

audžuģimenēs un aprūpes iestādēs, gan arī tiem, kuri dzīvo pie aizbildņiem.  

Izvietojot uz dienesta ziņojumu dēļiem dažādus plakātus un publikācijas, centāmies pievērst cilvēku 

uzmanību aktuālām dzīves problēmām (atkarības problēmas, cilvēku tirdzniecības upuri u.c.). 

Lai uzlabotu darba kvalitāti, strādājām pie darba organizācijas uzlabošanas. Plānojām darba pienākumu 

vienlīdzīgāku sadali starp sociālā darba speciālistiem, kas mazināja neuzmanības kļūdas un ļāva pilnīgāk 

izvērtēt klientu situācijas un nepieciešamo palīdzību. 

      Jāuzlabo preventīvais darbs ar iedzīvotājiem. Lielāka uzmanība jāpievērš bērniem un jauniešiem. 

     Esam sagatavojuši vidējas darbības stratēģisko plānu, kurā paredzēta sociālo pakalpojumu attīstība 

Olaines novadā, uzsvaru liekot uz attālākiem novada rajoniem. Plānojam turpināt piedalīties 

deinstitucionalizācijas (turpmāk – DI) projektos par alternatīvu sociālo pakalpojumu izstrādi un ieviešanu 

dzīvē. DI projekta ietvaros ir pabeigti ēkas būvniecības darbi, kurā nodrošinām Dienas centra personām ar 

garīgās attīstības traucējumiem pakalpojumus un rehabilitācijas centra bērniem ar īpašām vajadzībām 

pakalpojumus. Ir jādomā par jaunu pakalpojumu ieviešanu, sevišķu uzmanību vēršot uz bērniem un 

skolēniem ar uzvedības un mācīšanās problēmām, kā arī uz vides pielāgošanu personām ar funkcionāliem 

traucējumiem. Esam uzsākuši īstenot vides pieejamības noteikumus un 2023.gadā īstenojuši trīs vides 

pielāgošanas projektus.  

     Lai nodrošinātu kvalitatīvu un mērķtiecīgu darbu, lielu uzsvaru liksim uz sociālās rehabilitācijas 

programmu izstrādi dažādām klientu grupām un preventīvajam darbam ar tām.  



46 

 

     Strādājot pie augstāk minētā, ceram panākt darba kvalitātes un efektivitātes paaugstināšanos. 

 

P/a “Olaines sociālā dienests” pakalpojumi 2023.gadā 

Pakalpojuma 

nosaukums 

Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu  Pakalpojuma sniedzējs / kur var 

saņemt pakalpojumu 

Institucionālā 

ilgstošā sociālā 

aprūpe un sociālā 

rehabilitācija 

I un II grupas invalīdi no 18 

gadu vecuma, pensijas vecuma 

personas ar ilgstošu vai 

nepārejošu fizisko spēju 

ierobežojumu, kuru dēļ 

persona nav spējīga sevi 

aprūpēt un ir apgrūtināta viņa 

integrācija sabiedrībā. 

25 EUR dienā, tai skaitā ēdināšana 4,10 

EUR 

85% no pensijas un piemaksas pie tās 

maksā vientuļi pensionāri, kuriem nav 

pirmās pakāpes radinieku (bet ne vairāk 

par noteikto maksu par uzturēšnu). 

Sociālās aprūpes centrs 

Zeiferta ielā 8, Olainē. 

Dokumentu noformēšana p/a 

“Olaines sociālais dienests” 

Sociālās aprūpes centrā, Zeiferta 

ielā 8, tālr.67962690, 

mob.tālr.20431042,25708308. 

Aprūpe mājās I, II, III grupas invalīdi un 

personas ar prognozējamu 

invaliditāti no 18 gadu 

vecuma. 

6,55 EUR par vienu stundu. P/A „Olaines sociālais dienests”,  

sociālās aprūpes centrā, Zeiferta 

ielā 8, tālr.67962690, 

mob.tālr.20431024,25708308.  

Dienas aprūpes 

centra pakalpojumi 

personām ar 

garīgās attīstības 

traucējumiem 

I, II grupas invalīdi ar garīga 

rakstura traucējumiem no 16 

gadu vecuma, kas neapmeklē 

speciālās izglītības iestādes, 

arodmācības vai profesionālās 

rehabilitācijas centrus un nav 

nodarbināti uz pilnu slodzi. 

Bezmaksas. Dienas centrs – Zeiferta ielā6b 

Dokumentu noformēšana: P/A „ 

Olaines sociālais dienests” 

Zemgales ielā 33, Olainē, 220. 

kab. 

Sociālās 

rehabilitācijas 

pakalpojumu centrs 

“Kastanis”  

Rehabilitācijas pakalpojums 

bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem, kuriem ar 

VDEĀVK lēmumu noteikta 

invaliditāte līdz 50 reizēm 

kalendārajā gadā; 

Ar pedagoģiski medicīniskās 

komisijas atzinumu līdz 20 

reizēm; 

Ar izglītības iestādes 

speciālista atzinumu līdz 10 

reizēm kalendārajā gadā. 

Bezmaksas. Sociālās rehabilitācijas centrs 

“Kastanis” 

Zeiferta iela 6b, Olainē 

Mob.tālr.20221116. 

Transporta 

pakalpojumi 

Olaines novadā deklarētas 

trūcīgas personas, vientuļi 

pensionāri un invalīdi, kuras 

veselības stāvokļa dēļ nevar 

izmantot sabiedrisko 

transportu un brauciena 

mērķis ir: 

- veselības aprūpes 

pakalpojumu saņemšana; 

- juridisko pakalpojumu 

saņemšana; 

- darbību veikšana valsts vai 

pašvaldības institūcijās. 

Maksa par braucienu noteikta: 

0,58 EUR par km un 7,95 EUR par katru 

ceļā pavadītu stundu. 

Braucienā ieskaita ceļu un laiku līdz 

iekāpšanas vietai  un atpakaļceļu līdz 

bāzes vietai. 

Tiek piemērotas atlaides: 

100% apmērā  - I, II, III grupas 

invalīdiem un vientuļiem pensionāriem, 

kuru ienākumi nepārsniedz valstī noteikto 

minimālo algu, bet ne vairāk kā 3 reizes 

Pakalpojums jāpiesaka vismaz  5 

dienas iepriekš pa tālruni – 

27831067 vai personīgi SRC 

“Kastanis” Zeiferta ielā 6b, 

Olainē. 



47 

 

kalendārā gada laikā. 

50% apmērā – I, II, III grupas invalīdiem 

un vientuļiem pensionāriem, kuru 

ienākumi pārsniedz valstī noteikto 

minimālās algas apmēru. 

Psihologa 

pakalpojumi 

Olaines novadā deklarētas 

personas, kas nonākušas krīzes 

situācijā un pamatojoties uz 

P/A „ Olaines sociālais 

dienests” sociālā darbinieka 

nosūtījumu 

10 reizes bez maksas Pakalpojumu sniedz: 

Stacijas ielā 38A Dokumentu 

noformēšana P/A „ Olaines 

sociālais dienests”, Zemgales 

ielā 33, pie sociālā darba 

speciālistiem 213.kab. 

Bērnu un jauniešu 

sociālā atbalsta 

centrs „OLAKS” 

Bērni un jaunieši līdz 18 gadu 

vecumam. 

Bezmaksas. Stacijas ielā 38A, Olainē, 

tālrunis: 67965662. 

Higiēnas centrs Krīzes situācijā nonākušas 

personas, pamatojoties uz P/A 

„Olaines sociālais dienests” 

sociālo darbinieku nosūtījumu. 

Klients var saņemt šādus 

pakalpojumus: 

- veļas mazgāšana; 

- duša; 

- lietoti apģērbi; 

- zupas virtuve; 

- pārtikas pakas trūcīgām 

personām. 

Bezmaksas. Pakalpojumu sniedz: 

Zemgales ielā 31 (pagrabstāvā, 

ieeja no sētas puses). 

Dokumentu noformāšana P/A 

„Olaines sociālais dienests”, 

Zemgales ielā 33, pie sociālā 

darba darbiniekiem 211. kab. 

 

 



48 

 

Pašvaldības aģentūra „Olaines sociālais dienests” 

Direktore 26196881 Zemgales iela 33, Olaine, 112. kabinets 

Sociālās palīdzības un sociālā darba nodaļas 

vadītāja 
28669444 Zemgales iela 33, Olaine, 115. kabinets 

Sociālās aprūpes nodaļas vadītāja 25708308 Zeiferta iela 8, Olaine 

Sociālo pakalpojumu nodaļa 27847776 Zemgales iela 33, Olaine, 212. kabinets 

Atbalsta nodaļa darbam ar ģimenēm ar 

bērniem 
22023169 Zemgales iela 33, Olaine, 213.kabinets 

Olaines bērnu un jauniešu sociālā atbalsta 

centrs „OLAKS” 
67965662, 27819675 Stacijas iela 38A, Olaine 

Jaunolaines klientu apkalpošanas centrs 67811295,29368486  Jaunolaine, “Zeiferti” 

Klientu apkalpošanas centrs „Gaismas” 67931164 Gaismas iela 6, Stūnīši 

HIV/AIDS profilakses punkts  Zemgales iela 57, Olaine 

Sociālās rehabilitācijas centrs bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem 
20221116 Zeiferta iela 6b, Olaine 

Dienas centrs cilvēkiem ar garīga rakstura  

traucējumiem 
20431026 Zeiferta iela 6b, Olaine 

Higiēnas centrs 29735221 
Zemgales iela 31 (ieeja no sētas puses, 

pagrabstāvā) 

 

Izglītība 

 

Īstenojot prioritāti „Izglītība”, 2023.gadā Olaines novada pašvaldība turpināja nodrošināt bērniem iespēju 

iegūt pirmsskolas izglītību, pamatizglītību un vispārējo vidējo izglītību, profesionālās ievirzes izglītību, 

interešu izglītību, atbalstīt pieaugušo mūžizglītību. Visas Olaines novada izglītības iestādes ir akreditētas un 

īsteno licencētas izglītības programmas. 

2023.gadā pirmsskolas izglītības pakalpojumu Olaines novadā pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 

saņēma 920 izglītojamie; vispārizglītojošajās vidusskolās 1957 izglītojamie, Olaines Mūzikas un mākslas 

skolā – 210. 2023.gadā Olaines pirmssolas izglītības iestādes apmeklēja 10, Olaines 1.vidusskolu apmeklēja 

10 Ukrainas civiliedzīvotāju bērni. Attālināti no Ukrainas skolām izglītību ieguva 12 Olaines novadā 

reģistrēti Ukrainas civiliedzīvotāju bērni. 

Izglītojamo 

skaits pa 

gadiem 

Olaines  

1. 

vidusskola 

Olaines  

2. 

vidusskola 

PII 

„Zīle” 

PII 

„Dzērvenīte” 

PII 

„Magonīte” 

PII 

„Ābelīte” 
PII 

“Čiekuriņš” 

Olaines 

Mūzikas 

un 

mākslas 

skola 



49 

 

*dati uz 01.10.2023. 

     ** dati uz 21.09.2023. 

Olaines novada dome 2023.gadā nodrošināja līdzfinansējumu 77 personām pirmsskolas izglītības 

pakalpojuma nodrošināšanai privātajās izglītības iestādēs 373,92 eiro/mēnesī (katrai personai vecumā no 1.5 

līdz 4 gadiem) un 276,55 eiro/mēnesī (bērnam, kam nepieciešama obligātā sagatavošana pamatizglītības 

ieguvei) un 82 personām - bērnu uzraudzības pakalpojumam 298,05 eiro/mēnesī (katrai personai), ja 

izglītojamais netika nodrošināts ar vietu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē.  

2023./2024.mācību gada sākumā 729 Olaines novadā deklarētie bērni un jaunieši apmeklēja vispārējās 

izglītības iestādes ārpus Olaines novada teritorijas un 99 novadā deklarētie bērni apmeklēja pirmsskolas 

izglītības iestādes ārpus Olaines novada administratīvās teritorijas. Saskaņā ar principu “nauda seko bērnam” 

pašvaldība 2023.gadā samaksājusi vairāk nekā 927 000,00 eiro citām pašvaldībām par to sniegtajiem 

izglītības pakalpojumiem Olaines novada bērniem.  

2023.gadā Olaines novada dome turpināja piešķirt finansējumu mācību procesa un rotaļu materiāli 

tehniskās bāzes nodrošinājumam pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs, kā arī mācību līdzekļu iegādei 

un mācību ekskursijām vispārizglītojošajās skolās. Visās novada pirmsskolas izglītības iestādēs ir 

nodrošināts interneta pieslēgums, visās grupās ir portatīvie datori, un iestādes veic darbu Latvijas 

elektroniskā skolvadības sistēmā E-klase. Pirmsskolas mācību procesā izmanto tādas digitālās tehnoloģijas  

kā interaktīvā tāfele, planšetdatori, gaismas molberts u.c. 

Lai motivētu vidusskolēnus augstiem mācību sasniegumiem, 2023.gadā 76 vidusskolēniem tika 

izmaksātas stipendijas par augstiem sasniegumiem mācību darbā. 

Olaines 1.vidusskola un Olaines 2.vidusskola turpina darboties Latvijas Olimpiskās komitejas programmā 

“Sporto visa klase”, ar papildus 3 sporta stundām 3-4.kl izglītojamiem, uzlabojot veselību, stāju, kā arī 

veidojot motivāciju nodarboties ar fiziskām aktivitātēm, prasmi strādāt komandā. 

2023.gadā skolas turpina īstenot Latvijas Kultūras ministrijas programmu “Latvijas skolas soma” 

aktivitātes. Programmas ietvaros skolēni mācību satura apguves kontekstā iepazīst kultūras norises mūzikā, 

teātrī, dejā, cirkā, vizuālajā mākslā, kino, arhitektūrā, dizainā, materiālajā un nemateriālajā kultūras 

mantojumā, literatūrā un grāmatniecībā.  

2023.gadā Olaines Mūzikas un mākslas skolas 210 audzēkņi, pateicoties pašvaldības līdzfinansējumam, 

varēja attīstīt savas spējas akreditētās profesionālās ievirzes programmās. Audzēkņi piedalījās valsts, 

reģionālos, kā arī starptautiska mēroga pasākumos – konkursos, skatēs, kuri tika organizēti gan tiešsaistes 

režīmā, veicot digitālus ierakstus, gan klātienē. Nozīmīgākie sasniegumi – II Starptautiskais Baltijas valstu 

2023.gada 

dati(dati 

uz 01.09.) 

1253 

(ar 5-6g.) 

704 

(ar 5-6g.) 
266 197 257 155 45** 210* 

2022. gadā  
1253 

(ar 5-6g.) 

697 

(ar 5-6g.) 
261 197 254 164 - 204* 

2021. gadā 
1164 

(ar 5-6g.) 

720 

(ar 5-6g.) 
256 187 254 158 - 203 

2020. gadā  
1089 

(ar 5-6 g.) 

744 

(ar 5-6 g.) 
265 199 260 150 - 215 

2019. gadā 
1012 

(ar 5-6 g.) 

786 

(ar 5-6 g.) 
278 183 261 121 - 215 



50 

 

nacionālo mūzikas instrumentu konkurss “Baltika 2023”, Kauņā un XIV Starptautiskais jauno kamermūziķu 

festivāls – konkurss “Muzicējam kopā ar draugiem” Jāzepa Mediņa 1. Mūzikas skolā, kur iegūts GRAND 

PRIX un 1.vieta; vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas darbu konkursā "Latvijas Dziesmu svētku 150 toņi 

un pustoņi" un 51. starptautiskā bērnu mākslas konkursa “LIDICE” kur iegūti vairāki laureāta nosaukumi.  

Olaines novada pašvaldība 2023.gadā izsniegusi juridiskām un fiziskām personām 19 licences interešu 

izglītības programmu un 7 pieaugušo neformālās izglītības programmu realizēšanai Olaines novadā. 

2023./2024.mācību gadā Olaines novada bērniem un jauniešiem ir iespēja darboties dažādos interešu 

izglītības pulciņos, kurus piedāvāja izglītības iestādes, pašvaldības iestādes un licencētu interešu izglītības 

programmu īstenotāji: 45 kultūrizglītības jomā, 33 sporta izglītības jomā, 16 pulciņi citās jomās, piemēram, 

valodas, vides un tehnoloģiju jomas pulciņi, t.s. Rīgas Tehniskās universitātes Bērnu un Jauniešu 

universitātes STEM jomas pulciņos. 

Vasaras mēnešos ar pašvaldības līdzfinansējumu organizētas 9 nometnes. 6 no tām, piedaloties Olaines 

novada pašvaldības bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursā, organizēja Olaines Kultūras 

centrs, biedrība “Lauras Skujiņas cīņas sporta klubs”, biedrība “Gara dziesma” un SIA “Green Corner”, 

saņemot kopējo finanšu atbalstu vairāk nekā 6 100,00 eiro apmērā. Ārpus konkursa nometnes organizēja arī 

pašvaldības iestādes: Olaines 1.vidusskolas struktūrvienība Olaines sākumskola un Olaines 2.vidusskola. 

Olaines novada pašvaldība sadarbībā ar tirgus izpētē uzvarējušo sociālo uzņēmumu SIA “Telpa bērnam” 

organizēja nometni Ukrainas un Latvijas bērniem un jauniešiem projekta “Atbalsts Ukrainas un Latvijas 

bērnu un jauniešu nometnēm” (īstenotājs Valsts izglītības satura centrs). Kopumā 2023.gada vasarā 

nometnēs ar pašvaldības līdzfinansējumu piedalījās 328 Olaines novada bērni un jaunieši. Papildus tam, 

rūpējoties par bērnu un jauniešu brīvā laika saturīgu pavadīšanu 2023.gada vasaras mēnešos, Olaines novada 

pašvaldība un tās iestādes kopumā organizēja vairāk nekā 29 sportiskas, izklaidējošas vai izglītojošas 

aktivitātes.  

2023.gadā Olaines novada pedagoģiski medicīniskā komisija izvērtēja 113 pieteikumus, no tiem tika 

izsniegts 94 atzinums par atbilstošāko izglītības programmu, mājas apmācību 12 izglītojamajiem, netika 

izsniegts atzinums par izglītības programmu 7 izglītojamiem.  

2023./2024.studiju/mācību gadā profesionālo izglītību Rīgas Tehniskās universitātes Olaines Tehnoloģiju 

koledžā (turpmāk RTU OTK) ieguva 191 izglītojamais, no tiem 37 – 1.līmeņa profesionālās augstākās 

(koledžas) izglītības studiju programmās un 154 – profesionālās vidējās izglītības programmās (dati uz 

01.09.2023.) RTU OTK tiek īstenotas trīs 1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas:  

• “Biotehnoloģija” ar studiju ilgumu 2.5 gadi; 

• “Vides aizsardzības tehnoloģija” ar studiju ilgumu 2.5 gadi; 

• “Pārtikas produktu kvalitātes kontrole” ar studiju ilgumu 2 gadi.  

Vienošanās līgumā no valsts budžeta finansējamo studiju vietu skaits RTU OTK 2023.gadā – 71 vieta. 

RTU OTK struktūrvienībā profesionālā vidusskola, īsteno profesionālās vidējās izglītības programmas: 

Ķīmijas tehnoloģijas, kvalifikācija “Ķīmisko procesu tehniķis” ar specializāciju “Farmaceitisko procesu 

tehniķis” vai “Parfimērijas un kosmētikas procesu tehniķis”, Ķīmijas tehnoloģijas,  kvalifikācija ”Analītiskās 

ķīmijas tehniķis”, Biotehnoloģija, kvalifikācija “Biotehnoloģisko procesu tehniķis”, Inženiermehānika, 



51 

 

kvalifikācija “Rūpniecisko iekārtu mehāniķis”, Vide un ūdenssaimniecība, kvalifikācija “Vides tehniķis”, 

Pārtikas produktu kvalitātes kontrole, kvalifikācija ”Pārtikas kvalitātes kontrolieris”. Īsā cikla studiju 

programmas: Biotehnoloģija, kvalifikācija “Biotehnoloģisko procesu speciālists”, Pārtikas produktu 

kvalitātes kontrole, kvalifikācija ”Pārtikas kvalitātes speciālists”, Vides aizsardzības tehnoloģijas, 

kvalifikācija ”Vides speciālists”. 

Pakalpojumi Olaines pirmsskolas izglītības iestādē „Zīle” 2023. gadā (www.olainezile.lv) 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu 

Vispārējās pirmsskolas izglītības 

programma,   

kods 01011111 

Olaines novadā deklarētie 

iedzīvotāji ar bērniem un 

nedeklarētie bērni uz brīvām 

vietām  

Izglītības programmas apguve bez maksas. 

Maksa (vecāku maksājums) par ēdināšanas 

pakalpojumu bērniem:  

1.5 - 3 g.v. – EUR 1,40 (no 2022. gada 01. 

janvāra līdz 2022. gada 31. maijam), 

1.5 - 3 g.v. – EUR 1,70 ( no 2022. gada 01. 

jūnija līdz 2022. gada 31. decembrim),  

3 - 7 g.v. – EUR 1,70 (no 2022. gada 01. 

janvāra līdz 2022. gada 31. maijam), 

3 - 7 g.v. – EUR 2,10 ( no 2022. gada 01. 

jūnija līdz 2022. gada 31. decembrim) 

Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamiem ar 

valodas traucējumiem, 

kods 01015511 

Logopēds 

Izglītības psihologs Olaines PII „Zīle” izglītojamie 

vecumā no 3 līdz 7 gadiem 

bez maksas  
Ritmikas pulciņš 

Latviešu valodas apmācība 

mazākumtautību grupām 

Pulciņš “Vizuāli plastiskā māksla - 

keramika” 

Olaines PII „Zīle” izglītojamie 

vecumā no 1.5 līdz 7 gadiem 

maksas 

Telpu noma  4.25 EUR/stundā 

 

Pakalpojumi Olaines pirmsskolas izglītības iestādē „Magonīte” 2023. gadā (www.magonite.lv) 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu  

Vispārējās pirmsskolas izglītības 

programma, kods 01011111 

Olaines novadā deklarētie 

iedzīvotāji ar bērniem 

Izglītības programmas apguve bez maksas. 

Maksa (vecāku maksājums)  par ēdināšanas 

pakalpojumu bērniem: 

1.5 - 3 g.v. – EUR 1,40 (no 2022. gada 01. 

janvāra līdz 2022. gada 31. maijam), 

1.5 - 3 g.v. – EUR 1,70 ( no 2022. gada 01. 

jūnija līdz 2022. gada 31. decembrim),  

3 - 7 g.v. – EUR 1,70 (no 2022. gada 01. 

janvāra līdz 2022. gada 31. maijam), 

3 - 7 g.v. – EUR 2,10 ( no 2022. gada 01. 

jūnija līdz 2022. gada 31. decembrim) 

Ekoskolas programma 

Skolotāja logopēda pakalpojumi 

Olaines PII „Magonīte” 

izglītojamie 

bez maksas 
Izglītības psihologa pakalpojumi 

Angļu valoda pirmsskolai maksas 

Vizuāli plastiskā māksla – keramika maksas 

Telpu noma   3.35 EUR/stundā 

Pakalpojumi Olaines pirmsskolas izglītības iestādē „Dzērvenīte” 2023. gadā (www.dzervenite.lv) 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu 

Vispārējās pirmsskolas izglītības Olaines novadā deklarētie Izglītības programmas apguve bez maksas.  

https://www.magonite.lv/
http://dzervenite.lv/


52 

 

programma, kods 01011111 iedzīvotāji ar bērniem Maksa (vecāku maksājums) par ēdināšanas 

pakalpojumu bērniem: 

1.5 - 3 g.v. – EUR 1,40 (no 2022. gada 01. 

janvāra līdz 2022. gada 31. maijam), 

1.5 - 3 g.v. – EUR 1,70 ( no 2022. gada 01. 

jūnija līdz 2022. gada 31. decembrim),  

3 - 7 g.v. – EUR 1,70 (no 2022. gada 01. 

janvāra līdz 2022. gada 31. maijam), 

3 - 7 g.v. – EUR 2,10 ( no 2022. gada 01. 

jūnija līdz 2022. gada 31. decembrim) 

Psihologa pakalpojumi 
Olaines PII „Dzērvenīte” 

izglītojamie 
bez maksas Logopēda pakalpojumi 

Tautas deju pulciņš 

Starptautiskās inovācijas skolas 

Lego robotikas pulciņš 
 maksas 

Telpu noma  6.40 EUR/stundā 

Olaines pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” 2023. gadā sniegtie pakalpojumi 

(www.olainesabelite.lv ) 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu 

Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar 

fiziskās attīstības traucējumiem, 

kods 01015311 

Olaines novadā deklarētie 

iedzīvotāji ar bērniem (kuriem ir 

Ped.med.komisijas atzinums par 

spec.programmas apguvi). Uz 

pakalpojuma saņemšanu var 

pretendēt iedzīvotāji, kuri nav 

deklarēti Olaines novadā, ja 

iestādē ir brīvas vietas. 

Izglītības programmas apguve bez maksas. 

Maksa (vecāku maksājums) par ēdināšanas 

pakalpojumu bērniem:  
1.5 - 3 g.v. – EUR 1,40 (no 2022. gada 01. 

janvāra līdz 2022. gada 31. maijam), 

1.5 - 3 g.v. – EUR 1,70 ( no 2022. gada 01. 

jūnija līdz 2022. gada 31. decembrim),  

3 - 7 g.v. – EUR 1,70 (no 2022. gada 01. 

janvāra līdz 2022. gada 31. maijam), 

3 - 7 g.v. – EUR 2,10 ( no 2022. gada 01. 

jūnija līdz 2022. gada 31. decembrim) 

 

Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar 

valodas traucējumiem,         kods 

01015511 

Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar 

jauktiem attīstības traucējumiem, 

kods 01015611 

Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības traucējumiem, 

kods 01015811 

Pirmsskolas izglītības programma,                     

kods 01011111 

Ritmika OPII “Ābelīte” 

izglītojamie  

bez maksas 

Psihologi 

Speciālie  pedagogi 

Logopēdi 

Ārstnieciskā vingrošana 

Fizioterapeits 

Silto smilšu nodarbības 

“Warmsandbox” 

Peldētapmācība Bērni no 4 līdz  gadu vecumam 

(neatkarīgi no tā, kuru 

pirmsskolas izglītības iestādi 

apmeklē) 

OPII ”Ābelīte” bērniem – bez maksas. 

Citu iestāžu bērniem 1.40 EUR par vienu 

nodarbību  

 

http://www.olainesabelite.lv/


53 

 

Olaines pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” 2023. gadā sniegtie pakalpojumi (darbu uzsāka 

2023.gada septembrī) 

 

 

Pakalpojuma nosaukums 

 

 

Pakalpojuma saņēmējs 

 

Maksa par 

pakalpojumu 

(maksa EUR vai 

bezmaksas) 

Pakalpojuma 

sniedzējs/kur var 

saņemt pakalpojumu 

(pieminēt, ja var 

saņemt arī 

elektroniski) 

Izglītības pakalpojumi 

Vispārējā pirmsskolas 

izglītības programma  

kods 01011111 

 

Olaines novadā deklarētie 

iedzīvotāji ar bērniem. Uz 

pakalpojuma saņemšanu 

var pretendēt iedzīvotāji, 

kuri nav deklarēti Olaines 

novadā, ja iestādē ir brīvas 

vietas 

Izglītības 

programmas apguve 

bez maksas. 

  

Olaines pirmsskolas 

izglītības iestāde 

„Čiekuriņš” 

    

Interešu izglītība    

Netiek piedāvāta 

OPII “Čiekuriņš” 

izglītojamie no 1.5-3 

gadiem 

Bezmaksas 

Olaines pirmsskolas 

izglītības iestāde 

„Čiekuriņš” 

Atbalsta personāls    

 

Māsa- vispārējā aprūpes 

māsa 

OPII “Čiekuriņš” 

izglītojamie  Bezmaksas 

Olaines pirmsskolas 

izglītības iestāde 

„Čiekuriņš” 

 



54 

 

Pakalpojumi Olaines 2. vidusskolā 2023. gadā (www.olaine2vsk.lv) 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs 
Maksa par pakalpojumu 

 

Izglītības pakalpojumi:  

 

- pamatizglītības programma; 

- pamatizglītības mazākumtautību 

programma;  

- speciālās pamatizglītības 

mazākumtautību programma 

izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem;  

- speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem;  

- vispārējās vidējās izglītības 

programma; 

- pirmsskolas izglītības programma 

Olaines 2. vsk. skolēni (1.-12. kl., 

5-6 gadīgie bērni) 

bez maksas 

 

Interešu izglītības programmas Olaines 2. vsk. skolēni bez maksas 

Tautas dejas Pirmsskola, 1.-2.kl.skolēni 

Ekoloģijas pulciņš 8.kl. 

Teātra sports “Improvizācijas 

teātris” 

8.- 12. kl. 

Novada pēddzinis 6.-9.kl. 

Krievu valodas pulciņš 1.-7.kl. 

Dizaina pulciņš “Iedvesma” 6.- 12. kl. 

Konstruēšana un tehniskā 

modelēšana 

7. kl. 

Koriģējoša vingrošana 1.- 5. kl. 

Rokas bumba (meitenēm) 7.- 9. kl. 

Rokas bumba  4.-5. kl. 

Vispārēja fiziskā sagatavošana pirmsskola 

Aušana un izšūšana 3.-8.kl. 

Bibliotēkas klubiņš 3.-6.kl. 

Skolas muzejs 5.-8.kl. 

Vizuālā un plastiskā māksla 

“Mākslas pasaule” 

5.- 12. kl. 

Džosui karatē 1.-3.kl. 

Datorikas pulciņš 3.-4.kl. 

Vispusīgā fiziskā sagatvotība 

“Stiprs un vesels” 

8. – 12. kl. 

Aerobika 2. – 5. kl. 

Pagarinātās dienas  grupas Olaines 2. vsk. 

1.-3. kl. skolēni 

bez maksas 

Atbalsta personāls bez maksas 

Logopēds Olaines 2. vsk. 

1.-6. kl. skolēni, pirmsskolas 

klase 

Psihologs    Olaines 2. vsk. skolēni un viņu 

vecāki Sociālais pedagogs 

Speciālais pedagogs  

Telpu noma   

Sporta zāles noma  Olaines novada skolēnu sporta 

grupu nodarbībām; 

Olaines novada pašvaldībai un tās 

iestādēm pasākumu organizēšanai  

bez maksas 

http://www.olaine2vsk.lv/


55 

 

Sporta zāles noma  Grupu nodarbības 15.00 EUR/stundā 

Sporta zāles noma Pasākumu organizēšana un norise 30.00 EUR/stundā 

Aerobikas zāles noma Grupu nodarbībām 5.50 EUR/stundā 

Klases telpas noma Grupu nodarbībām 7.50 EUR/stundā 

Ēdnīcas un ēdamzāles noma SIA “Baltic Restaurants Latvia” 371.74 EUR mēnesī 

Trenažieru zāles apmeklējums 

 

Mēneša abonents (trīs reizes 

nedēļā) pieaugušajiem 

30.00 EUR/mēnesī 

Mēneša abonents (trīs reizes 

nedēļā) citu izglītības iestāžu 

skolēniem 

10.00 EUR/mēnesī 

Mēneša abonents Olaines novada 

daudzbērnu ģimenei (vienai 

personai), uzrādot attiecīgu 

dokumentu 

10.00 EUR/mēnesī 

Viens apmeklējums 

pieaugušajiem 

3.00 EUR/stundā 

Viens apmeklējums Olaines 

novada daudzbērnu ģimenei 

(vienai personai), uzrādot 

attiecīgu dokumentu 

1.00 EUR/stundā 

Viens apmeklējums citu izglītības 

iestāžu skolēniem 

1.00 EUR/stundā 

Olaines 1. un 2. vsk. skolēni bez maksas 

Ēdnīcas telpu noma SIA “Baltic Restaurants Latvia” 371.74 EUR/mēnesī 

Ēdināšanas pakalpojumi 

(nodrošina SIA “Baltic Restaurants 

Latvia”) 

Olaines 2. vsk. 

1. – 12. kl., pirmsskolas klase 

1.-4. kl. bez maksas (pakalpojuma izmaksas – 

1.85 EUR/dienā:  

valsts mērķdotācija – 0.71 EUR/dienā), 

5.-12. kl. 1.85 EUR/dienā, no tiem Olaines 

pašvaldības dotācija 0.93 EUR, 

launags pag. grupu skolēniem 0.75 

EUR/dienā,  

5.-6.gadīgo izglītojamo trīsreizējā ēdināšana – 

3.50 EUR/dienā, no tiem pašvaldība sedz 1.40 

EUR/dienā. 

 



56 

 

Pakalpojumi Olaines 1. vidusskolā 2023. gadā (www.o1vsk.lv) 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu 

Izglītības pakalpojumi 

 

- pirmsskolas izglītības programma; 

- pamatizglītības programma; 

- pamatizglītības pirmā posma (1. – 

4.klase) mazākumtautību 

programma; 

- vispārējās vidējās izglītības 

programma ar 4 mācību kusu 

komplektiem; 

- speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem; 

- speciālās pamatizglītības 

1.posma(1.-4. kl.) 

- mazākumtautību programma 

izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem latviešu; 

-speciālās pamatizglītības 1.posma 

(1.–4. kl.) programma 

izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem; 

-speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem ar 

smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem. 

Olaines 1.vsk. skolēni, t.sk. 

pirmsskolas grupu audzēkņi 

 

bez maksas 

Interešu izglītības programmas Olaines 1. vsk. skolēni (Zeiferta 

ielā 4, Olainē) 

bez maksas 

Tautas deju kolektīvs “Dzērve” 1.– 12. kl. 

Muzikālā apvienība”Radītprieks” 1.-4.kl. 

Vokālais ansamblis “Unda” 5.-10. kl. 

Ilustratoru pulciņš 1.-4. kl.  

Jauno uzņēmēju pulciņš 3.-4.kl. 

Jauno ķīmiķu pulciņš 5.-8. kl. 

Teātra studija 7.-12. kl. 

Sporta spēles 5.-8.kl. 

Dabas izpētes pulciņš 5.-8. kl.  

Tūrisma pulciņš 8.-12.kl. 

Kokapstrādes pulciņš 5.-7.kl. 

Zumba fitness 1.-12.kl. 

Fotopulciņš ”Radošā fotogrāfija” 5.-7.kl. 

Radošo rokdarbu pulciņš 2.-3.kl. 

Teātra pulciņš 4.-6.kl. 

Valodas pulciņš ”Valodu spēlēs” 1.-9.kl. 

Šķēršļu sporta pulciņš 8.-12.kl. 

Vokāli instrumentālā 

grupa”Cassiopeia” 

6.-12. kl. 

SMU( Skolēnu mācību uzņēmumi) 5.-6.kl. 

Basketbols 2.-6.kl. 

Volejbols 9.-12.kl. 

Sporta spēļu pulciņš ”Esi stiprs un 

vesels” 

1.kl. 

Vokālais ansamblis 

Vizuālās mākslas pulciņš 

Hello IT 

Dabaspētnieku pulciņš 

Sporta spēļu pulciņš 

Piedāvājums Olaines 

sākumskolas audzēkņiem 

 

http://www.o1vsk.lv/


57 

 

Ritmika 

  Pagarinātās dienas grupas Olaines 1. vsk. 

1. kl. skolēni 

bez maksas 

Atbalsta personāls  bez maksas 

Logopēdi Olaines 1. vsk. 

1.-6. kl. skolēni 

Speciālie pedagogi Olaines 1. vsk. skolēni 

Psihologs Olaines 1. vsk. skolēni un viņu 

vecāki Sociālie pedagogi 

Telpu noma   

Sporta zāle Fiziskas, 

juridiskas personas 

14 EUR/stundā 

Trenažieru zāle 

Konferenču zāle 

Aktu zāle 

Vingrošanas zāle Fiziskas, 

juridiskas personas 

8.50 EUR/stundā 

Mūzikas klase 

Mācību telpas Fiziskas, 

juridiskas personas 

6 EUR/stundā 

Kafejnīca Fiziskas, 

juridiskas personas 

1 EUR par 1m2 mēnesī 

Ēdnīca Fiziskas, 

juridiskas personas 

0.43 EUR par 1 m2 mēnesī 

Ēdināšanas pakalpojumi  

(nodrošina SIA “Baltic Restaurants 

Latvia”) 

Olaines 1. vsk. skolēni Pirmsskolā: 3.50 EUR/dienā, no tiem 

pašvaldības dotācija 1.40 EUR ; 

1.-4. kl. - bez maksas (valsts mērķdotācija – 

0.71 EUR dienā; pašvaldības dotācija – 1,14 

EUR dienā);  

5.-12. kl. – 1.85 EUR/dienā, no tiem 

pašvaldības dotācija 0.93 EUR dienā; 

Launags pag. grupu skolēniem         0.75 

EUR/dienā. 
 

Olaines Mūzikas un mākslas skolas sniegtie pakalpojumi 2023. gadā  

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu  

Mūzikas un mākslas skola 

Izglītības programmas kods 207401 

Bērni un jaunieši 

mācību maksa: 

15 EUR/mēnesī;  

 ir atvieglojumi - 

daudzbērnu ģimenes bērnam – 7.50 

EUR/mēnesī; vienas ģimenes otrajam bērnam, 

ja skolā mācās divi bērni – 7.50 EUR/mēnesī; 

maznodrošinātās un trūcīgās ģimenes bērnam 

– 7.50 EUR/mēnesī 

 

(instrumentu noma –         3 EUR/mēnesī) 

Programmas Mūzikas nodaļā: 

Taustiņinstrumentu spēle 

(klavierspēle un akordeona spēle) 

20V212011  

Stīgu instrumentu spēle (vijoļspēle, 

čella spēle, kokles spēle) 
20V212021  

Pūšaminstrumentu spēle (flautas, 

klarnetes, saksofona, trompetes, 

eifonija spēle) 20V212031  

Sitaminstrumentu spēle 20V212041 

Programma Mākslas nodaļā: 

vizuāli plastiskā māksla (zīmēšana, 

gleznošana, kompozīcija, 

veidošana, darbs materiālā, 

datorgrafika, mākslas valodas 

pamati)  20V211001 

Interešu izglītības programmas  

Mūzikas un mākslas ĀBECĪTE no 6 līdz 8 gadu vecumam bez maksas 

Zīmēšana un grafika 
no 7 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 
32 EUR/mēnesī 



58 

 

Zīda apgleznošana un filcēšana 
no 10 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

Datorgrafika un animācija 
no 10 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

3D Mākslinieciskā 

datormodelēšana 

no 10 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

Zīmēšana un gleznošana no 7 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

Keramika 
no 7 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

Klarnetes spēle 
no 6 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

Flautas spēle 
no 6 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

Saksofona spēle 
no 6 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

Trompetes spēle 
no 6 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

Akordeona spēle 
no 6 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

Klavierspēle 
no 5 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 

Vijoļspēle spēle 
no 5 gadu vecuma, bez 

priekšzināšanām 
 

 

Olaines Pieaugušo izglītības centrs piedāvāja mūžizglītības pasākumus dažādām pieaugušo mērķgrupām: 

seminārus un kursus novada speciālistu profesionālās kompetences celšanai; lekcijas un nodarbības par 

tēmām, kas interesējušas iedzīvotājus; izglītojošus braucienu pa Latviju, praktisko prasmju apguves 

nodarbības gleznošanā. Olaines Pieaugušo izglītības centrs novada iedzīvotājiem sniedza konsultācijas, lai 

viņi varētu izmantot ESF projekta “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide”                           

(Nr. 8.4.1.0/16/I/001) piedāvājumu.  

 

Pakalpojumi Olaines Pieaugušo izglītības centrā 2023. gadā 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu  

Pakalpojuma 

sniedzējs/kur var 

saņemt 

pakalpojumu  

KURSI 

Gleznošana 

1 x nedēļā 

Olaines novada 

iedzīvotāji 

Dalībniekiem 5 EUR par 3 

akad.st., telpas bezmaksas 

PIC 

 

Pērļošana un rotu darināšana, 

2 x mēnesī 

 

Olaines novada 

iedzīvotāji 

Dalībniekiem 7 EUR par 3 

akad.st., telpas bezmaksas 

PIC 

Angļu valoda ar minimālām 

priekšzināšanām,  

2 x nedēlā  

Olaines novada 

iedzīvotāji 

Dalībniekiem 6 EUR par 2 

akad.st., telpas bezmaksas 

PIC 

Valsts valodas pamatlīmeņa 2. 

pakāpes (A2) kurss,  

2 x nedēļā, 120 stundas 

Olaines novada 

iedzīvotāji 

Dalībniekiem 320 EUR par 

kursu, telpas bezmaksas 

PIC, mācību centrs 

BUTS 

SEMINĀRI 

Latviešu valodas pilnveides kurss,  

2 x nedēļā, 30 stundas, 2 grupas 

PII pedagogi Bezmaksas PIC 

Bērnu aprūpes pamati, 40 stundas Olaines novada 

iedzīvotāji 

Dalībniekiem 125 EUR 

kurss 

PIC, Rīgas 

starptautiskais 

mācību centrs 



59 

 

Digitālo pakalpojumu izmantošana 

ikdienas dzīves situāciju risināšanā, 

1 x nedēļā, 8 nodarbības 

Olaines novada 

iedzīvotāji 

Bezmaksas PIC 

Mūsdienīgas mācību metodes Izglītības iestāžu 

pedagogi 

Bezmaksas PIC 

Pārbaudes darbu veidošana 

atbilstoši jaunajiem vērtēšanas 

principiem 

Olaines 2. vidusskolas 

pedagogi 

Bezmaksas PIC 

Rotaļnodarbības latviski, 1 x 

nedēļā, 60 stundas 

PII pedagogi Bezmaksas PIC, LVA 

Bērnu tiesības un to aizsardzība Izglītības iestāžu 

tehniskie darbinieki 

Bezmaksas PIC 

LEKCIJAS 

Nodarbība jaunajām ģimenēm ar 

psiholoģi Daci Čibli 

Olaines novada 

iedzīvotāji 

Bezmaksas PIC 

Ātrais make up neplānotam 

pasākumam 

Olaines novada 

iedzīvotāji 

Bezmaksas PIC 

Meistarklase par mērķu sasniegšanu Olaines novada 

iedzīvotāji 

Bezmaksas PIC 

Dzīvot un piedzīvot vai paciesties 

un izdzīvot? 

Olaines novada 

iedzīvotāji 

Bezmaksas PIC 

Kas jādara dārzā pavasarī, lai vasarā 

būtu prieks? 

Olaines novada 

iedzīvotāji 

Bezmaksas PIC 

Svinīgs galda klājums Valsts 

svētkos 

Olaines novada 

iedzīvotāji 

Bezmaksas PIC 

Radošā pastalu darbnīca Olaines novada 

iedzīvotāji 

Bezmaksas PIC 

Jāņuzāles receptēs, vainagos, 

tradīcijās 

Olaines novada 

iedzīvotāji 

Bezmaksas PIC 

Bērna sagatavošana skolai Olaines novada 

iedzīvotāji 

Bezmaksas PIC 

Veselīgi un gardi našķi svētku reizei Olaines novada 

iedzīvotāji 

Bezmaksas PIC 

Ziemassvētki svešumā Olaines novada 

iedzīvotāji 

Bezmaksas PIC, Popkorns 

Dabīgā kosmētika Olaines novada 

iedzīvotāji 

Bezmaksas PIC 

IZSTĀDES 

Olaine toreiz un tagad Olaines novada 

iedzīvotāji 

Bezmaksas PIC, Olaines 

Vēstures un 

mākslas muzejs 

Rudens dāliju izstāde Olaines novada 

iedzīvotāji 

Bezmaksas PIC, Olaines 

Kultūras nams 

IZGLĪTOJOŠI BRAUCIENI 

Izglītojošu braucienu organizēšana, 

maršrutu izstrāde, transporta 

organizēšana (4 braucieni) 

Olaines novada 

iedzīvotāji 

Dalībnieku finansējums PIC 

DALĪBA PROJEKTOS 

Konsultāciju sniegšana  

ESF projekta Nr. 8.4.1.0/16/I/001 

“Nodarbināto personu profesionālās 

kompetences pilnveide” ietvaros 

Olaines novada 

iedzīvotāji 

Bezmaksas PIC 

 

 

 

 



60 

 

Citi iestādes “Olaines novada pašvaldība” sniegtie pakalpojumi izglītības jomā 2023. gadā 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu Pakalpojuma sniedzējs 

Interešu izglītības un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu 

licencēšana 

Fiziska/juridiska persona 

(19 licences interešu 

izglītības programmu un 7 

pieaugušo neformālās 

izglītības programmu 

realizēšanai Olaines 

novadā) 

bez maksas 
Olaines novada pašvaldības 

Izglītības un kultūras nodaļa 

Olaines novada pedagoģiski 

medicīniskā komisija 

komisijas sēdēs ir izskatīti 

113 pieteikumi 

Olaines novadā 

deklarētajiem 

izglītojamiem - bez maksas 

Olaines novada pedagoģiski 

medicīniskā komisija 

(izveidota ar Olaines novada 

domes 2010.gada 24.februāra 

lēmumu Nr.2). Komisijas 

vadītāja - Inga Pētersone 

(tālr. 26364778; 

ped.med.komisija@olaine.lv)  

Bērnu pieteikšana pirmsskolas 

izglītības iestādē (Pirmsskolu 

pieteikumu reģistrā) pirmsskolas 

izglītības ieguvei 

Olaines novadā deklarētie 

bērni kopā ar vecākiem 
bez maksas 

Klātienē Olaines novada 

pašvaldībā pie pirmsskolas 

izglītības speciālista 

vai 

elektroniski – 

www.epakalpojumi.lv - 

Pirmsskolu pieteikumu 

reģistrs 

Olaines novada pašvaldības bērnu 

un jauniešu vasaras nometņu 

projektu konkurss 

Olaines novada izglītības, 

kultūras un sporta iestādes, 

pašvaldības institūcijas, 

sabiedriskās organizācijas 

un juridiskās personas 

(6 līdzfinansētas nometnes) 

bez maksas 
Olaines novada pašvaldības 

Izglītības un kultūras nodaļa 

Olaines novada pašvaldības 

atbalsts pirmsskolas izglītības 

pakalpojuma nodrošināšanai 

bērnam privātajā izglītības iestādē 

Pirmsskolas vecuma bērnu 

vecāki, kuri kopā ar bērnu 

deklarēti Olaines novadā, 

un ja izglītojamais netika 

nodrošināts ar vietu 

pašvaldības PII 

(saņēma 110 personas) 

Iedzīvotājs saņem 

pašvaldības 

līdzfinansējumu 

par 1.5-4 g.v. bērnu –

328.71 EUR/mēnesī; 

5-6 g.v. bērnu – 232.34 

EUR/mēnesī 

Olaines novada pašvaldības 

izpilddirektora vietniece, 

Olaines novada pašvaldības 

Izglītības un kultūras nodaļa 

Olaines novada pašvaldības 

atbalsts pirmsskolas izglītības 

pakalpojuma nodrošināšanai 

bērnam pie privātā bērnu 

uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēja/sertificētas aukles 

Pirmsskolas vecuma bērnu 

vecāki, kuri kopā ar bērnu 

deklarēti Olaines novadā, 

un ja izglītojamais netika 

nodrošināts ar vietu 

pašvaldības PII 

(saņēma 122 personas) 

Iedzīvotājs saņem 

pašvaldības 

līdzfinansējumu -  

246.56 EUR/mēnesī 

Olaines novada pašvaldības 

izpilddirektora vietniece, 

Olaines novada pašvaldības 

Izglītības un kultūras nodaļa 

 

Braukšanas maksas atvieglojumi 

lauku teritorijā dzīvojošiem 

vispārizglītojošo izlītības iestāžu 

izglītojamajiem Olaines novadā 

Olaines novada 

deklarētiem, bet ārpus 

Olaines pilsētas (lauku 

teritorijā) dzīvojošie 

vispārizglītojošo izglītības 

iestāžu izglītojamie 

Iedzīvotājs saņem 

kompensāciju – 50% vai 

100% (saskaņā ar 

saistošajiem noteikumiem) 

Olaines novada pašvaldības 

izpilddirektora vietniece 

Bērnu nogādāšana uz Olaines 

novada skolām un atpakaļ astoņos 

skolēnu autobusu maršrutos 

Olaines novada skolu 

izglītojamie 
bez maksas 

Olaines novada pašvaldība 

saskaņā ar iepirkuma 

rezultātiem nodrošina skolēnu 

pārvadājumus 
 

 

Darbs ar jaunatni 

Īstenojot Olaines novada jaunatnes politikas stratēģiju 2019.-2025.gadam, sadarbībā ar jaunatnes politikas 

īstenošanā iesaistītajām personām rīkoti informatīvi un izglītojoši pasākumi un projekti, sekmējot jauniešu 

pilsonisko audzināšanu, veicinot jauniešu brīvprātīgo darbu un līdzdalību lēmumu pieņemšanā un 

sabiedriskajā dzīvē, konsultējot jauniešus jaunatnes politikas jomā, tajā skaitā par pasākumu, projektu un 

http://www.epakalpojumi.lv/


61 

 

programmu izstrādi un īstenošanu, kā arī veicinot jauniešu personības attīstību un integrāciju sabiedrībā 

notiekošajos procesos. 2023.gadā sadarbībā ar Olaines 2.vidusskolas skolēnu parlamentu tika īstenots 

projekts “KOPĀ VARAM! Līdzdalība mūsu kopienas izaugsmē” (Izglītības un zinātnes ministrijas 

Jaunatnes politikas valsts programmas 2022.-2024.gadam ietvaros), kura ietvaros tika uzlabota Olaines 

2.vidusskolas 6. – 9.klašu skolēnu labsajūta skolā, mācībās un komunikācijā savā starpā, cenšoties mazināt 

pēcpandēmijas radīto negatīvo ietekmi. Tika palielināta skolēnu pašpārvaldes saliedētība un uzticība skolēnu 

vidū.  

Pēc telpu remontdarbiem Olaines Jauniešu centrs “Popkorns” tika atvērts apmeklētājiem 2023.gada 

janvarī un februārī svinēja 7 gadu dzimšanas dienu. Gada laikā organizēti 66 dažādi pasākumi: lekcijas, 

tikšanās ar speciālistiem un iedvesmojošām personībām, radošās darbnīcas, karjeras izglītības pasākumi, 

viktorīnas un citi pasākumi. Izglītības un zinātnes ministrijas izsludinātajā konkursā “Labākais darbā ar 

jaunatni 2023” nominācijā “Jauniešiem draudzīga vide” Olaines Jauniešu centrs “Popkorns” ieguva godpilno 

otro vietu. 2023.gadā īstenots projekts “Jaunatnes darbs jaudīgam novadam” (Izglītības un zinātnes 

ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2022.-2024. gadam ietvaros), kura mērķis bija attīstīt 

mobilo darbu ar jaunatni Olaines novadā, veicinot ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas pilnveidi 

pašvaldībā. Rezultātā projekta komanda, nevalstisko organizāciju pārstāvji un pašvaldības iestāžu darbinieki 

izveidoja mobilā darba ar jaunatni ieviešanas plānu, norisinājās regulāras ikmēneša mobilā jaunatnes darba 

aktivitātes (radošās darbnīcas, ugunskura vakari, sporta spēles, pastaigu vakari, sarunas, konsultācijas u.c. 

komunikācijas veidi) kopā ar brīvprātīgajiem jauniešiem Olaines pilsētā un Olaines novada ciemos – 

Jaunolainē, Medemciemā, Gaismās un Jāņupē. Kā arī projekta noslēgumā izstrādāti priekšlikumi 2024.gada 

Izglītības un kultūras nodaļas budžetam (Jaunatnes sadaļai) mobilā jaunatnes darba turpmākai attīstībai 

Olaines novadā (izveidota mobilā jaunatnes darbinieka vakance uz 0,5 slodzi). Projekta “Jaunatnes darbs 

jaudīgam novadam” nozīmīgums tika novērtēts arī nacionālā līmenī, iegūstot uzvaru Izglītības un zinātnes 

ministrijas izsludinātajā konkursā “Labākais darbā ar jaunatni 2023” nominācijā “Drosmīgākais projekts”.  

Sadarbībā ar Olaines novada Jauniešu domi un daudziem brīvprātīgajiem jauniešiem norisinājās 

“Jauniešu sporta festivāls” Jaunolainē un Olaines novada Jauniešu diena, kuru apmeklētājiem tika piedāvātas 

sportiskas, izklaidējošas un izglītojošas aktivitātes.  

2023.gadā Olaines novada pašvaldības iestāžu īstenotajos vasaras nodarbinātības pasākumos piedalījās 70 

Olaines novada skolēni. Jūlijā un augustā skolēniem no Olaines novada izglītības iestādēm vecumā no 15 

līdz 17 gadiem bija iespēja strādāt 2 nedēļas pa 4 stundām dienā, saņemot valstī noteikto pusaudžu minimālo 

stundas tarifa likmi, kas pirms nodokļu nomaksas ir 4,30 eiro.  

2023.gadā Olaines novada jauniešu projektu konkursa ietvaros tika realizēti 9 jauniešu projekti, kuru 

finansējumu vairāk nekā 4 400,00 eiro apmērā nodrošināja Olaines novada pašvaldības dome. 

 



62 

 

Kultūra 

 

Olaines novada pašvaldības iestādes “Olaines Kultūras centrs” pārraudzībā esošās struktūrvienības: 

• Olaines Kultūras nams, Zeiferta iela 11, Olaine; 

• Jaunolaines Kultūras nams, Meža iela 2, Jaunolaine, Olaines pagasts; 

• Olaines Bibliotēka, Zemgales iela 24, Olaine, un Olaines Bibliotēkas bērnu literatūras nodaļa, 

Kūdras iela 16, Olaine; 

• Jaunolaines Bibliotēka, Meža iela 2, Jaunolaine, Olaines pagasts; 

• Gaismu Bibliotēka, Gaismas iela 1-1, Stūnīši, Olaines pagasts. 

 

“Olaines Kultūras centrā” 2023.gadā darbojās 19 amatiermākslas kolektīvi ar kopējo dalībnieku skaitu 

499. 

Dalībnieku skaits Olaines Kultūras centra amatiermākslas kolektīvos: 

Kolektīva nosaukums Dalībnieku skaits 2022. gadā Dalībnieku skaits 2023. gadā 

BVA “Olaines Cālīši”  32 40 

BDK “Oļi” 88 82 

BVA “Fantāzija” 15 15 

VPDK “Janita” 26 26 

Līnijdeju kolektīvs “Jazz box” 22 18 

Līnijdeju kolektīvs “Open Line” 

EDK “Oriental flowers” 24 24 

SVA “Undīne” 9 9 

FK “Dzedzieda” 9 7 

JK “Dziesma” 40 38 

SVA “Ivuški” 15 12 

TS “Atspulgi” -  -  

BDK "Pienenīte" 70 87 

VPDK "Viducis" 16 24 

BVA "Spārītes" 20 21 

EDSK "Veldze" 18 18 

JDK "Kalējs" 16 24 

SVA "Sarma" 8 8 

VA "Serpentīns" 8 8 

MDG "Vitamīni" 10 38 

Kopā:  446 499 

 

Gatavošanās un piedalīšanās XXVII Vispārējos latviešu dziesmu un XVII deju svētkos. Olaines novadu 

2023.gadā pārstāvēja 6 amatiermākslas kolektīvi (4 no Olaines Kultūras centra, 2 no Jaunolaines kultūras 

nama). Lai kolektīvi varētu pārstāvēt Olaines novadu svētkos, 2023.gada budžetā tika paredzēti līdzekļi gan 

nepieciešamo tērpu komplektēšanai, gan izdevumu segšanai svētku laikā, kā piemēram, tranporta 

izdevumiem.  

2023.gadā par ilggadēju, profesionālu un apzinīgu darbu Olaines novadā tika apbalvoti vairāki Olaines 

Kultūras centra darbinieki, apaļas jubilejas svinēja arī Olaines Kultūras centra amatiermākslas kolektīvi un to 



63 

 

vadītāji, iepriecinot Olaines novada iedzīvotājus ar īpašiem koncertiem: par godu 40 gadu jubilejai sirsnīgu 

un krāšņu koncertu sniedza bērnu deju kolektīvs “Pienenīte”, savukārt, 10 gadu jubileju ar 

koncertprogrammu atzīmēja deju ansamblis “Kalējs” un līnijdeju kolektīvi “Open Line” un “JazzBox”.  

2023.gadā Olaines novadā uzstājās vairāki Latvijas mūzikas mērogā plaši pazīstami mākslinieki ar 

savām koncertprogrammām - Ainars Mielavs, mūsdienu tautas mūzikas grupa “Raxtu Raxti”, Normunds 

Rutulis, “MC orķestris” un Ivo Grīsniņš – Grīslis, Māsas Dimantas, rokgrupa “Līvi”, Atis Ieviņš, “Shipsea”, 

grupa “Jumprava”, grupa “bet bet” u.c. Tika ieviestas jaunas, līdz šim nebijušas tradīcijas Olaines novadā, 

kuras Olaines Kultūras centrs plāno realizēt arī turpmāk – “Mežezera sajūtu festivāls” Jaunolainē pie 

Mežezera un Medemciema svētki “Satikšanās Medemciemā”.  

2023.gada martā tika pabeigta Olaines Kultūras centra jaunās mājas lapas izstrāde. Aprīlī Olaines 

Kultūras centrs sāka lietot jauno mājas lapas adresi https://www.olaine.lv/lv/kultura, tādējādi piedāvājot 

Olaines novada iedzīvotājiem pārskatāmāku, lietošanai ērtāku un mūsdienīgāku informācijas pieejamību par 

kultūras pasākumiem Olaines novadā.  

 

Norises Olaines Kultūras namā:  

Norišu saturs, formas 

Maksas 

pasākumu 

skaits 

Maksas 

pasākumu 

apmeklējumi 

Bezmaksas 

pasākumu skaits 

Bezmaksas 

pasākumu 

apmeklējumi 

Valsts / tradicionālie svētki - - 6 800 

Pilsētas /novada /pagasta svētki - - 2 6500 

Koncerts 

• Amatieru koncerts - - 9 1050 

• Profesionāļu koncerts - - 3 1500 

Izrāde 

• Amatieru izrāde 1 150 - - 

• Profesionāļu izrāde 3 450 1 350 

Izklaides sarīkojums - - 2 650 

Festivāls - - 2 6000 

Konkurss, skate - - 2 350 

Kino izrāde - - 2 250 

Citu organizāciju rīkotie pasākumi 

• Koncerti - - - - 

• Amatieru koncerti - - 2 70 

Kopējais izbraukuma norišu 

skaits 
- - - - 

Kopā: 4 600 31 17520 

 

Norises Jaunolaines Kultūras namā: 

Norišu saturs, formas 

Maksas 

pasākumu 

skaits 

Maksas 

pasākumu 

apmeklējumi  

Bezmaksas 

pasākumu 

skaits  

Bezmaksas 

pasākumu 

apmeklējumi 

Valsts / tradicionālie svētki - - 6 1150 



64 

 

Pilsētas /novada /pagasta svētki - - 2 450 

Koncerts - - - - 

• Amatieru koncerts - - 10 3000 

• Profesionāļu koncerts 2 450 - - 

Izrāde - - - - 

• Amatieru izrāde - - - - 

• Profesionāļu izrāde 5 750 - - 

Izklaides sarīkojums - - 3 1000 

Festivāls - - 1 350 

Konkurss, skate - - 1 100 

Kino izrāde - - 2 150 

Citu organizāciju rīkotie - -   

• Koncerti - - 1 250 

• Amatieru koncerti - - - - 

• Profesionāļi izrādes - - - - 

Kopējais izbraukuma norišu skaits - - - - 

Kopā: 7 1200 26 6450 

 

2023.gada aprīlī notika Olaines novada publisko bibliotēku akreditācijas izvērtēšana. 2023.gada jūlijā 

saņemts atzinums, ka visas trīs Olaines novada publiskās bibliotēkas (Olaines Bibliotēka, Jaunolaines 

Bibliotēka un Gaismu Bibliotēka) atbilst akreditācijas nosacījumiem, un akreditācijas rezultātā bibliotēkām 

tiek piešķirts vietējas nozīmes bibliotēkas statuss.  

2023.gadā Olaines novada publiskās bibliotēkas darbojās ļoti aktīvi, rīkojot novada iedzīvotājiem 

iespieddarbu izglītojoši – informatīvas izstādes, tikšanās ar grāmatu autoriem, organizētjot pasākumus ar 

ievērojamām personībām kultūrā un mākslā, kā arī tika realizētas dažāda veida meistarklases bibliotēku 

telpās, kas ļoti pozitīvi ietekmē bibliotēku apmeklējuma rādītājus. 

Olaines Bibliotēkā, salīdzinot ar 2022.gadu, darba pamatrādītājos nav būtisku pārmaiņu, taču var 

minēt sekojošu pārmaiņu tendenci, kas stabilizējas: aizvien nozīmīgāka kļūst Bibliotēkas elektroniskā 

kataloga pieejamība tiešsaistē. Tā sniegtās priekšrocības ir liels ieguvums krājuma popularizēšanā un tā 

izmantošanā. Bibliotēkas elektroniskā kataloga izmantošanā ietilpst lietotāju veiktās darbības – meklēšana, 

izdevumu pasūtīšana/rezervēšana, iestāšanās rindā, termiņa pagarināšanas pieprasījumi, brīvā formā veiktie 

pieprasījumi u.c. darbības. E-grāmatu pieejamība tiešsaistē, kas maina lasītāju lasīšanas tradīcijas. Olaines 

Bibliotēkas 102 lietotāji aktīvi izmanto 3td.lv piedāvātās iespējas bez maksas lasīt e-grāmatas. 

Jaunolaines Bibliotēkā, salīdzinot ar 2022.gadu, darba pamatrādītāji ir auguši – kopējais 

apmeklējums (+37%), grāmatu izsniegums (+19%), tai skaitā grāmatu izsniegums bērniem šajā pārskata 

periodā ir pieaudzis par +38%, aktīvo lietotāju kopskaits (+23%), t. sk. bērni (+29%). Virtuālais 

apmeklējums šajā pārskata periodā ir palielinājies par +153%. Pārskata periodā bibliotēkas lasītāju skaits ir 

krietni lielāks, nekā tas bija pirms pandēmijas, līdz ar to, bibliotēkā ir nepieciešams otrs bibliotekārais 

darbinieks, jo kopējais bibliotēkas apmeklējums audzis gandrīz dubultā. Bibliotēkā ir veiktas daudzas jauno 

lasītāju reģistrācijas, rādītāju pieaugums ir izskaidrojams ar to, ka bibliotēka ir atvērta un strādā savā 

ierastajā darba režīmā, kā arī ar to, ka Jaunolainē ir uzsākušas dzīvi daudz jaunas ģimenes, kuras interesējas 



65 

 

par bibliotēkas sniegtajiem pakalpojumiem un tās organizētajiem pasākumiem. Tāpat būtiski akcentēt, ka 

bibliotēkā aktīvi tiek izmantots pakalpojums – kopēšana, drukāšana, skenēšana, jo Jaunolainē esam vienīgā 

publiski pieejamā iestāde, kas nodrošina šos pakalpojumus. 2023.gada nogalē Jaunolaines Bibliotēkā tiek 

ieviests jauns pakalpojums – Bibliomāts, kas ļaus bibliotēkas apmeklētājiem saņemt un nodot grāmatas ārpus 

bibliotēkas darba laika. 

Gaismu Bibliotēkā, salīdzinot ar 2022.gadu, darba pamatrādītāji ir pieauguši. Pārskata periodā ir 

palielinājies aktīvo lietotāju skaits par 28% un iepriecina fakts, ka bērnu apmeklējums pieaudzis pat par 76%. 

Tas varētu būt saistīts ar jauno bibliotēkas kārtību, kura ieviesta nomainoties vadībai. Periodisko izdevumu 

izsniegums ir samazinājies, jo ir konstatēta kļūda izsniedzot presi (nav uzskaitīts avīžu gada eksemplārs u.c.). 

E-grāmatu bibliotēku izmanto neliels lasītāju skaits, jo bibliotēkas apmeklētāji izvēlās iespiesto grāmatu 

lasīšanu. Taču, lai vairāk tiktu popularizēta e-grāmatu lasītava 3td.lv, aicinājām lasītājus piedalīties konkursā 

“LASI, MEKLĒ UN CEĻO!”, tomēr aktivitāte bija zema. 

2023.gadā tika ieguldīts darbs bibliotēku iespieddarbu krājuma pilnveidošanā. Regulāri pārskatot 

lietotāju pieprasījumu, iespēju robežās 2023.gadā tika iegādāti izdevumi gan latviešu valodā, gan 

svešvalodās. Krājumus papildināja daudzu populāru latviešu autoru darbi, kā arī grāmatu sēriju 

turpinājumizdevumi. Pieprasītākās nozaru literatūras tēmas ir psiholoģija, ceļojumi, ievērojamu cilvēku 

dzīve, vēsture, māksla, medicīna.  

Bibliotēkās ar lielu rūpību tika veidotas iespieddarbu izstādes (vidēji 8 izstādes mēnesī). Izstāžu 

materiāli atlasīti, galvenokārt, no Bibliotēku grāmatu un periodisko izdevumu krājuma. Ik mēnesi tika 

veidotas jaunumu foto galerijas ar bibliotēku jaunieguvumiem. 

2023.gadā Olaines novada publiskās bibliotēkas darbojās ļoti aktīvi, rīkojot novada iedzīvotājiem 

iespieddarbu izglītojoši – informatīvas izstādes, tikšanās ar grāmatu autoriem, organizētjot pasākumus ar 

ievērojamām personībām kultūrā un mākslā, kā arī tika realizētas dažāda veida meistarklases bibliotēku 

telpās, kas ļoti pozitīvi ietekmēja bibliotēku apmeklējuma rādītājus.  

Olaines Bibliotēkas, Zemgales ielā 24, Olainē, lasītavā un abonementa zālē, tika daļēji nomainīti 

apgaismes ķermeņi. 2024. gadā plānots veikt visu apgaismes ķermeņu nomaiņu.  

Olaines Bibliotēkas bērnu literatūras nodaļas, Kūdras ielā 16, Olainē, uzliktas jaunas rullo žalūzijas 10 

logiem, tādējādi plānots radīt komfortablākus apstākļus gan bibliotēkas darbiniekiem, gan apmeklētājiem 

vasaras periodā.  

Telpu nomas maksas un maksas pakalpojumi Olaines Kultūras centrā 

Pakalpojuma nosaukums 
Pakalpojuma 

saņēmējs 

Maksa par 

pakalpojumu 

(maksa EUR vai 

bezmaksas) 

Telpu nomas maksas Olaines 

Kultūras namā, Zeiferta ielā 11, 

Olainē, Olaines novadā 

 

kino koncertzāle Juridiskām un 

fiziskām personām 

publisko reklāmu, 

politisko un 

komercpasākumu 

rīkotājiem 

42,00 EUR stundā 

pasākumu zāle 9,00 EUR stundā 

nodarbību zāle 

(aiz skatuves) 

5,00 EUR stundā; 

vestibils 
6,00 EUR stundā. 



66 

 

kino koncertzāle 

Juridiskām un 

fiziskām personām 

sapulču un izklaides 

pasākumu rīkošanai 

28,00 EUR stundā 

pasākumu zāle 6,00 EUR stundā 

nodarbību zāle 

(aiz skatuves) 

3,00 EUR stundā 

vestibils 
4,00 EUR stundā 

 

kino koncertzāle 

Olaines novada 

bērnu maksas 

nodarbībām 

14,00 EUR stundā 

pasākumu zāle 3,00 EUR stundā 

nodarbību zāle 

(aiz skatuves) 

2,00 EUR stundā 

vestibils 2,00 EUR stundā 

Telpu nomas maksas 

Jaunolaines Kultūras namā, 

Meža ielā 2, Jaunolainē, Olaines 

pagastā, Olaines novadā 

lielā zāle Juridiskām un 

fiziskām personām 

publisko reklāmu, 

politisko un 

komercpasākumu 

rīkotājiem 

 

35,00 EUR stundā; 

mazā zāle 20,00 EUR stundā 

baleta zāle 8,00 EUR stundā 

pulciņu telpa 5,00 EUR stundā; 

vestibils 5,00 EUR stundā; 

mūzikas telpa 5,00 EUR stundā. 

lielā zāle 
Juridiskām un 

fiziskām personām 

sapulču un izklaides 

pasākumu rīkošanai 

 

23,00 EUR stundā 

mazā zāle 13,00 EUR stundā 

baleta zāle 5,00 EUR stundā 

pulciņu telpa 3,00 EUR stundā 

Vestibils (tirdzniecībai) 3,00 EUR dienā 

mūzikas telpa 3,00 EUR stundā 

lielā zāle 

Olaines novada 

bērnu maksas 

nodarbībām 

12,00 EUR stundā 

mazā zāle 7,00 EUR stundā 

baleta zāle 3,00 EUR stundā 

pulciņu telpa 2,00 EUR stundā 

vestibils 2,00 EUR stundā 

mūzikas telpa 1,50 EUR stundā 

Nomas maksa Jaunolaines 

Kultūras namā, Meža ielā 2, 

Jaunolainē 

(kopā ar telpu nomu) 

virtuves noma 

Jebkurš interesents 

ar iepriekšēju 

pieteikšanos  

28,00 EUR stundā 

trauku noma 

Jebkurš interesents 

ar iepriekšēju 

pieteikšanos  

0,10 EUR/gab. 

(zaudējuma 

gadījumā apmaksā 

to vērtību) 

dekoratīvais apgaismojums 

mazajā zālē 

Jebkurš interesents 

ar iepriekšēju 

pieteikšanos  

14,00 EUR 

dekoratīvais apgaismojums 

lielajā zālē 

Jebkurš interesents 

ar iepriekšēju 

pieteikšanos  

14,00 EUR 

Maksa nomas laikā Olaines un 

Jaunolaines Kultūras namos 

(kopā ar telpu nomu) 

pasākumu apskaņošana 

 

Jebkurš interesents 

ar iepriekšēju 

pieteikšanos  

20,00 EUR stundā 

radiomikrofona noma 

Jebkurš interesents 

ar iepriekšēju 

pieteikšanos 

7,00 EUR stundā 

vada mikrofona noma 

Jebkurš interesents 

ar iepriekšēju 

pieteikšanos  

5,00 EUR stundā 

pasākuma apgaismošana 

Jebkurš interesents 

ar iepriekšēju 

pieteikšanos  

7,00 EUR stundā 

Telpu izmantošana Olaines Saskaņo ar iestādes Olaines novada Bezmaksas  



67 

 

Kultūras namā (Zeiferta ielā 11, 

Olainē) un Jaunolaines Kultūras 

namā (Meža ielā 2, Jaunolainē) 

vadītāju Dzimtsarakstu 

nodaļa svinīgās 

laulību ceremonijas 

organizēšanai 

Olaines novadā 

reģistrētās 

sabiedriskajās 

organizācijas 

Bezmaksas  

Olaines novada 

pašvaldības 

iestādes 

Bezmaksas  

Telpu izmantošana Olaines 

Kultūras namā (Zeiferta ielā 11, 

Olainē) un Jaunolaines Kultūras 

namā (Meža ielā 2, Jaunolainē) 

Maksa telpu nomniekiem, 

kuri organizē pasākumus 

apmeklētājiem ar ieejas 

maksu (pārdotas nomnieka 

ieejas biļetes)  

Jebkurš interesents 

12% apmērā no 

iekasētās ieejas 

maksas 

Maksa par sniegtajiem 

pakalpojumiem Olaines novada 

publiskajās bibliotēkās 

A4 formāta gaismas 

kopijas izgatavošana 
Jebkurš interesents 0,10 EUR 

A3 formāta gaismas 

kopijas izgatavošana 
Jebkurš interesents 0,15 EUR 

A4 formāta lapas 

printēšana 
Jebkurš interesents 0,10 EUR 

A4 formāta lapas krāsainā 

printēšana (attēls mazāks 

par ½ lapu) 

Jebkurš interesents 0,25 EUR 

A4 formāta lapas krāsainā 

printēšana (attēls lielāks 

par ½ lapu) 

Jebkurš interesents 0,50 EUR 

A3 formāta lapas 

printēšana 
Jebkurš interesents 0,25 EUR 

A3 formāta krāsaina 

printēšana (attēls mazāks 

par ½ lapu) 

Jebkurš interesents 0,50 EUR 

A3 formāta lapas krāsainā 

printēšana (attēls lielāks 

par ½ lapu) 

Jebkurš interesents 1,00 EUR 

A4 formāta lapas 

skenēšana 
Jebkurš interesents 0,25 EUR 

 

Detalizēta informācija par Olaines Kultūras centru un tā pasākumiem pieejama 

https://www.olaine.lv/lv/kultura, kā arī iestādes Facebook (@OlainesKulturasCentrs) un Instagram 

(@olaineskultura) kontos. 

Olaines Vēstures un mākslas muzejs 

 

Olaines novada pašvaldības iestāde „Olaines Vēstures un mākslas muzejs” pēta, saglabā un popularizē 

Olaines novada dabas, garīgās un materiālās kultūras mantojumu. Muzeja pamatkrājums ir Nacionālā muzeju 

krājuma sastāvdaļa un atrodas valsts aizsardzībā. 2019.gadā Olaines novada pašvaldība uz nenoteiktu laiku 

muzejam nodevusi lietojumā nekustamo īpašumu – nedzīvojamās telpas Jelgavas ielā 9-37, Olainē, Olaines 

novadā, 398,5 m2 platībā. 

https://www.olaine.lv/lv/kultura


68 

 

Muzejam ir nozīmīga loma Olaines sabiedrības izglītošanā un kultūrvides veidošanā. Muzejs  

apmeklētājiem  piedāvā  daudzveidīgas  mākslas  un  vēstures  izstādes  un  pastāvīgās ekspozīcijas. Muzeja 

speciālisti izstrādā muzejpedagoģiskās nodarbības, kuras apmeklē visu Olaines novada izglītības iestāžu 

audzēkņi, kā arī citu novadu skolēni. Muzejs organizē dažādus pilsētas mēroga pasākumus. Muzejā  

iespējams  pieteikt  ekskursijas  gida  vadībā,  organizēt seminārus, pasākumus u.c. Kopš 2020.gada muzejs 

sniedz apmeklētājiem konsultācijas par tūrisma vietām Olaines novadā. 

Muzeja darbības virzieni 

Muzejam ir nozīmīga loma Olaines sabiedrības izglītošanā un kultūrvides veidošanā. Muzejs piedāvā 

apmeklētājiem: 

• Daudzveidīgas mākslas un vēstures izstādes un pastāvīgās ekspozīcijas:  

o “Purva veidošanās” 

o “Olaines novada vēsture no 17. gs. līdz 1939. gadam” 

o “Olaines novada vēsture no 1939. gada līdz 1960. gadam” 

o “Olaines pilsētas vēsture” 

o “Laboratorija” 

o “Rumpēteris. Māksla. Istaba.” 

o “Iedvesmas istaba” (veltīta AS “Olainfarm” bijušajam valdes priekšsēdētājam Valērijam 

Maliginam) 

o Mainīgās izstādes izstāžu zālē 

o Atvērtā tipa krājuma glabātava 

• Muzejpedagoģiskās nodarbības: Pieejamas Olaines novada un citu novadu skolēniem. 

• Pasākumus: Pilsētas mēroga pasākumi, semināri, tematiskas nodarbības. 

• Gida vadītas ekskursijas: Iepazīšanās ar muzeja ekspozīcijām un Olaines novada ievērojamām 

vietām. 

• Konsultācijas par tūrisma objektiem Olaines novadā: Kopš 2020. gada. 

Pirmā pasaules kara vēstures izziņas maršruts 

Muzeja lietošanā ir zemes gabals Jelgavas ielā 5, Olainē, kur 2018.gadā tika atklāts Pirmā pasaules kara 

vēstures izziņas maršruts. Tas iepazīstina ar krievu armijas aizsardzības līnijas ierakstēm Pirmā pasaules kara 

laikā un ir pieejams ikvienam interesentam. Maršrutā apskatāmi: 



69 

 

• Jaunuzcelta autentiska krievu armijas blindāža 

• Šaujamtorņa fragments 

• Krievu armijas artilērista formas tērpa reprodukcija 

• Atjaunota krievu armijas artilērijas pozīcija ar 1902. gada parauga lauku tipa lielgabala kopiju 

Nozīmīgākie notikumi 2023. gadā 

• Izstrādāta jauna pētniecības darba politika nākamajiem pieciem gadiem: Politikas mērķis ir 

noteikt muzeja pētniecības prioritātes un virzienus. 

• Muzejs saņēma akreditāciju uz pieciem gadiem līdz 2028. gada 13. aprīlim: Akreditācija 

apliecina muzeja kvalitāti un atbilstību nozares standartiem. 

• Izstrādāta jauna komunikācijas darba politika pieciem darbības gadiem: Politikas mērķis ir 

definēt muzeja komunikācijas mērķus, uzdevumus un kanālus. 

• Tika mainīts un apstiprināts muzeja nolikums: Izmaiņas atbilst muzeja vīzijai un nosaukumam, 

nosaka muzeja juridisko statusu, uzdevumus un pārvaldes struktūru. 

• Izstrādāta, iesniegta un apstiprināta muzeja attīstības stratēģija nākamajiem pieciem gadiem: 

Stratēģija definē muzeja attīstības mērķus, uzdevumus un prioritātes. 

Muzeja darbība 2023.gadā: 

• Izveidota muzeja mājaslapa. 

• Olainē tika nodrošināta Vislatvijas muzeju darbinieku vasaras sesija. 

• Organizēts Pierīgas vēstures skolotāju praktiskais seminārs “Pirmais pasaules karš – kā ieinteresēt un 

izstāstīt.” 

• Olaines novads tika pārstāvēts Pierīgas tūrisma asociācijā, piedaloties tūrisma izstādēs Latvijā un 

ārvalstīs. 

• Izveidots Olaines Vēstures un mākslas muzeja reklāmas buklets. 

• “Latvijas skolas somā” iesniegtas divas jaunas muzejpedagoģisko programmu piedāvājuma 

programmas. 

• Uzsākts un 2024. gada februārī pabeigts darbs pie Valērija Maligina ekspozīcijas “Iedvesmas istaba” 

demontāžas. 

Apmeklētāji: 



70 

 

• Kopumā muzeja pasākumus un muzejpedagoģiskās programmas 2023. gadā apmeklēja 8201 

apmeklētājs. 

• No tiem muzejpedagoģiskās nodarbības apmeklēja 2627 apmeklētāji. 

• Novadītas 48 ekskursijas Olaines pilsētā. 

Izstādes: 

• 2023. gadā muzejā notika 57 pasākumi, no kuriem 27 bija tematiski, bet 30 veltīti radošās 

pašizpausmes attīstībai. 

• Organizētas 24 izstādes Olaines novada māksliniekiem, fotogrāfiem, Olaines Pieaugušo izglītības 

centram, Olaines Mūzikas un mākslas skolai un citiem. 

Pētniecības un attīstības darbi 

Muzejs darbojas saskaņā ar “Olaines Vēstures un mākslas muzeja darbības un attīstības stratēģiju 2023.-

2027. gadam” stratēģiskajiem mērķiem: 

• Muzeja krājuma veidošana, izpēte un saglabāšana:  

o Pārskata periodā digitalizēti 128 krājuma priekšmeti. 

o Par pašvaldības finansējumu ir restaurēti 17 priekšmeti un sastādītas restaurēto 

priekšmetu pases. 

o Uz 2022. gada 31. decembri muzeja krājumā atrodas 5889 krājuma priekšmetu vienības, 

no tām 2029 ir pamatkrājumā. 

• Kvalitatīva pētnieciskā darba nodrošināšana:  

o Izstrādāta jauna pētniecības politika 2023.g. – 2027.g., kas nosaka muzeja pētniecības 

darbības virzienus un prioritātes. 

Pētījumi: 

• Veikts pētījums par Grēnes muižu, iegūstot jaunas zināšanas par šīs vēsturiskās vietas nozīmi. 

• Iesākts pētījums par Lubaušiem un Pēterniekiem, kas palīdzēs labāk izprast šo ciemu vēsturi un 

iedzīvotāju dzīvi. Iegūtā informācija tiks apkopota un izvietota informatīvā stendā ciematos. 

Arheoloģija un izpēte: 

• Veikta arheoloģiskā izpēte Pirmā pasaules kara vēstures izziņas maršrutā, atklājot jaunas liecības par 

kara norisēm. 



71 

 

• Izveidots velomaršruts pa Ziemassvētku kauju norises vietām Olaines novadā, kas ļauj 

apmeklētājiem iepazīt kara vēsturi aktīvā veidā. 

• Turpinās pētījums par Olaines ciema attīstību starpkara periodā, kas palīdzēs izprast šī posma nozīmi 

pilsētas vēsturē. 

Zinātniskā inventarizācija: 

• Veikta 14 priekšmetu zinātniskā inventarizācija, kas nodrošina to saglabāšanu un pieejamību 

pētniecībai. 

Zinātniskā darbība: 

• Novadītas 2 zinātniskā padomes sēdes, kurās diskutēts par aktuāliem pētniecības jautājumiem. 

• Izveidota prezentācija un nolasīts referāts Rakstniecības un mūzikas muzejā par krievu armijas 

fortifikācijas būvēm Pirmā pasaules kara vēstures izziņas maršrutā. 

Muzeja ēkas un infrastruktūras uzlabojumi: 

• Fasādes atjaunošana: 2023. gadā tika veikta muzeja ēkas Jelgavas ielā 9 fasādes atjaunošana pēc 

garantijas līguma. Atjaunošanas darbi ietvēra fasādes apmetuma atjaunošanu, kā arī bojāto 

apmetuma un notekcaureļu nomaiņu. Atjaunotā fasāde uzlabo muzeja vizuālo tēlu un paaugstina 

ēkas energoefektivitāti. 

• Pirmā Pasaules kara maršruta labiekārtošana: 2023. gadā Pirmā Pasaules kara maršrutā tika uzstādīti 

papildus soliņi un veikta informatīvās koka statīva nomaiņa, kas bija cietis negaisa laikā. Papildus 

soliņi ļauj apmeklētājiem ērtāk atpūsties maršruta apskates laikā. Nomainītais informatīvais koka 

statīvs sniedz apmeklētājiem detalizētu informāciju par maršruta vēsturisko nozīmi. 

 

Olaines Vēstures un mākslas muzeja pakalpojumi 2023.gadā 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par 

pakalpojumu  

Pastāvīgo ekspozīciju un izstāžu apskate Olaines novada iedzīvotāji, Olaines novada 

izglītības iestāžu audzēkņi, pilsētas viesi 

bez maksas 

Ekskursija muzeja speciālista pavadībā Olaines novada iedzīvotāji, Olaines novada 

izglītības iestāžu audzēkņi, pilsētas viesi 

bez maksas 

Izglītojošas nodarbības muzejā un  

Pirmā pasaules kara vēstures izziņas maršrutā 

(muzejpedagoģiskās nodarbības, lekcijas, 

konferences, radošās darbnīcas, semināri u.c.) 

Olaines novada  iedzīvotāji, Olaines novada 

izglītības iestāžu audzēkņi 

bez maksas 

Pasākumi muzejā (izstāžu, ekspozīciju atklāšanas 

u.c.) 

Olaines novada iedzīvotāji, pilsētas viesi bez maksas 



72 

 

Pasākumi ārpus muzeja - izglītības iestādēs, Pirmā 

pasaules kara vēstures izziņas maršrutā 

Olaines novada iedzīvotāji, Olaines novada 

izglītībasiestāžu audzēkņi, pilsētas viesi 

bez maksas 

Konsultācijas (rakstiskas, mutiskas, var saņemt 

arī elektroniski) 

Jebkurš interesents ar iepriekšēju pieteikšanos bez maksas 

Muzeja krājuma izmantošana (deponēšana, 

iepazīšanās ar neeksponētu priekšmetu muzeja 

krājumā, individuālam pētnieciskajam darbam) 

Jebkurš interesents ar iepriekšēju pieteikšanos  bez maksas 

Pakalpojumi ārpus muzeja (ekskursijas pa novadu)  Olaines novada iedzīvotāji, Olaines novada 

izglītības iestāžu audzēkņi, pilsētas viesi 

bez maksas 

Sports, veselīgs dzīvesveids 

 
 

Olaines novada pašvaldības iestāde “Olaines Sporta centrs” (turpmāk Sporta centrs) rūpējas par aktīva 

brīvā laika pavadīšanu un veselīga dzīvesveida attīstīšanu (sniedz ar sportu saistītus pakalpojumus), organizē 

sporta pasākumus un uztur/apsaimnieko centra rīcībā esošos sporta objektus.   

Sporta centrs savā darbībā izmanto un pārvalda šādus sporta objektus: 

• Olaines Peldbaseins (Stadiona iela 2, Olaine); 

• Olaines Slidotava (Kūdras iela 5, Olaine); 

• Olaines Stadions (Zeiferta iela 4, Olaine); 

• Olaines 2.vidusskolas stadions, t.sk. minifutbola, volejbola un basketbola laukumi (Skolas iela 1, 

Olaine); 

• Jaunolaines Stadions un skeitparks (Meža iela 2, Jaunolaine); 

• Olaines Sporta nams (Zemgales iela 33A, Olaine); 

• Jaunolaines Sporta nams (Meža iela 2B, Jaunolaine); 

• Ziemas kalns (Dalbes iela, Olaine); 

• Olaines velotrase (Zeiferta iela 10A, Olaine); 

• Olaines skeitparks (Zeiferta iela 10A, Olaine). 

Olaines novada bērni sporta pamatus apgūst Sporta centra daiļslidošanas, mākslas vingrošanas, 

peldēšanas,vieglatlētikas, sporta deju un šaha sekcijās.  

Sadarbībā ar sporta klubiem novada bērniem tiek organizētas nodarbības hokejā, futbolā, galda tenisā, 

cīņas sportā, florbolā, badmintonā, krosmintonā, tenisā un boksā.  

Sporta centrs atbalsta Olaines novada futbola, hokeja, novusa komandas, kā arī vairākus augsta līmeņa 

individuālos sportistus (saskaņā ar saistošajiem noteikumiem Nr.21/2010 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām 

un fiziskām personām sporta veicināšanai Olaines novadā”). 

Sporta centrs finansiāli un materiāli atbalsta vairākas Olaines novada biedrības: 

• Biedrība „FUTBOLA KLUBS „OLAINE”” (bērnu futbols); 



73 

 

• Biedrība „SPORTA KLUBS „OLIMP”” (bokss); 

• Biedrība „A-73” (galda teniss); 

• Biedrība „Olaines pulciņš” (ūdenstūrisms); 

• Biedrība “Olaines Šaha klubs”; 

• Biedrība “Attīstām Hokeja prasmes” (bērnu hokejs); 

• Biedrība “Lauras Skujiņas cīņas sporta klubs” (brīvā cīņa); 

• Biedrība AFA “Olaine”; 

• Florbola klubs.  

Sporta centra darbība pārskata gadā notika saskaņā ar pasākumu plānu. Olaines pilsētas svētku ietvaros 

tradicionāli tika aizvadītas visdažādākās sacensības. Sporta pasākumi tika nodrošināti pilnā apjomā, t.sk., 

“Olaines apļi 2023”. Krosa skrējienā piedalījās 700 dalībnieki. No jūnija līdz oktobrim tika organizēti 

ikgadējie pasākumi dažādos sporta veidos – riteņbraukšanā, hokejā, futbolā, pludmales volejbolā, basketbolā, 

šahā, zolē, makšķerēšanā un citos sporta veidos. Pasākumos, kā ierasts, piedalījās dažāda vecuma Olaines 

novada iedzīvotāji un viesi. Tika organizēta foto orientēšanās spēle, kurā dalībnieki varēja piedalīties sev ērtā 

dienā un laikā (divu nedēļu ietvaros). 

Informācija par Sporta centra darbu un pakalpojumiem ir pieejama mājas lapā www.olaine.lv/lv/sports, kā 

arī iestādes Facebook un instagram kontos (@olainessportacentrs). 
 

 

Olaines novada pašvaldības iestādes “Olaines Sporta centrs” pakalpojumi 2023. gadā 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu 

Olaines Peldbaseina pakalpojumi (Stadiona iela 2, Olaine) 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize 

pieaugušajiem darba dienās līdz plkst.18.00 

Pieauguši cilvēki 3,00 EUR/apmeklējums 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize 

pieaugušajiem darba dienās pēc plkst.18.00 

un brīvdienās 

Pieauguši cilvēki 4,00 EUR/apmeklējums 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize bērniem 

un jauniešiem (no 7 gadiem līdz 16 gadiem) 

uzrādot skolēnu apliecību 

Bērni un jaunieši no 7  līdz 16 gadiem 1,00 EUR/apmeklējums 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize 

pensionāriem, represētām personām, 

maznodrošinātām ģimenēm, pirmās un otrās 

grupas invalīdiem, bāreņiem (uzrādot 

attiecīgu dokumentu) pirmdienās no plkst. 

15.00 - 18.00 un otrdienās no plkst.16.00 – 

18.00 

Pensionāri, represētas personas, 

maznodrošinātas ģimenes, pirmās un otrās 

grupas invalīdi, bāreņi 

1,00 EUR/apmeklējums 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize 

daudzbērnu ģimenes loceklim 

Cilvēki no daudzbērnu ģimenēm bez maksas 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize 

daudzbērnu ģimenei 

Daudzbērnu ģimenes bez maksas 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize bērnu 

sekcijas dalībniekiem 

Olaines Sporta centra peldēšanas sekcijas 

dalībnieki 

1,00 EUR/apmeklējums 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize bērniem 

invalīdiem (uzrādot attiecīgu dokumentu) ar 

Bērni invalīdi ar pavadoni bez maksas 

http://www.olaine.lv/lv/sports


74 

 

pavadoni 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize bērniem 

līdz 7 gadu vecumam 

Bērni bez maksas 

Peldbaseina piecas apmeklējuma reizes 

pieaugušajiem pērkot abonementu 

Pieauguši cilvēki 18,00 EUR/pieci 

apmeklējumi 

Peldbaseina desmit apmeklējuma reizes 

pieaugušajiem pērkot abonementu 

Pieauguši cilvēki 30,00 EUR/desmit 

apmeklējumi 

Peldbaseina piecas apmeklējuma reizes 

bērniem un jauniešiem (no 7 līdz 16 gadiem) 

pērkot abonementu 

Bērni un jaunieši no 7  līdz 16 gadiem 4,00 EUR/pieci 

apmeklējumi 

Peldbaseina desmit apmeklējuma reizes 

bērniem un jauniešiem (no 7 līdz 16 gadiem) 

pērkot abonementu 

Bērni un jaunieši no 7  līdz 16 gadiem 8,00 EUR/desmit 

apmeklējumi 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize 

ģimenei, kura sastāv no diviem pieaugušiem 

cilvēkiem un diviem bērniem 

Ģimene, kura sastāv no diviem 

pieaugušiem cilvēkiem un diviem bērniem 

8,00 EUR/apmeklējums 

ģimenei 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize 

ģimenei, kura sastāv no diviem pieaugušiem 

cilvēkiem un viena bērna 

Ģimene, kura sastāv no diviem 

pieaugušiem cilvēkiem un viena bērna 

8,00 EUR/apmeklējums 

ģimenei 

Peldbaseina viena apmeklējuma reize 

ģimenei, kura sastāv no viena pieauguša 

cilvēka un diviem bērniem 

Ģimene, kura sastāv no viena pieauguša 

cilvēka un diviem bērniem 

4,00 EUR/apmeklējums 

ģimenei 

Peldbaseina noma Fiziskas/juridiskas personas 100,00 EUR/stunda 

Viena peldbaseina celiņa noma Fiziskas/juridiskas personas 25,00 EUR/stunda 

Olaines peldbaseina vingrošanas zāles noma Fiziskas/juridiskas personas 7,00 EUR/stunda 

Olaines Slidotavas pakalpojumi (Kūdras iela 5, Olaine) 

Publiskā slidošana 

Pieauguši cilvēki 1,40 EUR/stunda 

Daudzbērnu ģimenes, bērni invalīdi (ar 

pavadoni), bērni līdz 7 gadu vecumam 

bez maksas 

Bērni un jaunieši no 7 līdz 14 gadu 

vecumam 

0,50 EUR/stundā 

Pensionāri, represētas personas, 

maznodrošinātas ģimenes, pirmās un otrās 

grupas invalīdi, bāreņi (uzrādot attiecīgu 

dokumentu) 

0,50 EUR/stundā 

Slidu noma Fiziskas/juridiskas personas 0,70 EUR/stunda 

Ledus laukuma noma ziemas periodā 

(ieskaitot ģērbtuvju izmantošanu) 

Fiziskas/juridiskas personas 85,00 EUR/stunda 

Laukuma noma vasaras periodā (ieskaitot 

ģērbtuvju izmantošanu) 

Fiziskas/juridiskas personas 15,00 EUR/stunda 

Telpu noma Olaines Sporta namā, Zemgales iela 33A, Olainē 

Sporta nams pasākumiem Fiziskas/juridiskas personas 100,00 EUR/stunda 

Lielā zāle Fiziskas/juridiskas personas 15,00 EUR/stunda 

Boksa zāle Fiziskas/juridiskas personas 7,00 EUR/stunda 

Sauna Fiziskas/juridiskas personas 7,00 EUR/stunda 

Papildus ģērbtuve Fiziskas/juridiskas personas 5,00 EUR/reize 

Telpu noma Jaunolaines Sporta namā, Meža ielā 2B, Jaunolainē 

Sporta nams pasākumiem Fiziskas/juridiskas personas 100,00 EUR/stunda 

Lielā zāle Fiziskas/juridiskas personas 15,00 EUR/stunda 

Cīņu zāle Fiziskas/juridiskas personas 7,00 EUR/stunda 

Aerobikas zāle Fiziskas/juridiskas personas 7,00 EUR/stunda 

Papildus ģērbtuve Fiziskas/juridiskas personas 5,00 EUR/stunda 

Pakalpojumi Olaines Stadionā, Zeiferta ielā 4, Olainē 

Futbola laukuma (t.sk. ģērbtuve ar dušu) puse Fiziskām/juridiskām personām; 

Olaines novada iedzīvotāju komandām 

42,50 EUR/stundā; 

20,00 EUR/stundā 

Futbola laukuma puse Fiziskām/juridiskām personām; 35,00 EUR/stundā; 



75 

 

 

Citi publiskie objekti sporta nodarbībām/aktivitātēm (kuri nav “Olaines Sporta centra” pārvaldībā) Olaines 

novadā: 

• āra/brīvdabas trenažieri (Olainē: Olaines Stadionā, Olaines Mežaparkā, Stacijas ielā; Jaunolainē: 

Pionieru ielā, Jaunolaines stadionā; Medemciemā; Gaismās); 

• gājēju un velosipēdu ceļi (Olaine – Jaunolaine; Jaunolaine – Lubauši - A8 pietura „Lubauši”, 

Jaunolaine – Mežezers, Olaine – Uzvaras Līdums (Līdumu karjers), Olaines Mežaparka teritorijā, 

Medemciems – posms no A8 līdz bērnu laukumam, Medemciems–Baloži, gājēju un velosipēdu ceļš 

gar autoceļu V12 Jāņupes ciemā, Olaine – Grēnes u.c.); 

• basketbola laukumi; 

• mototrase (mežā aiz rūpnieciskās zonas Olainē), kvadraciklu mācību braukšanas trase; 

• sporta zāles, zāles aerobikas nodarbībām un trenažieru zāles skolās. 

 

Olaines novada iedzīvotāju komandām 14,00 EUR/stundā 

Futbola laukums (t.sk. ģērbtuve ar dušu) Fiziskām/juridiskām personām; 

Olaines novada iedzīvotāju komandām 

85,00 EUR/stundā; 

40,00 EUR/stundā 

Futbola laukums Fiziskām/juridiskām personām; 

Olaines novada iedzīvotāju komandām 

70,00 EUR/stundā; 

28,00 EUR/stundā 

Stadions (sacensībām un citiem pasākumiem, 

t.sk. ģērbtuves ar dušu) 

Fiziskām/juridiskām personām; 

Olaines novada iedzīvotāju komandām 

140,00 EUR/stundā; 

70,00 EUR/stundā 

Stadions (sacensībām un citiem pasākumiem) Fiziskām/juridiskām personām; 

Olaines novada iedzīvotāju komandām 

125,00 EUR/stundā; 

55,00 EUR/stundā 

Basketbola, tenisa laukums (t.sk. ģērbtuve ar 

dušu) 

Fiziskām/juridiskām personām; 

Olaines novada iedzīvotāju komandām 

14,00 EUR/stundā; 

7,00 EUR/stundā 

Basketbola, tenisa laukums Fiziskām/juridiskām personām; 

Olaines novada iedzīvotāju komandām 

7,00 EUR/stundā; 

4,00 EUR/stundā 

Apgaismojums futbola laukumā Fiziskām/juridiskām personām; 

Olaines novada iedzīvotāju komandām 

7,00 EUR/stundā; 

3,50 EUR/stundā 

Bez maksas (futbola laukumu un basketbola, 

tenisa laukumu) izmanto 

Olaines 1. vidusskola, lai nodrošinātu 

skolēniem mācību procesu; 

Olaines novada pašvaldības sporta sekciju 

komandas un mākslinieciskās pašdarbības 

kolektīvi; 

Olaines novada pašvaldības iestādes 

dažādu pasākumu organizēšanai. 

bez maksas 

“Olaines Sporta centra” sporta sekcijas 

Daiļslidošanas sekcija Bērni un jaunieši 5,00 EUR/mēnesī 

Sporta deju sekcija Bērni un jaunieši bez maksas 

Vieglatlētikas sekcija Bērni un jaunieši bez maksas 

Mākslas vingrošanas sekcija Bērni bez maksas 

Peldēšanas sekcija Bērni un jaunieši 1,00 EUR/nodarbība 

Šaha sekcija Bērni bez maksas 



76 

 

Pārējās pašvaldības funkcijas un sniegtie pakalpojumi 

 

Bērnu tiesību un interešu aizsardzība 

 

Ar bērnu vai aizgādnībā esošas personas tiesību un tiesisko interešu aizsardzību pašvaldībā nodarbojas 

Olaines novada bāriņtiesa (turpmāk – Bāriņtiesa), kas ir Olaines novada pašvaldības izveidota 

aizbildnības un aizgādnības iestāde. 

Bāriņtiesas pienākumi: 

• aizstāvēt bērna vai aizgādnībā esošās personas personiskās un mantiskās intereses un tiesības; 

• izskatīt iesniegumus un sūdzības normatīvajos aktos noteiktā kārtībā; 

• piedalīties lietu izskatīšanā tiesā un sniegt atzinumu, ja to nosaka likums vai tiesa atzīst bāriņtiesas 

piedalīšanos lietas izskatīšanā par nepieciešamu; 

• sniegt tiesai informāciju, kurai ir nozīme lietā par personas rīcībspējas ierobežošanu, pagaidu 

aizgādnības nodibināšanu un rīcībspējas ierobežojuma pārskatīšanu; 

• sadarboties ar citām bāriņtiesām, ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijām, 

veselības aprūpes un izglītības iestādēm, sociālajiem dienestiem, policijas iestādēm, Valsts 

probācijas dienestu un tiesu izpildītājiem, lai nodrošinātu bērna vai aizgādnībā esošas personas 

tiesību un interešu aizstāvību; 

• informēt pašvaldības sociālo dienestu par ģimenēm, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna 

attīstība un audzināšana un kurām nepieciešama palīdzība; 

• neizpaust informāciju, kas jebkādā veidā varētu kaitēt bērnam vai aizgādnībā esošajai personai; 

• sniegt palīdzību bērnam vai aizgādnībā esošajai personai, kura pēc palīdzības vērsusies Bāriņtiesā; 

• uzklausīt aizgādnībā esošo personu ikvienā jautājumā, kas skar šīs personas intereses; 

• Kriminālprocesa likumā noteiktajos gadījumos pārstāvēt bērnu vai aizgādnībā esošo personu 

kriminālprocesā;  

• uzraudzīt aizbildņu, audžuģimeņu un aizgādņu rīcību bērnu vai aizgādnībā esošo personu personisko 

un mantisko interešu nodrošināšanā; 

• izvērtēt, vai vecāks ļaunprātīgi izmanto savas tiesības, kā arī informēt tiesu izpildītāju par 

izvērtējuma rezultātiem vai pieņemtajiem lēmumiem, ja saņemts no tiesu izpildītāja akts;  



77 

 

• sniegt palīdzību mantojuma lietu kārtošanā un nodrošināt mantojuma apsardzību.  

2023.gadā Bāriņtiesā ierosināta 91 administratīvā lieta un pieņemti 110 lēmumi, bāriņtiesas lietvedībā esošo 

aktīvo lietu skaits – 156, ikdienas darbības nodrošināšanai 2023.gadā nosūtīti 1 785 dokumenti un saņemti 1 

869 ienākošie dokumenti. 

Bāriņtiesas 2023.gadā pieņemto lēmumu sadalījums pa darbības jomām 

Pieņemto lēmumu skaits pārskata gadā kopā 110 

vienpersoniski pieņemtie lēmumi  2 

lēmumi adopcijas lietās 2 

lēmumi audžuģimeņu lietās 19 

lēmumi par vecāku domstarpībām bērna audzināšanas jautājumos 1 

lēmumi par bērna mantas pārvaldīšanu 8 

lēmumi par vecāka aprūpē esoša bērna nodošanu citas personas aprūpē Latvijā  0 

lēmumi par valsts sociālo pabalstu, atbalstu ar celiakiju slimiem bērniem, kuriem nav noteikta invaliditāte, un 

apgādnieka zaudējuma pensijas izmaksas pārtraukšanu vai atjaunošanu 

8 

lēmumi par bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu un atjaunošanu, par prasības sniegšanu tiesā par aizgādības 

tiesību atņemšanu un atjaunošanu 

24 

lēmumi (atzinumi) pēc tiesu pieprasījuma (atsevišķā aizgādība, aizgādības tiesību atņemšana pēc personas 

prasības, saskarsmes tiesības u.c.) 

15 

 lēmumi aizbildnības lietās 12 

 lēmumi aizgādnības lietās 14 

 lēmumi par nepilngadīgajiem Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuriem nodibināta ārpusģimenes aprūpe 5 

citi lēmumi 0 
 

 

2023.gadā pārtrauktas aizgādības tiesības 10 personām, tai skaitā 5 mātēm un 5 tēviem. 

2023.gadā ārpusģimenes aprūpe nodrošināta 9 bērniem: 

• 4 bērni ievietoti audžuģimenē; 

• 3 bērni ievietoti aizbildņa ģimenē; 

• 2 bērni ievietoti aprūpes un rehabilitācijas institūcijā. 

2023.gadā pārtrauktās aizgādības tiesības atjaunotas 1 vecākam. 

 

Ārpusģimenes aprūpē ievietoto bērnu skaits  

ievietoto bērnu skaits 2023.gada 31.decembrī kopā: 50 

audžuģimenē 12 

aizbildņa ģimenē 23 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā (tajā skaitā bērnu SOS ciematos) 15 

 



78 

 

Aizbildņu, audžuģimeņu, aizgādņu skaits 2023.gada 31.decembrī kopā: 

aizbildņi 20 

audžuģimenes 8 

aizgādņi 26 

 

Aizgādnībā esošo personu skaits 2023.gada 31.decembrī 

Aizgādnībā esošās personas (personai ar garīga rakstura vai citiem veselības traucējumiem, kurai rīcībspēju 

ierobežojusi tiesa) kopējais skaits  

25 

 

Atbilstoši normatīvajiem aktiem neviens jautājums, ja tajā ir skartas nepilngadīga bērna vai personu ar 

ierobežotu rīcībspēju intereses, nevar tikt izskatīts tiesā bez Bāriņtiesas pārstāvja klātbūtnes, tāpēc bāriņtiesas 

priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietniece un bāriņtiesas locekļi ir piedalījušies 79 tiesas sēdēs (tajā skaitā 

pirmās un otrās instances tiesas sēdēs). 

Tiesām iesniegti prasības pieteikumi par aizgādības tiesību atņemšanu vecākiem, atzinumi par saskarsmes 

tiesību kārtības noteikšanu, vecāka aizgādību un bērna dzīvesvietas noteikšanu, sniegtas ziņas, kas 

nepieciešamas personas rīcībspējas ierobežošanai un aizgādnības nodibināšanu, pagaidu nolēmumu 

pieņemšanai, sagatavoti paskaidrojumi lietās. 

Bāriņtiesa pieņēmusi lēmumus par prasības sniegšanu tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu 4 personām.  

Ar tiesas spriedumiem 2023.gadā aizgādības tiesības atņemtas 4 personām par 3 bērniem. 

Bāriņtiesas darbības uzraudzību veic un metodisko palīdzību sniedz Labklājības ministrija, Tieslietu 

ministrija un Bērnu aizsardzības centrs. 

Bāriņtiesas pakalpojumi 2023.gadā 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs 
Maksa par 

pakalpojumu 

Adopcija Fiziska persona bez maksas 

Aizgādnība, aizgādņa iecelšana, aizgādnībā esošas 

personas interešu aizsardzība 

Fiziska persona 

(persona ar ierobežotu rīcībspēju, to 

aizgādnis) 

Apliecība sociālo garantiju nodrošināšanai Fiziska persona 

(bārenim vai bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš atrodas 

ārpusģimenes aprūpē, vecumā no 7 

gadiem līdz 24 gadu vecumam) 

Ārpusģimenes aprūpe – aizbildnība Fiziska persona  

 Ārpusģimenes aprūpe – audžuģimene un 

specializētā audžuģimene: krīzes audžuģimene un 

audžuģimene bērniem ar invaliditāti. 

Bērna ievietošana ārpusģimenes aprūpē pēc vecāku 

lūguma 

Bērna aizgādības tiesības 

Vecāku aprūpē esoša bērna nodošana citas 

personas aprūpē Latvijā un aprūpes uzraudzība 



79 

 

Viesģimene 

Bērna personisko interešu aizstāvība  

Bērna un aizgādnībā esošas personas mantisko 

interešu aizsardzība 

Domstarpību izšķiršana starp bērnu un viņa 

likumisko pārstāvi, starp aizgādnībā esošu personu 

un viņa aizgādni  

Civilstāvokļa aktu reģistrēšana 

 

Dzimtsarakstu nodaļas sniegtie pakalpojumi 2023.gadā 

Pakalpojuma 

nosaukums 

Pakalpojuma saņēmējs Maksa par 

pakalpojumu (maksa 

EUR vai bezmaksas) 

Pakalpojuma sniedzējs/kur var 

saņemt pakalpojumu (pieminēt, ja 

var saņemt arī elektroniski) 

Vārda, uzvārda un 

tautības ieraksta maiņa 

Fiziska persona 71.00 Dzimtsarakstu nodaļa 

Laulības reģistrācija; 

1.Valsts nodeva 

2.Dzimtsarakstu 

nodaļas maksas 

pakalpojums 

3.Muzikālais 

pavadījums 

 

4.Laulības apliecības 

vāciņš 

Fiziska persona   

14.00 (ir atbrīvotās 

personas) 

6.00 

 

10.00 

 

5.00 

Dzimtsarakstu nodaļa (Latvijas 

Republikas pilsoņi un nepilsoņi 

var iesniegt iesniegumu 

elektroniski, ja iesniegums ir 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu) 

Dzimšanas apliecības 

vāciņš 

Fiziska persona 5.00 Dzimtsarakstu nodaļa 

Civilstāvokļa akta 

reģistra ieraksta 

aktualizēšana vai 

atjaunošana 

Fiziska persona 7.00 (ir atbrīvotās 

personas) 

Dzimtsarakstu nodaļa 

Atkārtota civilstāvokļa 

akta reģistrācijas 

apliecības izsniegšana 

Fiziska persona 7.00 (ir atbrīvotās 

personas) 

Dzimtsarakstu nodaļa (var 

pieprasīt arī  www.latvija.lv , bet 

saņemt klātienē) 

Izziņa no 

Dzimtsarakstu nodaļas 

arhīva par laulības, 

dzimšanas un miršanas 

fakta reģistrāciju 

Fiziska un juridiska 

persona 

2.00 

Dzimtsarakstu nodaļa (var 

pieprasīt  www.latvija.lv) 

Dzīvesvietas 

deklarēšana 

Fiziska persona 4.27 (ir atbrīvotās 

personas) 

Dzimtsarakstu nodaļa vai 

www.latvija.lv  (bezmaksas) 

Izziņa par savu vai 

sava bērna, kas 

jaunāks par 18 gadiem, 

deklarēto dzīvesvietu 

(par vienas personas 

datiem) 

Fiziska persona 2.50 (ir atbrīvotās 

personas) 

Dzimtsarakstu nodaļa 

Izziņa par aizbildnībā 

vai aizgādnībā esošas 

personas, politiski 

represētās persona, 

nacionālās pretošanās 

Fiziska persona 1.25  Dzimtsarakstu nodaļa 

http://www.latvija.lv/
http://www.latvija.lv/
http://www.latvija.lv/


80 

 

kustības dalībnieka, 

personas, kurai pašai 

vai kopā ar laulāto vai 

attiecīgās personas 

laulātajam ir trīs bērni 

vai vairāk vecumā  

līdz 18 gadiem (arī 

aizbildnībā esoši vai 

audžuģimenē ievietoti 

bērni) deklarēto 

dzīvesvietu 

Izziņa par deklarēto 

dzīvesvietu no 

pašvaldības arhīva (par 

vienu A4 lapu) 

Fiziska persona 4.00 Dzimtsarakstu nodaļa 

Izziņa par trešo 

personu deklarēto 

dzīvesvietu (par vienas 

personas datiem)-

piecu darbdienu laikā 

Fiziska persona 12.50 Dzimtsarakstu nodaļa 

Izziņa par trešo 

personu deklarēto 

dzīvesvietu (par vienas 

personas datiem)-

vienas darbdienas 

laikā 

Fiziska persona 25.00 Dzimtsarakstu nodaļa 

Izziņa par trešo 

personu deklarēto 

dzīvesvietu (par vienas 

personas datiem)-divu 

stundu laikā 

Fiziska persona 35.00 Dzimtsarakstu nodaļa 

Deklarētās 

dzīvesvietas anulācija 

Fiziska, juridiska 

persona 

bezmaksas Dzimtsarakstu nodaļa vai 

www.latvija.lv   

 

Valsts nodevu par dzīvesvietas deklarēšanu nemaksā: 

• politiski represētās personas; 

• reģistrējot bērnu pirmreizējo deklarēto dzīvesvietu; 

• invalīdi; 

• Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieki; 

• pensionāri, kuru pensijas apmērs nepārsniedz valstī noteikto minimālo darba algu; 

• personas, kuras atzītas par trūcīgām Ministru kabineta noteiktajā kārtībā; 

• reģistrējot to bērnu dzīvesvietu, kuri ievietoti ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijā; 

• personas, kuras deklarē dzīvesvietu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā; 

• personas, kuras deklarē dzīvesvietu patversmē; 

• personas, kuras deklarē dzīvesvietu elektroniski, izmantojot speciālo tiešsaistes formu valsts pārvaldes 

pakalpojumu portālā www.latvija.gov.lv; 

• personas, kurām pārvalde nosaka tiesisko statusu Latvijā. 

http://www.latvija.lv/
http://www.latvija.gov.lv/


81 

 

 

Izziņa par vienas personas dzīvesvietas adresi, ja persona pieprasa aktuālo informāciju par savu, sava 

bērna, kurš jaunāks par 18 gadiem, deklarēto, reģistrēto vai personas norādīto dzīvesvietu pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai par aizbildnībā vai aizgādnībā esošās personas deklarēto, reģistrēto vai norādīto 

dzīvesvietu pašvaldības administratīvajā teritorijā  – 2,50 EUR. Valsts nodevas apmēru samazina par 50%, ja 

informāciju, kas sagatavota pēc informācijas pieprasītāja norādītiem kritērijiem, pieprasa: 

• politiski represētā persona; 

• nacionālās pretošanās kustības dalībnieks; 

• persona, kurai pašai vai kopā ar laulāto, vai personas laulātajam ir trīs bērni vai vairāk (tai skaitā 

audžuģimenē ievietoti un aizbildnībā esoši bērni) vecumā līdz 18 gadiem vai bērni līdz 24 gadu 

vecumam, kuri iegūst vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību; 

• aizbildnis, aizgādnis par aizbildnībā vai aizgādnībā esošo personu. 

No valsts nodevas samaksas ir atbrīvotas šādas personas: 

• persona ar invaliditāti; 

• Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieks; 

• persona, kura sasniegusi Latvijas Republikā vecuma pensijas piešķiršanai noteikto vecumu; 

• persona, kurai Latvijas Republikā piešķirta vecuma pensija; 

• trūcīgas ģimenes loceklis vai atsevišķi dzīvojoša trūcīga persona. 

Civilstāvokļa aktu reģistrāciju apliecinošu dokumentu atkārtota izsniegšana. Olaines novada 

Dzimtsarakstu nodaļā glabājas Olaines pilsētas un Olaines pagasta dzimtsarakstu nodaļā sastādītie 

civilstāvokļa aktu reģistra ieraksti no 1994.gada 1.janvāra. Pēc personas lūguma Dzimtsarakstu nodaļa var 

izsniegt atkārtotu laulības, dzimšanas vai miršanas apliecību, izziņu vai izrakstu no laulības, dzimšanas vai 

miršanas reģistra, neatkarīgi kurā dzimtsarakstu nodaļā glabājas laulības, dzimšanas vai miršanas reģistra 

ieraksta 1.eksemplārs. Valsts nodeva nav jāmaksā par visu veidu dokumentu izsniegšanu uzturlīdzekļu 

piedziņas lietās, valsts pabalstu un pensiju piešķiršanas lietās, adopcijas, aizbildnības, aizgādnības, personu 

apliecinošu dokumentu izsniegšanas lietās notiesātām personām un politiski represēto personu reabilitācijas 

lietās. 

Par labojuma vai papildinājuma izdarīšanu civilstāvokļa aktu reģistra ierakstos valsts nodevu neiekasē, ja: 

• civilstāvokļa akta reģistra ierakstu papildina pēc adopcijas apstiprināšanas vai adopcijas atcelšanas; 

•  civilstāvokļa reģistru papildina pēc paternitātes atzīšanas, paternitātes noteikšanas, paternitātes fakta 

konstatēšanas vai paternitātes pieņēmuma apstrīdēšanas; 

• dzimšanas reģistra ierakstā anulē ierakstu par bērna tēvu, kas reģistrēts LPSR Laulības un ģimenes 

kodeksa 58.pantā paredzētajā kārtībā; 

• civilstāvokļa akta reģistra ierakstā labo dzimtsarakstu iestādes pieļautu kļūdu. 

https://likumi.lv/doc.php?id=260214#p58


82 

 

Par labojuma vai papildinājuma izdarīšanu civilstāvokļa aktu reģistra ierakstos un par civilstāvokļa aktu 

reģistrāciju apliecinošu dokumentu atkārtotu izsniegšanu no valsts nodevas atbrīvo: 

• personu ar I vai II invaliditātes grupu;  

• personu, kura atrodas pilnā valsts vai pašvaldības apgādībā; 

• personu, kura normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir atzīta par trūcīgu; 

• bāreni vai bez vecāku gādības palikušu bērnu pēc pilngadības sasniegšanas līdz 24 gadu vecuma 

sasniegšanai; 

• daudzbērnu ģimeni, ja tai un vismaz trim tās aprūpē esošiem bērniem, tai skaitā audžuģimenē 

ievietotiem un aizbildnībā esošiem, ir noteikta viena deklarētā dzīvesvieta vai papildu adrese. 

 

Dati no Olaines novada Dzimtsarakstu nodaļas  
 

2019. 2020. 2021. 2022. 2023. 

Laulības 106 61 88 85 73 

Zelta kāzas 16 19 16 15 16 

Dimanta kāzas 

Karaliskās Dimanta kāzas 

4 

1 

4 2 4 4 

Jaundzimušo svinīgajos pasākumos 

apsveikto jaundzimušo skaits 

201 (25.05. 

sveikti 107 

jaundzimu-

šie), 

(21.09. 

sveikti 94 

jaundzimu-

šie) 

 

sakarā ar 

Covid-19 

pandēmiju 

un tā 

rezultātā 

noteikta-

jiem 

pulcēšanās 

ierobežoju-

miem 

pasākumi 

nenotika, 

taču 

jaundzimu-

šo vecākus 

sveicām 

individuāli 

(visi vēl nav 

izņēmuši 

savu 

dāvanu) 

sakarā ar 

Covid-19 

pandēmiju 

un tā 

rezultātā 

noteikta-

jiem 

pulcēšanās 

ierobežo-

jumiem 

pasākumi 

nenotika, 

taču 

jaundzimu-

šo vecākus 

sveicām 

individuāli 

(visi vēl nav 

izņēmuši 

savu 

dāvanu) 

181 Viens 

pasākums 

2023.gada  

27.maijā 

(uzaicināti 

bija 178 

jaundzimu

šie, 

apsveikti 

133) 

Vārda maiņa 1 3 3 nav 3 

Uzvārda maiņa 6 3 8 10 18 

Tautības ieraksta maiņa nav nav nav nav 3 

Personu skaits kopā, kas deklarēja 

dzīvesvietu Olaines novadā 

(www.latvija.gov.lv, PMLP, uz vietas 

iestādē) 

1 955 1 987 1 830 2 229 2 026 

no tām 

personas, kas deklarējušas 

dzīvesvietu Olaines novadā, 

izmantojot portāla 

latvija.gov.lv pakalpojumus 

1586 1 622 1 411 1 840 1 607 



83 

 

persona, kura dzīvesvietu 

Olaines novadā 

deklarējušas, izmantojot 

PMLP pakalpojumus, 

kārtojot Uzturēšanās atļaujas 

55 68 119 78 111 

personas, kuras savu 

dzīvesvietu deklarējušas 

Olaines novadā, iesniedzot 

dzīvesvietas deklarāciju 

Olaines novada  

Dzimtsarakstu nodaļā 

200 166 153 169 189 

personām deklarēta 

dzīvesvieta Olaines novadā 

vienlaicīgi ar dzimšanas 

fakta reģistrāciju Olaines 

novada Dzimtsarakstu 

nodaļā 

114 131 147 142 119 

Personu skaits, kurām anulētas ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu Olaines 

novadā (saskaņā ar Olaines novada 

pašvaldības izpilddirektora lēmumu)  

118 98 85 130 111 

Personu skaits, kuras deklarējušas 

dzīvesvietu citā pašvaldībā  (PMLP 

dati)  

853 803 866 875 993 

 

 

Sabiedriskā kārtība 

 
 

Olaines novada pašvaldības policijas (Jelgavas iela 32, Olaine, 67967196, 29198070, 26613481) 

galvenais uzdevums ir sabiedriskās kārtības nodrošināšana Olaines novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā un Olaines novada domes apstiprināto saistošo noteikumu ievērošanas un izpildes kontrole, regulāra 

patrulēšana. Pašvaldības policijas pienākums ir aizsargāt personu dzīvību, veselību, tiesības un brīvību, 

īpašumu, sabiedrības un valsts intereses no noziedzīgiem un citiem prettiesiskiem apdraudējumiem. Tā ir 

pakļauta Olaines novada domei. Darba organizācijas jautājumos pašvaldības policija sadarbojas ar Valsts 

policijas iestādēm un citām institūcijām. Pašvaldības policijas rīcībā ir trīs automašīnas, divi motorolleri, 

laiva, videonovērošana, sakaru līdzekļi un cits sekmīgam darbam nepieciešamais aprīkojums. 

 

Atskaite par pašvaldības policijas darbu 2023.gadā 

Nr.

p.k. 

Paveikts periodā Kopā 12 mēnešos 

1. Pārkāpuma izdarīšanas vietā pieņemti lēmumi par soda piemērošanu  par 

apstāšanās/stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem (CSN) 

 

122 

2. Uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi 465 

          2.1. par Saistošo noteikumu neievērošanu 361 

          2.2. par pārējo tiesību normu neievērošanu 119 

3. Izteikti rakstiski brīdinājumi 69 

4. 3. Personas sodītas ar naudas sodu par kopējo summu 6545,- euro 

5. Sastādīti akti/apskates protokoli 433 



84 

 

6. Izbraukumu skaits pēc telefoniskām sūdzībām 1825 

7. Aizturētas personas par dažādiem pārkāpumiem, personības noskaidrošanai un 

uz iesniegumu pamata  

781 

8. Nogādātas/nodotas personas uz NMP 127 

9. Nogādātas dzīves vietā personas, kas nevar patstāvīgi pārvietoties  113 

10. Nogādātas personas uz patversmi /soc.istabām/rehabilitācijas centriem     191 

11. Nogādātas personas uz ANPREN narkoloģiskās ekspertīzes veikšanai 2 

12. Reidi kopā ar Valsts policijas darbiniekiem 4 

13. Nodrošināta sabiedriskā kārtība masu pasākumu laikā 75 

14. Sniegts atbalsts Valsts policijai 202 

15. Pieņemti apmeklētāji 484 

16. Izskatīti iesniegumi 697 

17. Veiktas teritoriju apsekošanas  588 

18 Izteikti mutiski brīdinājumi 838 

19. Pieņemti rakstiski paskaidrojumi 98 

20. Sniegts atbalsts domei, struktūrvienībām, pašvaldības uzņēmumiem un iestādēm 67 

21. Apsekoti mājokļi (dzīvokļi, sociālās istabas) 370 

22. Izbraukumi uz ugunsgrēkiem 19 

23. Izbraukumi uz CSN 17 

24. Izķerti un uz Jelgavas mazo dzīvnieku patversmi nogādāti klaiņojošie dzīvnieki 24 suņi 

22 kaķi 

10 stirnas 

1 jenotsuns 

4 savvaļas putni 

25. Izķerti un īpašniekiem nodoti klaiņojoši dzīvnieki 24 suņi 

1 kaķis 

26. Veiktas tirdzniecības objektu pārbaudes 7 

27. Tiesībsargājošām iestādēm pēc  pieprasījumiem sagatavoti un izsniegti video  116 video/ 

29 pieprasījumi 

28. Atklāti pārkāpumi, izmantojot videonovērošanu  16 

29. Pieņemti lēmumi par piespiedu nošķiršanu sakarā ar vardarbību ģimenē  1 

 

Pielikums atskaitei par pašvaldības policijas darbu 2023.gada 12 mēnešos 

1. Pasākumi sabiedriskās kārtības pārkāpumu novēršanā un noziedzības apkarošanā: 

• Pašu spēkiem aizturētas: 

- 10 policijas meklēšanā esošas personas (9 no tām-nepilngadīgas); 

- 1 persona par miesas bojājumu nodarīšanu citai personai; 

- 1 persona par zādzības izdarīšanu; 

- 9 personas (6 epizodes) par zādzībām veikalos, divas no tām- nepilngadīgas; 

- 2 personas par zādzības mēģinājumu (pašvaldības bērnu laukuma demontēšanu); 

- 1 persona par tiesas lēmuma par nošķiršanu neievērošanu; 

- 2 personas par narkotisko vielu glabāšanu; 

- 3 personas (3 epizodes) par sveša īpašuma tīšu bojāšanu; 

- 2 personas par huligāniskām darbībām un īpašuma bojāšanu; 

- 2 n/g personas par pašvaldības īpašuma tīšu bojāšanu (sabiedriskās tualetes aizdedzināšanu); 

- 5 n/g personas par huligāniskām darbībām. 



85 

 

• Sniegts regulārs atbalsts VP RRP Pierīgas Dienvidu iecirkņa Reaģēšanas un Izmeklēšanas 

nodaļu darbiniekiem noziedzības apkarošanā un sabiedriskās kārtības uzturēšanā Olaines novada 

teritorijā; 

• Sniedzot atbalstu VP RRP Pierīgas Dienvidu iecirknim uz ANPREN nogādātas 2 personas 

narkoloģiskās ekspertīzes veikšanai; 

• Par sīkā huligānisma izdarīšanu pie administratīvās atbildības sauktas 7 personas; 

• Par militārās agresijas un kara noziegumu slavinošas simbolikas izmantošanu publiskā vietā pie 

atbildības saukta 1 persona; 

• Par personas identitātes slēpšanu, sniedzot iestādei nepatiesus personas datus un personas 

identitātes neatklāšanu pie administratīvās atbildības saukta 1 persona; 

• Par dzīvošanu bez deklarētas dzīves vietas likuma noteiktajā kārtībā sodītas 9 personas; 

• Regulāra patrulēšana Olaines novada teritorijā. Vakara un nakts maiņās patrulēšana 

pilsētas teritorijā un pie pilsētas izklaides vietām, lai novērstu iedzīvotāju naktsmiera 

traucēšanu pilsētas izklaides vietu apkārtnē (Pilsētas Mežaparka, Promenādes un estrādes 

apkārtnes, bērnu rotaļu pilsētiņas, virvju trases “Meža kaķis” apkārtnes, strūklakas 

laukuma, KC parka, Olaines veselības centra teritorijas, sociālā dienesta pansionāta 

teritorijas, Dienas aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centra teritorijas, šļirču 

apmaiņas punkta teritorijas, SIA „Zemgales 29” teritorijas (arī iekšpagalma – Sociālā 

dienesta higiēnas centrs), Gaismas dienas centra teritorijas Stūnīšos, pilsētas Sporta centra, 

Jaunolaines sporta nama, baseina, Olaines novada jauniešu centra “Popkorns”, “Popkorna” 

skvēra, Olaines 1. un 2.vidusskolas un RTU Olaines Tehnoloģiju koledžas teritoriju, 

pirmskolas izglītības iestāžu apkārtējo teritoriju Olainē un Jaunolainē, nakts veikala SIA 

”PAVALAR” Olainē, Jelgavas ielā 19 teritorijas, dzīvojamās mājas Baznīcas ielā 8 

Jaunolainē teritorijas, novada autobusu pieturu, labiekārtotu bērnu rotaļu laukumu Olaines 

pilsētā, Jaunolainē, Medemciemā un Stūnīšos, pilsētas skvēru, skeitparku Olaines pilsētā 

un Jaunolainē, slidotavas, velotrases Zeiferta ielā 10A, skolu stadionu, suņu pastaigu 

laukums un dzelzceļa stacija); 

• Rūpnīcu un Celtnieku ielu apsekošana vakara un nakts stundās, lai novērstu zādzību gadījumus 

no rūpniecības objektiem; 

• Novada mežu un mazdārziņu teritoriju regulāra apsekošana, lai novērstu smilšu rakšanas un 

izvešanas, zādzību, nelikumīgu ugunskuru dedzināšanas faktus un dārziņu ugunsgrēku 

gadījumus; 

• 19 izbraukumi uz ugunsgrēkiem; 

• Patrulēšana pie dzelzceļa stacijas (pēdējo vilcienu sagaidīšana un pasažieru pavadīšana ar mērķi 

izslēgt laupīšanas gadījumus); 

• Par skaņu aparatūras lietošanu vai cita veida trokšņošanu un iedzīvotāju naktsmiera traucēšanu 

pie administratīvās atbildības sauktas 9 personas (uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi). 



86 

 

 

2. Pasākumi, lai veicinātu autovadītāju un gājēju disciplinētību un novērstu automašīnu 

vadīšanu reibuma stāvoklī: 

• Patrulēšanas laikā pašu spēkiem aizturētas: 

- 2 personas, kas vadīja transportlīdzekli alkohola reibuma stāvoklī; 

- 4 personas, kas vadīja transportlīdzekļus alkohola reibuma stāvoklī un izraisīja CSN; 

- 1 n/g persona, kas vadīja transportlīdzekli alkohola reibuma stāvoklī, bez autovadītāja 

apliecības un izraisīja CSN; 

- 2 personas, kas vadīja transportlīdzekļus bez autovadītāja apliecības; 

- 1 n/g persona, kas vadīja kvadriciklu bez attiecīgas kategorijas transportlīdzekļa vadītāja 

apliecības, bez ķiveres, bez transportlīdzekļa reģistrēšanas CSDD un bez OCTA. 

• 17 izbraukumi uz CSN; 

• Par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu sodītas 128 personas sastādot APP 

paziņojumus- protokolus un pieņemot lēmumus par soda piemērošanu  par apstāšanās/stāvēšanas 

noteikumu pārkāpumiem; 

• Par transportlīdzekļu novietošanu apstādījumos (zālājā) pie administratīvās atbildības sauktas 12 

personas; 

• Veikti regulāri reidi Olaines novada teritorijā ar mērķi pārbaudīt atstarojošu elementu esamību 

gājējiem diennakts tumšajā laikā. Reidu laikā izteikti brīdinājumi, pārkāpējiem izdalītas 

atstarojošas vestes; 

• Par gājējiem noteikto prasību neievērošanu (pārvietošanos pa ceļu diennakts tumšajā laikā bez 

atstarojošas vestes) pie administratīvās atbildības saukta 1 persona; 

• Par braukšanu satiksmē ar velosipēdu diennakts tumšajā laikā bez aprīkotiem atstarojošiem 

elementiem pie atbildības saukta 1 persona; 

• Veikta regulāra gājēju kustības kontrole uz A8 šosejas, ar mērķi novērst gājēju   

      brauktuves šķērsošanu neatļautās vietās. 

 

3. Pasākumi, lai aizsargātu personu dzīvību, veselību, tiesības un brīvības no noziedzīgiem un 

citiem prettiesiskiem apdraudējumiem: 

• Par maznozīmīgu miesas bojājumu tīšu nodarīšanu uzsākti 2 administratīvā pārkāpuma procesi; 

• Par agresīvu pret citu personu vērstu uzvedību un reālu draudu izteikšanu pie administratīvās 

atbildības saukta 1 persona; 

• Pieņemts 1 lēmums par piespiedu nošķiršanu sakarā ar vardarbību ģimenē; 

 



87 

 

Pasākumi teritoriju un īpašumu sakopšanas un uzturēšanas veicināšanā un uzraudzīšanā: 

• Veikta regulāra teritoriju un īpašumu apsekošana sakarā ar zemes gabalu sakopšanu, zāles 

nopļaušanu, sniega tīrīšanu, atkritumu savākšanu u.tml.; 

• Par teritoriju nekopšanu rakstiski brīdināti 48 īpašnieki, izsūtot brīdinājuma vēstules; 

• Par teritoriju nekopšanu (zāles nenopļaušanu, atkritumu nenovākšanu no teritorijām) pie 

administratīvās atbildības sauktas 118 personas; 

• Par būvgružu, celtniecības atkritumu un metāllūžņu uzkrāšanu atklātajās teritoriju daļās pie 

administratīvās atbildības sauktas 5 personas; 

• Par lauksaimniecībā izmantojamās zemes platības nekopšanu pie administratīvās atbildības saukta 1 

persona; 

• Par lauksaimniecības zemes piesārņošanu ar ražošanas un celtniecības atkritumiem administratīvi 

sodīta 1 persona; 

• Par meliorācijas grāvju nekopšanu un neuzturēšanu pie administratīvās atbildības saukta 1 persona; 

• Par ēkas numura vai plāksnītes ar nosaukumu nepiestiprināšanu pie namīpašumiem pie 

administratīvās atbildības saukta 1 persona; 

• Par nepiedalīšanos pašvaldības organizētajā atkritumu apsaimniekošanā (līgumu neslēgšanu) 

             pie administratīvās atbildības sauktas 123 personas, uzsākot administratīvā pārkāpuma procesus; 

• Par līguma neslēgšanu par decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto komunālo ūdeņu savākšanu 

pie administratīvās atbildības sauktas 2 personas; 

• Par visa veida atkritumu izmešanu vai novietošanu tam neparedzētā vietā pie administratīvās 

atbildības sauktas 35 personas (uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi); 

• Par celtniecības lielgabarīta atkritumu ievietošanu sadzīves atkritumu konteinerā pie administratīvās 

atbildības saukta 1 persona; 

• Par atkritumu ievietošanu cita nekustamā īpašuma atkritumu konteinerā pie atbildības saukta 1 

persona; 

• Par atkritumu dedzināšanu pie administratīvās atbildības sauktas 4 personas, uzsākot administratīvā 

pārkāpuma procesus; 

• Par sabiedrisko vietu piegružošanu ar sīkiem sadzīves atkritumiem, spļaušanu un dabisko vajadzību 

kārtošanu sabiedriskā vietā administratīvi sodīta 1 persona; 

• Par ēku, to arhitektonisko elementu, ēku sienu un citu ēku elementu bojāšanu un apzīmēšanu pie 

administratīvās atbildības sauktas 4 personas; 

• Par Latvijas valsts karoga lietošanas vispārīgo noteikumu un karoga sēru noformējuma lietošanas 

noteikumu pārkāpšanu, izkarot karogu pie ēkām, pie atbildības sauktas 2 personas; 

• Par transportlīdzekļu turēšanu ilgāk par diennakti dzīvojamo māju pagalmos, kā rezultātā tika 

traucēta piebraucamo ceļu kopšana (attīrīšana no sniega) ar mehāniskiem līdzekļiem, pie 

administratīvās atbildības saukti 2 transportlīdzekļu īpašnieki; 



88 

 

• Par apstādījumu bojāšanu administratīvi sodītas 2 personas; 

• Sniegts regulārs atbalsts pašvaldības īpašuma un juridiskās nodaļas darbiniekiem. Kopā (vai 

pašvaldības uzdevumā) apsekoti pašvaldības īpašumi sakarā ar to uzturēšanu no nomnieku puses;  

• Regulāra ziņu sniegšana Valsts vides dienestam par dažādiem pārkāpumiem.  

 

4. Veikti pasākumi pilsētas un ciematu teritoriju atbrīvošanai no acīmredzami 

neekspluatējamiem transportlīdzekļiem: 

• Rakstiski brīdināti 2 a/m īpašnieki, izsūtot brīdinājuma vēstules; 

• Par a/m „vraku” nenovākšanu no pilsētas vai ciematu dzīvojamo māju pagalmiem uzsākti 18 

administratīvā pārkāpuma procesi; 

• Kopā novākti 20 automašīnu „vraki”. 

 

5. Pasākumi dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpšanas ierobežošanā: 

• Par suņu vešanu pastaigā bez pavadas pie administratīvās atbildības saukti 3 suņu īpašnieki, uzsākot 

administratīvā pārkāpuma procesus; 

• Par pieļaušanu suņiem izkļūt no īpašuma teritorijas  un suņu klaiņošanas pieļaušanu pie 

administratīvās atbildības saukti 8 suņu īpašnieki, uzsākot administratīvā pārkāpuma procesus; 

• Par apkārtējo iedzīvotāju traucēšanu ar riešanu, smaku, ko izraisījuši mājas dzīvnieki, pie  

     administratīvās atbildības saukti 7 suņu īpašnieki (1 no tiem -par suņa laišanu uz dzīvojamās mājas 

balkona kārtot dabiskās vajadzības); 

• Par mājdzīvnieka obligātās vakcinācijas neveikšanu likumā noteiktā kārtībā pie atbildības saukti 2 

suņu īpašnieki; 

• Olaines novada teritorijā kopā izķerti 48 klaiņojošie suņi un 23 kaķi. 

 

6. Pasākumi alkohola lietošanas un alkohola tirdzniecības pārkāpumu novēršanā:  

• Par atrašanos sabiedriskās vietās alkohola reibuma stāvoklī cilvēka cieņu apkaunojošā izskatā vai 

alkoholisko dzērienu lietošanu sabiedriskās vietās sodītas 35 personas; 

• Alkohola reibuma stāvoklī sabiedriskās vietās aizturētas 8 nepilngadīgas personas; 

• Par atrašanos alkohola reibuma stāvoklī sabiedriskās vietās, ja to izdarījusi nepilngadīgā persona, 

uzsākti 5 administratīvā pārkāpuma procesi.  

 

7. Pasākumi smēķēšanas ierobežošanas un tabakas izstrādājumu tirdzniecības pārkāpumu 

novēršanā: 

• Par smēķēšanas ierobežojumu pārkāpumiem izskatīti 13 iesniegumi un uzsāktas administratīvās 

lietvedības; 



89 

 

• Par smēķēšanu uz dzīvojamo māju balkoniem/lodžijām un apkārtējo traucēšanu ar dūmiem pie 

administratīvās atbildības sauktas 6 personas; 

• Par smēķēšanu sabiedriskā transportlīdzeklī pie atbildības saukta 1 persona; 

• Par smēķēšanu skeitparkā pie administratīvās atbildības saukta 1 persona; 

• Par smēķēšanu sabiedriskā vietā aizturēta 1 nepilngadīga persona, uzsākts administratīvā pārkāpuma 

process; 

• Par likuma “Par akcīzes nodokli” pārkāpšanu un tabakas izstrādājumu bez akcīzes markas 

uzglabāšanu pie administratīvās atbildības saukta 1 persona, konfiscējot tabakas izstrādājumus; 

• Veikta pastāvīga kontrole par informējošo uzrakstu izvietošanu un esamību saskaņā ar likumu „Par 

tabakas izstrādājumu, augu smēķēšanas produktu, elektronisko smēķēšanas ierīču un to šķidrumu 

aprites likums” novada teritorijā. 

 

8. Pasākumi tirdzniecības noteikumu pārkāpšanas novēršanā: 

• Veiktas 7 tirdzniecības objektu pārbaudes; 

• Par ielu tirdzniecības prasību Olaines novadā pārkāpšanu pie atbildības saukta 1 persona; 

• Regulāra tirdzniecības vietu un kafejnīcu apsekošana (t.sk.realizācijas termiņu ievērošana) ar nolūku 

kontrolēt alkoholisko dzērienu un tabakas aprites likuma ievērošanu attiecībā uz nepilngadīgām 

personām un alkohola tirdzniecību veikalos pēc plkst. 22:00, nepilngadīgo personu atrašanos novada 

kafejnīcās pēc plkst. 23:00. 

 

9. Regulāri sniegts atbalsts pašvaldības mācību iestādēm un pirmskolas izglītības iestādēm, 

nodrošinot sabiedrisko kārtību svētku pasākumos,  skolu diskotēkās un operatīvi reaģējot uz 

dažādiem skolas iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumiem. 

       Regulāra patrulēšana mācību stundu laikā pie Olaines 1. un 2.vidusskolas, Jaunolaines sākumskolas, 

Rīgas Tehniskās universitātes Olaines Tehnoloģiju koledžas un pirmskolas izglītības iestādēm ar 

nolūku: 

• Novērst nepilngadīgo personu masveida smēķēšanas gadījumus u.c. nekārtības; 

• Nodrošināt sabiedrisko kārtību minētās teritorijās; 

• Disciplinēt autovadītājus uz gājēju pārejām pie skolām un pirmskolas izglītības iestādēm; 

Regulāri nodrošināta sabiedriskā kārtība pēc skolas stundām pie sabiedriskā transporta 

pieturām. 

 

10. Veikts preventīvais darbs ar skolēniem un bērniem (veiktas pārrunas, organizētas lekcijas un 

radītas prezentācijas „PowerPoint): 

• 16.11. Olaines 2.vidusskolas 5.A klases skolēniem “Administratīvā atbildība”; 



90 

 

• 16.11. Olaines 2.vidusskolas 5.B klases skolēniem “Administratīvā atbildība”; 

• 30.03. Pašvaldības policiju apmeklēja bērnu grupa no PII “Zīle”.  Bērniem tika organizētas 

lekcijas "Sargā sevi pats" un "Mans drošais gājēja ceļš". Bērni iepazīstināti ar pašvaldības 

policijas darbu, nodemonstrēts aprīkojums; 

• 20.09. Olaines 2.vidusskolas 5.C klases skolēniem “Administratīvā atbildība”; 

• 13.12. organizēta lekcija Rīgas Tehniskās Universitātes Olaines Tehnoloģiju Koledžas 2.kursa 

audzēkņiem "Administratīvie pārkāpumi starp nepilngadīgajiem". 

 

11. Regulāri sniegts atbalsts p/a “Olaines sociālais dienests” un Olaines novada Bāriņtiesai, veicot 

apsekošanas, nodrošinot sabiedrisko kārtību sociālajās istabās, uzraugot bērnu audzināšanu 

un skolas aapmeklējumus sociāli nelabvēlīgajās ģimenēs un sniedzot nepieciešamo 

informāciju. 

• Pēc p/a “Olaines sociālais dienests” un Olaines novada Bāriņtiesas rakstiskiem pieprasījumiem 

veiktas apsekošanas augsta un vidēja sociālā  riska ģimenēs; 

• Regulāra ziņu sniegšana p/a “Olaines sociālais dienests” un Olaines novada Bāriņtiesai par riska 

ģimenēm un ģimenēm, kurām nepieciešama sociālā palīdzība un uzraudzība; 

• Par bērnu aprūpes pienākumu nepildīšanu administratīvi sodītas 11 personas; 

• Par bērna uzraudzīšanu alkohola reibuma stāvoklī pie administratīvās atbildības saukta 1 

persona; 

• Par nepilngadīgu personu, kas nav sasniegušas 16 gadu vecumu, atrašanos sabiedriskās vietās 

laikā no plkst.22.00 līdz plkst.06.00, bez vecāku vai personu, kas viņus aizstāj, pavadības, 

uzsākts 1 administratīvā pārkāpuma process; 

• Aizturētas: 

- policijas meklēšanā esošas 9 n/g personas-nogādātas valsts policijā vai krīzes centros; 

- 3 n/g personas ( līdz 16 g.v.), kas atradās sabiedriskās vietās bez pieaugušo pavadības, pēc 

plkst.22:00; 

- 2 vecāku meklēšanā esošas mazgadīgas personas-nodotas vecākiem. 

 

12. Regulāri sniegts atbalsts pašvaldības uzņēmumiem un organizācijām 

      (Olaines Kultūras centram, Olaines sporta centram, Olaines Vēstures un mākslas muzejam, a/s 

“Olaines ūdens un siltums” un SIA “Zemgales 29”). Nodrošināta sabiedriskā kārtība Olaines Kultūras 

centra (t.sk.: Jaunolaines kultūras nama un Olaines Vēstures un mākslas muzeja) un Olaines sporta 

centra (t.sk. Jaunolaines sporta nama) rīkotajos pasākumos. Kopā nodrošināta sabiedriskā kārtība 75 

pasākumos. 



91 

 

 

13. Pasākumi pārkāpumu ierobežošanā būvniecības un ceļu aizsardzības jomā:  

• Sniegts regulārs atbalsts pašvaldības Būvvaldei, ceļu inženieriem un būvinženieriem. Kopā ar 

būvvaldes darbiniekiem un inženieriem apsekoti īpašumi un ceļi ar mērķi konstatēt nelikumīgus 

būvniecības gadījumus un citus likumpārkāpumus; 

• Par ceļu vai to kompleksā ietilpstošo būvju bojāšanu, iznīcināšanu, piesārņošanu pie 

administratīvās atbildības sauktas 4 personas uzsākot administratīvā pārkāpuma procesus; 

• Par ceļa piesārņošanu ar būvgružiem pie administratīvās atbildības sauktas 4 personas; 

• Par informācijas un reklāmas plakātu uzstādīšanu un tirdzniecības, sabiedriskās ēdināšanas un 

citu objektu izvietošanu ceļu zemes nodalījuma joslā vai aizsargjoslā bez ceļa īpašnieka 

(pārvaldītāja) atļaujas uzsākts 1 administratīvā pārkāpuma process. 

 

14.  Veikti pasākumi plūdu skartajās teritorijās: 

• Veikta regulāra plūdu vietu apsekošana Olaines novada teritorijā ( „Ezītis, Zvejnieki, Rēķi, 

Pēternieki, Stūnīši, Birzuļi, Veismani, Apšukalns u.c.), lai apzinātu situāciju un novērstu 

marodierisma gadījumus plūdu dēļ pamestās mājās; 

• 29.12. Veikta 3 personu (t.sk. 2 mazgadīgu bērnu) evakuācija no plūdu skārtās vietas “Rēķi 4”. 

Būvniecība, būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšana 

 

2023.gadā Olaines novada būvvalde izsniedza 118 būvatļaujas ar nosacījumiem, saskaņoja 336 

būvprojektus un 114 izmaiņu projektus. Nozīmīgākie no tiem: 

• Rezervuāra parka un naftas bāzes tehnoloģiska aprīkojuma rekonstrukcija, “Naftas Bāze”, 

Jaunolaine, Olaines pagasts, Olaines novads; 

• Olaines sākumskolas ēkas piebūve un energoefektivitātes paaugstināšana Meža iela 2, Jaunolaine, 

Olaines pag., Olaines nov.; 

• Autotransporta elektrouzlādes laukumi un īslaicīgas uzturēšanās vietas moduļu izvietojums 

Birznieku masīvs 1, Jaunolaine, Olaines pag., Olaines nov.,; 

• Selgas ielas būvniecība Pēterniekos, Olaines pag., Olaines nov.; 

• Rezerves kurināmā SNG pievads plastikāta atkritumu pārstrādes un uzglabāšanas centram Elejas ielā 

1, Grēnēs, Olaines pagastā, Olaines novadā; 

• Rezervuāra parka un naftas bāzes tehnoloģiska aprīkojuma rekonstrukcija, “Naftas Bāze”, 

Jaunolaine, Olaines pagasts, Olaines novads; 

• Rindu mājas jaunbūve, Grobiņas iela 12, Jaunolaine, Olaines pag., Olaines nov.; 

• Rindu mājas jaunbūve, Brocēnu iela 3, Jaunolaine, Olaines pag., Olaines nov.; 



92 

 

• Rindu mājas jaunbūve, Saldus iela 3, Jaunolaine, Olaines pag., Olaines nov.; 

• Meliorācijas sistēmas pārbūve - MMS Ežupes masīvs pārbūve, Zemgales reģiona Misas meža 

iecirknī, ID 11571; 

• Ražošanas ēkas jauna būvniecība Nomaļu iela 15, Grēnes, Olaines pag., Olaines nov.; 

• Maģistrālo ūdensapgādes un kanalizāciju tīklu izbūve Rītupes iela, Grēnēs, Olaines pag., Olaines 

nov.; 

• Ražošanas ēkas jauna būvniecība Nomaļu iela 15, Grēnes, Olaines pag., Olaines nov. 

 

2023.gadā būvvalde saskaņoja 157 paskaidrojuma rakstus. Nozīmīgākie no tiem:  

• Jaunolaines baznīca (Vienkāršotā atjaunošana). Olaines baznīca, Jaunolaine, Olaines pag., Olaines 

nov.; 

• Elektrostaciju dīzeļģeneratoru iekārtu uzstādīšana Olaines cietumā (Latvijas Cietumu slimnīcā), 

Rīgas iela 10, Olainē; 

• Apgaismojuma izbūve Olaines skeitparkam, Zeiferta ielā 10A, Olainē, Olaines nov.; 

• (Līgums Nr.ONP 2020/34/ERAF) Ventilācijas izbūves 2.kārta - Telpu vienkāršotā atjaunošana 

pirmsskolas izglītības iestādes vajadzībām, Veselības iela 7; 

• Dzelzceļa infrastruktūras modernizācija vilcienu kustības ātruma paaugstināšanai - Nožogojuma 

izbūve posmā Olaine-Cena no 23.500 km līdz 23.700 km un no 24.550 km līdz 24.650 km.; 

• Saldus ielas un Brocēnu ielas pieslēguma izbūve, "Pipariņi", Jaunolaine, Olaines pag., Olaines 

novads; 

• AS "Olainfarm" saules paneļu parka izbūve atjaunojamo energoresursu izmantošanai un siltumnīcas 

gāzu emisiju samazināšanai, Rūpnīcu iela 5, Olaine, Olaines nov.; 

• Meža autoceļa “Baraku ceļš” pārbūve, Tīreļu mežniecība, Olaines pag., Olaines nov.; 

• Jaunolaines centra laukuma labiekārtošana Meža ielas, Krasta ielas krustojums; 

• Ventilācijas sistēmas ierīkošana un inženierkomunikāciju pārbūve PII Dzērvenīte, Zemgales iela 39, 

Olaine, Olaines nov.; 

• Daudzdzīvokļu ēkas energoefektivitātes paaugstināšana Zemgales iela 16, Olaine, Olaines nov.; 

• Olaines 2.vidusskolas automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmas un 

centralizētās izziņošanas sistēmas būvniecība Skolas iela 1, Olaine; 

• Ietves, apgaismojuma izbūve gar Novadu ielu no Medemciema ielas līdz Ieviņu ielai un Novadu 

ielas asfaltbetona seguma pārbūve, Medemciems, Olaines pag; 

• ElektroAuto uzlādes stacija ''Daces'' Jaunolaine, Olaines pag., Olaines nov.; 

• Elektromobiļu ātrās uzlādes iekārtu izbūve Zemgales iela 1A, Olaine, Olaines nov.; 

• Dzelzceļa infrastruktūras modernizācija vilcienu kustības ātruma paaugstināšanai - Nožogojuma 

izbūve posmā Olaine-Cena no 23.500 km līdz 23.700 km un no 24.550 km līdz 24.650 km.; 

• MAC Lapsu apgriešanās vieta būvniecība, Zemgales reģiona Misas meža iecirknī, ID 11679; 



93 

 

• A-0985 posma balsts Nr.13 līdz T-0984 pārbūve, saites līnijas izveide Jāņupē, Olaines novadā (IO-

199864); 

• MAC Vecā torņa ceļš būvniecība, Zemgales reģiona Klīves iecirknī, ID 11736. 

 

2023.gadā tika pieņemti ekspluatācijā 248 objekti.  Nozīmīgākie no tiem:  

• Vidējā spiediena (P < 0,4 MPa) sadales gāzesvada jaunbūve pa koplietošanas ceļu līdz pievadam uz 

īpašumu Elejas iela 1, Grēnes, Olaines pagastā, Olaines novadā (kadastra Nr.8080 003 0650); 

• Maģistrālā ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu izbūve Elejas ielā, Grēnes ciemā, Olaines 

pag., Olaines nov.; 

• Maģistrālā ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu izbūve Vērdiņu iela, Pārolaine, Olaines 

pag., Olaines nov.; 

• Maģistrālā ūdensapgāde un sadzīves kanalizācija Madaru iela un Smilgu iela, Jaunolaine, Olaines 

pag., Olaines nov.; 

• Piebraucamais ceļš nekustamam īpašumam Krēslas ("Kalna Baloži"), Stūnīši, Olaines pag., Olaines 

nov.; 

• Vidējā spiediena sadales gāzesvadu un pievadu jaunbūve DS Ieviņa-99, DS Komutators, Rumaki, 

Medemciems, Olaines pag., Olaines nov.; 

• Vidējā spiediena (P<4bar) sadales gāzesvadu jaunbūve Medemciemā, Olaines pagastā, Olaines 

novadā; 

• Vidējā spiediena (P < 4 bar) sadales gāzesvada jaunbūve d/s VEF-Baloži un d/s Komutators, 

Medemciemā, Olaines novadā; 

• Noliktava - angārs Kārklu iela 4, Pārolaine, Olaines pag., Olaines nov. 

 

2023.gadā:  

• apstiprināti 23 zemes ierīcības projekti; 

o 2023.gada 31.janvāra domes sēdē pieņemts lēmums “Par zemes ierīcības projekta nekustamā 

īpašuma Rīgas pilsētas meža fonds (Olaines novadā) zemes vienībām apstiprināšanu, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu, apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu” (1.prot., 

25.p.). 

o 2023.gada 22.februāra domes sēdē pieņemts lēmums “Par zemes ierīcības projekta 

nekustamajam īpašumam Jaunstrautiņi  (Pārolainē) apstiprināšanu, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu, apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu” (2.prot., 16.2.p.). 

o 2023.gada 22.februāra domes sēdē pieņemts lēmums “Par zemes ierīcības projekta 

nekustamajam īpašumam Plakanciema Egles Nr.55/58 (Vaivados) apstiprināšanu, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu, apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu” (2.prot., 

16.1.p.). 



94 

 

o 2023.gada 22.marta domes sēdē pieņemts lēmums “Par zemes ierīcības projekta 

nekustamajiem īpašumiem Akači, Laines, Bauskas iela (Grēnēs) apstiprināšanu, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu, apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu” (3.prot., 25.2.p.). 

o 2023.gada 22.marta domes sēdē pieņemts lēmums “Par zemes ierīcības projekta 

nekustamajam īpašumam Krišjāņi (Pārolainē) apstiprināšanu, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu, apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu” (3.prot., 25.1.p.). 

o 2023.gada 22.marta domes sēdē pieņemts lēmums “Par zemes ierīcības projekta 

nekustamajam īpašumam Virši Nr.222/223/224/225  (Viršos) apstiprināšanu, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu, apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu” (3.prot., 25.3.p.). 

o 2023.gada 26.aprīļa domes sēdē pieņemts lēmums “Par zemes ierīcības projekta 

nekustamajiem īpašumiem Martas iela 4 un Martas iela 6 (Jaunolainē) apstiprināšanu, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu, apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu” (4.prot., 

18.p.). 

o 2023.gada 21.jūnija domes sēdē pieņemts lēmums “Par zemes ierīcības projekta 

nekustamajam īpašumam Rīgas iela 21 (Olaine) apstiprināšanu, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu, apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu” (6.prot., 20.1.p.). 

o 2023.gada 21.jūnija domes sēdē pieņemts lēmums “Par zemes ierīcības projekta 

nekustamajam īpašumam Rītupes 1 (Grēnēs) apstiprināšanu, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu, apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu” (6.prot., 20.3.p.). 

o 2023.gada 21.jūnija domes sēdē pieņemts lēmums “Par zemes ierīcības projekta 

nekustamajam īpašumam Kūdrāji (Medemciemā) apstiprināšanu, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu, apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu” (6.prot., 20.2.p.). 

o 2023.gada 26.jūlija domes sēdē pieņemts lēmums “Par zemes ierīcības projekta 

nekustamajam īpašumam V1088 (Olaines pagastā) apstiprināšanu, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu un apgrūtinājumu noteikšanu, nosaukumu piešķiršanu” (8.prot., 18.1.p.). 

o 2023.gada 26.jūlija domes sēdē pieņemts lēmums “Par zemes ierīcības projekta 

nekustamajam īpašumam Jaunolaines daudzdzīvokļu mājas (Jaunolainē) apstiprināšanu, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu, apgrūtinājumu un adrešu noteikšanu” (8.prot., 

18.2.p.). 

o 2023.gada 26.jūlija domes sēdē pieņemts lēmums “Par Olaines novada pašvaldības domes 

2023.gada 31.janvāra sēdes lēmuma “Par zemes ierīcības projekta nekustamā īpašuma Rīgas 

pilsētas meža fonds (Olaines novadā) zemes vienībām apstiprināšanu, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu, apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu” (1.prot., 25.p.) grozījumu” (8.prot., 

20.p.). 

o 2023.gada 23.augusta domes sēdē pieņemts lēmums “Par Olaines novada pašvaldības domes 

2023.gada 26.jūlija sēdes lēmuma “Par zemes ierīcības projekta nekustamajam īpašumam 

Jaunolaines daudzdzīvokļu mājas (Jaunolainē) apstiprināšanu, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu, apgrūtinājumu un adrešu noteikšanu” (8.prot., 18.2.p.) grozījumiem” (9.prot., 9.p.). 



95 

 

o 2023.gada 27.septembra domes sēdē pieņemts lēmums “Par zemes ierīcības projekta 

nekustamajam īpašumam Lāči (Pēterniekos) apstiprināšanu, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu, apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu” (10.prot., 22.1.p.). 

o 2023.gada 27.septembra domes sēdē pieņemts lēmums “Par zemes ierīcības projekta 

nekustamajam īpašumam Mazālupi-II (Medemciemā) apstiprināšanu, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu, apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu” (10.prot., 22.2.p.). 

o 2023.gada 25.oktobra domes sēdē pieņemts lēmums “Par zemes ierīcības projekta 

nekustamajam īpašumam Bremdas (Medemciemā) apstiprināšanu, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu, apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu” (11.prot., 13.3.p.). 

o 2023.gada 25.oktobra domes sēdē pieņemts lēmums “Par zemes ierīcības projekta 

nekustamajam īpašumam Celtnieku iela 2 (Olainē) apstiprināšanu, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu, apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu” (11.prot., 13.1.p.). 

o 2023.gada 25.oktobra domes sēdē pieņemts lēmums “Par zemes ierīcības projekta 

nekustamajam īpašumam Celtnieku iela 3 (Olainē) apstiprināšanu, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu, apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu” (11.prot., 13.2.p.). 

o 2023.gada 25.oktobra domes sēdē pieņemts lēmums “Par zemes ierīcības projekta 

nekustamajam īpašumam Saulespuķes (Pēterniekos) apstiprināšanu, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu, apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu” (11.prot., 13.4.p.). 

o 2023.gada 29.novembra domes sēdē pieņemts lēmums “Par zemes ierīcības projekta 

nekustamajam īpašumam Birznieku masīvs 1 (Jaunolainē) apstiprināšanu, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu, apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu” (12.prot., 25.1.p.). 

o 2023.gada 29.novembra domes sēdē pieņemts lēmums “Par zemes ierīcības projekta 

nekustamajam īpašumam Liepas (Olaines pagastā) apstiprināšanu, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu, apgrūtinājumu, nosaukumu noteikšanu” (12.prot., 25.2.p.). 

o 2023.gada 29.decembra domes sēdē pieņemts lēmums “Par zemes ierīcības projekta 

nekustamajiem īpašumiem Auces un Brieži (Jaunolainē) apstiprināšanu, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu, apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu” (13.prot., 23.p.). 

• apstiprināts 1 detālplānojums: 

o 2023.gada 25. oktobra domes sēdē pieņemts lēmums “Par nekustamā īpašuma Jaunaudzes 

(Jaunolainē) detālplānojuma apstiprināšanu un vispārīgā administratīvā akta izdošanu” 

(11.prot., 15.p.) ar ko apstiprināts detālplānojums nekustamā īpašuma Jaunaudzes (kadastra 

Nr.8080 013 0084) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8080 013 0084, Jaunolainē, 

Olaines pagastā, Olaines novadā. 2023.gada 12.decembrī noslēgts administratīvais līgums 

Nr.121223  “Par detālplānojuma īstenošanas kārtību nekustamā īpašuma Jaunaudzes, 

Jaunolaine, Olaines pagasts, Olaines novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 

013 0084”. 



96 

 

• atcelti 8 detālplānojumi: 

o 2023.gada 31.janvāra domes sēdē pieņemts lēmums “Par detālplānojuma nekustamajam 

īpašumam “Akači” (Grēnēs) atcelšanu” (1.prot., 24.1.p.). 

o Apstiprināti saistošie noteikumi Nr. SN2/2023 “Par Olaines novada domes 2009.gada 

30.septembra sēdes lēmumā apstiprināto saistošo noteikumu Nr.63 “Par detālplānojuma 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Akači” (kad.Nr.8080 003 0518)”, pielikuma Nr.53 

atcelšanu”. 

o 2023.gada 31.janvāra domes sēdē pieņemts lēmums “Par detālplānojuma nekustamajam 

īpašumam Laines (Grēnēs) atcelšanu” (1.prot., 24.2.p.). 

o Apstiprināti saistošie noteikumi Nr. SN3/2023 “Par Olaines novada domes 2009.gada 

30.septembra sēdes lēmumā apstiprināto saistošo noteikumu Nr.85 “Par detālplānojuma 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Laines” (kad.Nr.8080 003 0516)”, pielikuma 

Nr.75 atcelšanu”.  

o 2023.gada 26.aprīļa domes sēdē pieņemts lēmums “Par detālplānojuma nekustamajam 

īpašumam “Zemgaļi-1” (Jaunolainē) atcelšanu” (4.prot., 21.p.). 

o Apstiprināti saistošie noteikumi Nr.SN6/2023 “Par Olaines novada domes 2009.gada 

30.septembra sēdes lēmumā apstiprināto saistošo noteikumu Nr.69 “Par detālplānojuma 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Zemgaļi-1” (kad.Nr.8080 008 0243), pielikuma 

Nr.59 atcelšanu””.  

o 2023.gada 24.maija domes sēdē pieņemts lēmums  “Par detālplānojuma nekustamajam 

īpašumam “Veldres” (Ezītī) atcelšanu” (5.prot., 15.2.p.). 

o Apstiprināti saistošie noteikumi Nr. Nr.SN8/2023 “Par Olaines novada domes 2009.gada 

30.septembra sēdes lēmumā apstiprināto saistošo noteikumu Nr.106 “Par detālplānojuma 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Veldres” (kad.Nr.8080 012 0143)”, pielikuma 

Nr.96 atcelšanu” . 

o 2023.gada 24.maija domes sēdē pieņemts lēmums  “Par detālplānojuma nekustamajiem 

īpašumiem Akācijas iela 38, Akācijas iela 28, Akācijas iela 12, Akācijas iela 6, Akācijas iela 

35, Akācijas iela 25 un Akācijas iela 7 (Pārolainē) atcelšanu” (5.prot., 15.2.p.). 

o Apstiprināti saistošie noteikumi Nr. Nr.SN7/2023 “Par Olaines novada domes 2009.gada 

30.septembra sēdes lēmumā apstiprināto saistošo noteikumu Nr.123 “Par detālplānojuma 

apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem Akācijas iela 38, Akācijas iela 28, Akācijas iela 

12, Akācijas iela  6, Akācijas iela 35, Akācijas iela 25 un Akācijas iela 7”, pielikuma Nr.113 

atcelšanu”. 

o 2023.gada 26.jūlija domes sēdē pieņemts lēmums “Par detālplānojuma nekustamajam 

īpašumam Lāčplēši (Olaines pagastā) atcelšanu” (8.prot., 19.1.p.). 

o Apstiprināti saistošie noteikumi Nr. Nr.SN13/2023 “Par Olaines novada domes 2009.gada 

30.septembra sēdes lēmumā apstiprināto saistošo noteikumu Nr.90 “Par detālplānojuma 



97 

 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Lāčplēši 1.zemes vienības daļai (kad.Nr.8080 014 

0049)”, pielikuma Nr.80 atcelšanu”. 

o 2023.gada 26.jūlija domes sēdē pieņemts lēmums “Par detālplānojuma nekustamajam 

īpašumam Saulespuķes (Pēterniekos) atcelšanu” (8.prot., 19.2.p.). 

o Apstiprināti saistošie noteikumi Nr. Nr.SN14/2023 “Par Olaines novada domes 2009.gada 

30.septembra sēdes lēmumā apstiprināto saistošo noteikumu Nr.15 “Par detālplānojuma 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Saulespuķes (kad.Nr.8080 008 0492)”, pielikuma 

Nr.5 atcelšanu”. 

o 2023.gada 23.augusta domes sēdē pieņemts lēmums “Par detālplānojuma nekustamajam 

īpašumam Blukas 5.zemes vienībai (Pārolainē) atcelšanu” (9.prot., 12.p.). 

o Apstiprināti saistošie noteikumi Nr. Nr.SN14/2023 “Par Olaines novada domes 2009.gada 

30.septembra sēdes lēmumā apstiprināto saistošo noteikumu Nr.122 “Par detālplānojuma 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Blukas” 5.zemes vienībai (kad.Nr.80800110031)”, 

pielikuma Nr.112 atcelšanu”. 

• izsniegtas 61 koku ciršanas atļaujas nekustamajam īpašumam 

• izsniegtas 106 izziņas par būves neesību, jaunbūvi, ēku piederību, teritorijas plānojumu, cita 

veida izziņas nekustamajiem īpašumiem 

• saskaņotas un pagarinātas 30 reklāmas 

• piemērotas 64 paaugstinātas nodokļu likmes 3% par nekustamā īpašuma noteiktā maksimālā 

būvdarbu veikšanas ilguma neievērošanu. 

 

Būtiskākie Olaines novada būvvaldes pakalpojumi 2023.gadā  

Pakalpojuma 

nosaukums 

Pakalpojuma 

saņēmējs 

Maksa par pakalpojumu  Kā var saņemt 

pakalpojumu 

Būvniecības ieceres 

akceptēšana, 

būvatļaujas 

izsniegšana 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis/projektētājs - 

fiziska, juridiska 

persona 

Saskaņā ar Olaines novada domes 

25.05.2016. saistošajiem noteikumiem 

Nr.SN6/2016 „Nodevas par 

pašvaldības izstrādāto oficiālo 

dokumentu saņemšanu, būvatļaujas 

izdošanu vai būvniecības ieceres 

akceptu un izklaidējoša rakstura 

pasākumu sarīkošanu publiskās vietās” 

(turpmāk - SN6/2016): 

10.1. otrās grupas ēkas vai tās daļas 

būvniecībai – jaunai būvniecībai, 

pārbūvei, atjaunošanai, restaurācijai, 

nojaukšanai, novietošanai, būvniecības 

ieceres akcepts – 25.00 EUR; 

10.2. pirmās grupas ēkas vai tās daļas 

būvniecības ieceres akcepts – 15.00 

EUR; 

10.3. otrās un trešās grupas ēkas vai tās 

daļas vienkāršotas atjaunošanas, 

būvniecības ieceres akcepts – 15.00 

EUR; 

Būvniecības 

informācijas sistēmā 

(turpmāk – BIS) 

 

 Būvniecības likuma 

Pārejas noteikumu 

21.punkts nosaka:  

Ar 2020. gada 1. 

janvāri būvniecības 

administratīvais 

process uzsākams 

elektroniski 

būvniecības 

informācijas sistēmā. 



98 

 

10.4. pirmās, otrās un trešās grupas 

ēkas vai telpu grupas lietošanas veida 

maiņa bez pārbūves, būvniecības 

ieceres akcepts – 7.00 EUR; 

10.5. otrās un trešās grupas 

inženierbūvju būvniecībai – 15.00 

EUR; 

10.6. pirmās grupas inženierbūvju 

būvniecībai, ierīkošanai – 7.00 EUR; 

10.7. otrās un trešās grupas ēkas 

vienkāršotas fasādes atjaunošanas - 

būvniecības ieceres akcepts – 15.00 

EUR; 

10.8. trešās grupas ēkas vai tās daļas 

būvniecībai – jaunai būvniecībai, 

pārbūvei, atjaunošanai, restaurācijai, 

nojaukšanai, novietošanai, būvniecības 

ieceres akcepts – 50.00 EUR. 

Projektēšanas 

nosacījumu izpilde  

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis/projektētājs - 

fiziska, juridiska 

persona 

bez maksas BIS vai  

personīgi, ja  

 būvniecības 

ierosinātājs līdz 2020. 

gada 1. janvārim ir 

iesniedzis 

būvniecības ieceres 

dokumentāciju vai 

citus būvniecības 

dokumentus 

rakstveidā, 

neizmantojot 

būvniecības 

informācijas sistēmu, 

noteiktās atzīmes 

būvatļaujā, 

apliecinājuma kartē 

vai paskaidrojuma 

rakstā tiek veiktas 

rakstveidā, 

neizmantojot 

būvniecības 

informācijas sistēmu, 

un tās pielīdzināmas 

būvniecības 

informācijas sistēmā 

veiktajām atzīmēm. 

(Būvniecības likuma 

Pārejas noteikumu 

21., 22. un 24. 

punkts) 

Būvdarbu uzsākšanas 

nosacījumu izpilde 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis/projektētājs - 

fiziska, juridiska 

persona 

bez maksas  

Objekta pieņemšana 

ekspluatācijā 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis/projektētājs - 

fiziska, juridiska 

persona 

bez maksas  



99 

 

Projekta izmaiņu 

saskaņošana 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis/projektētājs - 

fiziska, juridiska 

persona 

bez maksas  

Izziņa par būves 

neesību dabā, 

jaunbūves 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis - fiziska, 

juridiska persona 

saskaņā ar SN6/2016 - 3.00 EUR  

Izziņa par ēku 

piederību, tiesiskumu 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis - fiziska, 

juridiska persona 

saskaņā ar SN6/2016 - 3.00 EUR Personīgi, pa pastu 

vai BIS 

Izziņa par 

plānoto/atļauto 

īpašuma izmantošanas 

veidu, par nekustamā 

īpašuma 

apgrūtinājumiem 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis - fiziska, 

juridiska persona 

saskaņā ar SN6/2016 - 7.00 EUR Personīgi, pa pastu, e-

pastā (elektroniski) 

Reklāmas objektu 

saskaņošana 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis - fiziska, 

juridiska persona 

saskaņā ar Olaines novada domes 

27.11.2013. saistošajiem noteikumiem 

Nr.34 „Nodeva par reklāmas 

izvietošanu publiskās vietās un vietās, 

kas vērstas pret publisku vietu Olaines 

novadā”: 

12.1. Parastai, telpiskai reklāmai: 

uz gadu (par katru m2) – 20 EUR; 

uz mēnesi 

• (par katru m2) - 2 EUR; 

• uz dienu (par katru m2) - 0.20 

EUR; 

12.2. Gaismas reklāma (gaismas kastes 

un telpiskie objekti ar iemontētu 

izgaismojumu): 

• uz gadu (par katru m2) – 7 

EUR; 

• uz mēnesi (par katru m2) - 

0.70 EUR; 

• uz dienu  (par katru m2) -  

0.07 EUR; 

12.3. Mobilai reklāmai: 

• uz dienu (par katru m2) - 0.30 

EUR. 

Personīgi, pa pastu, e-

pastā (elektroniski) 

Koku ciršanas atļauja 

(ārpus meža zemes) 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis - fiziska, 

juridiska persona 

bez maksas Personīgi, pa pastu, e-

pastā (elektroniski) 

Iesniegumu/sūdzību 

izskatīšana 

Fiziska, juridiska 

persona 

bez maksas Personīgi, pa pastu, e-

pastā (elektroniski) 

Zemes ierīcības 

projekta nosacījumi, 

projekta apstiprināšana 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis/sertificēta 

persona 

bez maksas e-pastā (elektroniski) 

Detālplānojuma 

uzsākšana, publiskā 

apspriešana, 

apstiprināšana 

Īpašnieks/tā pilnvarotais 

pārstāvis/sertificēta 

persona 

bez maksas e-pastā (elektroniski) 

Zemes vienību 

apvienošana, sadale 

 Īpašnieks/tā 

pilnvarotais pārstāvis 

bez maksas e-pastā (elektroniski) 

Apgrūtinājumu plānu 

saskaņošana 

 Īpašnieks/tā 

pilnvarotais 

pārstāvis/sertificēta 

bez maksas e-pastā (elektroniski) 



100 

 

persona 

Ūdensapgāde un kanalizācija, notekūdeņu novadīšana. Siltumapgāde. Sadzīves 

atkritumu apsaimniekošana. Teritorijas labiekārtošana un sanitārā tīrība 

 
 

AS “Olaines ūdens un siltums” organizē un nodrošina sabiedrisko (komunālo) pakalpojumu sniegšanu 

Olaines novada administratīvajā teritorijā. 

Darbības virzieni un to procentuālais īpatsvars pēc neto apgrozījuma 2023.gadā:  

Nr. 

p.k. 
Darbības virzieni Neto apgrozījums, 

EUR 
Neto apgrozījums, % 

1. 
Siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumi 
5 792 979 50,25 

2. 

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumi 
1 454 035 12,61 

3. 

Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošana   
1 840 560 15,97 

4. Namu apsaimniekošana 1 437 659 12,47 

5. Labiekārtošanas pakalpojumi  1 002 919  8,71 

 KOPĀ: 11 528 152 100.0 

 

AS “Olaines ūdens un siltums” kompetencē ir arī daudzdzīvokļu māju renovācija Olaines novadā.  

 

Siltumenerģijas apgāde 

Ņemot vērā tarifus veidojošo izmaksu izmaiņas siltumenerģijas apgādes pakalpojumiem:   

•  Sabiedrība  2022.gada  31.oktobrī  SPRK  iesniedza   jaunu  Olaines pilsētas siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifu projektu. SPRK jauno  tarifu  apstiprinājusi 26.10.2023. ar lēmumu Nr.118 (prot. 

Nr.42, 3.p.), jaunie siltumenerģijas apgādes tarifi Olaines pilsētā stājās spēkā  ar 01.12.2023; 

• Sabiedrība  2023.gada  1.februārī  Sabiedrisko  pakalpojumu regulēšanas  komisijai  iesniedza  

apstiprināšanai  jaunus siltumenerģijas  apgādes  tarifus  Jaunolaines  un  Stūnīšu  ciemam. SPRK ar 

28.09.2023. lēmumu Nr.103 (prot. Nr.38, 4.p.) apstiprināja jaunos siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifus Jaunolaines un Stūnīšu ciemam, kas stājās spēkā 01.11.2023. 

Sabiedrība ir saņēmusi SPRK atļauju kurināmā cenu svārstību gadījumā veikt esošo tarifu parēķinu 

atbilstoši  kurināmā komponentes izmaiņām.  

2023.gadā realizētie investīciju projekti siltumapgādē: ņemot vērā būtiskas  izmaiņas dabasgāzes tirgū, 

kas iepriekšējos periodos izpaudās ne vien kā dabasgāzes tirdzniecības cenu straujš kāpums, bet arī kā 

dabasgāzes piegāžu pārtraukuma risks, pārskata periodā AS “Olaines ūdens un siltums” uzsāka vairāku 

investīciju projektu realizāciju ar mērķi samazināt dabasgāzes izmantošanu siltumenerģijas ražošanā, tai 

skaitā:   



101 

 

• 2022.  gada  21.septembrī  tika  noslēgts  līgums  ar  SIA  “EcoHeat Technologies”  par  moduļu-

konteinera  tipa,  ar  koksnes  šķeldu kurināmas, 2.7 - 3 MW katlumājas projektēšanu un būvniecību. 

Līguma summa,  bez  PVN,  1 820 100,  00  EUR.  Katlumājas  izmantošana siltumenerģijas  

ražošanā  uzsāktā  2023.gada  oktobrī.  Būvdarbu apmaksai izmantots  AS “SEB banka” aizdevums.  

Aizdevuma līgums par aizdevuma summu 1 820 000 eiro noslēgts 23.05.2023.; 

• 2022.gada  3.oktobrī  tika  noslēgts  līgums  ar  SIA  ”INTERGAZ”  par rezerves kurināmā - propāna 

gāzes rezervuāru uzstādīšanu un esošā 6 MW katla pielāgošanu darbam ar propāna gāzi. Līguma 

summa, bez PVN,   183 429,88 eiro.  Saskaņā  ar  aktuālo  darbu  izpildes  grafiku darbiem jābūt 

pabeigtiem līdz 2024.gada 30.septembrim.  

• 2022.gadā tika sagatavots un iesniegts Centrālā finanšu un līgumu aģentūra, turpmāk CFLA, Eiropas 

Savienības fonda projekta pieteikums 8  MW  šķeldas  katlumājas  būvniecībai.  Projekta  pieteikums  

tika atbalstīts un 2023.gada 11.janvārī ar CFLA tika noslēgts līgums par projekta “Fosilā  kurināmā  

aizstāšana  Olainē”  Nr.  4.3.1.0/22/A/036. ieviešanu. Būvdarbus pēc AS “Olaines ūdens un siltums” 

pasūtījuma veic Piegādātāju  apvienība  “UPB  ENERGY”,  kura  sastāv  no  Akciju sabiedrības  

“UPB”  un  Sabiedrības  ar  ierobežotu  atbildību  “UPB energy”.  Aktuālās  projekta  realizācijas  

izmaksas  (neskaitot  PVN) 6 544 050,00  eiro,  no  kurām  2 527 724,60  eiro  ir  Kohēzijas  fonda 

finansējums, bet 4 016 325,40 eiro ir privātās izmaksas. . Plānots, ka jaunās  katlumājas  būvdarbi  

tiks  pabeigti  2024.gada  marta  mēnesī. Būvdarbu  apmaksai   tiek  izmantots  AS  “Swedbank”  

aizdevums. Aizdevuma līgums par aizdevuma summas 4 386 000 eiro piešķiršanu noslēgts 

06.11.2023.  

 

 

Ūdenssaimniecība 

Ņemot  vērā  tarifus  veidojošo  izmaksu  struktūras  izmaiņas  un  lai izlīdzinātu  ūdenssaimniecību  tarifu  

Olaines  novada  teritorijā,  atskaites periodā  tika  sagatavoti  un  iesniegti  Sabiedrisko  pakalpojumu  

regulēšanas komisijai  (turpmāk  SPRK)  apstiprināšanai  vienoti  ūdensapgādes  un kanalizācijas  

pakalpojumu  tarifu  projekti.   Pamatojoties  uz   SPRK 21.09.2023. lēmumu Nr.97 (prot. 37, 1.p.) vienotie 

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifi Olaines novadā stājās spēkā  01.11.2023. 

2023. gadā realizētie investīciju projekti ūdenssaimniecībā:  

• 2023.gadā  tika  pabeigti  2021.  gada  izstrādātā  projekta  “Olaines notekūdeņu  attīrīšanas  iekārtu  

rekonstrukcijas  darbu  projekta  1.  un  2. rekonstrukcijas  darbu  kārtas”  rekonstrukcijas  darbu  I  

kārtas  būvniecības darbi.  Projekta  realizētājs  SIA  “ĢL  Konsultants”.  Projekta  realizācijas 

izmaksas 1 795 993,62 eiro, objekts pieņemts ekspluatācijā 2023.gada  jūlijā. 

• 2023.gadā pabeigta ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve: 

o maģistrālā ūdensvada un sadzīves kanalizācijas tīklu izbūve Madaru un Smilgu  ielā,  

Jaunolainē.  Izbūves  darbu  izmaksas  386082,73 eiro. Izbūves darbi pabeigti 2023.gada 

maijā. Būvdarbu veicējs  SIA “ĢL Konsultants”; 



102 

 

o maģistrālā ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu izbūve Elejas ielā, Grēnes ciemā. 

Izbūves darbu izmaksas 111 083,42 eiro. Izbūves darbi pabeigti 2023.gada maijā. Būvdarbu 

veicējs  SIA “Siltumbūve”; 

o maģistrālā ūdensvada un sadzīves kanalizācijas tīklu izbūve Bērzpilī, Stūnīšu ciemā. 

Būvdarbu līguma summa 594 573,07 eiro. Būvdarbu veicējs SIA “Ostas celtnieks” un SIA 

“Siltumbūve”; 

o ūdensapgādes  un  kanalizācijas  tīklu  izbūve  Vērdiņu  ielā,  Pārolainē. Izbūves  izmaksas  

139  133,70 eiro.  Būvdarbu  veicējs   SIA  “ĢL Konsultants”. Objekts nodots ekspluatācijā   

2023.gada novembrī. 

 

Sadzīves atkritumu apsaimniekošana 

No 2023.gada 1.janvāra palielinājās sadzīves atkritumu apglabāšanas tarifs Getliņos no 25.20 EUR/m3 uz 

26.53 EUR/m3.  

2023.gada investīciju projekts sadzīves atkritumu apsaimniekošanā: 2023.gadā  pabeigta  atkritumu  

konteineru  laukumu  labiekārtošanas projekta  realizācija  par  kopējo  summu 164  551,00 eiro. Konteineru 

laukumi pieņemti ekspluatācijā 18.12.2023.. 

 

Namu pārvaldīšana un apsaimniekošana 

Atskaites periodā tika apsaimniekotas 148 daudzdzīvokļu mājas, tai skaitā, 102 daudzdzīvokļu mājas 

Olaines pilsētā ar dzīvokļu skaitu 5 206, un 46 daudzdzīvokļu mājas Olaines pagasta teritorijā Jaunolainē un 

Stūnīšu ciemā ar dzīvokļu skaitu 1 265. Dzīvokļu īpašumu kopējā platība 308 104 kvadrātmetri. 

 

Labiekārtošanas pakalpojumi 

Labiekārtošanas  pakalpojumi  pārsvarā  tiek  sniegti  Olaines  novada pašvaldībai,  uzturot  un  kopjot  

pašvaldībai piederošās  teritorijas  (mežus, parkus, ielas, ceļus u.c.) gan Olaines pilsētas, gan Olaines pagasta 

teritorijā.  

 

Turpinās daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes procesu īstenošana. Atskaites periodā pabeigta 11 

daudzdzīvokļu māju renovācija: Parka iela 11, Parka iela 7, Kūdras iela 23, Stacijas iela 40, Zeiferta iela 24, 

Jelgavas iela 24, Baznīcas iela 3, Parka iela 16, Stacijas iela 12, Parka iela 2, Stacijas iela 14.  

Daudzdzīvokļu māju renovācija tiek veikta ar ERAF līdzfinansējumu 50 %  apmērā  un,  izmantojot  

banku  aizdevumus,  lai  nodrošinātu  dzīvokļu īpašniekiem piekrītošās daļas maksājumus.  

 
 



103 

 

AS „Olaines ūdens un siltums” sniegtie pakalpojumi  

Pakalpojuma nosaukums Mērvienība 

Cena, EUR, 

iesk. PVN 

21% 

 
Pakalpojuma sniedzējs/kur var 

saņemt pakalpojumu 

   
 

 
 Santehniskie darbi  

Ūdensskaitītāju plombēšana 1 gab. 0.83  AS "Olaines ūdens un siltums" 

Ūdens atslēgšana-pieslēgšana aukstā 

ūdens skaitītāja uzstādīšanas gadījumā 

(viens stāvvads) 

1 gab. 9,00  AS "Olaines ūdens un siltums" 

Ūdens atslēgšana-pieslēgšana karstā 

ūdens skaitītāja uzstādīšanas gadījumā 

(viens stāvvads) 

1 gab. 11.70  AS "Olaines ūdens un siltums" 

Aukstā ūdens padeves atslēgšana (viens 

stāvvads) 

1 gab. 11.45  AS "Olaines ūdens un siltums" 

Karstā ūdens padeves atslēgšana (viens 

stāvvads) 

1 gab. 14.41  AS "Olaines ūdens un siltums" 

Aukstā/karstā ūdens padeves 

atjaunošana 

1 vieta 22.85  AS "Olaines ūdens un siltums" 

Apkures sistēmas iztukšošana un 

pildīšana  (radiatoru uzstādīšanas 

gadījumos) 

1 gab. 19.97  AS "Olaines ūdens un siltums" 

Remontstrādnieka/santehniķa 

pakalpojumi 

1 stunda 17,00  AS "Olaines ūdens un siltums" 

Dzīvokļa siltumskaitītāju pārbaude 

(viens skaitītājs) 

1 gab. 49.07  AS "Olaines ūdens un siltums" 

Ūdens pagaidu pieslēguma ierīkošana 1 gab. 58.64  AS "Olaines ūdens un siltums" 

  

Elektromontāžas darbi 

 

Elektriķa pakalpojumi 1 stunda 17.00  AS "Olaines ūdens un siltums" 

Elektroenerģijas pagaidu pieslēguma 

ierīkošana 1 gab. 39.08 

 

AS "Olaines ūdens un siltums" 

 Citi pakalpojumi  

Atļaujas automašīnu stāvvietai 

sagatavošana 1 gab. 1.67 

 

AS "Olaines ūdens un siltums" 

Dzīvokļa apsekošanas akta sastādīšana 

bojājumu gadījumā 1 izsaukums 25.51 

 

AS "Olaines ūdens un siltums" 

Izziņas par maksājumu saistībām 

sagatavošana 1 gab. 0.92 

 

AS "Olaines ūdens un siltums" 

Viena kserokopija A-4 1 gab. 0.13  AS "Olaines ūdens un siltums" 

Viena divpusēja kserokopija A-4 1 gab. 0,23  AS "Olaines ūdens un siltums" 



104 

 

Pakalpojuma nosaukums Mērvienība 

Cena, EUR, 

iesk. PVN 

21% 

 
Pakalpojuma sniedzējs/kur var 

saņemt pakalpojumu 

Viena kserokopija A-3 1 gab. 0,15  AS "Olaines ūdens un siltums" 

Viena divpusēja kserokopija A-3 1 gab. 0,27  AS "Olaines ūdens un siltums" 

Atkārtota maksājumu aprēķina vai cita 

veida izdruka 1 gab. 0,38 

 

AS "Olaines ūdens un siltums" 

Dzīvokļa plāna kopija 1 gab. 2.30  AS "Olaines ūdens un siltums" 

Tāmes sastādīšana 1 gab. 8.20  AS "Olaines ūdens un siltums" 

Termogrāfijas apskates akta sastādīšana 1 gadījums 18.22  AS "Olaines ūdens un siltums" 

Atļaujas automašīnu stāvvietai 

sagatavošana 1 gab. 1.67 

 

AS "Olaines ūdens un siltums" 

Dzīvokļa apsekošanas akta sastādīšana 

bojājumu gadījumā 1 izsaukums 25.51 

 

AS "Olaines ūdens un siltums" 

Izziņas par maksājumu saistībām 

sagatavošana 1 gab. 0.92 

 

AS "Olaines ūdens un siltums" 

 

 

Komunālie pakalpojumi 
 

 

 
Ūdensapgādes pakalpojumi Olainē (vid. 

gada) EUR/m3 0.99 

 

AS "Olaines ūdens un siltums"/Olaine 

Ūdensapgādes pakalpojumi Jaunolainē 

un Stūnīšos (vid. gadā) EUR/m3 1.14 

 AS "Olaines ūdens un siltums"/ 

Jaunolaine, Stūnīši 

Kanalizācijas pakalpojumi Olainē (vid. 

gadā) EUR/m3 0.88 

 

AS "Olaines ūdens un siltums"/Olaine 

Kanalizācijas pakalpojumi Jaunolainē 

un Stūnīšos (vid. gadā) EUR/m3 1.38 

 AS "Olaines ūdens un 

siltums"/Jaunolaine, Stūnīši 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojumi 

Olainē (vid. gadā)  - iedzīvotājiem EUR/MWh 133.37 

 

AS "Olaines ūdens un siltums" 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojumi 

Olainē (vid. gadā) -  juridiskām 

personām EUR/MWh 144.09 

 

AS "Olaines ūdens un siltums" 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojumi 

Jaunolainē un Stūnīšos (vid. gadā) -

iedzīvotājiem EUR/MWh 75.15 

 

AS "Olaines ūdens un siltums" 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojumi 

Jaunolainē un Stūnīšos (vid. gadā) -

juridiskām personām EUR/MWh 81.19 

 

AS "Olaines ūdens un siltums" 

Atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumi (vid. gadā) EUR/m3 32.19 

 

AS "Olaines ūdens un siltums" 

Namu apsaimniekošanas pakalpojumi 

(vid. gadā) EUR/m2 0.471 

 AS "Olaines ūdens un siltums" 

   
 

 



105 

 

Citi AS „Olaines ūdens un siltums” pakalpojumi 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par 

pakalpojumu, 

iesk. PVN 21 % 

Pakalpojuma sniedzējs/kur 

var saņemt pakalpojumu 

Atzinumu sniegšana Fiziskas, juridiskas personas 23.67 AS „Olaines ūdens un 

siltums” par objektiem 

Olaines novadā 

Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas līguma slēgšana 

Fiziskas, juridiskas personas Bezmaksas AS „Olaines ūdens un 

siltums” 

Informācijas un konsultāciju 

sniegšana par komunālo 

pakalpojumu nodrošināšanu, 

uzskaiti un apmaksas kārtību  

Fiziskas, juridiskas personas Bezmaksas AS „Olaines ūdens un 

siltums” 

Kopīpašuma apsaimniekošanas 

līguma slēgšana  

Fiziskas, juridiskas personas Bezmaksas AS „Olaines ūdens un 

siltums” 

Dzīvojamās telpas īres līguma 

slēgšana  

Pašvaldības īpašumā esošas 

dzīvojamās telpas īrnieks  

Bezmaksas AS „Olaines ūdens un 

siltums” 

Dzeramā ūdens piegādes un 

notekūdeņu attīrīšanas līguma 

slēgšana 

Fiziskas, juridiskas personas Bezmaksas AS „Olaines ūdens un 

siltums” 

Siltumenerģijas apgādes līgumu 

slēgšana 

Fiziskas, juridiskas personas Bezmaksas AS „Olaines ūdens un 

siltums” 

Kapavietas ierādīšana kapa rakšanai 

(Kalna-baložu kapsētā, Bērzkalnu 

kapsētā, Pēternieku kapsētā, 

Olaines kapsētā)  

Kapavietas uzturētājs vai 

uzturēšanas tiesību pārņēmējs 

- fiziska persona, sociālās 

aprūpes iestāde 

Bezmaksas AS „Olaines ūdens un 

siltums” 

Kapavietas (vienvietīgas, 

divvietīgas, trīsvietīgas vai 

četrvietīgas) piešķiršana mirušā 

apbedīšanai (Sila kapos)  

Kapavietas uzturētājs vai 

uzturēšanas tiesību pārņēmējs 

- fiziska persona, sociālās 

aprūpes iestāde 

Bezmaksas AS „Olaines ūdens un 

siltums” 

Sludinājumu/paziņojumu 

izvietošana pašvaldības 

informatīvos stendos un novada 

pieturvietās 

Fiziskas, juridiskas personas Maksu skat. 

tabulā zemāk. 

AS „Olaines ūdens un 

siltums” 

 

Sludinājumu un informatīvo materiālu izvietošanas izcenojumi Olaines novadā 

Materiālu izvietošanas vietas Fiziskām personām, EUR 

ar PVN 21% 

Juridiskām personām, 

EUR ar PVN 21% 

Informatīvajos stendos Olainē (uz 1 nedēļu) 

1. pie ēkas Zemgales ielā 29 

2. starp ēkām Zeiferta ielā 4 un 6 

3. pie ēkas Parka ielā 12 

4. pie ēkas Stacijas ielā 8 

A5 – 3,57 

A4 – 7,14 

A5 – 7,14 

A4 – 7,14 

Pieturvietās Olainē (uz 1 nedēļu) 

1. pie ēkas Zemgales ielā 41 

2. pie ēkas Jelgavas ielā 17 

3. pie ēkas Zemgales ielā 31 

A5 – 3,57 

A4 – 7,14 

A3 – 14,28 

A2 – 28,44 

A5 – 7,14 

A4 – 7,14 

A3 – 14,28 

A2 – 28,44 



106 

 

4. pie ēkas Kūdras ielā 18 

5. pie ēkas Parka ielā 8 

6. pie ēkas Zeiferta ielā 15 

7. pie ēkas Zeiferta ielā 2 

A1 – 42,71 A1 – 42,71 

Informatīvajos stendos Olainē un Jaunolainē (uz 

1 nedēļu) 

1. pie ēkas Zemgales ielā 29, Olainē 

2. starp ēkām Zeiferta ielā 4 un 6, Olainē 

3. pie ēkas Parka ielā 12, Olainē 

4. pie ēkas Stacijas ielā 8, Olainē 

5. pie administratīvā centra Jaunolainē 

6. pie mājas „Zeiferti”, Jaunolainē 

7. Pionieru ielā, Jaunolainē 

A5 – 14,28 

A4 – 14,28 

A5 – 21,36 

A4 – 21,36 

Informatīvajos stendos Olaines pilsētā un Olaines pagastā 

(uz 2 nedēļām) 

1. pie ēkas Zemgales ielā 29, Olainē 

2. starp ēkām Zeiferta ielā 4 un 6, Olainē 

3. pie ēkas Parka ielā 12, Olainē 

4. pie ēkas Stacijas ielā 8, Olainē 

5. pie administratīvā centra Jaunolainē 

6. pie mājas „Zeiferti”, Jaunolainē 

7. Pionieru ielā, Jaunolainē 

8. Gaismās, Stūnīšos 

9. Medemciemā 

10. Pēterniekos 

A5 – 21,30 

A4 – 21,30 

A5 – 28,44 

A4 – 28,44 

 

Komunikācija ar sabiedrību 

 
 

Komunikācijas ar sabiedrību/iedzīvotājiem, tās veidi un kanāli 

klātienē Olaines novada Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs (Zemgales iela 33, 1.st., 

Olaine) pašvaldības administrācijas darba laikā. 

Pašvaldības administrācijas darbinieki – nodaļu speciālisti un divi sabiedrisko attiecību speciālisti 

pašvaldības administrācijas darba laikā. 

Olaines novada domes priekšsēdētājs un priekšsēdētāja vietnieki pieņem apmeklētājus katru 

pirmdienu no plkst. 14.30 līdz 18.30 vai individuāli vienojoties ar iedzīvotājiem par laiku un 

komunikācijas veidu. 

Izpilddirektors pieņem apmeklētājus pirmdienās un ceturtdienās vai individuāli vienojoties ar 

iedzīvotājiem par laiku un komunikācijas veidu. 

Deputāti pēc iepriekšēja pieraksta pieņem iedzīvotājus katru pirmdienu un ceturtdienu no plkst. 16.00 līdz 

18.00 Olaines novada pašvaldībā (Zemgales iela 33, Olaine) un klientu apkalpošanas centra “Gaismas” 

telpās (Gaismas, Stūnīši) vai individuāli vienojoties ar iedzīvotājiem par laiku un komunikācijas veidu 

attālināti pašvaldības tīmekļa vietnē www.olaine.lv un visit.olaine.lv;  

pašvaldības sniegtie pakalpojumi pieejami tīmekļa vietnē www.olaine.lv un valsts pārvaldes pakalpojumu 

portālā www.latvija.gov.lv. 

pašvaldības konti sociālajos tīklos Facebook un Instagram: 

http://www.olaine.lv/
http://www.olaine.lv/
http://www.latvija.gov.lv/


107 

 

• www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba; 

• https://www.instagram.com/olainesnovadapasvaldiba. 

telefoniski 

e-adresē 

e-pastā: pasts@olaine.lv; ar e-pasta starpniecību var saņemt pakalpojumus attālināti, iesniedzot 

iesniegumus ar drošu elektronisko parakstu, 

var nosūtīt vēstuli pašvaldībai ar tīmekļa vietnes www.olaine.lv starpniecību. 

anonīmo priekšlikumu pastkastītē (Olaines novada pašvaldības ēkā Zemgales ielā 33, Olainē). 

mobilajā lietotnē “Olaines novads” (to bez maksas var lejuplādēt “App Store” (“iOS” ierīcēm) un 

“Google Play” (“Android” ierīcēm)). 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Olaines Domes Vēstis”. 

informācijas stendos un vides reklāmās (baneru) stendos. 

autobusu pieturās (t.sk. pilda informācijas stenda funkciju). 

pašvaldības sniegtajā informācijā masu medijos. 

 

No juridiskām un fiziskām personām saņemto dokumentu skaits 

 2019. gads 2020. gads 2021. gads 2022. gads 2023. gads 

papīra formātā  3 949 2 478 4 076 2 301 1 114 

elektroniskajā formātā 3 287 5 628 7 793 7 396 7 792 

kopā 7 236 8 106 11 869 9 697 8 906 

 

 

• Informatīvs izdevums “Olaines Domes Vēstis” 

Pašvaldība reizi mēnesī izdeva bezmaksas informatīvo izdevumu “Olaines Domes Vēstis” (standarta 

tirāža – 3 000 eksemplāri). To bez maksas savā pastkastītē saņēma aptuveni 1 800 iedzīvotāji, tāpat to bija 

iespēja paņemt sabiedriskajās vietās Olaines novada teritorijā, kā arī dārzkopības sabiedrībās. Izdevuma 

elektoriniskā versija (tajā skaitā arhīvs no 2010. gada) ir pieejama gan pašvaldības tīmekļa vietnē, gan 

Facebook kontā.  

• Pašvaldības tīmekļa vietne 

Tīmekļa vietne www.olaine.lv veidota tā, lai būtu ērti lietojama gan datorā, gan mobilajās ierīcēs. Tajā 

atrodama iedzīvotājiem nozīmīga informācija par Olaines novada pašvaldību, tās darbu, pieņemtajiem 

lēmumiem, struktūru un kontaktiem, pakalpojumiem, projektu konkursiem, budžetu, pabalstiem, 

atvieglojumiem, iepirkumiem, saistošajiem noteikumiem utt., kā arī citu iestāžu informācija, kas ir aktuāla 

iedzīvotājiem.  Ņemot vērā iedzīvotāju vajadzības un aktualitātes novadā un valstī, tīmekļa vietnes saturs 

tiek papildināts un pilnveidots. Pēc Google Analytics datiem 2023.gadā vidējais tīmekļa vietnes 

www.olaine.lv aktīvo lietotāju skaits bija 42 tūkstoši lietotāju, viena mēneša laikā veikti vidēji 9 195 lapas 

http://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba
mailto:pasts@olaine.lv
http://www.olaine.lv/
http://www.olaine.lv/


108 

 

skatījumi. Visbiežāk apmeklētās tīmekļa vietnes sadaļas: Sākumlapa, Jaunumi, Pasākumi, Kontakti, 

Vakances, Veselība, Sports, Ko redzēt un darīt. 

Papildus tīmekļa vietnē www.olaine.lv iestrādātas sadaļas tūristiem (https://visit.olaine.lv/lv), uzņēmējiem 

(https://www.olaine.lv/lv/uznemejdarbiba), jauniešiem (https://www.olaine.lv/lv/jauniesiem), sportam 

https://www.olaine.lv/lv/sports), kultūrai (https://www.olaine.lv/lv/kultura) un Olaines Vēstures un mākslas 

muzeja aktualitātēm (https://www.olaine.lv/lv/muzejs). Tajās tiek publicēts konkrētai mērķa auditorijai 

domāts saturs. 

• Pašvaldības konti sociālajos tīklos un informācija citās tīmekļa vietnēs 

Pašvaldībai ir konti sociālajajos tīklos “Facebook” (www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba) un 

“Instagram” (https://www.instagram.com/olainesnovadapasvaldiba/), kuros tiek ievietota aktuālā informācija 

par norisēm Olaines novadā un valstī. Caur komentāru un iedzīvotāju iesūtīto ziņu starpniecību tiek saņemta 

atgriezeniskā saite, sekots līdzi aktuālajām tēmām un sniegti skaidrojumi un atbildes uz iedzīvotājiem 

aktuāliem jautājumiem. 2023.gada 31.decembrī pašvaldības Facebook kontam bija 5,9 tūkstoši sekotāju, 

Instagram kontam 2023.gada laikā izveidojās auditorija ar 227 sekotājiem. Olaines novada mobilajā 

aplikācijā 2023.gadā bija  reģistrējušies 1 400 deklarētie iedzīvotāji un saņemti 30 ierosinājumi. 

Facebook kontā populārākie ieraksti: 

• Ar visvairāk sasniegto auditoriju: 

o “Olaines novads pošas svētkiem” (55,4 tūkst.); 

o “Egles iedegšana 2023” (53,5 tūkst.); 

o “Renovācijas darbi pabeigti arī Parka ielā 2” (46,6 tūkst.). 

• Skatītākie video: 

o “Egles iedegšana 2023” (53,5 tūkst.); 

o “Lāčplēša diena 2023” (23,9 tūkst.); 

o “Latvijai 105” (21,5 tūkst.). 

• Ieraksti, ar kuriem sekotāji visvairāk dalījušies: 

o “AS “Olaines ūdens un siltums” informē, ka 5. decembrī plānota sniega tīrīšana 

daudzdzīvokļu māju iekšpagalmos Olainē” (127 cilvēki); 

o “Olaines pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte” aicina darbā” (84 cilvēki); 

o “Olaines PII “Zīle” aicina darbā” (60 cilvēki). 

 

http://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba


109 

 

Ir arī atsevišķs Facebook konts jauniešiem https://www.facebook.com/olainesjauniesiem/, kā arī 

jauniešu auditorijai domāti sociālo tīklu konti Instagram un Twitter. 

Pašvaldības kanāls “Olaines novada pašvaldība” vietnē youtube.com. Šeit tiek ievietoti pašvaldības vai 

ar sadarbības partneriem veidotie video. Abonentu skaits - 278. 

Par Olaines novada pašvaldības sniegto atbalstu ģimenēm ar bērniem un tām draudzīgu infrastruktūru 

pastāvīgi ir pieejama informācija Sabiedrības integrācijas fonda tīmekļvietnē www.vietagimenei.lv.  

Pašvaldības sniegtie pakalpojumi pieejami valsts pārvaldes pakalpojumu portālā www.latvija.gov.lv. 

• Mobilā lietotne “Olaines novads”  

Olaines novada pašvaldības mobilā lietotne “Olaines novads” ir pieejama “iOS” un “Android” 

viedtālruņu lietotājiem. Mobilā lietotne sniedz iespēju Olaines novada iedzīvotājiem un viesiem ērtā veidā 

saņemt informāciju par novada aktualitātēm, novadā notiekošajiem pasākumiem, tūrisma objektiem un 

maršrutiem, kā arī sabiedriskā transporta kustību sarakstiem. Būtiska mobilās lietotnes funkcija 

iedzīvotājiem ir ierosinājumu iesniegšana par dažādiem uzlabojumiem novadā, kā arī ziņojumu sniegšana par 

visāda veida ļaunprātībām Olaines novada pašvaldības policijai.   

Statistika: 1400 mobilās lietotnes lietotājs; 30 ierosinājumi. 

• Informācijas stendi, vides reklāmas (baneru) stendi 

Novada teritorijā ir izvietoti 28 informācijas stendi, kuros izlikta dažāda veida informācija – pašvaldības 

sagatavotie materiāli, plakāti, pašvaldības iestāžu sagatavotā informācija, afišas, kā arī iedzīvotāju un dažādu 

uzņēmumu darba iespēju sludinājumi u.c. Olaines novada teritorijā 18 stendi ir lielākajās apdzīvotajās vietās 

– Jaunolainē (četri), “Lubaušos” (Austrumu un Saules ielas krustojumā), Gaismās, Medemciemā, 

Pēterniekos, Uzvaras Līdumā, d/s “Sputņik” (Dāvjos), Mežsētu galapunktā (Jāņupē) un Vizbuļos-2 (Jāņupē), 

d/s “Ezītis”, d/s “Stūnīši”, Grēnēs, pie dz. st. “Baloži”, d/s “Liepas”, d/s “Straume” – un deviņi stendi 

Olaines pilsētā, kā arī vēl viens stends industriālajā zonā. Informācijas stendā pie Olaines novada pašvaldības 

tiek izlikta domes sēdes darba kārtība, informācija par izsolēm, saistošie noteikumi un cita iedzīvotājiem 

saistoša informācija. Viens stends atrodas Olaines pilsētas industriālajā zonā. 

Olaines novadā ir trīs stacionārie vides reklāmas stendi, kuros pašvaldība izvieto apsveikumus svētkos un 

citu aktuālu informāciju iedzīvotājiem: divi stendi ir Olaines pilsētā (viens no tiem ir divpusējs),  viens 

stends Jaunolainē (divpusējs). Pašvaldības rīcībā ir  arī 6 mobilie vides reklāmas stendi.  

• Galda kalendārs par dažādām aktivitātēm Olaines novadā. Iedzīvotāji šo kalendāru saņēma bez 

maksas savā pastkastītē.  

• Sabiedrisko attiecību speciālisti aktualizēja prezentācijas par pašvaldību un Olaines novadu.  

• Publiskais gada pārskats sniedz plašu informāciju par pašvaldību un tās darbu. 

https://www.facebook.com/olainesjauniesiem/
http://www.vietagimenei.lv/
http://www.latvija.gov.lv/
http://dz.st/


110 

 

 

• Darbs ar informāciju, t.sk. ar masu medijiem 

Lai sekmētu iedzīvotāju informētību par pašvaldībā notiekošo, veicinātu pašvaldības un iedzīvotāju 

savstarpējo saziņu, sadarbību un iesaisti novada attīstības uzdevumu un mērķu sasniegšanā, Olaines novada 

pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālisti nodrošina un uztur Olaines novada pašvaldības komunikāciju 

ar sabiedrību, nodrošinot sabiedrības informēšanu par domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, ikdienas 

aktualitātēm, gatavo atbildes žurnālistiem, organizē intervijas ar mediju pārstāvjiem un citas komunikācijas 

un mārketinga aktivitātes atbilstoši sabiedrībā un pašvaldībā aktuālajām tēmām.  

Pašvaldība sadarbojās ar nacionālajiem un reģionālajiem medijiem, ziņu aģentūru “LETA”. Mediju telpā 

publikācijas saistītas ar pašvaldības, kultūras, izglītības un sporta aktualitātēm, investīciju piesaisti un 

īstenotajiem projektiem, tūrisma/brīvā laika pavadīšanas iespējām u.c. Olaines novads ir pozicionēts kā 

ģimenei draudzīga un ērta mājvieta, novads ar plašām brīvā laika pavadīšanas iespējām, laba, perspektīva 

vieta uzņēmējdarbībai. Strādāts arī uz mērķauditorijām ārpus novada robežām, organizējot informatīvās 

kampaņas Olaines novada popularizēšanai.   

• Sabiedrisko attiecību speciālisti piedalās novada nozīmes pasākumu plānošanā un organizēšanā, kā arī 

organizē viesu uzņemšanu un piedalās dažādos pasākumos, kur tiek pārstāvēts pašvaldības 

viedoklis. 

2023.gada lielākie pasākumi, kuros organizatoriski piedalījušies pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālisti: 

• ziedojumu organizēšana Menas teritoriālajai pašvaldībai (Ukraina); 

• “Ēnu dienas 2023”; 

• “Lielā talka 2023”; 

• jaundzimušo novadnieku sveikšana; 

• pateicības pasākums XXVII Vispārējo latviešu dziesmu un XVII deju svētku dalībniekiem, kas 

pārstāvēja Olaines novadu; 

• AS “Olainfarm” pirmā pūriņa dāvināšanas pasākums; 

• sadraudzības un sadarbības līguma parakstīšana 26. jūlijā starp Olaines novada pašvaldību un Menas 

teritoriālo pašvaldību (Ukraina); 

• skates “Gada būve Latvijā 2023” žūrijas uzņemšana; 

• tirdzniecības vietas atklāšanas pasākums pie tirdzniecības centra “Olanija”. 

 

 



111 

 

• Sabiedrības līdzdalības iespējas novada dzīvē un pašvaldības lēmumu pieņemšanas procesos: 

o iespēja piedalīties Olaines novada domes sēdēs klātienē vai attālināti pašvaldības tīmekļa 

vietnes tiešraidēs, kā arī tiek nodrošināta iespēja iepazīties ar domes pieņemtajiem 

lēmumiem un saistošo noteikumu projektiem, pieejami arī domes komiteju un sēžu 

audioieraksti; 

o par dažāda veida pārkāpumiem iedzīvotāji ziņo pašvaldības policijai gan telefoniski, gan 

rakstiski e-pastā, gan ar mobilās lietotnes “Olaines novads” starpniecību; 

o iedzīvotājie ir iespēja iesniegt ierosinājumus un aktualizēt problēmjautājumus ar mobilās 

lietotnes “Olaines novads” starpniecību; 

o dalība Olaines novada jauniešu projektu konkursā; 

o dalība Olaines novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu konkursā; 

o novada teritorijas labiekārtošana, īstenojot dārzkopības sabiedrību un biedrību ierosinātus 

projektus ar pašvaldības līdzfinansējumu; 

o rakstot kolektīvos iesniegumus; 

o veidojot iedzīvotāju padomes; 

o veidojot konsultatīvās padomes un komisijas; 

o dalība aptaujās un publiskajās apspriešanās: 

▪ 2023.gadā laika posmā no 5.jūnija līdz 3.jūlijam notika publiskā apspriešana par 

“Olaines novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2040.gadam” un “Olaines 

novada attīstības programmu līdz 2028.gadam”. Tās laikā iedzīvotājiem bija 

iespēja iesniegt rakstiskus ierosinājumus pa pastu, elektroniski e-pastā parakstītus ar 

drošu elektronisko parakstu, elektroniski ģeotelpiskajā portālā “Ģeolatvija” kā arī 

klātienē Olaines novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apaklpošanas centrā 

Zemgales ielā 33, Olainē. 29.jūnijā plkst.17.30 Olaines Kultūras nama lielajā zālē 

Zeiferta ielā 11, Olainē notika publiskās apspriešanas sanāksme; 

▪ 2023.gada laikā iedzīvotājiem bija iespēja izteikt viedokli un ierosinājumus par 23 

saistošo noteikumu projektiem; 

o Sabiedrības integrācijas fonda konkursa “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība” ietvaros 

notika iedzīvotāju balsošana, kurā piedalījās Olaines novada iedzīvotāji, paužot savu 

viedokli/vērtējumu par to, vai Olaines novads ir ģimenēm draudzīgākā pašvaldība.  

 



112 

 

Olaines novada iedzīvotāji par savām vajadzībām, vēlmēm un gatavību piedalīties novada dzīvē var 

informēt pašvaldību, vēršoties personīgi pašvaldībā ar iesniegumu vai elektroniski ar e-pasta vai e-adreses 

starpniecību, vai izmantojot pašvaldības tīmekļa vietnē formu “E-saziņa ar pašvaldību”. 

Jauninājumi komunikācijas jomā 2023.gada laikā: 

• Izveidots jauns komunikācijas formāts “Īsās ziņas”, kas tiek publicētas katru nedēļu darba nedēļas 

beigās. Tajās ir apkopotas dažādas novada aktualitātes un nedēļā paveiktais. 

• Iedzīvotājiem tiešraidē “Facebook” pašvaldības kontā bija iespēja iepazīties ar gaisa kvalitātes 

Olaines pilsētā un tās apkārtnē monitoringa rezultātiem (prezentācijas veidā). Iepazīstināja Latvijas 

Universitātes asociētā profesore Dr. geogr. Iveta Šteinberga. 

• Tika organizēta videotiešraide (“Facebook” pašvaldības kontā) Valsts prezidenta uzrunai deportāciju 

piemiņas pasākumā “Aizvestie. Neaizmirstie”, pēc kuras sinhroni visās 119 pašvaldībās ar videotiešraides 

palīdzību tika nosaukti 1949. gada 25. martā no Olaines pagasta deportēto personu vārdi.  

• Lielākais notikums, kas tika atspoguļots pašvaldības komunikācijas kanālos, bija Olaines novada 

māksliniecisko pašdarbības kolektīvu gatavošanās un piedalīšanās XXVII Vispārējos latviešu dziesmu un 

XVII deju svētkos (skates, rezultāti, kolektīva dosjē “Olaines Novada Vēstīs”).  

• Jaunolainē, topošā Birznieku industriālā parka apakšstacijas pamatos, sadarbībā  ar SIA “Birznieki 

Industrial Solution” iemūrēts vēstījums nākamām paaudzēm arī no Olaines novada pašvaldības. 

 

 

Lai sasniegtu mērķauditoriju tika izmantoti ne tikai iepriekš minētie pašvaldības informācijas kanāli, bet 

informācija tika sūtīta  arī dārzkopības sabiedrību priekšsēdētājiem ar lūgumu nodot to tālāk iedzīvotājiem, 

kuri dzīvo konkrētajā dārzkopības sabiedrībā, kā arī AS “Olaines ūdens un siltums”, lai uzņēmums to 

pārsūtītu saviem klientiem, izmantojot e-pastu izsūtīšanas rīku. Informācija tika nodota arī ar e-

klases/mykoob starpniecību.  

Rūpējoties par skolēnu drošību, bērniem piedaloties ceļu satiksmē, Olaines novada pašvaldība  Olaines 

novada skolās organizēja akciju “Esi pamanāms uz ceļa”. Akcijas mērķis bija pievērst vecāku un bērnu 

uzmanību drošībai uz ceļa, lai kur viņi dotos, mudināt vecākus runāt par to ar bērniem un izskaidrot 

atstarojošās vestes lietošanas nepieciešamību. Lai sekmētu atstarojošās vestes lietošanu skolēnu vidū, akcijas 

ietvaros pašvaldība sarūpēja un ar klašu audzinātāju starpniecību izdalīja atstarojošās vestes visiem 

skolēniem, kuriem tās ir nepieciešamas. Vestes tika pasūtītas un izdalītas, balstoties uz vecāku 

pieteikumu. Akcijas ietvaros notika arī informatīvā kampaņa.  

 

Pašvaldība regulāri sniedz informatīvo atbalstu šādām NVO: biedrībai “Pierīgas partnerība”, biedrībai 

“Jaunolaines attīstībai”, “Medemciema attīstībai”, “Citāds es”, “Jāņupes iedzīvotāji”, “Argus”, “Laimīgās 

astes” u.c.   

http://www.olaine.lv/lv/kontakti
http://www.olaine.lv/lv/kontakti


113 

 

2023.gadā Olaines pilsētas rotācijas aplī Zeiferta un Zemgales ielas krustojumā vasaras sezonā tika 

izvietoti jauni vides objekti, kas stilistiski papildināja novadā izvietotās dekorācijas no bērzu zariem. Zaļajā 

laukumā iepretim Zemgales ielas 31 namam vides objekts  OLAINEI 55 tika  pārveidots par vides objektu 

OLAINE. Latvijas svētku mēnesī vides objekts OLAINE papildināts ar Latvijas valsts karogu platformām, 

kuras arī tika izgaismotas. Izgatavotas trīs jaunas karogu platformas un  Latvijas svētku mēnesī izvietotas 

Jaunolainē un Medemciemā. Decembrī vides objekts OLAINE papildināts ar apstādījuma kastēm, eglītēm un 

lampiņu virtenēm. 

Iegādāta ilgtspējas lielā svētku egle ar nožogojumu. Pārvirzīta lielās svētku egles atrašanās vieta, kas 

katru gadu bija zaļajā zonā iepretim Zemgales ielas 31 namam, bet 2023.gadā lielā svētku egle tika uzstādīta 

iepretim ūdenstornim Heirēka. Tādejādi atklāšanas pasākumā varēja piedalīties vairāk cilvēku kā tas bijis 

līdz šim. Lielās svētku egles iedegšanas pasākumu iedzīvotāji ļoti gaida un labprāt apmeklē kopā ar 

ģimenēm. 

Nevalstiskās organizācijas 

 

 

Olaines nevalstisko organizāciju apvienībā sastāvošo biedrību un interešu grupu darbība 2023.gadā. 

 

Biedrība „Olaines nevalstisko organizāciju apvienība” sastāv no 27 biedrībām un interešu grupām un valdes 

3 locekļu sastāvā.  

2023.gadā biedrības biedru skaits nav mainījies. 

 

Olaines NVO apvienības valde 

Adrese: Zemgales iela 31, 3.stāvs, Olaine, Olaines novads 

Valdes priekšsēdētāja: Ausma Konošonoka 

Kontakti: mob.tālr. 28209466, e-pasts: nvoolaine@inbox.lv; ausma_konosonoka@inbox.lv 

Olaines NVO apvienības valde sadarbībā ar apvienībā sastāvošām biedrībām un interešu grupām un Olaines 

novada pašvaldību organizēja pasākumus, lekcijas un citus informatīvi izglītojošus pasākumus, veicot informatīvi 

izglītojošu darbu iedzīvotāju vidū, sekmējot un veicinot apvienības organizāciju biedru dzīves kvalitātes 

saglabāšanu un uzlabošanu, kā arī novēršot sociālās atstumtības faktorus, informējot un propagandējot savas 

darbības mērķus sabiedrības izpratnes veidošanai. 

Galvenās aktivitātes: 

• Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas pasākuma norises nodrošināšana sadarbībā ar Olaines 

pilsētas Politiski represēto klubu “Atbalss” pie piemiņas akmens un Olaines Kultūras namā, 25.03.2023. 

• Biedru sveikšana dzīves nozīmīgās jubilejās. 

• Dalība Lielajā Talkā.  

http://mail.inbox.lv/compose?to=mailto%3anvoolaine%40inbox.lv


114 

 

• Tika organizēts brauciens novada iedzīvotājiem uz Lesteni dalībai Nacisma sagrāves un Otrā pasaules 

kara upuru piemiņas dienas pasākumā, 08.05.2023. 

• Dalība novada kultūras pasākumos un NVO popularizēšana. 

• Transporta nodrošināšana novada iedzīvotājiem uz/no senioru saietu “Nopietni pa jokam” Jaunolaines 

Kultūras namā, 01.04.2023. 

• Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena 14.06.2023, ziedu nolikšana pie piemiņas akmens un 

piemiņas pasākums. 

• Sadarbībā ar Olaines pagasta politiski represēto biedrību tika nodrošināta iespēju novada iedzīvotājiem  

• piedalīties ikgadējā Visas Latvijas politiski represēto personu salidojumā, 05.08.2023, Ikšķilē. 

• Sadarbībā ar Pieaugušo izglītības centru tika noorganizēta gleznošanas studijas “Sapņi krāsās” izstāde 

“Olaine toreiz un tagad” Olaines Vēstures un mākslas muzejā, 06.2023. 

• Sniegts atbalsts biedrībai “Jaunolaines attīstībai” Olaines Sv.Elizabetes ev.lut. baznīcas 270 gadu 

jubilejas atzīmēšanas pasākumu organizēšanā, 25.07.-30.07.2023. 

• Sadarbībā ar biedrību “Pīlādzis” tika organizēts Vislatvijas ‘’Pīlādžu’’ un draugu salidojums ‘’Kad 

draugi tiekas’’, viesi iepazīstināti ar novada nozīmīgiem objektiem, NVO sektora darbību un veikta 

Olaines novada popularizēšana. 

• Sadarbībā ar Olaines pilsētas Politiski represēto klubu “Atbalss” tika nodrošināta iespēja apmeklēt 

gaismas uzvedumu “Lāčplēsis” Likteņdārzā 16.11.2023. 

• Sadarbībā ar biedrību “Pīlādzis” un Olaines Kultūras centru tika organizēts novada senioru saiets “Par 

prieku sev” Jaunolaines Kultūras namā, 07.10.2023. 

• Sarūpēti svētku sveicieni Starptautiskās invalīdu dienas atzīmēšanai un nogādāti Olaines sociālās 

aprūpes centram, dienas centram “Kastanis”, biedrībai “Pīlādzis”, biedrībai ‘Citāds Es”, Latviešu 

Sieviešu invalīdu asociācijas “Aspazija” Olaines nodaļai, dienas centram “Gaismas”. 

• Noorganizēts pieredzes apmaiņas brauciens un iepazīšanās ar NVO darbību Bauskas novadā. 

• Atbalsts interešu grupas „Piesaulīte” gada darbības izstādes organizēšanā NVO apvienības telpās. 

• Kopsapulces un valdes sēžu organizēšana, pārrunas ar potenciālajiem jaunajiem biedriem. 

• Biedru informēšana par iespējām piedalīties dažādos tiešsaistes semināros un apmācībās, projektos un 

citās piedāvātajās aktivitātēs. 

• Dalība dažādos tiešsaistes semināros un apmācībās, ko piedāvāja NVO nams, biedrība “Pierīgas 

Partnerība” u.c. 

• Dalība dažādos pieredzes apmaiņas braucienos un tiešsaistes pasākumos. 

• Atbalsts biedrībai “Laimīgās astes” labdarības pasākuma organizēšanā, citu darbības aktivitāšu 

nodrošināšanā. 

• Sadarbība dažādu pasākumu norises nodrošināšanai ar Olaines 1. vidusskolu, Olaines 2. vidusskolu, 

Olaines Mūzikas un mākslas skolu, Olaines Kultūras centru, Olaines Vēstures un mākslas muzeju, 

Olaines Sociālo dienestu un citiem uzņēmumiem. 

 



115 

 

Olaines novada senioru biedrība "Liepas” 

Adrese: Zemgales iela 31, Olaine, Olaines novads 

Atbildīgā persona: Ārija Spuņģe 

Kontakti: mob.tālr. 26415535, e-pasts: olainesseniori@inbox.lv 

Biedrības darbības mērķi: 

• pensionāru sociāli ekonomisko tiesību un interešu aizstāvēšana un pārstāvēšana;  

• materiālās un garīgās labklājības veicināšana; 

• pensionāru iesaistīšana demokrātiski aktīvas sabiedrības procesos. 

Sabiedriskā labuma organizācija no 2017. gada 23. marta. 

Biedru skaits  – 261 

Biedrības uzdevumi: 

• sadarboties ar novada pašvaldību, NVO apvienības pulciņiem un organizācijām, bērniem un jauniešiem, 

kā arī ar citām biedrībām Latvijā; 

• dibināt un attīstīt sakarus ar citu valstu un starptautiskām pensionāru  organizācijām; 

• rosināt pensionārus aizstāvēt savas tiesības par cilvēka cienīgu dzīvi, organizējot nevardarbīgas akcijas 

pēc nepieciešamības; 

• sniegt pensionāriem morālu atbalstu, kā arī organizēt izglītojošus pasākumus, pieredzes apmaiņas 

braucienus. 

Darbības joma: 

Novada iedzīvotāju materiālās un garīgās labklājības veicināšanai, izglītošanai un sabiedriskās 

aktivitātes palielināšanai: kultūras, atpūtas, sporta pasākumu organizēšana, jaunu interešu pulciņu 

veidošanās veicināšana, sadarbība ar novada domi, sociālo dienestu, izglītojošu  un informatīvu  semināru  

un pārrunu  organizēšana. 

Seniori ir liels intelektuālais potenciāls, kas var palīdzēt novada domei, sociālās palīdzības dienestam, 

pašiem pensionāriem un visai sabiedrībai risināt dzīves kvalitātes paaugstināšanas, novada teritorijas 

attīstības jautājumus. 

 

Sadarbībā ar Olaines NVO apvienības biedriem un Olaines novada pašvaldību tika organizēti pasākumi, 

novada iedzīvotāju materiālās un garīgās labklājības veicināšanai, izglītošanai un sabiedriskās aktivitātes 

palielināšanai: kultūras, atpūtas, sporta pasākumu organizēšana, jaunu interešu pulciņu veidošanās 

veicināšana, sadarbība ar novada domi, sociālo dienestu, izglītojošu  un informatīvu  semināru  un pārrunu  

organizēšana. Seniori ir liels intelektuālais potenciāls, kas var palīdzēt novada domei, sociālās palīdzības 

dienestam, pašiem pensionāriem un visai sabiedrībai risināt dzīves kvalitātes paaugstināšanas, novada 

teritorijas attīstības jautājumus. Aktīva sadarbība ar Olaines Sociālo dienestu, citām Latvijas biedrībām. 

Galvenās aktivitātes 

Pasākumi un aktivitātes: 

mailto:olainesseniori@inbox.lv


116 

 

• Otrdienās– biedrības telpas atvērtas no plkst.11.00 – 15.00. Radīta iespēja: spēlēt novusu, galda tenisu, 

lasīt   jaunākos žurnālus, vingrot, strādāt ar datoru, dziedāt, diskutēt, iegūt jaunu kulinārijas recepti, 

darboties Amatniecības un mākslas centrā.  

• Otrdienās - no plkst. 11.00 keramikas nodarbības Amatniecības un mākslas centra keramikas darbnīcā. 

• Piektdienās – katra mēneša pirmajā piektdienā plkst.10.00 – valdes sēdes biedrības telpās. 

• Otrdienās - no plkst. 11.00 – biedrības sporta telpā – seniori uzlabo prasmes  novusā un galda tenisā. 

• Pirmdienās, trešdienās un piektdienās – vingrošana Olaines sporta namā. 

• Lekcijas un nodarbības: Pierīgas Partnerības  projekta  īstenošanas seminārs zoom platformā; „Drošs 

internets” Eiropas savienības mājā, Rīgā; “Sociālo mediju darbības principi” Eiropas savienības mājā, 

Rīgā; sarunu vakars Olaines Vēstures un mākslas muzejā; “Kas un kādu saturu veido internetā?” 

Eiropas savienības mājā, Rīgā; Digitālo pakalpojumu izmantošana ikdienas dzīves situāciju risināšanā, 8 

nodarbības; “E-paraksts” Eiropas savienības mājā, Rīgā; lekcija par sirds veselību; tikšanās ar Nucleo 

medicīnas centra speciālistiem, fizioterapeitu, vingrošana; veselīga uztura gatavošanas meistarklases; 

“Dvēseles stiprināšana”; dalība dažādās sporta nodarbībās. 

• Tikšanās ar Pierīgas Partnerības vadību Olaines koprades telpās -   atskats  pagājušajā un ieskats jaunajā 

gadā. 

• Vietējo uzņēmēju un iestāžu apmeklēšana: Drukātava, Sajūtu darbnīca, Olaines Dzeramā ūdens ražotne, 

Olaines Vēstures un mākslas muzejs, Pirmā pasaules kara izziņas maršruts, Smalkais Muslis,  

• Apmeklētas izrādes un kultūras pasākumi Olaines Kultūras namā un Jaunolaines Kultūras namā. 

• Dalība biedrības „Pierīgas Partnerība” dalībnieku kopsapulce Biznesa Vēstniecībā, Tīrainē.  

• Latvijas Nacionālās bibliotēkas apmeklējums. 

• Tikšanās ar pretestības kustības dalībnieku  Leo Hiršsonu Olaines Vēstures un mākslas muzejā. 

• Dalība Nacisma sagrāves un 2.pasaules kara upuru piemiņas pasākumā Lestenē. 

• Dalība Sporta dienas pasākumā Tīraines sporta laukumā, kuru  organizē Mārupes senioru biedrība. 

• Dalība Pierīgas Partnerības attīstības stratēģijas izstrādē. 

• Dalība Latvijas Pensionāru Federācijas 12. Kongresā Zinātņu Akadēmijas Portretu zālē. 

• Tikšanās ar Āriju Spuņģi un Laimu Sprancmani Olaines Vēstures un mākslas muzejā  novada svētku 

ietvaros. 

• Borisa un Ināras Teterevu fonda programmas „Pats savam saimes galdam” dalībnieku satikšanās un 

apmācības, vārda došanas svētki aprikozes šķirnei ”Boriss” un saldajam ķirsim  “Ināra Tetereva”  

Dobelē, Latvijas Dārzkopības institūtā. 

• Dalība saliedēšanās pasākumā Jauniešu centrā „Popkorns”  kopā ar Olaines novada un grieķu 

jauniešiem. Suši gatavošana. 

• Dalība Sporta un atpūtas dienā Talsu novada Laucienas pagasta Pļavu ezera Sporta un atpūtas bāzē. 

Rezultāts: viena otrā, divas trešās vietas. 

• Dalība Ķeguma novada pensionāru biedrības rīkotajās sporta spēlēs pie Ķeguma Tautas nama. 

Rezultāts: trīs otrās vietas, viena pirmā; kopvērtējumā komandai 3, vieta. 



117 

 

• Dalība Ķekavas novada  senioru sporta svētkos. Rezultāts: viena pirmā, viena otrā vieta. 

• Dalība senioru biedrību salidojumā ” Kad draugi tiekas” Jaunolaines kultūras namā. 

• Dalība Olaines novada senioru sporta dienā. Piedalās Jaunmārupes seniori. 

• Senioru saiets Jaunolaines kultūras namā. Izstādīti  mūsu biedrības keramikas darbi. 

• Dalība mārupiešu rīkotajā  Rudens ballē Mārupes kultūras namā. 

• Informatīvi-izglītojoši braucieni: brauciens uz Rokišķiem Lietuvā, Subati, Gārseni un Aknīsti; Skrunda, 

Skrundas muiža; Ķemeru kūrorta vēsturiskais centrs, īstā latvju saimniece Sanita Antiņciemā, 

Lapmežciema muzejs, Ragaciema sedums, sajust Imantu Ziedoni. 

• Biedrības keramiķu pirmās izstādes atklāšana Olaines Vēstures un mākslas muzejā. 

• Biedrības biedru  apaļo un pusapaļo jubileju sveikšanas pasākums. 

• Seniori apmeklē gaismas uzvedumu „Lāčplēsis” Likteņdārzā. 

• Seniori apmeklē Valsts svētkiem veltītu koncertu pie Olaines kultūras nama. 

• Dalība NVO Sporta spēlēs Jaunolaines Sporta namā. 

• Dalība ikgadējā biedrības „Laimīgās astes” labdarības pasākumā „Labdarības svētdiena 2023”, kurā tika 

izsolīti mūsu biedrības ziedotie keramikas darbi. Ziedojumi izmantoti Olaines novada teritorijā 

dzīvojošo kaķu koloniju atbalsta pasākumiem. 

• Saeimas apmeklējums kopā ar Latvijas Pensionāru Federāciju.   

• Senioru Ziemassvētku pasākums Olaines kultūras namā. 

• Amatniecības un mākslas centra keramikas darbnīcas Ziemassvētku darbu izstādes atklāšana biedrības 

telpās. 

Projekti: 

• LEADER projekts „Aktīvo Senioru skolas izveide Olaines novada senioru biedrībā”. 

• Teterevu fonda projekts „Olaines novadā rokas darba nebijās, zinājās padarīt”. 

• Eiropas Sociālā fonda finansētais projekts „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi   

Olaines novada iedzīvotājiem   2017 - 2023”. 

Olaines novada senioru biedrība „Liepas” dibināta ilgtspējīgai attīstībai. Prognozējam vietējās sociālās 

situācijas uzlabošanos, sociāli labvēlīgas un aktīvas sabiedrības izveidošanos, patriotisko jūtu palielināšanos 

iedzīvotājos, veselības un izglītojoša rakstura pasākumu skaita palielināšanos un novada iedzīvotāju 

veselības uzlabošanos pateicoties dažādām sporta aktivitātēm, jaunu interešu pulciņu izveidošanos, 

iedzīvotāju nacionālo, sociālo un paaudžu atšķirību mazināšanos. 

Tuvāko gadu laikā biedrība plāno sasniegt vēl redzamākus rezultātus savā darbībā, kas pozitīvi ietekmēs 

Olaines novada iedzīvotājus, vidi un mērķu realizāciju. 

 

Latvijas Sieviešu invalīdu asociācijas „Aspazija” Olaines nodaļa 

Adrese: Zemgales iela 31, 3.stāvs, Olaine, Olaines novads 

Atbildīgā persona: Vēsma Purviete 

Kontakti: mob.tālr. 20029763, e-pasts: nvoolaine@inbox.lv  

mailto:nvoolaine@inbox.lv


118 

 

Nodaļas darbības mērķi:  

izglītojošu semināru organizēšana, kultūras pasākumu organizēšana, invalīdus interesējošas informācijas 

apkopošana un izplatīšana, sadarbība ar citām NVO. 

Biedru skaits – 12 dalībnieces. 

Sadarbībā ar Olaines NVO apvienības biedriem un Olaines novada pašvaldību tika organizēti pasākumi, 

veicot informatīvi izglītojošu darbu iedzīvotāju vidū, sekmējot un veicinot apvienības organizāciju biedru 

dzīves kvalitātes saglabāšanu un uzlabošanu, informējot un propagandējot savas darbības mērķus sabiedrības 

izpratnes veidošanai. 

Galvenās aktivitātes: 

• Biedru kopā sanākšana vienu reizi mēnesī, dažādu aktualitāšu pārrunāšana.  

• Dalība Olaines novada senioru saietā “Nopietni pa jokam” Jaunolaines Kultūras namā. 

• Dalība novada Senioru saietā „Par prieku sev” Jaunolaines kultūras namā. 

• Dalība Olaines novada pasākumos iespēju robežās. 

• Sadarbība ar Olaines Sociālā dienesta darbiniekiem atbalsta iespēju rašanā biedrības dalībniecēm. 

• Sadarbība ar Olaines NVO apvienības biedriem, iesaistīšanās aktivitātēs iespēju robežās. 

• Biedru informēšana par aktualitātēm atbalsta pasākumos un citos aktuālos jautājumos. 

 

Biedrība "Vecāku kultūras laboratorija" 

Adrese: Parka iela 10 - 50, Olaine, Olaines novads 

Atbildīgā persona: Svetlana Dabašinska 

Kontakti: mob.tālr. 25948433, e-pasts: sdaba@inbox.lv  

Darbības mērķi: 

Attīstīt brīvprātīgā darba tradīcijas kultūras institūcijas un lielajos pasākumos, sekmējot vietējās sabiedrības 

aktīvāku iesaisti kultūrvides veidošanā un tālākizglītībā. 

Biedru skaits: 20 biedri. 

Sadarbībā ar Olaines NVO apvienības biedriem, Olaines Kultūras centru un Olaines novada pašvaldību tika 

organizēti pasākumi, veicot informatīvi izglītojošu darbu iedzīvotāju vidū, sekmējot un veicinot apvienības 

organizāciju biedru dzīves kvalitātes saglabāšanu un uzlabošanu, informējot un propagandējot savas darbības 

mērķus sabiedrības izpratnes veidošanai. 

Galvenās aktivitātes: 

• Dalība un uzstāšanās ar priekšnesumiem dažādos pasākumos Olaines novadā: Starptautiskās sieviešu 

dienas atzīmēšanas pasākumā Jaunolaines Kultūras namā, Masļenicas aizvadīšana, Lieldienu svētku 

pasākumi, Mātes dienas pasākumi, ģimenes svētki Jaunolaines stadionā, Jaunolaines Kultūras nama 

sezonas noslēguma pasākums, Līgo svētki pie Mežezera, Dzērveņu festivāls, Skolotāju dienas 

pasākumi, Jaunolaines Kultūras nama sezonas atklāšana u.c. pasākumos. 

mailto:sdaba@inbox.lv


119 

 

• Dalība Olaines Kultūras centra kolektīvu un darbinieku pasākumā “Klases vakars pieaugušajiem” 

Jaunolaines Kultūras namā. 

• Dalība Olaines pilsētas dzimšanas dienu svētku programmas pasākumos. 

• Dalība izstādē “Dzīves krāsas” Olaines  Vēstures un mākslas muzejā. 

• Dalība Lielajā talkā, apkārtnes sakopšana. 

• Dalība deju kolektīvu koncertā “Ceļā uz svētkiem”. 

• Dalība pasākumos “Patvāris pie Mežezera”, “Patvāris TV” un “Patvāris”. 

• Dalība bērnu deju kolektīva “Pienenīte” 40 gadu jubilejas pasākumā Jaunolaines Kultūras namā. 

• Ģimenes svētki Jaunolaines stadionā. 

• Ikgadējs pasākums biedrības biedriem “Ņeptuna” dienas Ežezerā. 

• Dalība Jauniešu dienas sporta aktivitātēs kopā ar bērniem. 

• Dalība pasākumā “Kūku parāde” Dzērveņu festivāla ietvaros. 

• Dalība Donoru dienā un Veselības dienā Olainē. 

• Tiek sveikti biedrības biedri dzīves nozīmīgās jubilejās. 

• Biedrība “Vecāku kultūras laboratorija” sniedz atbalstu Olaines novada dzīvnieku aizsardzības 

biedrības ”Laimīgās astes” darbībai, labdarības izsoles “Labdarības svētdien 2023” organizēšanā. 

• Biedrības biedriem un bērnu deju kolektīva “Pienenīte” dalībniekiem tika noorganizēta Ziemassvētku 

dekoru darināšanas meistarklase. 

• Biedrība sarūpē pārsteigumus paciņas Ziemassvētku sveicienam un pateicībai par gada darbu saviem 

dalībniekiem un sadarbības partneriem. 

• Aktīva sadarbība ar citām biedrībām un interešu grupām no Olaines NVO apvienības. 

 

Politiski represēto personu klubs „Atbalss” 

Adrese: Zemgales iela 31, 3.stāvs, Olaine, Olaines novads 

Atbildīgā persona: Ritma Andersone 

Kontakti: mob.tālr. 26414706, e-pasts: randersone@tvnet.lv  

Darbības mērķis:  

Atbalstīt savus biedrus, sniedzot tiem morālu atbalstu un informatīvu palīdzību atstumtības mazināšanā, 

ģimeņu un paaudžu stiprināšanā, kultūrizglītībā. Sadarbība ar citām NVO. 

Biedru skaits: klubā reģistrēti 60 biedri. 

Sadarbībā ar Olaines NVO apvienības biedriem un Olaines novada pašvaldību tika organizēti pasākumi, 

veicot informatīvi izglītojošu darbu iedzīvotāju vidū, sekmējot un veicinot apvienības organizāciju biedru 

dzīves kvalitātes saglabāšanu un uzlabošanu, informējot un propagandējot savas darbības mērķus sabiedrības 

izpratnes veidošanai. Sadarbība ar Olaines Sociālo dienestu u citām NVO biedrībām un interešu grupām. 

Galvenās aktivitātes: 

• Ilggadējā biedra Igora Viskovatova sveikšana 100 gadu jubilejā. 

mailto:randersone@tvnet.lv


120 

 

• Sadarbībā ar Olaines NVO apvienību un Olaines Kultūras centru novada iedzīvotājiem tiek organizēts 

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts pasākums pie piemiņas akmens un Olaines 

Kultūras namā. 

• Dalība Lielajā Talkā.  

• Dalība Nacisma sagrāves un Otrā pasaules kara upuru piemiņas dienas pasākumā Lestenē. 

• Dalība Vislatvijas politiski represēto personu salidojumā Ikšķilē. 

• Dalība novada iedzīvotājiem organizētajā Senioru saieta pasākumos “Nopietni pa jokam” un “Par prieku 

sev”, Jaunolaines Kultūras namā. 

• Noorganizēta iespēja apmeklēt gaismas uzvedumu “Lāčplēsis” Likteņdārzā. 

• Biedru personīga sveikšana Valsts svētkos un Valsts svētku atzīmēšanas pasākumu organizēšana 

biedriem un novada iedzīvotājiem. 

• Biedru sveikšana dzīves nozīmīgajās jubilejās, dalība mūžībā aizgājušo biedru izvadīšanas pasākumos, 

ievērojot epidemioloģiskās drošības prasības. 

• Sadarbībā ar Olaines Sociālo dienestu, informē savus biedrus par iespējām saņemt materiālo palīdzību un 

pabalstus Olaines pašvaldībā. 

• Sadarbībā ar Olaines NVO apvienību tiek īstenota dažādu praktisku un organizatorisku jautājumu 

risināšana. 

 

Sieviešu klubs „Garzeķes”  

Adrese: Zemgales iela 31, 3.stāvs, Olaine, Olaines novads 

Atbildīgā persona: Rasma Brikmane 

Kontakti: mob.tālr. 29404818, e-pasts: rasma.brikmane@inbox.lv 

Kluba galvenie uzdevumi:  

kultūrizglītības pasākumu organizēšana interešu kluba biedriem, diskusijas. 

Biedru skaits: Klubā darbojas 10 dalībnieces. 

Sadarbībā ar Olaines NVO apvienības biedriem un Olaines novada pašvaldību tika organizēti pasākumi, 

veicot informatīvi izglītojošu darbu iedzīvotāju vidū, sekmējot un veicinot apvienības organizāciju biedru 

dzīves kvalitātes saglabāšanu un uzlabošanu, informējot un propagandējot savas darbības mērķus sabiedrības 

izpratnes veidošanai. 

Galvenās aktivitātes: 

• Lai uzturētu možu garu dalībnieces aktīvi izmanto pastaigu takas Olaines Mežaparkā un veloceliņu 

uz Uzvaras Līduma atpūtas vietu. 

• Dalība novada iedzīvotājiem organizētajā Senioru saieta pasākumā “Nopietni pa jokam” Jaunolaines 

Kultūras namā. 

• Dalība novada iedzīvotājiem organizētajā Senioru saieta pasākumā “Par prieku sev”, Jaunolaines 

Kultūras namā. 

• Dalība Nacisma sagrāves un Otrā pasaules kara upuru piemiņas dienas pasākumā Lestenē. 

http://mail.inbox.lv/compose?to=%26quot%3BRasma_Brikmane%26quot%3B+%26lt%3Brasma.brikmane%40inbox.lv%26gt%3B


121 

 

• Tiek apmeklēti kultūras pasākumi novadā, Rīgā un citos novados. 

• Sadarbībā ar Olaines NVO apvienību tiek īstenota dažādu praktisku un organizatorisku jautājumu 

risināšana. 

• Biedri tiek informēti par iespējām saņemt atbalstu, materiālo palīdzību un pabalstus Olaines 

pašvaldībā. 

• Sadarbībā ar Olaines NVO apvienību tiek īstenota dažādu praktisku un organizatorisku jautājumu 

risināšana. 

 

Audēju pulciņš „Atvasara” 

Adrese: Zemgales iela 31, 3.stāvs, Olaine, Olaines novads 

Atbildīgā persona: Tatjana Lapo 

Kontakti: mob.tālr. 28821890, e-pasts: tana-lapo@inbox.lv 

Darbības mērķi:  

Aušana un aušanas amata popularizēšana, jaunu interesentu piesaistīšana un apmācīšana. Piedalīšanās 

ikgadējās rokdarbu izstādēs. Sadarbība ar citām biedrībām un interešu grupām. 

Biedru skaits: interešu grupā darbojas 6 dalībnieces. 

Sadarbībā ar Olaines NVO apvienības biedriem un Olaines novada pašvaldību tika organizēti pasākumi, 

veicot informatīvi izglītojošu darbu iedzīvotāju vidū, sekmējot un veicinot apvienības organizāciju biedru 

dzīves kvalitātes saglabāšanu un uzlabošanu, informējot un propagandējot savas darbības mērķus sabiedrības 

izpratnes veidošanai. 

Galvenās aktivitātes: 

• Ar aušanu, kā vienu no vecākā amatniecības veida, tika iepazīstināti interesenti un potenciālie interešu 

grupas dalībnieki.  

• Aušanas darbu veikšana, gatavošanās ikgadējām izstādēm. 

• Dalība NVO apvienības, biedrības “Pierīgas Partnerība” u.c. organizētajos pieredzes apmaiņas 

braucienos. 

• Organizēta pulciņa gada darbu izstāde Olaines Vēstures un mākslas muzejā.  

• Kopā sanākot dalībnieces dalās pieredzē, pārrunā aktuālos jautājumus, kā arī iespēju robežās nodod 

savas zināšanas un pieredzi jaunajai paaudzei.  

• Biedri tiek informēti par iespējām saņemt atbalstu, materiālo palīdzību un pabalstus Olaines pašvaldībā.  

• Sadarbībā ar Olaines NVO apvienību tiek īstenota dažādu praktisku un organizatorisku jautājumu 

risināšana. 

 

Rokdarbu pulciņš „Piesaulīte”  

Adrese: Zemgales iela 31, 3.stāvs, Olaine, Olaines novads 

Atbildīgā persona: Ausma Cīrule 

Kontakti: mob.tālr. 26397753, e-pasts: nvoolaine@inbox.lv 



122 

 

Darbības mērķi:  

Rokdarbi (adīšana, tamborēšana) un to popularizēšana, jaunu interesentu piesaistīšana un apmācīšana. 

Rokdarbu izstāžu organizēšana, kā arī piedalīšanās ikgadējās rokdarbu izstādēs. Sadarbība ar citām NVO 

biedrībām un interešu grupām. 

Biedru skaits: interešu grupā darbojas 6 dalībnieces. 

Sadarbībā ar Olaines NVO apvienības biedriem un Olaines novada pašvaldību tika organizēti pasākumi, 

veicot informatīvi izglītojošu darbu iedzīvotāju vidū, sekmējot un veicinot apvienības organizāciju biedru 

dzīves kvalitātes saglabāšanu un uzlabošanu, informējot un propagandējot savas darbības mērķus sabiedrības 

izpratnes veidošanai. 

Galvenās aktivitātes: 

• Dalība novada iedzīvotājiem organizētajā Senioru saieta pasākumā “Nopietni pa jokam” Jaunolaines 

Kultūras namā. 

• Dalība novada iedzīvotājiem organizētajā Senioru saieta pasākumā “Par prieku sev”, Jaunolaines 

Kultūras namā. Dalība rokdarbu izstādē pasākuma ietvaros. 

• Dalība Nacisma sagrāves un Otrā pasaules kara upuru piemiņas dienas pasākumā Lestenē. 

• Dalība NVO apvienības, biedrības “Pierīgas Partnerība” u.c. organizētajos pieredzes apmaiņas 

braucienos. 

• Biedru sveikšana dzīves nozīmīgajās jubilejās un citos svētkos. 

• Aktīva dalība pašvaldības rīkotajās aktivitātēs Olaines pilsētā un novadā. 

• Adīšanas, tamborēšanas darbu veikšana, dalīšanās pieredzē. 

• Gada darbu izstādes organizēšana. 

• Dalība biedrības “Laimīgās astes” organizētajā labdarības izsolē ar saviem darbiem, nodrošinot izsoles 

priekšmetus. 

• Sadarbība ar Olaines Sociālo dienestu - darbi labdarības kārtā tiek nodoti bērnu un jauniešu sociālā 

atbalsta centram “Olaks” un sadarbībā ar Olaines Sociālo dienestu nodoti saadītie cimdiņi, zeķītes un citi  

darbiņi daudzbērnu un audžuģimenēm, pansionāta iemītniekiem. 

• Dalībnieču informēšana par iespējām saņemt atbalstu, materiālo palīdzību un pabalstus Olaines 

pašvaldībā. 

• Sadarbībā ar Olaines NVO apvienību tiek īstenota dažādu praktisku un organizatorisku jautājumu 

risināšana. 

 

Olaines dāmu klubs „Viktorija”  

Adrese: Zemgales iela 31, 3.stāvs, Olaine, Olaines novads 

Atbildīgā persona: Ludmila Rodionova 

Kontakti: mob.tālr. 26598049 

Darbības mērķi:  

Attīstīt un stiprināt sieviešu aktivitāti sabiedrībā. 



123 

 

Biedru skaits: klubā darbojas 14 biedri. 

Sadarbībā ar Olaines NVO apvienības biedriem un Olaines novada pašvaldību tika organizēti pasākumi, 

veicot informatīvi izglītojošu darbu iedzīvotāju vidū, sekmējot un veicinot apvienības organizāciju biedru 

dzīves kvalitātes saglabāšanu un uzlabošanu, informējot un propagandējot savas darbības mērķus sabiedrības 

izpratnes veidošanai. 

Galvenās aktivitātes: 

• Dalība Lielajā talkā, apkārtnes sakopšana.  

• Kluba biedriem tika noorganizēti pasākumi Starptautiskajā Sieviešu dienā un Mātes dienā.  

• Kluba biedri tiek sveikti dzīves nozīmīgās jubilejās.  

• Liela nozīme ir kluba vientuļo biedru atbalstam. Vienmēr tiek sniegts atbalsts un palīdzība otram- 

slimības gadījumā un citu problēmu risināšanā, ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskos drošības 

pasākumus.  

• Kluba biedri rīko kopīgus izbraucienus uz muzejiem un izstādēm- tika apmeklētas vairākas izstādes 

Olainē, ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskos drošības pasākumus.  

• Kluba biedri apmeklē kopīgi pasākumus novadā. 

• Sadarbībā ar Olaines NVO apvienību tiek īstenota dažādu praktisku un organizatorisku jautājumu 

risināšana. 

 

Olaines angļu valodas cienītāju klubs „English Fan Club” 

Adrese: Zemgales iela 31, 3.stāvs, Olaine, Olaines novads 

Atbildīgā persona: Inese Bite 

Kontakti: mob.tālr. 29120040, e-pasts: nvoolaine@inbox.lv 

Darbības mērķi: 

Nostiprināt angļu sarunvalodas kursos apgūto valodas zināšanu un runas prasmes; aktīvi piedalīties klubiņa 

dalībnieku nodarbību izvēlē, diskutējot par sev aktuālām tēmām; vākt informāciju par Angliju, tikties ar 

cilvēkiem, kas strādājuši, vai viesojušies Anglijā; papildināt savas zināšanas, organizējot klubā angļu valodas 

kursus. 

Biedru skaits: klubā darbojas 10 biedri. 

Sadarbībā ar Olaines NVO apvienības biedriem un Olaines novada pašvaldību tika organizēti pasākumi, 

veicot informatīvi izglītojošu darbu iedzīvotāju vidū, sekmējot un veicinot apvienības organizāciju biedru 

dzīves kvalitātes saglabāšanu un uzlabošanu, informējot un propagandējot savas darbības mērķus sabiedrības 

izpratnes veidošanai. 

Galvenās aktivitātes: 

• Tiek organizētas apmācības angļu valodas apguvei ar priekšzināšanām novada iedzīvotājiem sadarbībā ar 

Pieaugušo izglītības centru. 

• Sadarbība ar Olaines Pieaugušo izglītības centru telpu izmantošanai apmācību vietas nodrošināšanā. 

• Sadarbība un nepieciešamā atbalsta sniegšana NVO apvienības biedriem. 



124 

 

• Sadarbībā ar Olaines NVO apvienību tiek īstenota dažādu praktisku un organizatorisku jautājumu 

risināšana. 

 

Olaines pagasta politiski represēto biedrība  

Adrese: Meža iela 2, Jaunolaine, Olaines novads 

Atbildīgā persona: Laima Sprancmane 

Kontakti: mob.tālr. 20153586, e-pasts: laima.vilite@inbox.lv  

Darbības mērķi: 

Saskaņā ar biedrības statūtiem, tās galvenie uzdevumi ir: biedru informēšana par Olaines novada kultūras 

dzīves pasākumiem, aktualitātēm likumdošanā un izmaiņām normatīvajos aktos, kā arī valdes priekšsēdētāja 

atskaitīšanās par Biedrības darbību. Biedrība ir Latvijas Politiski represēto apvienības sastāvā. 

Biedru skaits: biedrībā ir 14 biedri. 

Sadarbībā ar Olaines NVO apvienības biedriem un Olaines novada pašvaldību tika organizēti pasākumi, 

veicot informatīvi izglītojošu darbu iedzīvotāju vidū, sekmējot un veicinot apvienības organizāciju biedru 

dzīves kvalitātes saglabāšanu un uzlabošanu, informējot un propagandējot savas darbības mērķus sabiedrības 

izpratnes veidošanai. Sadarbība ar Olaines Sociālo dienestu u citām NVO biedrībām un interešu grupām, 

dalība Latvijas Politiski represēto apvienības darbā.. 

Galvenās aktivitātes: 

• Kā Latvijas Politiski represēto apvienības (turpmāk – Apvienība) locekle, Biedrība piedalās Apvienības 

darbā un aktivitātēs ( katrā piedalās 1-2 biedri ).  

• 2023.gada 25.martā piedalījāmies deportācijas atceres dienas pasākumā/ piemiņas brīdī Olainē. 

• 2023.gada 1.aprīlī piedalījāmies Olaines novada senioru saietā Jaunolaines kultūras namā. 

• 2023.gada 8.maijā notika biedrības ‘’Pīlādzis‘’  ekskursija  uz Lesteni. 

• 2023.gada 21.maijā piedalījos, pārstāvot biedrību, LPRA konference Rīgā Latviešu biedrības namā. 

• 2023.gada 6.jūnijā piedalījos, pārstāvot biedrību, LPRA koordinācijas padomes izbraukuma sēdē 

Likteņdārzā. 

• 2023.gada 5.augustā piedalījāmies represēto salidojumā Ikšķilē. 

• 2023.gada 7.oktobrī piedalījāmies Olaines novada senioru saietā Jaunolaines kultūras namā. 

• 2023.gada 16.novembrī  - gaismas uzveduma „Lācplēsis” apmeklēšana ikteņdārzā. 

• 2023.gada 6.decembrī piedalījos, pārstāvot biedrību, LPRA koordinācijas padomes sēdē Rīgā Kara 

muzejā. 

• 2023.gada 16.decembrī piedalījāmies biedrības  „Liepas” rīkotajā Ziemassvētku pasākumā (Olainē). 

• 2023.gada 18.decembrī piedalījāmies biedrības  „Pīlādzis” rīkotajā Ziemassvētku pasākumā 

(Jaunolainē). 

• 2023.gada 22.decembrī dalība fonda ‘’Sibīrijas  bērni ‘’ rīkotajā Ziemassvētku pasākumā  (Rīgā). 

mailto:matisonsroberts@inbox.lv


125 

 

• Biedrība sadarbībā ar Olaines novada Sociālo dienestu informē savus biedrus  par iespējām saņemt 

materiālo palīdzību un pabalstus savā pašvaldībā. Informēti biedri par iespēju pieteikties un izmantot 

apmaksātus rehabilitācijas pasākumus (SIVA). 

• Turpinās sadarbība ar Olaines NVO apvienību par dažādu praktisku un organizatorisku jautājumu 

risināšanu, pasākumiem un aktivitātēm novadā. 

 

Biedrība "Pīlādzis"  

Adrese: Meža iela 2, Jaunolaine, Olaines novads 

Atbildīgā persona: Ausma Konošonoka 

Kontakti: mob.tālr. 28209466, e-pasts: ausma_konosonoka@inbox.lv 

Darbības mērķi: 

Apvieno pensionārus un visus pilngadīgos, kuri vēlas darboties biedrībā. Biedrības mērķis ir celt biedrības 

biedru dzīves līmeni, aktivizējot viņus gan savu ieceru un problēmu, gan novadam svarīgu jautājumu 

risināšanā. Darbs vērsts uz to, lai biedri būtu informēti, zinoši, aktīvi, celtu garīgos apvāršņus, attīstītu 

interešu un amata prasmes, piedalītos cilvēkam pievilcīga novada veidošanā. 

Biedru skaits: biedrībā darbojas 113 biedri. 

Sadarbībā ar Olaines NVO apvienības biedriem, Olaines Kultūras centru un Olaines novada pašvaldību tika 

organizēti pasākumi, veicot informatīvi izglītojošu darbu iedzīvotāju vidū, sekmējot un veicinot apvienības 

organizāciju biedru dzīves kvalitātes saglabāšanu un uzlabošanu, informējot un propagandējot savas darbības 

mērķus sabiedrības izpratnes veidošanai. Tiek sniegts dažāda veida atbalsts biedriem slimības gadījumā, 

atrodoties pansionātā. Sadarbība ar citām Latvijas biedrībām, atbalstītājiem un sponsoriem. 

Galvenās aktivitātes: 

• Katru mēnesi notiek viena valdes sēde b-bas darba kabinetā (Meža ielā 2, Jaunolaines kultūras 

namā).Gadā notikušas 13 valdes sēdes -5 attālināti un 8 klātienē 

• Biedrības "Pīlādzis "atskaites un pārvēlēšanu kopsapulce. 

• Dalība Lielajā talkā, Jaunolainē sakopjot apkārtni pie piemiņas akmens 1.Pasaules karā kritušajiem 

karavīriem un Teodora Zeiferta piemiņas akmens sakopšana. 

• Patriotiski izglītojošu pasākumu Jaunolainē , pie piemiņas akmens 1.Pasaules karā kritušajiem, 

atceroties Ziemassvētku kaujas 106.gadadienu, aizdegtas sveces. 

• Piemiņas pasākumu Lāčplēša dienā, Jaunolainē pie piemiņas akmens 1.Pasaules karā kritušajiem - 

aizdegt sveces, godinot kritušos karavīrus.  

• Patriotiski izglītojošu pasākumu visiem novada iedzīvotājiem, 8.maijā braucienu uz Lestenes 

memoriālu, sadarbībā ar Olaines NVO apvienība. 

• Izglītojoša izziņas ekskursija pa Olaini- Olaines pasta nodaļā, jaunajās kopstrādes telpās, jauniešu 

centrā „Popkorns”, koprades telpa ‘’Dzīvoklis’’, Pieaugušo izglītības centrā, Olaines mākslas un 

mūzikas skolā, Olaines Nevalstisko organizāciju apvienībā. 

• Izglītojošs brauciens biedriem uz Lietuvu ‘’ Pavasara ziedu burvība’’ Pakrojas muiža.  

http://mail.inbox.lv/compose?to=mailto%3ailgonis.upmalis%40inbox.lv


126 

 

• Izglītojošs brauciens uz Tukuma novadu- Smārde’’Vēju dārzs’’,ciemos pie senioru b-bas ”Sarma”, 

Apgrieztā māja, Tukums- Ceļa muzejs, Šlokenbekas muiža, Salmu muzejs. 

• Izglītojoša izziņas ekskursija pa Olaini- Dienas aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

centrs "Kastanis",daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs’’Gadalaiki’’ un b-ba’’Citāds Es’’. 

• Izglītojošs brauciens pa Jelgavas novadu ‘’Garšas tūre’’: "Mītavas Čiekurs" Svētē , Vircavas muiža- 

Pārvaldnieka nams "Muižas istabas", SIA “Dūcmaizīte”, Lielvircavas muiža, Z/S "Pasakas", Bišu un 

cidoniju dārzs "Ievgravas",. Z/S "Dzērves". 

• Izglītojošs brauciens uz devās izzinošā braucienā uz Vidzemi-’’Kalnu un līdzenumu tikšanās vietu’’- 

Cesvaini un Madonu- Cesvaines pils, izšuto gleznu galerija pie Vinetas Minsteres, Madona ‘’Domu 

pietura’’mājas vīnu darītava. 

• Izglītojoša zziņas ekskursija pa Mārupes novadu- Karpu dīķis, Kempings Viesītes, Ilze 

Kupča’’Dabas saldumu maģija’’,‘’b-ba ‘’Annas koku skola’’, Švarcenieku muiža, Marutas Raudes 

mākslas centrs-Porcelāna darbnīca. 

• Biedrības tradīciju pasākums ‘’Līgo, Pēterdiena” ar sadziedāšanos, muzicē Valdis Karēlis. 

• Biedrības senioru apaļo un pusapaļo jubileju pasākums „Rudens lapu virpulī”.  

• Organizē ikgadēju Olaines novada Senioru saietu “Nopietni pa jokam” sadarbībā ar Olaines kultūras 

centrs, Jaunolaines Kultūras nams un Olaines NVO apvienība. 

• Organizē ikgadēju Olaines novada Senioru saietu “Par prieku sev” sadarbībā ar Olaines kultūras 

centrs un Jaunolaines kultūras nams.  

• Biedrība organizē Vislatvijas‘’Pīlādžu’’ un draugu salidojumu‘’Kad draugi tiekas’’ sadarbībā ar 

Olaines NVO apvienība. 

• Biedrības Ziemassvētku pasākums’”Sajūti Ziemassvētkus’’, muzicē Valdis Karēlis. 

• Biedrības čaklie‘’Rūķi’’sarūpēja Ziemassvētku dāvanas: katram pīlādzītim saldumu paciņu un 

saldumu našķus biedrības”Citāds ES ” bērniem.  

• Biedrības čaklie‘’Rūķi’’devās uz Olaines pansionātu ar Ziemassvētku koncertu un sarūpētām 

dāvaniņām katram senioram.  

• Dalība Latvijas Pensionāru kongresā, Rīgā, piedalās biedrības delegāts. 

• Dalība ikgadējā Represēto personu salidojumā, Ikšķilē. 

• Dalība dažādās pašvaldības rīkotajās aktivitātēs. 

• Sadarbībā ar Olaines NVO apvienību un citām novada biedrībām dažādu praktisku un 

organizatorisku jautājumu risināšana. 

• Sadarbībā ar Olaines Sociālo dienestu, informēt savus biedrus par iespējām saņemt materiālo 

palīdzību un pabalstus Olaines pašvaldībā. 

Lekcijas un tikšanās: 

• Lekcija ‘’Plaukstošo bērzu spēks ’’ ar vides gidu Sandru Galiņu. 

• Lekcija’’Uzturs sirds veselībai’’ projekta ietvaros. 

• Lekcija ’’Sabalansēta uztura organizēšana’’ projekta ietvaros. 



127 

 

• Tikšanās un lekcija ‘’Stipra veselība, spēks ikdienā’’ ar Euroaptieka farmaceitēm, organizēta 

sadarbībā ar Dienas centrs "Gaismas". 

• Tikšanās ar juristu tēma:” Mantojums un mantojuma lietas”. 

• Tikšanās ar sociālo darbinieku tēma:’’Visa veida pabalsti Olaines novadā, mājokļa pabalsts’’. 

• Tikšanās un iepazīšanās ar Jaunolaines ģimenes ārsti. 

• Tikšanās ar kosmētikas firmas ‘’Mihi’’ konsultantiem, produkcijas prezentācija. 

• Tikšanās ar Latvijas Universitātes antropologiem/pētniekiem/-Starptautisks projekts‘’EQual Care-

vieni,bet kopā’’,tam noslēdzoties iepazīstināja ar pētījuma apkopojuma rezultātiem. 

• Tikšanās un lekcija par medus produktiem" Viss no Piebalgas’',muzicēja Anda Ivulāne. 

Nodarbības –meistarklases: 

• Radošā darbnīca "’Lieldienu zaķis " vada Santa Lubāne. 

• Radošā darbnīca ‘’Otrejzējie materiāli radošā mākslā’’ vada Santa Lubāne. 

• Radoša nodarbība ‘’Pērļu koks’’ vada Santa Lubāne. 

• Radošā darbnīca ''Aukstais porcelāns'' vada Santa Lubāne. 

• Radošā darbnīca ''Ziemassvētku noskaņās- galda dekori'' vada Santa Lubāne. 

• Meistarklase ''Gatavojam Filcētas ziepes'' vada Laura Zīvarte. 

• Meistarklases ’’Veselīgs uzturs” - 6.nobarbības projekta ietvaros. 

• Vingrošanas nodarbība senioriem  - 15.nodarbības projekta ietvaros. 

Dalība projektos: 

• Starptautisks projekts “EQual Care-vieni,bet kopā” seniori un digitalizācija. 

• Starptrautiskā projekta “EQual Care-Vieni, bet kopā” datu apkopojuma prezentācija un publiska 

diskusija. Piedalās LVU antropoloģijas studiju nodaļas pārstāvji-pētnieki, Olaines novada 

pašvaldības pārstāvji un biedrība “Pīlādzis”.   

• Eiropas Sociālā fonda finansētais projekts “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 

Olaines novada iedzīvotājiem no 2019- 2023.gadam” Bezmaksas nodarbības senioriem: “Pareizs 

uzturs un fiziskās aktivitātes”. 

Apmeklēti Olaines Kultūras centra un Jaunolaines kultūras nama pasākumi: 

• Teātris “Joriks” no Rēzeknes ar izrādi “Barikādes”.   

• Teātris “Austrumu robeža” ar izrādi “Šodien vai nekad”. 

• Sveču dienas svinēšana “Svečošanās”. 

• Koncerts - deju kolektīvu “Ceļā uz svētkiem”. 

• Koncerts – “Normunds Rutulis ,Guntis Veits un viesi”/Olaines novada svētki. 

• Koncerts “Pienenītes deju pīne” BDK “Pienenīte” 40 gadu jubileja. 

• Koncerts - viesojās Ainars Mielavs, Rūdolfs Macats un Aigars Voitišķis.  

• Filma, biogrāfiska drāma "Mātes piens". 

• Koncerts “Ak, pavasar ak, pavasar” organizē Eiropas deju senioru kopa “Veldze”. 

• Koncerts “Celies, Jāna diena” amatierkolektīvu ielīgošana ar māsam Dimantām. 



128 

 

• Filma operete-biogrāfisks stāsts “Trīs zvaigznes. Zigfrīds”. 

• Senioru deju festivals “Deju virpulī, organizē Eiropas deju senioru kopa “Veldze””,  

• Telpiska skaņas izrāde “Labra Nams”.  

• Koncerts - DK “Kalējs” 10 gadu jubileja. 

• Vokālo ansambļu koncerts '”Rudens dziesma”'. 

• Koncerts ‘’Un sākas viss no gala’’,uzstājas Jaunolaines kult.nama amatierkolektīvi. 

• Koncerts ‘’Ziemas sadancis’’ organizē DK "Viducis ''.  

• Koncerts "Veltījums"Ainars Ančevskis, Ieva Sutugova, Juris Kristons 

Apmeklēti Jaunolaines bibliotekas pasākumi : 

• Tikšanās ar vēsturnieci, mūsu novadnieci Valdu Vilīti ’’Kā tas tapa” par Jaunolaines vēsturi. 

• Koncerts ‘’Tikšanās un stāsti’’ ar Aivaru Hermani.  

• Dzejas dienu pasākums’’Nespēletie teksti’’Gundars Āboliņš un Ainars Knesis. 

• Tikšanās ar rakstnieci Ilonu Balodi-Ūdri.  

• Muzikāls vakars Ziemassvētku noskanās ar aktieri Kārli Neimani. 

Apmeklēts Olaines Vēstures un mākslas muzejs: 

• Izstāde’’Olaine toreiz un tagad’’Olaines PIC studijas‘’Sapņi krāsās’’gleznas. 

• Izstāde’’Kā fēnikss no pelniem’’žurnāla‘’Praktiskie rokdarbi’’darbinieku hobija darbi. 

• Izstāde adītas somiņas ’’Izcilas meistares - izcilas somiņās’’. 

• Draugu salidojuma „Kad draugi tiekas ’’dalībnieki apmeklēja muzeju. 

Sadarbībā ar Olaines Pieaugušo Izglītības centru: 

• Lekcija un tikšanās ar dārznieci Dzintru Freimani-Ozoliņu ‘’Dārznieka padomi’’ Jaunolāinē. 

• Radošā darbnīca ‘’Jāņuzāles’’, nodarbību vada zāļu sieva Līga Reitere, Jaunolainē. 

• Apmeklēta dāliju izstāde ’’Rudens dziesma’’, Olainē. 

Sadarbība ar Biedrība ‘’Jaunolaines Attīstībai “ : 

• Biedrības dalība  4.maija svētkos, pasākums notika Jaunolainē baznīcas pagalmā ar ikkadējo kūku 

konkursu, piedalījās biedrības „Pīlādzis” dāmas un ieguva godalgotas vietas. 

• Biedrības dalība nodarbībā ‘’Meklētava ‘’, vada pasaules apceļotājs Māris Resnis,  

• Dalība radošā darbnīcā ‘’Lielā foto diena ‘’, foto pret ziedojumu.  

• Biedrības dalība koprades svētkos’’Sajūti Jaunolaini’’. 

• Biedrības dalība svētkos Olaines Sv.Elizabetes baznīcai 270.gadi. 

• Dalība pasākumā ‘’Ābolu svētki zem ābelēm’’ Zeiferta dārzā. 

• Dalība visos organizētajos ”Jaunoleyns tirdziņš”. 

• Dalība Latvijas Viedo ciemu salidojumā, Jaunolaines kultūras namā. Atpazīstamības zīmes ‘’Viedais 

Ciems2023’ ieguvēju kopienas ir Jaunolaine un Medemciems! Biedrības "Jaunolaines attīstībai" un 

“Medemciema attīstībai”. 

 

 



129 

 

Olaines Krievu kopiena  

Adrese: Zemgales iela 31, 3.stāvs, Olaine, Olaines novads 

Atbildīgā persona: Andris Tolmačovs 

Kontakti: mob.tālr. 29633874, e-pasts: andr.tol@gmail.com 

Darbības mērķi: 

krievu kultūras, valodas un izglītības saglabāšana, attīstīšana un popularizēšana. Pareizticīgo kristīgo 

tradīciju saglabāšana un popularizēšana. Biedrības biedru interešu pārstāvēšana vietējās pašvaldības 

institūcijās. Kontaktu uzturēšanas un attiecību uzlabošanas veicināšana starp Olaines novadā dzīvojošiem 

krievu un latviešu u.c. tautību iedzīvotājiem. 

Biedru skaits: Olaines krievu kopienā darbojas 105 biedri. 

Sadarbībā ar Olaines NVO apvienības biedriem un Olaines novada pašvaldību tika organizēti pasākumi, 

veicot informatīvi izglītojošu darbu iedzīvotāju vidū, sekmējot un veicinot apvienības organizāciju biedru 

dzīves kvalitātes saglabāšanu un uzlabošanu, atbalstot integrāciju, informējot un propagandējot savas 

darbības mērķus sabiedrības izpratnes veidošanai. 

Galvenās aktivitātes: 

• Kopiena dalība ikgadējā Lielajā talkā, sakopjot Brāļu kapus Bērzpilī 

• Dažādu informatīvi-izglītojošu braucienu organizēšana. 

• Olaines krievu kopiena aktīvi sadarbojās ar Daugavpils, Rēzeknes, Jēkabpils, Saldus krievu 

biedrībām. 

• Olaines Krievu kopiena ir Latvijas Krievu kopienas biedrs, piedalās Krievu kultūras dienu Latvijā 

pasākumos un citos pasākumos, kurus organizē Latvijas Krievu kopiena. 

• Olaines Krievu kopiena savus biedrus sveic  nozīmīgās mūža jubilejās,  citos svētkos,  apliecinot 

uzmanību un stiprinot piederības sajūtu kopienai, ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskos 

drošības pasākumus. 

 

Biedrība “Pierīgas partnerība” 

Adrese: Zemgales iela 31, 3. stāvs, Olaine, Olaines novads; Mazcenu aleja 33/3, Jaunmārupe 

Atbildīgā persona:  Alīna Lukjanceva 

Kontakti: mob.tālr.  28644888, e-pasts: info@pierigaspartneriba.lv 

Darbības mērķi:  

Ar savu darbību veicināt Babītes, Olaines un Mārupes novadu teritorijās dzīvojošo iedzīvotāju dzīves 

kvalitātes uzlabošanos, sekmējot ilgtspējīgu lauku attīstību, kas ietver gan ekonomiskās un sociālās 

aktivitātes pieaugumu, gan teritorijas apkārtējās vides uzlabošanu un esošo resursu ilgtspējīgu izmantošanu 

Biedru skaits: 47 (no abiem novadiem - pašvaldību pārstāvji, uzņēmēji (15), nevalstiskās organizācijas (23) 

un fiziskas personas (6), pētniecības organizācija  (1). 

Sadarbībā ar Olaines NVO apvienības biedriem un Olaines novada pašvaldību tika organizēti pasākumi, 

veicot informatīvi izglītojošu darbu iedzīvotāju vidū, sekmējot un veicinot apvienības organizāciju biedru 

mailto:andr.tol@gmail.com
https://mail.inbox.lv/compose?to=mailto%3ainfo%40pierigaspartneriba.lv


130 

 

dzīves kvalitātes saglabāšanu un uzlabošanu, informējot un propagandējot savas darbības mērķus sabiedrības 

izpratnes veidošanai. 

Galvenās aktivitātes: 

Pārskata gada biedrība īstenoja SVVA stratēģiju – aktivizēt vietējās ekonomikas iniciatīvas un sabiedriskā labuma 

iniciatīvas Mārupes, Olaines novados. 

SVVA stratēģijas īstenošana 

Organizētas projektu iesniegšanas kārtas: 

• No 16.01. -16.02. tika organizēta LEADER projektu iesniegšanas 15. kārta, 34 projekti iesniegti  - 

atbalstīti 26 projekti; 

• No 04.09. -04.10. tika organizēta LEADER projektu iesniegšanas 16. kārta. 19 projekti iesniegti -  

atbalstīti 11 projekti  

• No 01.11. -01.12. tika organizēta LEADER projektu iesniegšanas 17. kārta. 5 projekti iesniegti -  

atbalstīti 3 projekti  

Pasākumi: 

18.01. LEADER info dienas Mārupē 

19.01. LEADER info dienas tiešsaistē 

02.02. Projekta veidlapas aizpildīšana 

08.02. tiešsaistes “Vai var sagatavot LEADER projektu pēdējā brīdī” 

30.08. LEADER apmācībās Olaines koprades telpā 

05.09. LEADER tiešsaistes apmācības 

26.09.  projekta īstenotāja SIA “Metalform ” atvērtās durvis 

Dalība LEADER projekta atklāšanas pasākumi, veikta īstenoto projektu uzraudzības vizītes. 

Izstrādāta SVVA startēģija 2023- 2027.gadam  Pieejama (https://www.pierigaspartneriba.lv/wp-

content/uploads/2023/10/2.-pielikums-Pierigas-partneriba-SVVA-strategija.pdf). 

Lai nodrošinātu SVVA stratēģijas izstrādi: 

• 22.02. informācija tika sniegta  Mārupes,  Olaines pašvaldību pārstāvjiem; 

• 28.03. tikšanās ar Rīgas plānošanas reģionu 

• Martā tika rīkotas 10 iedzīvotāju tikšanās: Babītē, Piņkos, Spuņciemā, Mārupē, Jaunmārupē, Tīrainē, 

Skultē, Olainē, Jaunolainē, Medemciemā; 

• aprīlī un maijā tika veiktas 2 aptaujas: iedzīvotāju vēlmju un vajadzību identificēšanai un LEADER 

projektu īstenotāju anketēšana; 

• 25.05. SVVA stratēģijas izstārdes darba grupa  “Kāda būs Pierīgas nākotne?”  sadarbībā ar Olaines 

NVO apvienību un Olaines novada pašvaldību 

• 19.06. Padomes sēde par Stratēģijas izstrādi; 

• 24.08.  SVVA strateģija aptiprināta padomes sēdē. 

Pārskata gada aktivitātes ir saskaņā ar biedrības “Pierīgas partnerība” stratēģiju 2022-2027.gadam un 

noteiktajiem virzieniem un apakšuzdevumiem. 



131 

 

Veicināt pilsonisko līdzdalību Pierīgas partnerības teritorijā 

Veicināt aktīvu apkaimju (viedo ciemu) veidošanos: 

• Pārskata periodā ir sadarbībā ar “Partnerību “Daugavkrasts” uzsākta projekta "Kaimiņu kopienu 

kopspēks" īstenošana, kuras mērķis ir sniegt atbalstu kopienām. 

• Kopienas, kurās tiek īstenotās aktivitātes: 

• 05.08. Medemciems “Satikšanās Medemciemā”; 

• 16.09. Tīrainē “Svētki mazās Mārupītes krastos” ‘; 

• 15.11 Jaunolaine “Prāta spēļu vakars Latvijai” 

Organizēti pasākumi: 

• 06.06. tiešsaistes seminārs “Kopienas stratēģiskā virzība” 

• 19.07. Kopienu sasaukšanās  

• 05.12. tiešsaistes seminārs “Kā izaugt līdz viedam ciemam” 

• Piedāvāts metoringa atbalsts Mārupes, Olaines un Ķekavas novadu iedzīvotājiem 

• 14.10.-15.10 organizēts pasākums Dižkūrē 

• Dalība pasākumos: 

• 10.06 dalībā festivālā Lampa 

• 14.06-16.06 Dalība Lauku kopienu parlamentā 

• 20.10. Viedo ciemu salidojums Jaunolainē 

• Līdzdalība  atpazīstamības zīmes“ Viedais Ciems 2022” ieviešanā, dalība žūrijā. 

• Rezultatīvie rādītāji pārskata gadā: 2 ciemi ir ieguvuši atpazīstamības zīmi “Viedais Ciems 2023”  

Attīstīt un stiprināt NVO “Pierīgas partnerība” teritorijā 

Pārskata periodā noslēgta projekta “Biedrības “Pierīgas partnerība” kapacitātes stiprināšana efektīvai 

līdzdalībai” īstenošana , kā mērķis ir nostiprināt Biedrību kā nevalstiskā sektora koordinējošo PSO info 

punktu, stiprinot biedrus, sadarbības principus, un pārnesot Islandes pieeju tā darbībā. 

• Uzturēta datu bāze par Mārupes un Olaines novadā esošajām nevalstiskajām organizācijām. 

• Izveidots video sižets par NVO info punktu pieejams šeit: https://ej.uz/NVO_video; 

• Iepazīsties ar NVO info punkta aktivitātēm: https://ej.uz/NVO-info-buklets 

• Iepazīsti “Brīvprātīgais =spēks”  interviju ar Elīnu Punculi  

• Iepazīsties ar  biedrības “”Cat Care Community” pārstāves Anastasijas Jahovas praktiskiem  

ieteikumiem par  ziedotāju piesaisti.  

• No 15.līdz 20.09 uzņemta Islandes biedības   “Landsbyggðin lifi” pārstāvji,  lai savstarpēji izprastu 

un diskutētu, kā atbalstīt NVO attīstību, veicinātu līdzdalību un iedzīvotāju aktivitāti.Vairāk šeit. 

• NVO info punkta aktīvie dalībnieku pieredzes braucienā Islandē 22-26.11 Vairāk šeit 

• 06.03. organizētas apmācības “Kā izskatīties skaisti un ar vērtību sociālo tīklu platfromās” sadarbībā 

ar Olaines NVO apvienību un Olaines novada pašvaldību 

• No 2023.gada augusta līdz decembrim īstenots divpusējās sadarbības iniciatīva “Together - stronger 

and smarter” (“Kopā stiprāki un zinošāki”), kuras mērķis bija pieredzes pārnese  uz Islandi, kura 



132 

 

laikā notika tikšanās ar organizācijām, kā arī  kopīgi organizēta izsole sociālās organizācijas 

“Specialistarnir” atbalstam. 

Biedrības „Pierīgas partnerība” nevalstisko organizāciju info punkts veidoja tematiskās darba grupas: 

Īstenots projekts “Tēvu diena “Drošās rokās””. Sadarbībā ar biedrību “Jaunolaines attīstībai” un Babītes 

Kultūrizglītības centru, īstenotas sekojošas aktivitātes:  

• 06.09. deju meistarklase uz deju ielūdz tētis Piņķos 

• 07.09. deju meistarklase uz deju ielūdz tētis Jaunolainē 

• 09.09. Tēvu diena  “Drošās rokās”Jaunolainē 

• 10.09.  Tēvu diena “Drošās rokās” Piņķos 

• Izveidots video “Tētis iedvesmo”. 

Veicināt viedo uzņēmējdarbību Pierīgas partnerības teritorijā 

Atbalstīt sociālās uzņēmējdarbības veidošanos un stiprināšanu 

Organizēti pasākumi: 

• Organizētas pirmās Sociālas uzņēmējdarbības dienas Mārupes un Olaines novados:  

o 05.04. “Kā kļūt par sociālo uzņēmēju” Olainē 

o 22.04. “Iepazīsties ar sociālo uzņēmumu!” tikšanās "Drošas velobraukšanas skola". Mārupē 

o 10.11. organizēts pieredzes brauciens sociālajiem uzņēmējiem un aktīvajiem iedzīvotājiem 

uz Ogri 

o Sociālajos tīklos rīkota kampaņa, kuras mērķis ir popularizēt sociālos uzņēmumus. 

o Dalība biedrībā “Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija”. 

• Veicināt koprades telpas darbību “Pierīgas partnerības” teritorijā 

o Labiekārtot Koprades telpa “Dzīvoklis”, kas atrodas Olaines NVO apvienības telpās 

Zemgales ielā 31, 3 stāvā.  Tajā ir 4 darba vietām .  

o Aktivitātes pārskata gadā nav īstenotas, nepieciešams papildu finansējums aktivitāšu 

īstenošanai, kā arī kopstrādes telpas darbību īsteno Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta 

centrs. 

Dalība pasākumos: 

• 09.09.  Mārupes uzņēmējdienās. 

•  “Mammu bizness Mārupē” “Mārupes novada uzņēmēju gada balvas” vērtēšanas komisijā. 

Pārskata periodā uzsākta sekojošu projektu īstenošana: 

• Sadarbības projekta  “(sa)DARBĪBA: uzņēmēju sadarbības ekosistēmas stiprināšana” īstenošana,  

kuras mērķis mērķis ir veicināt Pierīgas reģiona uzņēmēju labās prakses un pieredzes izcelšanu, 

nodošanu pārējiem uzņēmējiem, savstarpējās sadarbības veidošanu un zināšanu papildināšanu. 

Aktivitātes: 

o 27.07. dalība uzņēmēju sadarbības ekosistēmas stiprināšana, 

o Uzsākta ilgtspējīgo uzņēmumu identificēšana 



133 

 

• Uzsākta  projekta “Pierīgas tūrisma reģiona konkurētspējas paaugstināšana ar ilgtspējīgiem un 

digitālajiem risinājumiem”  īstenošana, ar mērķi uzlabot Pierīgas reģiona tūrisma nozares 

konkurētspēju digitālajā vidē. 

Aktivitātes: 

o 08.11 sadarbībā ar Pierīgas tūrisma asociāciju organizētas apmācības tūrisma pakalpojumu 

sniedzējiem “Jaunas iespējas sadarbībai un digitāliem risinājumiem". 

o Izstrādāta zīmola EXIT RĪGA digitālā stratēģiija. 

o Sadarbībā ar Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte uzsākts dabai draudzīgas 

mežsaimniecības rīka izstrādes projekts, ieviešot mūsdienīgus digitālus risinājumus.  

Stiprināt biedrības kapacitāti 

Attīstīt organizācijas kapacitāti, palielinot tās lomu un ietekmi 

• Pierīgas partnerības attīstības stratēģija 2022-2027.gadam pieejama 

(https://www.pierigaspartneriba.lv/wp-content/uploads/2022/01/Pierigas-partneribas-strategija-2022-

2027.pdf)  

• Ir uzņemti jauni biedri: biedrība “Medemciema attīstībai”, biedrība “Kopā savam novadam”, ZS 

Dižniedras,   

• 24.03. Biedru kopsapulce 

• 14.09. Pierīgas partnerības dzimšanas diena. 

• 07.12. Biedru un LEADER projektu  īstenotāju tikšanās  “Kopā sanākšana” Mārupes BMX klubā 

• Īstenotas Eurodesk aktivitātes jauniešiem: 

o 01.03 JSPA kvalitātes zīmes mācības; 

o 17.04.-18.04. Eurodesk apmācības; 

o 23.05. Eurodesk pārgājienā “Gatavo Dabā” 

o 26.10. “Kusties. Uzzini. Iesaisties”.  

o 16.11. dalība  kafijā ar politķiem Olainē.  

Pierīgas partnerībai ir piešķirta Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Eiropas Solidaritātes korpusa 

kvalitātes zīme, kas ļauj atbalstīt brīvprātīgos doties savā Eiropas izpētē un piedzīvojumā. Pārskata periodā 1 

brīvprātīgais ir veicis brīvprātīgo darbu Portugālē.  

Uzlabot Biedrības komunikāciju (iekšējo, ārējo) 

Tiek īstenotas komunikācijas stratēģijā iekļautās rekomendācijas.  

Ir veikti uzlabojumi mājas lapā, tiek izsūtītas ziņu lapas gan Biedrības sekotājiem, gan arī Mārupes, Olaines 

nevalstiskajām organizācijām.  

Sociālais konts Sekotāju skaits 2023.gadā 

Facebook 2300 

Instagram 556 

Linkedin 4 

X (Twiter) 166 

 

Kapitalizēt organizācijas uzkrāto pieredzi projektu vadības un ES fondu jomā 



134 

 

• Uzsākts organizēt tīklošanās pasākumus uzņēmējiem “Satiec Savējos” brančs un pieredzes apmaiņas 

brauciens. 

• No 10.07. – 14.07. un 17.07. -21.07. organizētas  divas bērnu dienas piedzīvojumu nometnes 

"Vasaras virpulis!". No Mārupes novada pašvaldības saņemts atbalsts  nometnes līdzfinansēšanai. 

Kopā piedalījās 55 bērni.  

• Īstenota aktivitāte Māju kafejnīcas Mārupes, Olaines novados – 19.augustā piedalījās 11 dalībnieki 

880 apmeklētāji. 

• Iesaiste tarptautiskajā kopprojektā "EUROCHEF II – A chef at the rural" , lai veicinātu vietējo 

kulināriju un tūrismu.  Sadarbībā ar Zied Zemi projekta sadarbības partneriem no Bulgārijas un 

Spānijas iepazīstinājām ar vietējiem uzņēmējiem, kā arī tika apmeklētas Māju kafejnīcu dienas. 

 

Interešu grupa “Gleznošanas studija SAPŅI KRĀSĀS” 

Adrese: Zemgales iela 31, 3. stāvs, Olaine, Olaines novads  

Atbildīgā persona:  Kristīna Boļšedvorova 

Kontakti: mob.tālr.  26729151, e-pasts: bolsedvorovakristina@inbox.lv 

Darbības mērķi:  

Sekmēt novada iedzīvotāju emocionālo, radošo un intelektuālo spēju attīstību, izpratni par vizuālās mākslas 

daudzveidību, ieinteresētību Latvijas un pasaules vizuālās mākslas izzināšanā un radošā darbībā. Sekmēt 

mākslas un kultūrvides izpratni, pilnveidot radošās darbības pieredzi. 

Biedru skaits: 10. 

Sadarbībā ar Olaines NVO apvienības biedriem un Olaines novada pašvaldību tika organizēti pasākumi, 

veicot informatīvi izglītojošu darbu iedzīvotāju vidū, sekmējot un veicinot apvienības organizāciju biedru 

dzīves kvalitātes saglabāšanu un uzlabošanu, informējot un propagandējot savas darbības mērķus sabiedrības 

izpratnes veidošanai. Tika organizētas izstādes novada iedzīvotājiem, dalība labdarības izsolē ar izsoles 

priekšmetu nodrošināšanu. 

Galvenās aktivitātes: 

• Tiek organizētas regulāras vizuālās mākslas apguves nodarbības novada iedzīvotājiem vienu reizi 

nedēļā. 

• Atbalsts Olaines izglītības iestāžu skolēniem dažādu darbu sagatavošanā.  

• Izstāžu organizēšana Olaines Vēstures un mākslas muzejā, Olaines Kultūras namā, Jaunolaines 

Kultūras namā. 

• Dalība biedrības “Laimīgās astes” organizētajā labdarības izsolē ar saviem darbiem, nodrošinot izsoles 

priekšmetus. 

• Sadarbība ar Pieaugušo izglītības centru telpu izmantošanā nodarbībām. 

• Sadarbība ar citām NVO apvienības biedrībām, Olaines 1. vidusskolu, Olaines 2. vidusskolu, Olaines 

Mūzikas un Mākslas skolu, u.c. 

 

mailto:bolsedvorovakristina@inbox.lv


135 

 

Olaines novada dzīvnieku aizsardzības biedrība “Laimīgās astes” 

Adrese: Zemgales iela 31, 3. stāvs, Olaine, Olaines novads  

Atbildīgā persona:  Aļona Ivanova, Jekaterina Petrova 

Kontakti: mob.tālr.  26387241 (Aļona), 26848729 (Jekaterina), e-pasts: laimigas.astes@gmail.com  

Biedrības mērķi un uzdevumi: 

• palīdzēt pamestiem, nelaimē nonākušiem dzīvniekiem, iespēju robežās nodrošinot tiem medicīnisko 

palīdzību, pagaidu mājas, barošanu, esošo vai jauno saimnieku meklēšanu; 

• saliedēt un apvienot esošos brīvprātīgos, sistematizēt un atbalstīt viņu darbu, pēc iespējas kompensējot 

viņu pašu ieguldītos līdzekļus, kā arī piesaistīt jaunus domubiedrus; 

• informatīvi izglītot sabiedrību, veicināt labvēlīgu attieksmi pret dzīvniekiem – piedalīties Olaines 

novada rīkotajos publiskajos pasākumos, popularizējot biedrības ideju un piesaistot jaunus 

domubiedrus, tematisko pasākumu rīkošana iedzīvotājiem, tajā skaitā bērnudārzos un skolās; 

• atbalstītāju piesaistīšana biedrības mērķu sasniegšanai; 

• pašvaldības finansējuma piesaistīšana ar dzīvnieku aizsardzības un labklājības veicināšanas 

saistītajiem projektiem; 

• veidot savstarpējo komunikāciju starp pašvaldību, dzīvnieku aizsardzības biedrību un novada 

iedzīvotājiem. 

• Pilsētas tēla pilnveidošana – kaķu māju uzstādīšana vienotā vizuālā izskatā un turpmākā uzturēšana. 

 

Biedru skaits: 6. 

Sadarbībā ar Olaines NVO apvienības biedriem un Olaines novada pašvaldību tika organizēti pasākumi, veicot 

informatīvi izglītojošu darbu iedzīvotāju vidū, sekmējot un veicinot apvienības organizāciju biedru dzīves 

kvalitātes saglabāšanu un uzlabošanu, informējot un propagandējot savas darbības mērķus sabiedrības izpratnes 

veidošanai. 

Galvenās aktivitātes: 

• informācijas izplatīšana par biedrības darbību sociālajos tīklos; 

• domubiedru, aktīvistu piesaistīšana brīvprātīgajam darbam; 

• atbalstītāju piesaistīšana. Saskaņā ar statūtiem Olaines novada dzīvnieku aizsardzības biedrība 

“Laimīgās astes” ir bezpeļņas labdarības organizācija, kurā tās pārstāvji darbojas bez atlīdzības, tāpēc katrs 

saņemtais ziedojums pilnā apmērā kļūst par palīdzību dzīvniekiem; 

• regulāra atbalsta sniegšana lielo kaķu koloniju aprūpētājiem Olaines novadā. Ar ziedotāju un Olaines 

NVO apvienības palīdzību iespēju robežās ar barību tika atbalstītas ielas kaķu lielās kolonijas Olaines 

novadā - no Pēterniekiem līdz Jāņupei un Medemciemam. Barība tika piegādāta koloniju aprūpētājiem. 

Pastāvīgā komunikācija ar ielas kaķu koloniju aprūpētajiem, nepieciešamības gadījumā – organizatoriskās, 

fiziskās un finansiālās palīdzības sniegšana; 

• Vides sakārtošana Olainē, Stacijas ielā 38 - kaķu mājiņas uzstādīšana ielas kaķu barošanai; 

• 27.05.2023. Dalība Olaines novada svētkos ar informatīvo stendu un radošo aktivitāti bērniem 

“Paldies-medaļa”; 

mailto:laimigas.astes@gmail.com


136 

 

• 10.12.2023. Ziemassvētku labdarības izsoles “Labdarības svētdiena 2023” rīkošana tiešsaistē, 

biedrības Facebook vietnē. Izsolē iegūtie līdzekļi tika vākti biedrības "Laimīgās astes" darbības 

atbalstam. 

 

Biedrība “Jaunolaines attīstībai”  

Adrese: Priežu iela 34, Jaunolaine, LV -2127  

Atbildīgā persona: Anda Šarkovska 

Kontakti: mob.tālr. 26604431, e-pasts: jaunolainesattistibai@inbox.lv, facebook.com/jaunolainesattistibai 

Biedrības darbības mērķi:  

veicināt Jaunolaines ciema un apkaimes attīstību kā  ilgtspējīgu, aktīvu, saliedētu kaimiņu kopienu drošā, 

sakārtotā un pievilcīgā vidē,  atbalstot un stiprinot sabiedrisko aktivitāti, uzlabojot iedzīvotāju labklājību un  

ekonomisko aktivitāti. 

Biedru skaits:  biedrībā darbojas 16 biedri un 2 atbalstītāji. 

Galvenās aktivitātes: 

• Jaunolaines ciemam iegūta atpazīstamības zīme “VIEDAIS CIEMS 2023”  

• Dalība sarunu festivālā “LAMPA” 

• Dalība Latvijas Lauku foruma 6. Latvijas Lauku kopienu Parlamenta un dalīšanās ar biedrības stāstu. 

• Kopā ar jauniešiem izdots pirmais Jaunolaines žurnāls. 

Projekti: 

• Iesniegts un realizēts sadarbības projekts ar biedrību “Pierīgas Partnerība” – “Tēvu dienas “Drošās 

rokās”” (SIF atbalsts)  

• Realizēts SIF projekts, "NVO fonds" - "Koprades svētki “Sajūti Jaunolaini””. 

• Pabeigts darbs pie biedrības kapacitātes stiprināšanas un stratēģijas izstrādes ar AIF projekta “Mēs – 

aktīvi, saliedēti un redzami!” ietvaros. 

• Iesniegts projekts un iegūts finansējums SIF “NVO  sadarbības (ie)spēja” 

Pasākumi: 

• Tirdziņš Jaunolaines stadionā “JaunOleyns tirdziņš” aprīlī, maijā, jūnijā, un septembrī. Kā arī 

Ziemassvētku tirdziņš pie Jaunolaines sporta nama. 

• Uzņemti viesi no Latvijas Lauku foruma. 

• Piedalīšanās Kopienu dārzā Olaines novada svētu ietvaros. 

• Biedriem apvienojoties un sadarbojotos ar Olaines Ev.lut. Elizabetes baznīcas draudzi, radīti 

kopienas svētki “Baltā galdauta svētki” 4.maijā. 

• Realizēta Lielā foto diena. 

• Piedalīšanās NVO sporta spēlēs. 

• Realizētas koprades darbnīcas un meklētavas Jaunolaines sajūtu meklēšanai. 

• Sadarbībā ar Olaines Pieaugušo izglītības centru realizētas trīs nodarbības Jaunolaines jaunajām 

ģimenēm. 



137 

 

• Piedalīšanās ar biedrības stāstu Mārupes Zaļajā festivālā. 

• Sadarbībā ar Olaines sv.Elizabetes ev.lut.baznīcas draudzi radīti baznīcas 270 gadu jubilejas svētki.  

• Septembrī pie Zeiferta nama organizēti pirmie ‘Ābolu svētki”  

• Noorganizēts stāstu vakars jauniešiem ar Juri Goguli. 

• Pateicoties projektam “Kaimiņu kopienu kopspēks” organizēts Latvijas prāta spēļu vakars 

Jaunolaines Kultūras namā. 

Tiešsaistes aktivitātes: 

• Fotogrāfiju konkurss biedrības Facebook lapā, lai radītu Jaunolaines sienas kalendāru. 

 

Biedrība “Citāds Es” 

Adrese: Dalbes iela 8-118, Olaine, Olaines novads, LV-2114 

Atbildīgā persona: Ieva Čukure 

Kontakti: mob.tālr. 26184292, e-pasts: citadses@inbox.lv, mājas lapa: https://www.citadses.lv/ 

Biedrības darbības mērķi: 

• Apvienot Olaines novadā dzīvojošās ģimenes, kurās ir bērni un jaunieši ar invaliditāti, kā arī viņu 

atbalstītājus. 

• Veicināt pozitīvu attieksmi pret bērnu un jauniešu ar invaliditāti integrāciju sabiedrībā, palīdzot kļūt 

par pilntiesīgiem tās locekļiem. 

• Rast iespēju izveidot centru, kur bērni un jaunieši ar invaliditāti, darbojoties kopā, attīstītu ikdienai 

nepieciešamās iemaņas. 

• Iestāties par bērnu un jauniešu ar invaliditāti izglītības iegūšanas iespējām savā novadā. 

• Iestāties par nodarbinātības politikas izveidi jauniešiem ar invaliditāti. 

• Sniegt atbalstu ģimenēm, kurās ir bērni un jaunieši ar invaliditāti. 

Biedrība "Citāds Es" apvieno Olaines novadā dzīvojošās ģimenes, kurās aug bērni un jaunieši ar invaliditāti 

(turpmāk tekstā – īpašās ģimenes) un ģimenes, kurās ir bērni un jaunieši ar tipisku attīstību (turpmāk tekstā – 

tipiska ģimene). Biedrības mērķis ir radīt interesi kopā būt ne tikai īpašajām ģimenēm, bet arī tipiskajām 

ģimenēm, tādejādi veicinot izpratni par citādo un vēlmi līdzdarboties un atbalstīt. Mēs jau esam paguvuši 

izdarīt vairāk nekā cerējām un ticam, ka mūsu vēlme saliedēt sabiedrību un attīstīt empātiju pret citādo 

pilnveidosies un nesīs rezultātus arī turpmāk.  

Biedru skaits: biedrībā darbojas: 54 biedri (t.i. 40 ģimenes; 84 bērni un jaunieši) 

Galvenās aktivitātes: 

Janvāris 

• Radošā darbnīca Mēs – taureņi! Gatavošanās biedrības “Citāds Es” jubilejai. 

• Radošā darbnīca Mēs taureņi II! Gatavošanās biedrības “Citāds Es” jubilejai. 

• Radošā darbnīca Mēs taureņi III! Gatavošanās biedrības “Citāds Es” jubilejai. 

• Radošā darbnīca Mēs taureņi IV! Gatavošanās biedrības “Citāds Es” jubilejai. 

• Radošā darbnīca “Citāds Es” jubilejas gatavošanās – dekorācijas. 

https://www.citadses.lv/


138 

 

Februāris 

• Radošā darbnīca No sirsniņas uz sirsniņu – gatavošanās valentīndienai, sirsniņu filcēšana. 

• Radošā darbnīca No sirsniņas uz sirsniņu II– gatavošanās valentīndienai, sirsniņu filcēšana. 

• Radošā darb darbnīca No sirsniņas uz sirsniņu III– gatavošanās valentīndienai, sirsniņu filcēšana. 

• Labdarības projekts “Viens no mums” Mērķziedojums Markusam, ABA terapijas nodarbībām! 

• Logu dekorēšana un gatavošanās Valentīndienai ar mūsu filcētajām sirsniņām. 

• “Citāds Es” 3 gadu jubilejas svinības Jaunolaines kultūras namā. 

• “Citāds Es” biedru kopsapulce. 

Marts 

• Radošā darbnīca rotas filcēšanas tehnikā. 04.marts: Radošā darbnīca rotas filcēšanas tehnikā. 08.marts: 

Radošā darbnīca Pavasara ziedi! 

• Dāmu kino vakars! 

• Radošās darbnīcas Pavasara ziedi! 

• Logu dekorēšana - gaidot pavasari ne tikai ārā, bet arī iekštelpās! 

• Radošā darbnīca Džungļi! 

Aprīlis 

• Labdarības projektā “Viens no mums” saziedoti naudas līdzekļi Markusam, ABA terapijas nodarbībām! 

Radošā darbnīca Jautrie zaķīši – gaidot Lieldienas! 

• Radošās darbnīcas Džungļi! 

• Kopā būšana un telpu uzkopšana – Sagaidot pavasari! 

• Puķu stādīšana 

• Sapulce + džungļu darbnīca 

Maijs 

• Gatavošanās 4. maija svētkiem. 

• Svētku svinēšana ( Vafeļu + karstmaižu cepšana) Prieks kopā būt! 

• Gatavošanās Olaines novada svētkiem! Materiālu gatavošana priekš darbnīcas. 

• Māmiņdienas pasākums Vannas bumbu izgatavošana, Make-up un foto. 

• Gatavošanās pilsētas novada svētkiem! 

• Pilsētas novada svētki – NVO “Kopienu dārzs” Citāds Es darbnīca – zelta medaļu mandalas. 

• Telpu uzkopšana pēc pilsētas svētkiem. 

Jūnijs 

• Biedrības “pīlādzis” viesošanās mūsu telpās. 

• Mini sapulce par ģimenes dienu.  

• Jūlijs 

• Gatavošanās ģimenes dienas pasākumam. 

Augusts 

• LEADER projekts “Roku rokā!” 



139 

 

• Gatavošanās Citādai ģimeņu dienai. 20.aug: Citādā ģimeņu diena. 

• Radošās darbnīcas Tēvu dienai gatavojoties! Atslēgu piekariņi. 

• Citāds Es bukleta gatavošana. 

Septembris 

• Bukleta gatavošana par Citāds Es 07.sept: Jaunu ideju ģenerēšana – Sapulce  

• Gatavošanās Tēvu dienas pārgājienam.  

• Tēvu dienas pārgājiens. 

• Naudas kociņu gatavošana priekš slepenajiem Rūķiem. 

• Tīrības diena. 

• Karogu darināšana 

• Ādas apstrādes darbnīca 

Oktobris 

• Karogu darināšana 

• Radošās darbnīcas Haloween dekorācijas 

• Radošās darbnīca Rūķi 

• Naudas kociņu sgatavošana priekš slepenajiem Rūķiem. 

Novembris 

• Labdarības akcija ”Kļūstiet par Ziemassvētku rūķi!” atklāšana. 

• Radošā darbnīca Rūķi 

• Naudas kociņu gatavošana priekš slepenajiem Rūķiem/ Telpu labiekārtošana. 

• Radošās darbnīcas Rūķi. 

• Telpu dekorēšana, logu noformējums Ziemassvētku noskaņās, Radošā darbnīca Rūķi 

Decembris 

• Gatavošanās LEADER projekta atklāšanai 

• LEADER projekta Roku Rokā atklāšanas pasākums.  

• Radošās darbnīcas Rūķi 

• Citāds Es Ziemassvētku pasākums Jaunolaines kultūras namā. 

• Vēlmju kolāžas veidošana 2024.gadam! 

 

Biedrība “Jāņupes iedzīvotāji” 

Adrese:  Zemgales iela 31, 3. stāvs, Olaine, Olaines nov., LV-2114 

Atbildīgā persona: Ansis Cucurs 

Kontakti: mob.tālr. 26488288, e-pasts: janupesiedzivotaji@gmail.com 

Biedrības darbības mērķi:  

Rūpēties par Jāņupes un tuvējās apkārtnes vidi. Paaugstināt Jāņupes un tuvējās apkārtnes iedzīvotāju dzīves 

kvalitāti un daudzveidību. 

Biedru skaits: 19 



140 

 

Galvenās aktivitātes: 

• Talka Jāņupes karjerā 22.aprīlī 2023 gadā 

• Pārgājiens Jāņupē Latvijas neatkarības atjaunosanas 33.gadadienā, 4,maijs, 2023 

• Jāņupes svētki 2023, 12.augusts, 2023 

• Takas atklāšana Jāņupes karjerā, 29.oktobris, 2023 (Leader projekts realizācija sadarbībā ar Olaines 

pašvaldību) 

• Lāčplēša diena Patriotu laukumā, 11.novembris, 2023 

• Sadraudzības pasākums ar Mežinieku kopienu (vareņiku meistarklase), 2023 

• Sadarbībā ar Olaines NVO apvienību tiek īstenota dažādu praktisku un organizatorisku jautājumu 

risināšana. 

 

Biedrība “Medemciema attīstībai” 

Adrese:  Novadu iela 2, Medemciems, Olaines nov., LV-2127 

Atbildīgā persona: Juris Kudiņš, Sanita Musina 

Kontakti: mob.tālr: Juris - 29945297; Sanita - 26136240, e-pasts: medemciema.attistibai@gmail.com 

Biedrības darbības mērķi:  

Veicināt Medemciema kā apdzīvotas vietas attīstību un izaugsmi Olaines novadā; Virzīt Medemciema attīstītību kā 

vienotu ciemu ar centralizētu pārvaldību un pārstāvniecību Olaines novadā; Risināt jautājumus un problēmas, kas 

skar Medemciema intereses un nodrošināt konstruktīvu komunikāciju starp Olaines pašvaldību un Medemciema 

iedzīvotājiem un citām Medemciemā izvietotām kopienām. 

Biedru skaits: 9 

Galvenās aktivitātes: 

• Leader projekts "Ieviņa-99 parka papildināšana"; 

• aizvadīta Lielā talka; 

• labiekārtots Aktīvas atpūtas laukums; 

• Medemciema svētku organizēšana; 

• Organizētas NVO sadraudzības spēles; 

• Medemciema 11.novembra lāpu gājiens; 

• Medemciems ieguvis atpazīstamības zīmi "Viedais ciems 2023"; 

• Dalība pasaules talkas akcījā "Laimes koki; 

• Lieldienu rokdarbu darbnīca; 

• u.c. tikpat svarīgas aktivitātes. 

 

Biedrības/ interešu grupas, kas ir NVO apvienības sastāvā, tomēr pēc NVO apvienības izsūtītā pieprasījuma 

nav iesniegušas informāciju par savu darbību 2023.gadā: 

 

Biedrība „Oriental Flowers” 

Adrese: Zemgales iela 31, 3.stāvs, Olaine, Olaines novads 



141 

 

Atbildīgā persona: Viktorija Maleniece 

Kontakti: mob.tālr. 29889627, e-pasts: vim21@inbox.lv  

 

Klubs „Gamma” 

Adrese: Zemgales iela 31, 3.stāvs, Olaine, Olaines novads 

Atbildīgā persona: Boriss Žezlovs 

Kontakti: mob.tālr. 26497771, e-pasts: borjka@inbox.lv 

 

Biedrība “Olaines ģimeņu atbalstam Pumpurs” 

Adrese: Zemgales iela 31, 3.stāvs, Olaine, Olaines novads 

Atbildīgā persona: Jolanta Briede, Ilze Zemīte  

Kontakti: mob.tālr. 29352622 (Jolanta); 26136083 (Ilze), e-pasts: biedribapumpurs@inbox.lv  

 

Biedrība “Izvēlies brīvību” 

Adrese: Zemgales iela 31, 3.stāvs, Olaine, Olaines novads 

Atbildīgā persona:  Sanita Veinberga 

Kontakti: mob.tālr.  25642349, e-pasts: lidzgaitnieciba@gmail.com  

 

Biedrība „Olaines Sporta Fans” 

Adrese: Zeiferta iela 1-52, Olaine, Olaines novads 

Atbildīgā persona:  Žanna Šlikova 

Kontakti: mob.tālr.  26132030, e-pasts: olimpiada7@inbox.lv  

 

Biedrība “Ābolītis” 

Adrese: Zemgales iela 31, 3.stāvs, Olaine 

Atbildīgā persona: Tamāra Krēsliņa 

Kontakti: mob.tālr. 26094971, e-pasts: tamara.kreslina@inbox.lv  

 

Biedrība “Sporta studija ACTIVE” 

Adrese: Zemgales iela 31, 3. stāvs, Olaine, Olaines novads 

Atbildīgā persona:  Mārcis Mazurs 

Kontakti: mob.tālr.  26820168, e-pasts: activefit@inbox.lv 

 

Biedrība “Izglītības laboratorija” 

Adrese: Kalmes iela 7, Kalmes, Olaines novads, LV-2127 

Atbildīgā persona: Elīna Lūse 

Kontakti: mob.tālr. 29104093, e-pasts: luse.elina@gmail.com 

 

Pētījumi 
 

 

mailto:vim21@inbox.lv
http://mail.inbox.lv/compose?to=%26quot%3BBoriss_Žezlovs%26quot%3B+%26lt%3Bborjka%40inbox.lv%26gt%3B
mailto:biedribapumpurs@inbox.lv
mailto:lidzgaitnieciba@gmail.com
mailto:olimpiada7@inbox.lv
mailto:tamara.kreslina@inbox.lv
mailto:activefit@inbox.lv
mailto:luse.elina@gmail.com


142 

 

• Saskaņā ar Olaines novada domes 2021.gada 22.septembra sēdes lēmumu “Par Olaines novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2040. gadam izstrādes uzsākšanu” (prot.12, 22.p.) pabeigta 

Olaines novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2040. gadam izstrāde, kurā noteikts ilgtermiņa 

attīstības redzējums, stratēģiskie mērķi, attīstības prioritātes un telpiskās attīstības perspektīva. 

• Saskaņā ar Olaines novada domes 2020.gada 22.decembra sēdes lēmumu “Par Olaines novada 

attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādes uzsākšanu” (prot.18., 4.p.) pabeigta un 

27.09.2023. apstiprināta “Olaines novada attīstības programma līdz 2028.gadam”, kurā noteiktas 

vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopums Olaines novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 

izvirzīto ilgtermiņa stratēģisko uzstādījumu īstenošanai. 

• Saskaņā ar Olaines novada domes 2021.gada 24.novembra sēdes lēmumu “Par Olaines novada 

Izglītības attīstības stratēģijas 2022.-2027. gadam izstrādi” (prot.15., 7.p.) pabeigta un apstiprināta 

“Olaines novada izglītības attīstības stratēģijas 2022.-2027.gadam”. 

• Veikti grozījumi 2022.gada 23.martā apstiprinātā Olaines novada sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības plānā.  

• Uzsākti grozījumi 2022.gada 27.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.SN5/2022 "Olaines novada 

teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”. 

• Veiktas Olaines novada neoficiālo peldvietu ūdens kvalitātes pārbaudes. 

• Veikts gaisa kvalitātes Olaines pilsētā un tās apkārtnē monitorings.  

• Tiek uzsākta Olaines novada Kultūras attīstības stratēģijas izstrāde 2023.- 2030.gadam.  

 

Pašvaldības līdzdalība sadarbības  projektos 

 

 

Sadarbība ar ārzemju pašvaldībām 

Olaines novada pašvaldība un tās iestādes sadarbojas ar dažādām institūcijām Latvijā un ārvalstīs, 

tādējādi sekmējot attīstību un pieredzes apmaiņu. Gadu gaitā Olainei radušās vairākas sadraudzības pilsētas, 

ar kurām jau ilgstoši tika veidota sadarbība sociālajos, izglītības un kultūras jautājumos: Zviedrijā – ar 

Karlskogu, Odeshogu, Vadstenu un Somijā – ar pilsētu Rīhimaki, Polijā – ar Nova Saržinas pilsētu un 

Radomsko (sadarbība kultūras, izglītības, sporta, sociālajā un ekonomikas jomā). Izveidojās sadraudzība ar 

Krievijas pilsētu Ivangorodu un Lietuvas pilsētu Anikščai. Ar Odeshogu, Karlskogu, Rīhimaki, Nova 

Saržinu un Radomsko ir iepriekš noslēgti sadraudzības un sadarbības līgumi. 

2022.gadā tika aizsākta sadraudzība ar pilsētu Menu (Ukrainā), ka rezultātā 2023.gada 26.jūlijā parakstīts 

sadraudzības/sadarbības līgums. 

Olaines novada skolas aktīvi piedalās starptautiskajos projektos. 

 

Sadarbība ar citām pašvaldībām un institūcijām 



143 

 

Pašvaldība ir dalībnieks šādās organizācijās (biedrībās, nodibinājumos, asociācijās): 

1. biedrībā „Latvijas Pašvaldību savienība”;  

2. Rīgas plānošanas reģionā; 

3. Latvijas pašvaldību izpilddirektoru asociācijā; 

4. Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācijā; 

5. Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienībā “Rīgas Metropole”; 

6. biedrībā “Pierīgas tūrisma asociācija”;  

7. biedrībā “Vidzemes tūrisma asociācija”; 

8. biedrībā “Latvijas Zaļo ceļu asociācija”; 

9. biedrībā “Pierīgas partnerība”; 

10. nodibinājumā “Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta centrs”. 

Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienībā “Rīgas Metropole” apvienojušās 9 pašvaldības: Rīgas pilsētas 

pašvaldība, Ādažu novada pašvaldība, Ķekavas novada pašvaldība, Mārupes novada pašvaldība, Olaines 

novada pašvaldība, Ropažu novada pašvaldība, Salaspils novada pašvaldība, Saulkrastu novada pašvaldība, 

Siguldas novada pašvaldība.  Olaines novada pašvaldību pārstāv domes priekšsēdētājs Andris Bergs. 

Biedrības mērķis ir veicināt Rīgas un Pierīgas pašvaldību savstarpējo sadarbību, sekmējot ekonomisko un 

sociālo attīstību Rīgas metropoles teritorijā. 

Kopš 2021.gada 22.jūnija darbojas Olaines novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisija.  

Olaines novada pašvaldība ir noslēgusi sadarbības līgumu ar citām pašvaldībām, lai kopīgi realizētu 

obligātos izglītības un kultūras pasākumus (centralizēto pārbaudes darbu, mācību olimpiāžu, skašu, 

konkursu, metodisko semināru un pieredzes apmaiņas). Olaines novadā darbojās Olaines novada pedagoģiski 

medicīnisko komisija, kura saskaņā ar sadarbības līgumu sniedz maksas pakalpojumus arī Ķekavas novadā 

deklarētajiem izglītojamajiem. 

Aktīvi turpina strādāt Olaines un Mārupes novada dibināta biedrība „Pierīgas partnerība”, kuras galvenais 

mērķis ir ar savu darbību stimulēt šo teritoriju iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanos, kas ietver gan 

ekonomiskās un sociālās aktivitātes pieaugumu, gan teritorijas apkārtējās vides uzlabošanu un esošo resursu 

ilgtspējīgu izmantošanu. 

Olaines novads ikdienā saskaras un risina dažāda veida problēmas, kuru risināšana bieži nav iespējama 

bez valsts pārvaldes institūcijām un dažādiem valsts atbildīgajiem dienestiem, līdz ar to notiek sarakste, 

tikšanās un apspriedes. Dažādu nozaru ministrijas (Ekonomikas ministrija, Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrija, Satiksmes ministrija, Finanšu ministrija, Veselības ministrija, Iepirkumu uzraudzības 

birojs u.c.) piedalās vai koordinē Olaines novada infrastruktūras investīciju projektus, palīdz ar 

konsultācijām. 

Olaines novada teritorijā atrodas divas Neatliekamās palīdzības brigādes Olaines pilsētā (Veselības ielā 7). 

 

Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta centrs 



144 

 

Uzņēmējdarbības veicināšanai novadā 2015.gada novembrī ar Olaines novada domes lēmumu izveidots 

nodibinājums "Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta centrs" (Zemgales iela 33, Olaine, 3.st., 

tālr.29417886). Tā dibinātāji ir Olaines novada dome, biedrība "Olaines uzņēmēju biedrība” un Olaines 

Mehānikas un tehnoloģijas koledža (tagad Rīgas Tehniskās universitātes aģentūra “RTU Olaines 

Tehnoloģiju koledža”). 

Olaines novada domes deleģētie darbības uzdevumi 2023.gadam: 

• uzņēmējdarbības un sociālās uzņēmējdarbības vides attīstībai organizēt, atbalstīt un līdzdarboties 

uzņēmējdarbību veicinošās aktivitātēs Olaines novadā; 

• savas kompetences ietvaros nodrošināt informācijas pieejamību un konsultatīvu atbalstu personām, 

kuras ir uzsākušas vai vēlas uzsākt uzņēmējdarbību vai sociālo uzņēmējdarbību Olaines novadā, 

sniegt nepieciešamās konsultācijas un atbalstu investīciju piesaistē, kā arī sniegt konsultācijas par 

finanšu instrumentiem; 

• nodrošināt koprades un kopstrādes telpu pieejamību Olaines novadā atbilstoši pieprasījumam, radīt 

apstākļus telpu daudzpusīgai lietošanai, lai tā būtu radoša un atvērta vide aktīviem un uzņēmīgiem 

cilvēkiem, kas vēlas kopā vai katrs atsevišķi uzsākt, vai attīstīt uzņēmējdarbību, tajā skaitā sociālo 

uzņēmējdarbību; 

• veicināt jauno uzņēmēju sadarbību ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras biznesa 

inkubatoriem; 

• organizēt konkursus, pasākumus, aktivitātes uzņēmējdarbības uzsākšanai, attīstībai, novadā radīto 

produktu un pakalpojumu popularizēšanai; 

• organizēt tīklošanās un izglītojošus pasākumus, lai veicinātu novada uzņēmumu konkurētspēju, t.sk.- 

izglītojošus seminārus un meistarklases dažādām mērķauditorijām; 

• organizēt dažādus pasākumus Olaines novadā, tajā skaitā, bet ne tikai, organizējot tirgus, seminārus 

un  konferences, iesaistot mazās uzņēmējdarbības pārstāvjus, tai skaitā mājražotājus, amatniekus, 

tūrisma pārstāvjus, t.sk.- organizēt īslaicīgus (vienas dienas veikaliņus) amatniekiem un 

mājražotājiem; 

• veicināt uzņēmējdarbības vides attīstību novadā, veicinot savstarpēju dialogu starp Pašvaldību un 

novada uzņēmējiem, tajā skaitā, bet ne tikai sekmējot informācijas apmaiņu, noskaidrojot, 

aktualizējot un definējot uzņēmēju vēlmes, vajadzības, problēmas, ierosinājumus, priekšlikumus, 

līdzdarboties uzņēmēju un Pašvaldības sadarbības modeļa izstrādē; 

• organizēt vietēja un reģionāla mēroga pasākumus, popularizējot Olaines novadā radītus produktus un 

pakalpojumus; 

• savas kompetences ietvaros organizēt seminārus, kursus, apmācības dažādām mērķgrupām – 

uzņēmējiem, topošajiem uzņēmējiem, nevalstiskajām organizācijām, vietējiem iedzīvotājiem, t.sk.- 

Uzņēmējdarbības konkurss vidusskolēniem sadarbībā ar Olaines novada vidusskolām un RTU 

Olaines Tehnoloģiju koledžu. 

 



145 

 

Atbilstoši deleģētajiem valsts pārvaldes uzdevumiem 2023.gadā Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta 

centrs (turpmāk - ONUAC) veica sekojošas galvenās aktivitātes: 

• Sniegtas konsultācijas ar uzņēmējdarbību saistītos jautājumos klātienē, pa telefonu un e-pastā 

novadā esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem; 

• Uzturēta sociālā tīkla Facebook lapa, kurā regulāri ievieto novada uzņēmējiem aktuālo informāciju 

un reklamē novada uzņēmumus. 2023. gadā veikti 296 ieraksti,  tajā skaitā izvietoti Olaines novada 

uzņēmumu 15 darba sludinājumi; 

• Izveidots sociālā tīkla Instagram lapa Olaines Kopstrādes telpām, kurā regulāri ievieto novada 

uzņēmējiem aktuālo informāciju, reklamē novada uzņēmumus, popularizē Olaines Kopstrādes telpu 

piedāvātās iespējas. 2023. gadā veikti 116 ieraksti. Gada laikā sekotāju skaits pieaudzis līdz 137; 

• ONUAC direktore pārstāv Olaines novada pašvaldību RTU Olaines Tehnoloģiju koledžas Padomē 

un LTRK Rīgas reģionālajā padomē; 

• Turpinās sadarbība ar LTRK, LDDK, Pierīgas pašvaldībām, Rīgas plānošanas reģionu, Latvijas 

Sociālās uzņēmējdarbības asociāciju u.c. organizācijām un iestādēm par uzņēmējdarbības 

jautājumiem; 

• Olaines novads kā uzņēmējdarbībai labvēlīga vieta popularizēts dažādos forumos un medijos; 

• Turpināts filmēt un izvietot novada pašvaldības tīmekļa vietnē un sociālajos tīklos video sižetus par 

novada uzņēmumiem (izveidoti 9 jauni video sižeti). Uzsākts video sižetu cikls par tirdzniecības 

vietām Olainē, kas tiek publicēts sociālo tīklu Instagram un Facebook stāstos (2023. gadā uzfilmēti 

sižeti par 19 tirdzniecības vietām); 

• Olaines pilsētas svētku, Olaines novada svētku, Dzērveņu svētku, jauno tirdzniecības  vietu pie t/c 

“Olanija” atklāšanas un Ziemassvētku egles iedegšanas pasākumu ietvaros organizēti mājražotāju un 

amatnieku tirdziņi, kā arī Olaines Kopstrādes telpu atvērto durvju pēcpusdienas ietvaros organizēts 

pop-up veikals Olaines novada mājražotājiem un amatniekiem; 

• Realizēts LAD LEADER projekts vietējai attīstībai (Sabiedrības virzīta vietējā attīstība) Nr.23-04-

AL04-A019.2201-000005 ”Mācību organizēšana Olaines kopstrādes telpās”; 

• Organizēta Olaines Kopstrādes telpu atvērto durvju pēcpusdiena; 

• ONUAC līdzdarbojās Mājas kafejnīcu dienu organizēšanā Olaines novadā; 

• Uzturēta novada mazo uzņēmēju, amatnieku datu bāze, informācija ievietota pašvaldības tīmekļa 

vietnē. Izveidota darba lapa ar Olaines novada uzņēmējiem, kurā katru mēnesi tika aktualizēta 

informācija par aktīvajiem uzņēmumiem; 

• Uzsākta mentoru kluba izstrāde; 

• Noorganizēti 17 izglītojoši semināri un meistarklases dažādām mērķauditorijām, tai skaitā 7 

LEADER apmācību projekta lekcijas; 

• Ar Olainfarm organizēta klātienes tikšanās potenciālajiem darba ņēmējiem uzņēmumā; 



146 

 

• Sākta zīmola “Radīts Olaines novadā” izstrāde, izveidots Olaines novada mājražotāju, amatnieku un 

mazo uzņēmēju izstrādājumu plaukts Olaines Kopstrādes telpās, kurā iespējams aplūkot 18 

mājražotāju, mazo uzņēmēju piedāvājumus; 

• Atbalstīta 3 novada uzņēmumu dalība izstādē “Riga Food”; 

• Organizēts grantu programmas “(ie)dvesma” konkurss jaunajiem uzņēmējiem sadarbībā ar Jūrmalas 

valsts pilsētu, Mārupes, Ķekavas, Siguldas un Ropažu novadiem un SEB banku. Notiek tā finanšu 

uzraudzība; 

Olaines novada pašvaldības 10 tūkstošu eiro grantu saņēma SIA “Vetocentrs” – veterinārā klīnika, kas 

nodrošina ne vien diagnostiku un ārstēšanu, bet arī izglītības veicināšanu veterinārajā jomā. Uzņēmums 

piedāvā arī iespēju aizbraukt pie dzīvnieku īpašniekiem, kuriem ir ierobežotas pārvietošanās iespējas vai nav 

pieejams transports. 

• Organizēts sociālās uzņēmējdarbības granta programmas “Augšup” konkurss sadarbībā ar Mārupes, 

Ķekavas, Siguldas un Ropažu novadiem un SEB banku; 

• Iesaiste grantu programmas “LEADER” īstenošanā sadarbībā ar biedrību “Pierīgas Partnerība”; 

• Organizēti 4 uzņēmēju pieredzes apmaiņas pasākumi un organizēti 3 pasākumi vietējās mazo 

uzņēmēju, mājražotāju un amatnieku kopienas uzturēšanai; 

• Izveidota Olaines novada mājražotāju koptelts, ar ko vietējie mājražotāji jau piedalījās 3 tirdziņos 

Olaines novadā un ārpus tā; 

• Izveidota jauna mājas lapa “Uzņēmējiem”, kurā veikti 59 ieraksti; 

• Sagatavota un publicēta aptaujas anketa novada iedzīvotājiem par tīkamāko novada uzņēmumu; 

Olaines novada ikgadējās tikšanās laikā sumināja visvairāk balsis ieguvušos uzņēmējus: 

 "Iedzīvotāju iecienītākais lielais uzņēmums 2023" – AS “Olainfarm” (23 balsis); "Iedzīvotāju iecienītākais 

tirdzniecības uzņēmums 2023" – SIA “Picu darbnīca” (9); "Iedzīvotāju iecienītākais pakalpojumu sniedzējs 

2023" – SIA “Olainmed” (13); "Iedzīvotāju iecienītākais mazais uzņēmums/mājražotājs 2023" – SIA 

“Vurcs”(25).Vēl tika sumināti uzņēmēji kategorijā “Atbalsts 2023”, “Atsaucība 2023” un “ONUAC 

simpātija 2023”. Pateicību kategorijā “Atbalsts 2023” saņēma SIA “Ķiploku pasaule”, kategorijā 

“Atsaucība 2023” – SIA “Smalkais muslis” un mājražotājs “Vaniļa”. ONUAC simpātiju balvu ieguva SIA 

“CrossChem”. 

• Strādāts pie Olaines novada pašvaldības lietotnes sadaļas “Uzņēmēji” izveides, informācijas 

ievietošana tajā; 

• Strādāts pie Olaines novada pašvaldības 2024.gada kalendāra satura veidošanas  

Nekustamais īpašums Olaines novadā 

 
 

Olaines novada pašvaldības administratīvā teritorija ir   30 850,000 ha, tajā skaitā: 

Olaines pilsētas teritorijas platība                                        683,3500  ha  

Olaines pagasta teritorijas platība                                   30 166,6500  ha                   



147 

 

 

Ar nekustamā īpašuma nodokli apliktā platība  22 919,3636 ha.   

 

 
Pašvaldības administratīvajā teritorijā esošās zemes sadalījums pa lietošanas veidiem 2023.gadā (ha) 

 

Kop-

platība 

lauksaimniecībā 

izmantojamā 

zeme 

mežs krūmājs purvs 

ūdens 

objektu 

zeme 

zeme zem 

ēkām un 

pagalmiem 

zeme zem 

ceļiem 

pārējās  

zemes 

30850 4253 18823 199 768 1681 1154 986 2986 

 

 

            
 

Lielākie mežu īpašnieki 

 
Īpašnieks Platība (ha) 

VAS „Latvijas Valsts meži” 12 395,75  

SIA “Rīgas meži” 7377,35 

Olaines novada pašvaldības meži                      472,40 

Rīgas pilsētas pašvaldības meži 346,18  
 

 

 

 

Lielākās zemnieku saimniecības 

 
Zemnieku saimniecība Apstrādātās lauksaimniecībā 

izmantojamā zemes platība (ha) 

z/s „Pauļuki”     1180 

z/s „Zariņi” 390 

z/s „Kalnāji” 375 

SIA „Sabiedrība Mārupe” un  SIA “Ķeizarsils” 363 

 

 
 



148 

 

Par aktualitātēm nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinā 2023. gadā 

 
Nekustamā īpašuma nodoklis aprēķināts saskaņā ar likumu “Par nekustamā īpašuma nodokli” (turpmāk - 

Likums), t.i. mājoklim noteiktā nodokļa likme ir 0,2%; 0,4%; 0,6% no kadastrālās vērtības, zemei – 1,5%. 

Valsts zemes dienests skaidro, ka 2023.gadā kadastrālo vērtību izmaiņas neskāra dzīvojamo, 

komercdarbības un ražošanas ēku īpašniekus, jo šajās īpašumu grupās kadastrālo vērtību bāzes vērtības nav 

mainījušās.  

Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģionālā lauksaimniecības pārvalde katru gadu līdz 1.septembrim 

apseko lauksaimniecībā izmantojamās zemes platības un līdz 20.novembrim sniedz informāciju pašvaldībai 

nekustamā īpašuma papildus nodokļa aprēķināšanai. Saskaņā ar Likuma 3.panta (11) daļu, Lauku atbalsta 

dienests apsekoja 171 lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības (platībā virs viena hektāra), kā 

rezultātā par neapstrādātu lauksaimniecībā izmantojamo zemi 193 īpašniekiem piemērota nekustamā 

īpašuma nodokļa papildlikme 1,5% apmērā un aprēķināts nodoklis par kopējo summu 9 442,98 eiro. 

2023.gadā turpina darboties Likuma 5.panta paredzētie atvieglojumi nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājiem. 

Ar Olaines novada domes 28.09.2016. saistošajiem noteikumiem Nr. SN10/2016 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Olaines novadā” noteiktās iedzīvotāju kategorijas saņem 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 2023.gadā. 

Saskaņā ar šiem noteikumiem, nodokļu atvieglojumu 90% apmērā  saņēma dzīvokļu īpašnieki, kuru 

dzīvesvieta deklarēta renovētajā daudzdzīvokļu mājā uz taksācijas gada 1.janvāri un nav nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda par iepriekšējiem periodiem un renovācija veikta ar Eiropas Savienības līdzfinansējumu, tajā 

skaitā:  

Olaines pilsētā – Kūdras iela 3, Kūdras iela 23, Jelgavas iela 7, Jelgavas iela 20, Jelgavas iela 24, 

Jelgavas iela 30, Parka iela 2, Parka iela 4, Parka iela 7, Parka iela 11, Parka iela 12, Parka iela 16, Stacijas 

iela 12, Stacijas iela 14, Stacijas iela 20, Stacijas iela 22, Stacijas iela 24, Stacijas iela 40, Zeiferta iela 9, 

Zeiferta iela 16, Zeiferta iela 20, Zeiferta iela 24, Zemgales iela 11, Zemgales iela 13, Zemgales iela 15, 

Zemgales iela 25,  Zemgales iela 43, Zemgales iela 51;   

Olaines novadā – Gaismas iela 1, Gaismas iela 3, Baznīcas iela 3, Baznīcas ielā 4, Meža iela 3, Meža iela 

4, Meža iela 7, Meža iela 10, Meža iela 14, Meža iela 16.   

Atvieglojumu piešķir piecus gadus, sākot ar nākošo kalendāro gadu, pēc renovācijas darbu pieņemšanas-

nodošanas akta parakstīšanas. 

 
 

 

 

Piešķirtie nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi  2023.gadā 

ar likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 5.pantu  (EUR) 

 
  Kategorija  5.panta ZEME ĒKAS MĀJOKLIS KOPĀ 

1 Politiski represētas personas 2. daļa 2 957.25   543.90 3 501.15 



149 

 

2 Maznodrošinātas personas 11.daļa 1 820.96   2 794.93 4 615.89 

3 Trūcīgās personas 11.daļa 730.00   740.59 1 470.59 

4 Daudzbērnu ģimenes 12.daļa 1 210.24   745.73 1 955.97 

  
Kopā 

summa : 

6 718.45 0.00 4 825.15 11 543.60 

 
 

 
 

Ar 28.09.2016. Olaines novada saistošajiem noteikumiem SN10/2016  (EUR) 

 

  

Kategorija  
ZEME ĒKAS  MĀJOKLI

S 

KOPĀ 

1 par ēkām, kuras atrodas uz citai 

personai piederošas zemes - 

25% 

12.1.3.punkt

s    4 479.24 4 479.24 

2 Černobiļas atomelektrostacijas 

avārijas seku likvidētājiem – 

50% 

12.2.punkts 

66.15   48.19 114.34 

2 Nestrādājošiem, vientuļiem 

pensionāriem  – 50% 

12.3.punkts 
126.16   96.58 222.74 

3 Nestrādājošām personām ar I 

un II grupas invaliditāti – 90% 

12.4.punkts 
3 579.69 58.65 2 307.94 5 946.28 

4 Personām, kurām ir kopīga 

deklarētā dzīvesvieta ar bērnu 

invalīdu vai nestrādājošo I un 

II grupas invalīdu – 90% 

12.5.punkts 

3 240.70   2 461.90 5 702.60 

5 Maznodrošinātām personām - 

90% 

12.6.punkts 
      0.00 

6 Afganistānas kara dalībniekiem 

– 50% 

12.7.punkts 
41.12   21.37 62.49 

7 Audžu ģimenēm – 50% 12.8.punkts 30.91   19.01 49.92 

8 Nodokļu maksātājam, kuram ir 

divi nepilngadīgie bērni – 50% 

12.9.punkts 
4 804.75 75.17 2 969.83 7 849.75 

9 Nodokļu maksātājam, kuram ir 

trīs un vairāk nepilngadīgi 

bērni vai nestrādājošie 

pilngadīgie bērni līdz 18 gadu 

12.10.1.punk

ts 
10 989.79 164.17 7 101.89 18 255.85 



150 

 

vecumam - 90% 

1

0 

Nodokļu maksātājam, kuram ir 

trīs un vairāk nepilngadīgi 

bērni vai nestrādājošie 

pilngadīgie bērni līdz 24 gadu 

vecumam, kuri apgūst augstāko 

izglītību pilna laika studijās 

Latvijas Republikā - 90% 

12.10.2.punk

ts 

6.21   24.81 31.02 

1

1 

Aprūpē ir bērns līdz 18 

gadiem, kas saņem apgādnieka 

zaudējuma pensiju (bet līdz 24 

gadiem, ja apgūst augstāko 

izglītību pilna laika studijās 

Latvijas Republikā) – 50 % 

12.10.3.punk

ts 

      0.00 

1

2 

Juridiskām personām, par 

ēkām, kurās ir ieguldītas 

investīcijas (finanšu līdzekļi): 

12.11.punkts 

      0.00 

1

3 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamām 

mājām vai telpu grupām, kas 

atrodas šādās dzīvojamās 

mājās, kam veikta ēkas pilna 

renovācija (atjaunošana) - 90% 

12.1. 

1)punkts 

4 019.88   16 511.08 20 530.96 

1

4 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamām 

mājām vai telpu grupām, kas 

atrodas šādās dzīvojamās 

mājās, kurām veikta ēkas 

daļēja renovācija (atjaunošana) 

-  50% 

12.1. 

2)punkts 

      0.00 

   

Kopā 

summa  26 905.36 297.99 36 041.84 63 245.19 

      

 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



151 

 

Olaines novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

 

Bilances vērtība 

uz 31.12.2023., 

euro 

Bilances vērtība 

uz 31.12.2022., 

euro 

Nekustamais īpašums kopā, t.sk. 40 986 101 38 114 283 

Dzīvojamās ēkas 393 174 406 065 

Nedzīvojamās ēkas 19 168 474 16 769 233 

Transporta būves 5 243 000 4 782 968 

Zeme zem ēkām un būvēm 954 311 992 790 

Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 11 397 2 058 

Pārējā zeme 374 749 343 103 

Inženierbūves 4 230 850 3 513 457 

Pārējais nekustamais īpašums 102 850 430 313 

Turējumā nodotā valsts un pašvaldību zeme 560 109 560 109 

Turējumā nodotās valsts un pašvaldību ēkas un būves 4 949 039 5 279 475 

Turējumā nodotie valsts un pašvaldību bioloģiskie un pazemes aktīvi 608 405 587 503 

Pārējie bioloģiskie aktīvi 52 181 52 659 

Ieguldījuma īpašumi (zeme) 3 788 563 3 830 188 

Ieguldījuma īpašumi (būves) 235 302 241 137 

Turējumā nodotie ieguldījuma īpašumi (zeme) 12 382 12 031 

Turējumā nodotie ieguldījuma īpašumi (būves) 301 315 311 194 

 

Olaines novada pašvaldības uzskaitē uz 2023.gada 31. decembri ir 810 zemes vienības, 81 ēkas (būves), tai 

skaitā inženierbūves, 235 dzīvokļi, tajā skaitā 77 īpašumā un 159 tiesiskajā valdījumā. 

 

2023.gada laikā ar nekustamā īpašuma objektiem tika veiktas sekojošas darbības: 

• iereģistrēti Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatas nodaļā uz Olaines novada pašvaldības vārda 45 

nekustamie īpašumi – 7 dzīvokļi, kopējo platību 288.70 m2 un 38 zemes vienības, kopējo platību 

7.8195 ha. 

• atsavināti nekustamie īpašumi un izslēgti no grāmatvedības uzskaites: 

- 1 dzīvoklis Olaines pagasta teritorijā (dzīvokļa platība 62.6 m2) 

- 3 dzīvoklis Olaines pagasta teritorijā (dzīvokļa platība 160.8 m2) 

- 49 zemes gabali Olaines pagasta teritorijā 9.9573 ha platībā. 

 



152 

 

Pārskata gada laikā pieņemti ekspluatācijā jauni un renovētie objekti par 4 342 518 EUR, lielākie no 

tiem:  

Ēkas Veselības iela 7, Olainē rekonstrukcija 2 630 760 EUR 

Bruģēts laukums Veselības iela 7, Olainē, 3210 m2 

 

 251 246 EUR 
 

  

Apgaismojums posmā Olaines pilsēta - "Līdumu karjers", Olaines nov., 

Uzvaras līduma, Olaines pag.,   

186 927 EUR 

 

  

Apvienotais gājēju un velo ceļš Rīgas ielā, asf. 1788 m2         

(Jelgavas-Zemgales iela) asf. 1788 m2         

165 519 EUR 

 

  

Apgaismojums Olaines stadionā, Zeiferta iela 4, Olainē, 700 m    143 191 EUR 

  

Stāvvietas izveide pie Parka ielas 7, Olainē  

stāvvietas plat.683,67m², ietves plat. 177,45m² 

81 422 EUR 

 

  

Pagalma seguma atjaunošana pie ēkas Baznīcas ielā 3, Jaunolainē        

 

58 422 EUR 

 

Nojumju rekonstrukcija – Olaines PII “Ābelīte” 

 

38 971 EUR 

 

Izslēgti no uzskaites objekti par 154 778 EUR, t.sk. 

 

Atsavināšanā nodotie objekti 98 125 EUR 

  

 

Pārskata gada laikā Olaines novada pašvaldības bilancē tika iekļauti ziedotie nekustamā īpašuma 

objekti  par 9 933 EUR, t.sk. 

Zeme "Bauskas iela" Grēnes, Olaines pag., Olaines nov. 1.3596 ha       523 EUR 

Dzīvoklis Zeiferta iela 3-44, Olaine, Olaines nov, 41.54 kv.m       9 059 EUR 

Zeme Zeiferta iela 3-44, Olaine, Olaines nov                                           351 EUR 

 

 



153 

 

Olaines novada pašvaldības Īpašuma un juridiskā nodaļa: 

• nodrošina nekustamo īpašumu apzināšanu un uzskaiti un kontroli; 

• sadarbībā ar citām iestādēm un kapitālsabiedrībām – nekustamo īpašumu pārvaldīšanu; 

• pašvaldības interesēs kārto pašvaldības nekustamā īpašuma apsaimniekošanas un nomas darījumus 

ar fiziskām un juridiskām personām; 

• organizē pašvaldības nekustamā īpašuma un kustamās mantas atsavināšanu un nodrošina  izsoles 

procesus; 

• nodrošina nepieciešamo dokumentu sagatavošanu un iesniegšanu Zemesgrāmatā par pašvaldības 

nekustamā īpašuma tiesību ierakstīšanu; 

• izstrādā tipveida līgumus; 

• uzskaita pašvaldības īpašumā esošo dzīvojamo fondu, sociālos dzīvokļus un speciālistam izīrējamas 

dzīvojamās telpas;  

• pārstāv pašvaldības intereses uz pilnvaras pamata un pilnvarojuma ietvaros tiesā kā prasītāju, 

atbildētāju vai trešo personu, kā arī pašvaldības iestādes kā atbildētājs; 

• sagatavo paskaidrojumus tiesai; 

• kontrolē tiesas spriedumu izpildi; 

• organizē bezmantinieka mantas pārņemšanu pašvaldības īpašumā; 

• uztur un izskata dzīvokļu jautājuma risināšanā sniedzamās palīdzības reģistru; 

• veic iedzīvotāju pieņemšanu jautājumos, kuri saistīti ar Olaines novada pašvaldības īpašumu; 

• sniedz konsultācijas privatizējamo māju dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem par viņu tiesībām, 

pienākumiem, pārvaldīšanas un apsaimniekošanas iespējām; 

• sniedz konsultācijas dārzkopības sabiedrību kooperatīviem koplietošanas zemju apsaimniekošanas 

jomā un nekustamo īpašumu sakārtošanā; 

• izsniedz īpašuma apliecinošus dokumentus tiesai; 

• veic nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu; 

• veic lauku apvidus zemes nomas un citu zemes nomas līgumu administrēšanu; 

• nodrošina nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu; 

• izsniedz ielu tirdzniecības atļaujas un publisku izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanas atļaujas. 

 

 

 

 

 

 

 



154 

 

Īpašuma un juridiskās nodaļas sniegtie pakalpojumi 2023. gadā 

Pakalpojuma nosaukums Pakalpojuma saņēmējs Maksa par pakalpojumu 

Ielu tirdzniecības atļauja 

 

(pakalpojumu var saņemt klātienē, 

pieteikumu var iesniegt arī elektroniski 

sūtot uz pašvaldības e-adresi, e-pastu 

vai  Valsts pārvaldes pakalpojumu 

portālā www.latvija.lv.) 

Fiziska/juridiska persona: 

123 juridiskas personas;  

96 fiziskas personas. 

 

Ielu tirdzniecības 

organizēšana  -  

19 juridiskas personas. 

Tirdzniecības nodeva saskaņā ar 

Olaines novada domes 2018.gada 

24. oktobra            Saistošajiem 

noteikumiem Nr.SN9/2018  

 “Par ielu tirdzniecību un nodevas 

apmēru par ielu tirdzniecību 

publiskā vietā Olaines novadā”  

Publiska izklaides pasākuma atļauja 

(pieteikums jāiesniedz klātienē, 

pakalpojumu var saņemt klātienē, e-

adresē, e-pastā)  

Fiziska/juridiska persona: 

13 juridiskas personas, 

 1 fiziska persona. 

Nodeva saskaņā ar Olaines 

novada domes 25.05.2016. 

saistošajiem noteikumiem 

Nr.SN6/2016 “Nodevas par 

pašvaldības izstrādāto oficiālo 

dokumentu saņemšanu, 

būvatļaujas izdošanu vai 

būvniecības ieceres akceptu un 

izklaidējoša rakstura pasākumu 

sarīkošanu publiskās vietās”. 

Atļauja par izklaidējoša rakstura 

pasākumu sarīkošanu publiskās 

vietās: 

- maza mēroga (izklaidējoša 

rakstura) publiska pasākuma 

rīkošanai (atrakcija, spēles, 

loterija, u.tml.) – par vienu 

dienu  7,00 EUR; 

- liela mēroga (izklaidējoša 

rakstura) publiska pasākuma 

rīkošanai (karuseļi, cirks, 

piepūšamās atrakcijas u.tml.) 

– par vienu dienu 30,00 EUR. 

Palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā Fiziska persona: 

1 - sniegta palīdzība - īres 

dzīvoklis; 

2 - iekļautas palīdzības 

reģistrā. 

bez maksas 

Pašvaldības dzīvojamo māju 

apsaimniekotāja rīcības izvērtēšana 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem un 

pilnvarojuma līgumiem 

Fiziska persona: 

sniegtas atbildes un 

izvērtējumi 5 personām. 

 

bez maksas 

Konsultācijas daudzdzīvokļu māju 

pārvaldīšanas un apsaimniekošanas 

jautājumos, kopsapulces, pārvaldīšanas 

formas, mājas pārņemšana 

Fiziska persona: 

 

4 personas. 

bez maksas 

Lauku apvidus zemes nomas līguma 

(LAZNL) noslēgšana 

Fiziska/juridiska persona 

3 LAZNL slēgšana ar 

mantiniekiem 

2 zemesgrāmatā un 4 

vienošanās par pagarināšanu 

LAZNL pagarināšanu 

bez maksas  

Dokumentu izsniegšana par pašvaldības 

piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā 

Fiziska persona: 

11 fiziskas personas; 

1  juridiska  persona 

bez maksas  

Nomā nodoto zemesgabalu atsavināšana Fiziska/juridiska  persona: 

40 /  

bez maksas 

http://www.latvija.lv/


155 

 

16 personas publiskā izsolē 

Nekustamā īpašuma nodokļa parāda 

piedzīšanas process 

Brīdinājums par AA 

piespiedu izpildi- 286 

 

Lēmums-izpildrīkojums - 

198 

bez maksas 

tiesu izpildītājam 

(valsts nodeva 3,00 EUR) 

Neatliekama palīdzība stihiskas nelaimes 

vai avārijas gadījumā, ja dzīvojamā telpa 

ir gājusi bojā 

Fiziska persona  

1 

 

bez maksas 

Atzinuma sniegšana pēc tiesas 

pieprasījuma vai personas pieprasījuma 

(īpašuma strīdu gadījumā) 

Tiesa/fiziska persona: 

2 personas; 

2 uz advokātu pieprasījumu. 

Tiesai - 8 

bez maksas 

Dokumentu sagatavošana fizisko un 

juridisko personu nomas tiesību 

ierakstīšanai zemesgrāmatā 

Fiziska/juridiska persona: 

2 -juridiskas personas. 

1 - Fiziska persona 

 

bez maksas 

Dzīvojamo telpu maiņa Fiziska persona 

1 

 

bez maksas 

Informācija par aprēķināto un samaksāto 

nekustamā īpašuma nodokli. 

Nekustamā īpašuma nodokļu maksājumu 

grāmatošana. 

 

Nekustamā īpašuma nodokļa 

maksāšanas paziņojuma nosūtīšana. 

Fiziska/juridiska persona: 

Aprēķināts –  

          1 671 8759,51 EUR 

 

Samaksāts/iegrāmatots – 

          1 696 879,43 EUR 

Nosūtīti maksāšanas 

paziņojumi: 

parastā vēstulē:  11 002 

e-pastā:               8 153 

e-adresē:             1 383 

bez maksas 

Nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršana 

Fiziska/juridiska persona: 

Ar LIK – 11 543,60 

Ar  SN – 63 245,19 

bez maksas  

Dzīvojamās telpas īres līguma 

grozīšana/noslēgšana/izbeigšana 

Fiziska persona: 

5 personas. 

bez maksas 

Darījuma slēgšana ar lauksaimniecības 

zemi 

Fiziska/juridiska  persona: 

6 

bez maksas 

Cita veida izziņa par nekustamo īpašumu Zvērinātam tiesu 

izpildītājam par NĪN parāda 

neesamību  vai par NĪN 

parāda atmaksu – 23 

FP/JP - 27  

Fiziskām un juridiskām personām 

–    2,80 EUR 

Cita veida izziņa par nekustamo īpašumu Fiziskas/juridiskas personas 

0 

Fiziskām un juridiskām personām 

–    2,80 EUR 

Zemesgrāmatā ierakstītas Pašvaldības 

īpašuma tiesības īpašumiem (zeme) 

47 saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.1250 

RZ un NRZ zemes nomas līguma 

pārtraukšana  

1 bez maksas 

Nomā nodoto zemesgabalu atsavināšana 

(RZ un NRZ) 

7  bez maksas 

Uz 31.12.203. iznomātie  

(RZ un NRZ) zemesgabali 

45 bez maksas 



156 

 

 

Nodevas likme par vienas tirdzniecības vietas izmantošanu ielu tirdzniecībai 

 

Tirdzniecības nodevas objekts 

Nodeva (EUR)  

dienā mēnesī 

pašu ražota pārtikas produkcija un biškopības produkcija 1,50 30,00 

savvaļas ziedi, ogas, sēnes, rieksti 1,50  30,00  

rūpnieciski ražotas pārtikas preces 3,00 60,00 

pašu audzētas nepārtikas preces:   

pašu audzēti grieztie ziedi un ziedi podiņos 1,00 20,00 

no ziediem un zariem izgatavoti izstrādājumi 1,50 30,00 

puķu, dārzeņu stādi 1,50 30,00 

augļu koki un ogulāju stādi, dekoratīvo koku un krūmu stādi 7,00 90,00 

pašu izgatavoti mākslas un amatniecības izstrādājumi 1,50 30,00 

Latvijas Republikā un citās Eiropas Savienības dalībvalstīs audzēti ziedi (kas 

nav pašu audzēti) 

5,00 70,00  

Ziemassvētku eglītes, to zari un no zariem izgatavoti izstrādājumi 3,00 
 

uzkodas no speciālām iekārtām 3,00 50,00 

bezalkoholiskie dzērieni, saldējums un saldētas sulas 1,50 40,00 

lietotas personīgās mantas 1,50 
 

 

Nodevas likme par vienas tirdzniecības vietas izmantošanu ielu tirdzniecībai publiska pasākuma laikā 

Tirdzniecības nodevas objekts Dienā par 1 m2 (EUR) 

pašu ražota pārtikas un nepārtikas produkcija un biškopības produkcija 2,00 

rūpnieciski ražota pārtikas un nepārtikas produkcija 5,00 

augļu koku un ogulāju stādi, dekoratīvo koku un krūmu stādi 2,00 

pašu izgatavoti mākslas un daiļamatniecības izstrādājumi 2,00 

savvaļas ogas, sēnes, rieksti, ziedi un augi 2,00 

grāmatas un preses izdevumi 2,00 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi 2,00 

alkoholu saturošie un enerģētiskie dzērieni 5,00 

 

Pasākumi pašvaldības darba un vadības pilnveidošanai 

 

Lai nodrošinātu pašvaldības funkciju izpildi, pārskata gadā izstrādāti un apstiprināti jaunie saistošie 

noteikumi, ar kuriem var iepazīties pašvaldības mājaslapas www.olaine.lv sadaļā „Pašvaldība” – 

„Dokumenti”, aktualizēti vairāku iestāžu un komisiju nolikumi un pašvaldības iekšējie normatīvie akti. 

Informācija par domes pieņemtajiem lēmumiem tiek publicēta Olaines novada pašvaldības bezmaksas 

informatīvā izdevumā „Olaines domes vēstis”, bet domes lēmumi - tīmekļa vietnē www.olaine.lv. Domes 

sēžu  audio ierakstus var noklausīties tīmekļa vietnes www.olaine.lv sadaļā „Pašvaldība-Domes lēmumi”, 

savukārt no 2023.gada janvāra ir pieejamas domes sēžu tiešraides.  

 Efektīvai elektronisko dokumentu apritei un kontrolei tika veikti vairāki funkcionāli uzlabojumi un 

papildinājumi dokumentu vadības sistēmā (DVS) “LIETVARIS”, kas ir viena no Vienotās pašvaldību 



157 

 

sistēmas (VPS) lietojumprogrammām, tai skaitā vienota programma „NINO” tika papildināta ar vairākiem 

moduļiem darba pilnveidošanai. Paplašināti risinājumi attālinātu pakalpojumu sniegšanai privātpersonām, 

būtiski uzlabojās deputātu, pašvaldības darbinieku un iedzīvotāju digitālās saziņas prasmes, komersanti un 

pašvaldība faktiski pilnībā pārgāja uz līgumu un citu dokumentu elektronisku parakstīšanu. 

Būvniecības procesa dokumentācijas aprite notiek tikai digitāli Būvniecības informācijas sistēmā (BIS). 

Lai atvieglotu iesniegumu un pieteikumu iesniegšanas procesu, ir izstrādāta virkne iesniegumu un 

pieteikumu veidlapu  pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem, kuras ir pieejamas elektroniski pašvaldības 

mājaslapas www.olaine.lv sadaļā „Pakalpojumi”. 

 Ir paplašinātas funkcijas Olaines novada Valsts un pašvaldības vienotajam klientu apkalpošanas centram 

(VPVKAC) (Olainē, Zemgales ielā 33, 1.stāvā), kurš pieņem dažāda veida iesniegumus un ar tiem saistītos 

dokumentus no fiziskām un juridiskām personām, sūdzības un priekšlikumus, reģistrējot tos DVS 

“Lietvaris”, kā arī sniedzot atsevišķus valsts iestāžu pakalpojumus (t.sk. VSAA, NVA). Olaines novada 

Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā ir iespējams veikt maksājumus: par nekustamā 

īpašuma nodokli, par zemes nomu, par pašvaldības nodevām, par Dzimtsarakstu nodaļas sniegtajiem 

pakalpojumiem, par mājas (istabas) dzīvnieka reģistrāciju par administratīvajiem sodiem. VPVKAC 

iedzīvotāji var pieteikt attālinātu, personalizētu konsultāciju ar VID un VSAA speciālistiem: ir pieejama VID 

padziļinātā konsultācija fiziskai personai par kapitāla pieaugumu situācijās, kad tiek atsavināts personīgais 

nekustamais īpašums un VSAA padziļinātā konsultācija fiziskai personai par vecuma pensiju, slimības 

pabalstu, invaliditātes pensiju un vecāku pabalstu.       

Darbojās vienotais elektroniskais reģistrs bērnu pieteikšanai Olaines novada pirmsskolas izglītības 

iestādēs un uzskaitei ar iespēju elektroniski pieteikties pirmsskolas izglītības iestādes bērnu reģistram, kā arī 

pašvaldības līdzfinansējumam privātajiem bērnudārziem caur portālu www.epakalpojumi.lv.  

Pilnveidota jaunā pašvaldības mājaslapa, paplašinot iedzīvotājiem iespēju saņemt pakalpojumus un 

informāciju elektroniski. 

 Mūsdienīgākas un ērtākas komunikācijas un sadarbības nodrošināšanai ar pašvaldības iedzīvotājiem un 

viesiem, Olaines novada pašvaldība ir izveidojusi mobilo lietotni “Olaines novads”, kura ir pieejama “iOS” 

un “Android” viedtālruņu lietotājiem. 

 Lai sniegtu atbalstu iedzīvotājiem pirmsskolas izglītības iestādes strādāja vasaras periodā bez 

pārtraukuma uz remonta laiku.   

 Lai pilnveidotu iekļaujošo izglītību, nodrošinot tās īstenošanai nepieciešamo atbalstu, visās pirmsskolas 

izglītības iestādēs radīta iespēja pieņemt darbā papildu logopēdus un speciālos pedagogus. 

  2023.gadā iedzīvotājiem līdzdalības budžeta ietvaros tika bija iespēja ierosināt veicamos darbus un 

balsot par labākajām izvirzītajām iniciatīvām.  

Pārskata gadā veikta Olaines novada pašvaldības darbinieku darba izpildes novērtēšana pēc izstrādātās un 

apstiprinātas novērtēšanas sistēmas, kuras mērķis ir uzlabot pašvaldības darbinieku darba izpildi un 

iesaistīšanos iestādes mērķu sasniegšanā un funkciju izpildē, kā arī nodrošināt darba plānošanas un 

organizēšanas atbilstību pašvaldības darbības attīstības plānam, nodrošināt darbinieku profesionālajai 



158 

 

kvalifikācijai un darba rezultātiem atbilstošu atlīdzību, nodrošināt pašvaldības cilvēkresursu attīstību un 

pēctecību.  

Lai uzlabotu darba kvalitāti, ir nodrošināta iespēja darbiniekiem mācīties, iegūt jaunas darba iemaņas un 

prasmes. Darbinieki apmeklē izglītojošus kursus un seminārus. Turpinās darbs pie iekšējās kontroles 

sistēmas pilnveidošanas – pašvaldības iekšējo darba kārtību regulējošo dokumentu izstrādes un 

pilnveidošanas. 

2024. gada galvenie uzdevumi un pasākumi 

 

Būtisks uzdevums 2024.gadā ir saistīts ar pašvaldības budžeta iespējām realizēt plānoto projektu un 

aktivitāšu norisi, ņemot vērā pašvaldību ilgtermiņa kredītsaistības, novada attīstības programmas 

nosacījumus un ievērojot 2024.gada budžetā noteiktās prioritātes: izglītība, sociālā aizsardzība,  novada 

attīstība un teritorijas labiekārtošana.  

Nākotnē būtisku ietekmi uz pašvaldības darbu atstās bruņotais konflikts Ukrainā. Saskaņā ar Latvijā 

pieņemtajiem normatīvajiem aktiem, pašvaldība turpinās sniegt pakalpojumus Ukrainas civiliedzīvotājiem 

(bēgļiem) – izmitināšana, ēdināšana, izglītība u.c., kā arī izmaksās pabalstus, kurus paredz valsts un Olaines 

novada saistošie noteikumi. Tuvumā notiekošais karš un pret Krieviju un Baltkrieviju ieviestās sankcijas 

ietekmē dažādu materiālu pieejamību, to un energoresursu cenu līmeni Latvijā. Sadārdzinājuma dēļ būs 

jāizšķiras par nākamā perioda prioritātēm. 

2024.gadā ieplānoti nozīmīgi pasākumi, kas var būtiski uzlabot iedzīvotāju dzīvi un pašvaldības darbu 

Olaines novadā: 

• turpināt novada ceļu rekonstrukciju, ūdenssaimniecības attīstību pagasta teritorijā, veloceliņu un 

gājēju celiņu  projektēšanu un izbūvi, apgaismojuma uzlabošanu un jauna apgaismojuma izbūvi; 

• pabeigt PPII “Čiekuriņš” Veselības ielā 7, Olainē 2.kārtas telpu izbūvi un teritorijas 

labiekārtošanu; 

• pabeigt Meža ielā 2, Jaunolainē ēkas (Jaunolaines Kultūras nams, Olaines 1. vidusskolas 

struktūrvienības “Olaines sākumskola” un Jaunolaines Bibliotēka) renovācijas un “Olaines 

sākumskolas” piebūves būvprojekta izstrādi un uzsākt to realizāciju;  

• uzsākt būvprojekta izstrādi RTU Olaines Tehnoloģiju koledžas laboratorijas korpusa (Zeiferta 

ielā 2, Olainē) pārbūvei par mācību telpām jaunāko klašu skolēniem; 

• pabeigt daudzstāvu administratīvās ēkas Zemgales ielā 33, Olainē būves konstrukciju un pagraba 

telpu atjaunošanu, energoefektivitātes paaugstināšanu; 

• uzsākt Olaines 1.vidusskolas un PPII “Dzērvenīte” ventilācijas projektu realizāciju; 



159 

 

• uzsākt Olaines peldbaseina ēkas un Jaunolaine Kultūras nama energoefektivitātes 

paaugstināšanas projektu realizāciju;  

• labiekārtot Mežezera teritoriju un Ziemas kalnu (līdzdalības projekti); 

• uzsākt Energopārvaldības sistēmas ieviešanu un uzturēšanu; 

• turpināt labiekārtot atpūtas vietas pie ūdenstilpnēm un esošos bērnu rotaļlaukumus, kā arī veidot 

jaunas atpūtas vietas, bērnu rotaļlaukumus Olaines novadā; 

• uzsākt multifunkcionālā centra Jelgavas ielā 23, Olainē  (Olaines Bibliotēka, Olaines Bibliotēkas 

Bērnu literatūras nodaļa, Olaines Mūzikas un mākslas skola, Olaines Pieaugušo izglītības centrs) 

būvniecību, ja tiks rasts finansējums;  

• dzīvojamā fonda sakārtošanai paredzēt un turpināt īstenot atbalsta programmu daudzdzīvokļu 

māju energoefektivitātes projektu realizēšanai, nodrošinot līdzfinansējumu māju (kurās pieņems 

pozitīvo lēmumu par renovāciju) energoaudita veikšanai, tehniskā projekta izstrādei un 

renovācijas projekta pieteikuma sagatavošanai ES finansējuma saņemšanai; segt ar 

daudzdzīvokļu māju renovāciju saistītos bankas maksājumu procentus; 

• līdzfinansēt dārzkopības sabiedrību koplietošanas zemes labiekārtošanas projektus (līdz pat 80% 

no iesniegtā projekta realizēšanai nepieciešamā finansējuma); 

• pabeigt centrālā laukuma Jaunolainē 1.kārtas izbūvi; 

• turpināt ESF projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 

(Nr.8.3.2.2/16/I/001)" īstenošanu, ar mērķi nodrošināt izglītības pakalpojumu daudzveidību, 

tādējādi uzlabojot izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus abās vidusskolās; 

• lai aktīvāk iesaistītu sabiedrību lēmumu pieņemšanā Olaines novada teritorijas attīstības 

jautājumos, 2024.gadā iedzīvotājiem līdzdalības budžeta ietvaros paredzēt iespēju ierosināt 

veicamos darbus un balsot par labākajām izvirzītajām iniciatīvām; 

• lai pilnveidotu iekļaujošo izglītību, nodrošinot tās īstenošanai nepieciešamo atbalstu, visās 

pirmsskolas izglītības iestādēs radīta iespēja pieņemt darbā papildu logopēdus un speciālos 

pedagogus. 

Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem 

 

Riski: 

• bruņotais konflikts Ukrainā: līdz ar to cenu pieaugums, kas ievērojami sadārdzina uzsāktos un 

plānotos projektus, esošo objektu/iestāžu uzturēšanu, ietekmē iedzīvotāju ienākuma nodokļa un 



160 

 

nekustamā īpašuma nodokļa summas apmēru pašvaldības budžetā, u.c.; palīdzības sniegšana 

Ukrainas civiliedzīvotājiem ietekmē pašvaldības darbu; 

• projektu realizācijas izmaksu sadārdzinājums realizācijas brīdī, kas saistīts ar izmaksu palielināšanos 

gan energoresursiem, gan materiāliem, gan darbaspēkam, it īpaši ģeopolitiskās situācijas dēļ. Bieži 

vien projekta darbu izmaksu plānošana un aprēķināšana notiek vismaz pusgadu un ātrāk, nekā 

projektus apstiprina un uzsāk realizēt. Līdz ar to, uzsākot projektu realizāciju un saņemot 

piedāvājumus iepirkumiem, konstatējams, ka darbu izmaksas ir lielākas, nekā bija plānots projektā 

un plānojot budžetu. Otrā problēma, kas bieži sadārdzina projekta realizāciju ir izstrādāto 

būvprojektu neatbilstoša kvalitāte, kas galvenokārt saistīta ar kvalificēto projektētāju/ arhitektu 

trūkumu; 

• Eiropas struktūrfondu pieejamība un ieviešana, tai skaitā līdzfinansējuma atgriešana. Normatīvā bāze 

ES fondu projektiem ir ievērojami aizkavējusies pret sākotnēji plānoto, kā arī jau iesniegto projekta 

pieteikumu izvērtēšana būtiski kavējas un nav izstrādātas vienkāršas un saprotamas vadlīnijas 

projektu pieteikumu aizpildīšanai, kas rada ievērojamu apjomu nepieciešamo labojumu vairākkārtēji 

un attiecīgi arī visu termiņu kavējumu realizācijai. Vāja atbalsta kapacitāte no uzraugošām 

institūcijām (CFLA, LAD); 

• pašvaldības kapitālsabiedrību finansiālais stāvoklis saistībā ar projektu realizāciju un iedzīvotāju 

maksātspēju par pakalpojumiem; 

• valsts mērķdotācijas nepietiekamība Olaines Mūzikas un mākslas skolas pedagogu darba samaksai; 

• neskaidrības sakarā ar valsts reformām izglītības sistēmā un skolu tīklā, pedagogu atalgojumā, 

slodžu sadalījumā; 

• pieaugošais iedzīvotāju skaits novadā, kā rezultātā vietu trūkums mācību iestādē – Olaines 

1.vidusskolā un pirmsskolās ir aizvien pieaugošs. Ir jāizvērtē šī kāpumā intensitāte nākotnē, veicot 

analīzi tieši izglītojamo mērķgrupās, lai plānotu samērīgu pieprasījuma nodrošināšanu, izbūvējot 

jaunu izglītības iestāžu infrastruktūru; 

• kvalificēto pedagogu, atbalsta personāla (gan pirmsskolās, gan skolās) un sociālo darbinieku 

trūkums; 

• 2022.gada 29.septembra grozījumi Izglītības likumā paredz, ka ar 2023./2024. mācību gada 

1.septembri visā valstī mācības 1., 4. un 7. klasē un ar 2025.gada 1.septembrī 2., 5. un 8. klasē notiks 

tikai valsts valodā, kas varētu ietekmēt pašvaldības budžetu un izglītības iestāžu darbu, jo šo izmaiņu 

dēļ var rasties jaunas pedagogu vakances;  

• Būtisku ietekmi nākotnē atstās valsts plānota skolu tīkla reforma un MK apstiprinātais Izglītības un 

zinātnes ministrijas informatīvais ziņojums “Kompleksi risinājumi augstvērtīgai izglītības 

nodrošināšanai vispārējā pamata un vidējā izglītībā par jauna skolu finansēšanas modeļa izveidi” 

(23-TA-1911 23.11.2023.),  pēc kura valsts maksās par programmām, kas izpildīs "optimālas klases 

kritērijus", kas ietekmēs novada skolu tīklu novadā; 



161 

 

• kvalificēto administrācijas darbinieku aizplūšana sakarā ar darba tirgus tendencēm un turpmākās 

problēmas ar jaunu kvalificētu darbinieku piesaisti;  

• energoresursu cenu svārstības, kuras ietekmē siltumenerģijas gala tarifu;  

• izmaiņas Olaines novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvā valsts iestāžu 

reformu dēļ.  

Pašvaldības objektu (Zemgales ielā 29, 31 un Veselības ielā 7) apsaimniekošana 

 
 

SIA Zemgales 29 dibinātāji ir Olaines novada pašvaldība ar 53,95 % daļām un ēkas Zemgales iela 29 

ilgstošākie telpu nomnieki.   

SIA Zemgales 29 galvenais darbības veids ir Zemgales 29,  Zemgales 31 un, līdz 2023.gada 31. 

augustam,  Veselības 7 ēku un  tām piegulošo teritoriju apsaimniekošana.  

Telpu izmantošana Zemgales ielā 29: 

• no pagrabstāva līdz 2. stāvam 2023.gadā darbojās 23  nomas līgumi, kuru Līgumslēdzēji sniedz 

iedzīvotājiem dažādus pakalpojumus, tai skaitā: aptieka, ģimenes ārsta prakses vieta, kancelejas 

preču, pārtikas preču un ziedu tirdzniecības veikali, jurista, šuvēju, grāmatvedības un apdrošināšanas 

pakalpojumi un citi; 

• 15 dzīvojamās istabas 2. stāvā un daļa istabu 3. stāvā iekārtotas viesnīcas pakalpojumu sniegšanai;  

• no 3. līdz 5.stāvam dienesta viesnīcas dzīvojamās telpās izmitināti īrnieki uz dienesta dzīvojamo 

telpu īres līgumu pamata. 

Ēkas Zemgales ielā 31 un sociālo istabu apsaimniekošana notiek pamatojoties uz Olaines  novada  

pašvaldības  rīkotā  iepirkuma ONP 2022/13 rezultātiem. Sabiedrība nodrošina komunālos pakalpojumus 

Olaines Mūzikas un mākslas skolai un citām pašvaldas iestādēm un nomniekiem, kam telpas šajā ēkā 

nodotas lietošanā vai iznomātas.  

 Zemgales ielā 31 4. un 5.stāvā atrodas 52 dzīvojamās telpas, kurās izmitināti iemītnieki pēc PA “Olaines 

sociālās dienests” norīkojuma uz īsāku termiņu, vai uz īres līguma pamata saskaņā ar domes lēmumiem, - 

noslēgti, pagarināti vai atjaunoti kopsumā 134 līgumi. 2023.gadā īslaicīgās uzturēšanās pakalpojumus 

izmantojuši 19 klienti kopā 2804 naktis, vidēji no 10 līdz 12 klientiem diennaktī. 

Objekta Veselības iela 7 apsaimniekošana turpināsies līdz 31.08 2024. saskaņā ar līgumu ONP 2020/13. 

 

SIA Zemgales 29 sniegtie pakalpojumi 2023. gadā 

 
Pakalpojuma 

nosaukums 

Pakalpojuma saņēmējs Maksa par 

pakalpojumu 

EUR 

Pakalpojuma 

sniedzējs/kur var 

saņemt pakalpojumu 

Nedzīvojamo telpu 

nomāšana 

1020 m2 

 

Olaines novādā 

darbojošās juridiskas 

un fiziskas personas, 

24 nomas līgumi 

 

1,20 līdz 5,00 par m2 

atkarībā no telpas un 

sniegtā pakalpojuma 

veida 

par kopējo summu 

43145,62 

SIA “Zemgales29” 

 

Ēka Zemgales iela 29 

pagrabstāvs līdz 2. 

stāvs 



162 

 

gadā 

Viesnīcas pakalpojumi 

un  

UK civiliedzīvotāji 

ar valsts finansējumu  

11814 d/n + 

7655 d/n = 

19469 d/n 

Izmitināšanas 

pakalpojums Ukrainas 

civiliedzīvotājiem un 

sadarbības līgumi ar 

juridiskām personām 

par darbinieku 

izmitināšanu 

 7,60 līdz 15,00 par 

diennakti par kopējo 

summu 

107793,00 

gadā 

SIA “Zemgales29” 

 

Zemgales 29 

2. un 3. stāvs 

Dzīvojamo telpu 

īrēšana un 

apsaimniekošana 

Olaines novada 

fiziskas personas 

Saskaņā ar īres 

līgumiem par kopējo 

summu  

32556,00 

 gadā 

SIA “Zemgales29 

 

Zemgales 29 un 

Zemgales 31 

Sociālo istabu 

apsaimniekošana un 

īslaicīgās uzturēšanās 

klienti 

Olaines novada 

fiziskas personas 

Saskaņā ar Olaines 

sociālā dienesta un  

domes lēmumiem 

par kopējo summu 

111075,36 

 gadā 

SIA “Zemgales29” 

 

Zemgales iela 31 

4., 5.stāvs 

Domes iestāžu un 

nomnieku telpu 

apsaimniekošana un 

teritorijas uzkopšana 

Olaines sociālais 

dienests, Muzikas un 

mākslas skola un citas 

juridiskas personas 

Saskaņā ar 

apkalpošanas līgumu 

par kopējo summu  

35847,72 

 gadā 

SIA “Zemgales29” 

 

Zemgales iela 31, 

Zemgales iela 33 

Ēkas apsaimniekošana 

un teritorijas 

uzkopšana 

01.01.-31.08.2023. 

Neatliekamās 

mediciniskās 

palīdzības dienests, 

Jauniešu centrs 

“Popkorns” un 

ONUAC 

Saskaņā ar 

apkalpošanas līgumu 

par kopējo summu 

 10 000,00 

 8 mēneši 

SIA “Zemgales29” 

 

Veselības iela 7 



163 

 

Domes lēmums par iepriekšējā saimnieciskā gada pārskatu 

 



164 

 

 

Pielikums Nr.1 
 

Olaines novada pašvaldības nodevu objekti un likme  (saskaņā ar saistošajiem noteikumiem Nr.6/2016 

“Nodevas par pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu saņemšanu, būvatļaujas izdošanu vai būvniecības 

ieceres akceptu un izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu publiskās vietās”) 

Nodevas objekts Likme, EUR 

Domes sēžu protokolu: 

atkārtoti pieprasītie izraksti, protokolu pielikuma noraksti un kopijas 1,50  

(par vienu lapu) 

trešajai personai izsniegtie protokolu izraksti, protokolu pielikuma noraksti un kopijas 3,00  

(par vienu lapu) 

Dokumenti no Olaines novada pašvaldības arhīva: 

par vienu A4 lapu 4,00 

par katru nākamo A4 lapu tam pašam dokumentam 1,50 

par vienu A3 lapu 7,00 

par katru nākamo A3 lapu tam pašam dokumentam 3,00 

Izziņa no Dzimtsarakstu nodaļas arhīva par laulības, dzimšanas vai miršanas fakta reģistrāciju (tajā 

skaitā izziņa par reģistra neesamību arhīvā). 

2,00 

Izziņa par nekustamā īpašuma nodokļa parāda neesamību 4,00 

Cita veida izziņa par nekustamo īpašumu 3,00 

Izziņa par plānoto/atļauto īpašuma izmantošanas veidu 7,00 

Izziņa par nekustamā īpašuma apgrūtinājumiem 7,00 

Izziņa par ēku piederību, tiesiskumu, neesamību dabā, jaunbūvēm 3,00 

Citu pašvaldības vai domes izstrādāto oficiālo dokumentu apliecinātas kopijas 3,00 

Būvatļaujas saņemšana vai būvniecības ieceres akcepts: 

otrās grupas ēkas vai tās daļas būvniecībai – jaunai būvniecībai, pārbūvei, atjaunošanai, 

restaurācijai, nojaukšanai, novietošanai, būvniecības ieceres akcepts; 

25,00 

pirmās grupas ēkas vai tās daļas būvniecības ieceres akcepts; 15,00 

otrās un trešās grupas ēkas vai tās daļas vienkāršotas atjaunošanas, būvniecības ieceres akcepts;  15,00 

pirmās, otrās un trešās grupas ēkas vai telpu grupas lietošanas veida maiņa bez pārbūves, 

būvniecības ieceres akcepts; 

7,00 

otrās un trešās grupas inženierbūvju būvniecībai 15,00 

pirmās grupas inženierbūvju būvniecībai, ierīkošanai. 7,00 

otrās un trešās grupas ēkas vienkāršotas fasādes atjaunošanas - būvniecības ieceres akcepts; 15,00 

 

rešās grupas ēkas vai tās daļas būvniecībai – jaunai būvniecībai, pārbūvei, atjaunošanai, 

restaurācijai, nojaukšanai, novietošanai, būvniecības ieceres akcepts. 

50,00 

Atļauja par izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu publiskās vietās: 

maza mēroga (izklaidējoša rakstura) publiska pasākuma rīkošanai (atrakcija, spēles, loterija, u.tml.) 

– par vienu dienu;   

7,00 

liela mēroga (izklaidējoša rakstura) publiska pasākuma rīkošanai (karuseļi, cirks, piepūšamās 

atrakcijas u.tml.) – par vienu dienu. 

30,00 

 



165 

 

 

Pielikums Nr.2  
 

Līdz 2023. gadam veiktie energoefektivitātes uzlabošanai darbi Olaines novadā 

 

Renovētās daudzdzīvokļu mājas 

Adrese 

Būvdarbu 

līguma 

parakstīšana 

Būvdarbu 

sākšana 

Būvdarbu 

pabeigšana 
Būvuzņēmējs 

Kūdras iela 3, Olaine 14.09.2017. 22.09.2017. 22.06.2018. SIA GS Celt 

Stacijas iela 22, Olaine 26.09.2018. 08.01.2019. 19.11.2019. SIA Benson Industry 

Stacijas iela 24, Olaine 13.06.2018. 28.06.2018. 15.02.2019. SIA LVS Building 

Zeiferta iela 16, Olaine 11.06.2018. 02.07.2018. 17.06.2019. SIA Benson Industry 

Zeiferta iela 20, Olaine 13.06.2018. 26.07.2018. 20.05.2019. SIA GS Celt 

Zeiferta iela 9, Olaine 28.02.2018. 21.04.2018. 27.03.2019. SIA Frontons 

Zemgales iela 11, Olaine 11.06.2018. 30.08.2018. 13.12.2018. SIA Balti Construction 

Zemgales iela 13, Olaine 03.04.2018. 03.04.2018. 10.07.2018. SIA LEB 

Gaismas iela 3, Stūnīši 22.03.2018. 19.04.2018. 08.07.2019. Komandītsabiedrība 

Energo-San 

Meža iela 10, Jaunolaine 20.09.2018. 10.01.2019. 15.08.2019. SIA Latbūvnieks 

Meža iela 16, Jaunolaine 26.09.2018. 06.12.2018. 29.08.2019. SIA Benson Industry 

Meža iela 4, Jaunolaine 21.09.2018. 02.01.2019. 15.08.2019. SIA Labā māja Latvija 

Baznīcas  4, Jaunolaine 06.06.2019. 04.07.2019. 12.12.2019. SIA Balti Construction 

Meža iela 7, Jaunolaine 08.03.2019. 15.03.2019. 08.11.2019. SIA LVS Building 

Meža iela 14, Jaunolaine 06.06.2019. 02.07.2019. 06.01.2020. SIA LVS Building 

Parka iela 12, Olaine 06.06.2019. 27.06.2019. 06.05.2020. SIA LVS Building 

Zemgales iela 51, Olaine 26.06.2019. 22.07.2019. 17.03.2020. SIA GS Celt 

Zemgales iela 25, Olaine 09.09.2019. 07.11.2019. 04.11.2020. SIA Balti Construction 

Zemgales iela 43, Olaine 18.02.2020. 24.02.2020. 02.02.2021. SIA LVS Building 

Parka iela  4, Olaine 05.08.2020. 11.08.2020. 03.08.2021 SIA LVS Building 

Jelgavas iela 7, Olaine 25.09.2020. 02.11.2020. 21.12.2021. SIA Amatnieks 

Gaismas iela 1, Jaunolaine 14.08.2020. 07.09.2020. 14.08.2021. SIA Benson Industry 

Zemgales  iela 15, Olaine 
 

27.04.2021. 
02.06.2021. 30.05.2022. 

SIA Baltic Construction 

Jelgavas iela 20, Olaine 25.05.2021. 22.06.2021. 13.06.2022. SIA GS Celt 



166 

 

Meža iela 3, Jaunolaine 20.07.2021. 12.08.2021 09.08.2022. SIA GS Celt 

Stacijas iela 20, Olaine 20.05.2021. 23.08.2021. 19.08.2022. SIA Baltic Construction 

Jelgavas iela 30, Olaine 08.09.2021. 17.09.2021. 26.09.2022. SIA GS Celt 

Parka iela 11, Olaine 02.11.2021. 12.01.2022. 11.01.2023. SIA EKOTEH BŪVE 

Parka iela 7, Olaine 09.09.2021. 11.10.2021. 17.02.2023. SIA Latbūvnieks 

Kūdras iela 23, Olaine 02.03.2022. 09.03.2022. 07.03.2023. SIA Balti Construction 

Stacijas iela 40, Olaine 23.02.2022. 30.03.2022. 26.05.2023. SIA Mali M 

Zeiferta iela 24, Olaine 19.04.2022. 12.05.2022 07.06.2023. SIA GS Celt 

Jelgavas iela 24, Olaine 08.08.2022. 10.08.2022. 18.08.2023. SIA Benson Industry 

Baznīcas iela 3, Jaunolaine 09.05.2022. 16.05.2022. 10.05.2023. SIA Benson Industry 

Parka iela 16, Olaine  20.05.2022. 14.07.2022. 26.07.2023. SIA Labā māja Latvija 

Stacijas iela 12, Olaine 10.06.2022. 26.07.2022. 26.07.2023. SIA Royal Būve 

Parka iela 2, Olaine 10.08.2022. 16.08.2022. 30.08.2023. SIA Mali M 

Stacijas iela 14, Olaine 17.10.2022. 04.11.2022. 31.07.2023. SIA Royal Būve 

Dzīvokļu īpašnieku gala balsojums par renovācijas uzsākšanu  

Adrese 
Balsojuma sākuma 

datums 

Balsojuma noslēguma 

datums 

Būvuzņēmējs 

 

Zeiferta iela 1, Olaine  19.09.2023. 20.10.2023. SIA Royal Būve 

Gaismas iela 4, Stūnīši 03.10.2023. 17.11.2023. SIA A Celtne 

Skolas iela 2, Olaine 03.10.2023. 04.12.2023. SIA A Celtne 

Baznīcas iela 5, Jaunolaine 04.10.2023. 21.11.2023. SIA GS Celt 

Stacijas iela 10, Olaine 04.10.2023. 04.12.2023. SIA GS Celt 

 

Iepirkums būvdarbiem  

Adrese Iepirkuma sākuma datums 
Iepirkuma noslēguma 

datums 
Uzvarētājs 

Zeiferta iela 1, Olaine 28.04.2023. 19.06.2023. SIA Royal Būve 

Stacijas iela 10, Olaine 19.05.2023. 30.06.2023. SIA GS Celt 

Baznīcas iela 5, Jaunolaine 25.05.2023. 11.07.2023. SIA GS Celt 

Skolas iela 2, Olaine 20.06.2023. 27.07.2023. SIA A Celtne 

Gaismas iela 4, Stūnīši 20.06.2023. 27.07.2023. SIA A Celtne 

Zemgales iela 28, Olaine 24.07.2023. 11.08.2023. Pārtraukts 

Meža iela 12, Jaunolaine 18.09.2023. 19.10.2023. SIA Royal Būve 



167 

 

Meža iela 18, Jaunolaine 26.09.2023. 24.10.2023. SIA Royal Būve 

Parka iela 1, Olaine 27.09.2023. 01.11.2023. SIA Royal Būve 

Zemgales iela 28, Olaine 16.10.2023. 15.11.2023. SIA Benson Industry 

Parka iela 13, Olaine 03.11.2023. 06.12.2023. SIA Revohaus 

Gaismas iela 5, Stūnīši 03.11.2023. 20.12.2023. SIA GS Celt 

Baznīcas iela 8, Jaunolaine  12.12.2023. 29.01.2024. SIA Baltic Construction 

Zemgales iela 23, Olaine 19.12.2023. 12.02.2024. SIA Amatnieks 

 

Cenu aptaujas par būvuzraugu  

Adrese 
Cenu aptaujas sākuma 

datums 

Cenu aptaujas 

noslēguma datums 
Uzvarētājs 

Stacijas iela 10, Olaine 08.06.2023. 30.06.2023. SIA Ogley 

Baznīcas 5, Jaunolaine 11.07.2023. 27.07.2023. SIA Ogley 

Gaismas iela 4, Stūnīši,  13.07.2023. 04.08.2023. SIA Kasro 

Skolas iela 2, Olaine 13.07.2023 04.08.2023. SIA Kasro 

Meža 18, Jaunolaine 13.07.2023 01.11.2023. SIA Ogley 

Parka 1, Olaine 20.10.2023. 03.11.2023. SIA Ogley 

Zemgales 28, Olaine 20.10.2023 14.11.2023. SIA Kasro 

Gaismas iela 5, Stūnīši 06.11.2023. 21.11.2023. SIA Kasro 

 

Cenu aptaujas par autoruzraugu  

Adrese 
Cenu aptaujas sākuma 

datums 

Cenu aptaujas 

noslēguma datums 
Uzvarētājs 

Zeiferta iela 1, Olaine  31.05.2023. 20.06.2023. SIA Liepājas 

namsaimnieks 

Stacijas iela 10, Olaine 08.06.2023. 30.06.2023. SIA Liepājas 

namsaimnieks 

Baznīcas 5, Jaunolaine 11.07.2023. 27.07.2023. SIA Liepājas 

namsaimnieks 

Gaismas iela 4, Stūnīši 13.07.2023. 04.08.2023. SIA Liepājas 

namsaimnieks 

Skolas iela 2, Olaine 13.07.2023. 04.08.2023. SIA Cerkazi-G  

Meža 18, Jaunolaine 13.07.2023 01.11.2023. SIA Liepājas 

namsaimnieks 

Parka 1, Olaine 20.10.2023. 01.11.2023. SIA Liepājas 

Namsaimnieks  



168 

 

Gaismas iela 5, Stūnīši 06.11.2023. 21.11.2023. SIA Liepājas 

Namsaimnieks  

Parka iela 13, Olaine 11.11.2023. 07.12.2023. SIA Balts un Melns  

 

Sagatavota tehniskā dokumentācija (būvprojekts) 

Adrese 
Būvprojekta līguma 

parakstīšana 
Būvprojekta izstrādātājs Statuss 

Zemgales iela 16, Olaine 14.12.2022. 
SIA Liepājas 

Namsaimnieks 
Sagatavots 

Zemgales iela 23, Olaine 10.10.2022. 
SIA Liepājas 

Namsaimnieks 
Sagatavots 

Zemgales iela 41, Olaine 22.12.2022. 
SIA Liepājas 

Namsaimnieks 
Sagatavots 

Baznīcas iela 8, Jaunolaine 17.02.2023. SIA US Arhitekti Sagatavots 

Jelgavas iela 16, Olaine 
30.03.2023. 

SIA Liepājas 

Namsaimnieks 

Sagatavots 

Kūdras iela 14, Olaine 
24.01.2023. 

SIA Liepājas 

Namsaimnieks 

Sagatavots 

Kūdras iela 11, Olaine 
28.06.2023. 

SIA Liepājas 

Namsaimnieks 

Sagatavots 

Zemgales iela 8, Olaine 17.08.2023. SIA Atzinums Notiek 

Zemgales iela 27, Olaine 16.10.2023. SIA Arhitektūra un Vide Notiek 

Meža iela 9, Jaunolaine 
21.11.2023. 

SIA Liepājas 

Namsaimnieks 

Notiek 

Stacijas iela 34, Olaine 25.09.2023. SIA Cerkazi-G Notiek 

 

Projekta koriģēšana jaunajai programmai 

Adrese 
Būvprojekta līguma 

parakstīšana 
Būvprojekta izstrādātājs Statuss 

Zeiferta iela 1, Olaine 14.04.2023. 
SIA Liepājas 

Namsaimnieks 
Sagatavots 

Stacijas iela 10, Olaine 24.04.2023. 
SIA Liepājas 

Namsaimnieks 
Sagatavots 

Baznīcas iela 5, Jaunolaine 19.04.2023. 
SIA Liepājas 

Namsaimnieks 
Sagatavots 

Skolas iela 2, Olaine 19.04.2023. SIA Cerkazi-G Sagatavots 

Parka iela 1, Olaine 24.04.2023. 
SIA Liepājas 

Namsaimnieks 
Sagatavots 

Meža iela 18, Jaunolaine 25.04.2023. SIA Liepājas Sagatavots 



169 

 

Namsaimnieks 

Meža iela 12, Jaunolaine 08.05.2023. 
SIA Liepājas 

Namsaimnieks 
Sagatavots 

Parka iela 13, Olaine 24.07.2023. SIA Balts un Melns Sagatavots 

Meža iela 8, Jaunolaine 11.04.2023. SIA US Arhitekti Sagatavots 

Jelgavas 28, Olaine 10.08.2023. SIA US Arhitekti Notiek 

Pionieru iela 90, Jaunolaine 
16.11.2023. 

SIA Liepājas 

Namsaimnieks 
Notiek 

 

Dzīvokļu īpašnieku balsojums par pilnvarojumu (tehniskās dokumentācijas sagatavošanu) 

Adrese Balsojuma sākuma datums Balsojuma noslēguma datums 

Jelgavas iela 16, Olaine 23.11.2022. 23.01.2023. 

Stacijas iela 36, Olaine 05.12.2022. 06.02.2023. 

Parka 10, Olaine 30.01.2023. 30.03.2023. 

Jelgavas iela 28, Olaine 02.02.2023. 03.04.2023. 

Kūdras 4, Olaine 03.02.2023. 03.04.2023. 

Meža 8, Jaunolaine 03.02.2023. 03.03.2023. 

Kūdras 11, Olaine 14.02.2023. 14.04.2023. 

Stacijas 32, Olaine 15.02.2023. 15.04.2023. 

Kūdras 15, Olaine 20.02.2023. 20.04.2023. 

Zemgales 8, Olaine 13.04.2023. 13.06.2023. 

Meža 9, Jaunolaine 18.04.2023. 19.06.2023. 

Zemgales 2, Olaine 20.04.2023. 20.06.2023. 

Stacijas 32, Olaine 07.06.2023. 07.08.2023. 

Zemgales 27, Olaine 12.07.2023. 13.09.2023. 

Kūdras 17, Olaine 30.08.2023. 30.10.2023. 

Meža iela 5, Jaunolaine 31.08.2023. 31.10.2023. 

Jelgavas iela 12, Olaine 06.09.2023. 06.11.2023. 

Parka iela 8, Olaine 03.10.2023. 04.12.2023. 

Jelgavas iela 12, Olaine 21.11.2023. 21.01.2024. 

 

Sagatavots energoaudits 

Adrese 
Energoaudita līguma 

parakstīšana 
Energoaudita izstrādātājs Statuss 



170 

 

Zemgales iela 8,Olaine 20.01.2023. SIA Buldex Sagatavots 

Meža iela 9, Olaine 24.01.2023. SIA Buldex Sagatavots 

Stacijas iela 38, Olaine 08.02.2023. SIA Buldex Sagatavots 

Zemgales iela 28, Olaine 25.05.2023. SIA Buldex Sagatavots 

Baznīcas iela 3, Jaunolaine 10.06.2023. SIA Buldex Sagatavots 

Jelgavas iela 12, Olaine 28.06.2023. SIA Buldex Sagatavots 

Kūdras iela 17, Olaine 28.06.2023. SIA Buldex Sagatavots 

Parka iela 8, Olaine 07.08.2023. SIA Buldex Sagatavots 

Stacija Baloži 4, Stūnīši 27.11.2023. SIA Buldex Sagatavots 

 

Energoaudita koriģēšana jaunajai programmai   

Adrese 
Energoaudita līguma 

parakstīšana 
Energoaudita izstrādātājs Statuss 

Gaismas iela 5, Stūnīši  14.08.2023. SIA Buldex Sagatavots  

Stacijas iela 10, Olaine  09.02.2023. SIA Buldex Sagatavots  

Zeiferta iela 1, Olaine 02.10.2023. SIA Buldex Sagatavots  

Gaismas iela 4, Stūnīši  17.02.2023. SIA Buldex Sagatavots  

Skolas iela 2, Olaine 17.02.2023. SIA Buldex Sagatavots  

Baznīcas iela 5, Jaunolaine 01.02.2023. SIA Latefekts Sagatavots  

Baznīcas iela 8, Jaunolaine 25.07.2023. SIA Buldex Sagatavots  

Meža iela 12, Jaunolaine 05.06.2023. SIA Buldex Sagatavots  

Meža iela 18, Jaunolaine 05.06.2023. SIA Buldex Sagatavots  

Meža iela 8, Jaunolaine 15.05.2023. SIA Latefekts Sagatavots  

Parka iela 1, Olaine 31.07.2023. SIA Buldex Sagatavots  

Zemgales iela 16, Olaine  02.11.2023. SIA Buldex Sagatavots  

Zemgales iela 23, Olaine 02.11.2023. SIA Buldex Sagatavots  

Zemgales iela 41, Olaine 02.11.2023. SIA Buldex Sagatavots 

 

Dzīvokļu īpašnieku balsojums par energoaudits sagatavošanu 

Adrese Balsojuma sākuma datums Balsojuma noslēguma datums 

Kūdras iela 17, Olaine 01.02.2023. 01.03.2023. 

Jelgavas iela 12, Olaine 07.02.2023. 06.04.2023. 

Stacijas iela 46, Olaine 03.03.2023. 03.05.2023. 



171 

 

Parka iela 8, Olaine 25.04.2023. 25.05.2023. 

Stacija Baloži 4, Stūnīši 31.08.2023. 22.09.2023. 

Zeiferta iela 7, Olaine 02.11.2023. 04.12.2023. 

 

 

 



172 

 

Pielikums Nr.3 Neatkarīgu revidentu ziņojums 
 

 



173 

 



174 

 

 

 



175 

 

Pielikums Nr.4 Olaines novada karte  
(digitāli pieejama te - https://www.olaine.lv/lv/pakalpojumi-un-informacija/karte#gsc.tab=0) 

 

 


